
Nájemníci z Kovářovska  

 
Babkovi 

Matěj Babka ze Březí se oženil 22. 11. 1682 s Alžbětou Kříhovou ze Řenkova č. 3. 

Matěj Babka, Řenkov a Ludmila, syn Matěj * 6. 1. 1693. 

Matěj Babka, Předbořice a Alžběta, dcera Anna * 29. 7. 1696. 

Matěj Švec neb Babka, * 20. 2. 1729, nájemník ze Zahrádky u Kost., syn Matěje Ševce, 

domkáře z Kovářova č. 21 a Františky roz. Dvořákové z Předbořic č. 24, se oženil 15. 11. 

1761 s Dorotou, dcerou Jiřího Kotašky, domkáře z Kotýřiny a Kateřiny. 

František Babka, nájemník z Kostelce č. 5 a 14 a Marie roz. Kuchtová z Kostelce č. 5, děti: 

Anna se ve 22 letech vdala 28. 4. 1863 za 23letého Josefa Klinku z Kotýřiny č. 5. 

Marie byla manželkou Jana Volfa, domkáře z Chrástu č. 21, syna Jana  Volfa, domkáře též 

odtud a Marie roz. Maškové z Chrástu, syn Antonín * 22. 3. 1891, + 20. 5. 1892.  

Bajerovi – Bauerovi – Pajerovi  
Petr Bajer, tkadlec z Kostelce, * 1697, + 24. 1. 1733, Markéta Bajerová manželka ? + 8. 6. 

1729, dcera Kateřina se vdala 17. 11. 1765 za Tomáše, syna Václava Kašpara, nájemníka 

z Vesce č. 8. 

Jan Bauer, myslivec v Kostelci, dcera Kateřina se vdala 18. 9. 1695 za Václava 

Pazourka z Vesce, * 1647, + 28. 7. 1714, syna Václava Pazourka z Vesce č. 7. Děti:  

František + 5. 6. 1717 ve Březí, věk 16 let. Pavel, * 1. 1. 1707, se oženil 24. 6. 1732 

s Rozinou, dcerou Matěje Kvasničky ze Březí č. 7 a Roziny.  

Jan Bauer ze Březí se oženil 26. 1. 1758 s Kateřinou, dcerou Matěje Havlice, nájemníka 

z Mašova. 

Magdalena, dcera Válava Paura z Dobrošova + 22. 1. 1762 

Václav Bauer (Pauer), nájemník Radvánov, manželka Kateřina (* 1733, + 28. 1. 

1872, syn Bartoloměj * 5. 8. 1767. Syn z 2. manželství Matěj * 17. 2. 1774. 

Bartoloměj Bauer, šafář ve Slavoňově, manželka Anežka, syn Václav * 21. 10. 1773. 

Barbora roz. Baierová z Mirovic se vdala za Martina Výrostka, domkáře z Kostelce č. 12. 

Dcera Josefa byla manželkou Josefa Rianta, chalupníka z Chrástu č. 9, jejich dcera Josefa * 

30. 3. 1853. (Dobrošov č. 8.) 

František Pajer, Lety č. 32, manželka Veronika Simandlová z Letů, dcera Teresie se vdala 

za Josefa Kotašku, * 8. 1. 1855, chalupníka z Kotýřiny č. 4.  

Bartouškovi 
Vojtěch Bartoušek, nájemník v Kamýku, pak pastýř ve Vepicích č. 16, syn Martina 

Bartouška, slouhy z Kamýku a Anny z Velké u Kamýku, měl ve 30 letech svatbu 17. 10. 

1820, s 20letou Annou, dcerou Františka Vlka, ševce z Hrejkovic a Marie roz. Kozelkové 

z Hrejkovic. Jejich děti: 

Anna, * 11. 6. 1823, byla manželkou Josefa Maška, * 29. 8. 1815, pozdějšího slouhy ve 

Vepicích, syna Martina Maška, slouhy ve Březí a Kateřiny roz. Dominikové z Proudkovic.   

Josef, * 1836, + 13. 5. 1880, nájemník v Kovářově č. 54, se oženil 13. 11. 1865 s Marií, * 15. 

12. 1833, + 16. 2. 1918, dcerou Františka Pýchy, koláře ze Zavěšína č. 13 a Marie roz. 

Bubeníčkové z Uzenic č. 6, okr. Blatná.  

Děti Josefa Bartouška a Marie roz. Pýchové:  

Hynek, * 13. 5. 1878, obuvník z Vepic č. 16, měl svatbu 21. 5. 1901 s Annou, * 2. 6. 1875, 

dcerou Františka Lida, nájemníka z Pechovy Lhoty č. 8 a Marie roz. Šejdové z Vesce č. 12. 

Marie 

Děti Hynka Bartouška a Anny roz. Lidové: 

Karel, * 30. 4. 1902 v Kovářově č. 23, měl ve Starém Sedle svatbu s Marií Baltazarovou.

  



Martin Josef, * 12. 11. 1903 v Kovářově č. 23, měl za manželku Marii, dceru Václava 

Cibocha z Vepic č. 27 a Antonie Dolistové, dcery nájemníka z Vepic č. 3. 

Marie a Anna, dvojčata, * 20. 10. 1908 v Kovářově č. 33. Marie byla manželkou Josefa, 

syna Aloise Kuchaře, obchodníka ze Solenic č. 29 a Anny roz. Řeřichové z Kamenné č. 10. 

Anna se vdala za Josefa, * 19. 2. 1911, syna Václava Chocholouška, kováře z Vysokého 

Chlumce č. 19 a Marie roz. Peškové z Mezna č. 1.    

Děti Marie, dcery Josefa a Marie Bartouškových: 

Josef * 12. 7. 1892 v Kovářově č. 24, + 6. 12. 1892 

Jan * 14. 5. 1896 v Kovářově č. 46, měl za manželku Marii, dceru Josefa Vlny z Klučenic 

č. 27 a Marie roz. Ptáčkové z Předbořic č. 28.  

Anna, * 15. 10. 1886 v Kovářově č. 46, která se vdala 20. 10. 1908 za Bohumila Kofroně, * 

13. 4. 1885 v Dolním Rakousku, čeledína ve Dmýšticích č. 9, syna Marie Kofroňové, dělnice, 

dcery Teresie Kofroňové z Branšovic.   

Aloisie * 14. 5. 1894 v Kovářově č. 24, + 10. 6. 1894 

Antonín * 1. 6. 1904 

 

Děti Jana Bartouška a Marie roz. Vlnové: 

Josef * 28. 12. 1921, Marie * 31. 1. 1923, Bohumír * 18. 5. 1826, Jaroslav * 1. 6. 1928 (ti 

byli * v Kovářově č. 46, poslední v č. 17), Miroslava Anna * 26. 11. 1935. 

 

Bašovi 
František Baše, nájemník na Zlučíně č. 22, manželka Marie Kortanová, Zahořany, 

děti: 

Kateřina * 1804, + 12. 2. 1807 

Kateřina, její dcera Eleonora, * 1837, + 23. 3. 1900, se vdala 9. 9. 1862 za 40letého 

Františka Tomana, nájemníka z Vesce č. 4, syna Vojtěcha Tomana z Vesce a Marie roz. 

Horové z Kostelce. Jejím druhým manželem byl František Kocáb, nájemník ve Vesci č. 3.  

František Baše, * 28. 1. 1821, + 7. 5. 1879 v Žebrakově č. 18, 34 let ženatý, nájemník 

v Radvánově č. 8 a Lašovkách č. 12, syn Františka Baše, podruha z Radvánova č. 5 (syna 

Lukáše Baši, podruha v Radvánově č. 5 a Ludmily roz. Ševcové neb Babkové z Kovářova) a 

Rosalie Podliskové, dcery nájemníka z Vladyčína, manželka Marie, * 1821, + 16. 6. 1883, 

dcera Jana Hejla, krejčího z Mladotovy Zahrádky a Veroniky roz. Šplíchalové z Předního 

Chlumu, děti:  

Marie * 19. 8. 1850 

Josef * 3. 8. 1855    

Josef, * 5. 12. 1856, se oženil 18. 2. 1879 v Lašovicích s Marií, * 3. 12. 1848, + 28. 4. 1888, 

9 let vdanou, vdovou po Ignáci Slavkovi, domkáři ze Žebrakova č. 18, dcerou Jana Fořta, 

domkáře ze Žebrakova č. 18 a Kateřiny roz. Kvasničkové ze Březí (děti: Marie * 11. 1. 1880, 

+ 1. 12. 1880, Alois + 3. 10. 1886, věk 3 ½ roku). Když ovdověl, oženil se 7. 8. 1888 

s Marií, * 7. 9. 1861, dcerou Jakuba Kliky, domkáře z Radvánova č. 40 a Marie roz. 

Fořtové z Radvánova č. 1, vdovou po Janu, synu Jana Pinty, domkáře z Lašovek č. 8 a 

Veroniky roz. Hloucalové z Lašovek. Byli domkáři v Žebrakově-Pelechách č. 18. Františka, 

dcera Josefa Baše a Marie roz. Klikové * 5. 3. 1891,+ 12. 3. 1891. 

František Baše, nájemník, Chrást č. 2, manželka Barbora roz. Klinková z Kotýřiny (z 

Chrátu č. 2), děti:  

Marie se v 19 letech vdala 6. 11. 1871 v Lašovicích za 29letého Františka, syna Václava 

Laňky, gruntovníka z Voltýřova č. 11 a Marie roz. Vošahlíkové z Podskalí č. 6. 

Vojtěch, * 1. 5. 1860, nájemník v Chrástu č. 2, měl svatbu 9. 11. 1886 s Annou, * 26. 6. 

1859, dcerou Františka Kubíčka, rolníka z Kosobud č. 17 (rodáka z Ohrady č. 1) a Marie 



roz. Pajerové z Kovářova č. 8, děti: Karel * 15. 10. 1892, + 21. 10. 1894, Alois * 21. 6. 1895, 

Štěpán * 31. 12. 1897.  

Anna, * 18. 4. 1865, byla oddána 23. 11. 1887 s Františkem Řemenem, 28. 5. 1865, 

chalupníkem z Milešova č. 36, synem Jana Řemena, domkáře z Podmok č. 12 a Anny roz. 

Švagrové z Podmok č. 12, děti: Jan * 12. 5. 1898, Vilém Antonín * 12. 5. 1900, + 2. 8. 

1900, Prokop * 4. 7. 1903. 

Bendovi 
Anna, * 29. 4. 1756, + 5. 2. 1830, dcera Matěje Bendy, nájemníka z Vepic č. 2 a Ludmily, 

svatba 18. 11. 1783 s Josefem, * 12. 3. 1756, + 1. 1. 1817, synem Jiřího Dudy, nájemníka 

z Předbořic a Ludmily roz. Peckové ze Zadního Chlumu. 

Marie Bendová, dcera nájemníka z Dobrošova č. 10, manžel Jan Ramba z Dobrošova č. 13. 

Tomáš Benda, * 1753, + 7. 2. 1823, nájemník z Dobrošova č. 10, manželka Barbora, * 14. 

6. 1868, dcera Jana Máši, podruha z Dobrošova č. 10 a Anny roz. Ryantové z Hrazánek, 

děti: 

Anna, * 14. 3. 1792, + 19. 10. 1857, se vdala 24. 7. 1827 za Jana Vlnu, * 26. 5. 1757, 

krejčího a domkáře z Kotýřiny č. 14, vdovce po Veronice Kvasničkové z Vesce a Alžbětě 

Velátové z Rukávče. 

Rosalie * 1792, + 6. 6. 1857, svobodná podruhyně v Kotýřině č. 14. 

Marie, * 18. 7. 1798, měla svatbu 10. 11. 1824 s 30letým Janem Rambou, nájemníkem 

z Kovářova, syna Melichara Ramby, nájemníka z Kovářova č. 5 a Anny roz. Škochové 

z Pechovy Lhoty. (syna Jana Ramby, slouhy ze Ženkova a Marie roz. Holánové ze Řenkova) 

Benešovi 
Děti Tomáše Beneše neb Víta z Kojetína č. 1:  

Mariana se vdala 17. 11. 1739 za Václava Bardu, sedláka z Mašova, syna Václava 

Bardy, sedláka tamtéž a Mariany. 

Ludmila se vdala 21. 11. 1758 v Petrovicích za Pavla Chlouda, ševce a domkáře 

z Předbořic č. 26, syna Jiřího Chlouda, domkáře tamtéž a Anny roz. Markové z Radvánova. 

Jan, syn Matěje Beneše z Kojetína se oženil 18. 2. 1748 s Kateřinou, * 9. 11. 1727, 

dcerou Pavla Kvasničky, sedláka z Předbořic č. 29, syna Václava Kvasníčky neb Daňka, 

sedláka též odtud a Uršuly, a Kateřiny roz. Válové z Voltýřova. 

Jan Beneš neb Vít, vdovec z Kojetína, se oženil 24. 9. 1758 s Alžbětou, dcerou 

Martina Hrocha, sedláka z Předbořic a Kateřiny roz. Pavlínové z Pechovy Lhoty č. 5. 

Anna Benešová z Kojetína se vdala 10. 11. 1773 za Matěje, * 26. 2. 1748, syna 

Pavla Holana, sedláka z Předbořic č. 16 a Ludmily, dcery Matěje Žižky z Přílepova. 

František Beneš, sedlák z Kojetína, se ve 21 letech oženil 6. 10. 1786 se 16letou 

Annou Divišovou z Tynčan.  

Děti Františka Beneše a Anny roz. Divišové:  

Veronika se ve 21 letech vdala 22. 1. 1809 za 21letého Františka Víta, chalupníka 

z Petrovic. 

František, rolník z Kojetína č. 11, měl za manželku Veroniku roz. Kubíčkovou 

z Ohrady č. 33, dcera Františka, * 28. 3. 1838, se vdala 25. 6. 1861 za Jana, * 29. 9. 1834, 

syna Dominika Holána, chalupníka ze Řenkova č. 2 a Barbory roz. Fořtové z Kovářova č. 

31. 

Anna Benešová z Kojetína č. 1 byla manželkou Jana Kortánka, sedláka v Porešíně. 

Syn Václav, sedlák v Porešáně, se oženil s Barborou, * 10. 11. 1815, dcerou Františka 

Zítka, sedláka z Pechovy Lhoty č. 3 a Kateřiny roz. Krejčové z Dobrošova č. 1. 

Josef Beneš, podruh z Kojetína, se ve 35 letech oženil 25. 2. 1794 s 20letou Annou 

Ptáčkovou z Předbořic. 

František Beneš, nájemník, Dobrošov č. 12, dcera Marie Magdal. + 9. 8. 1796, 5 let 



Bláhovi 
Jiří Bláha, Radvánov, dcera Kateřina se vdala 4.. 7. 1742 za Pavla Smetanu, 

sedláka ze Zaluží č. 3, vdovce po Dorotě roz. Ševcové z Kovářova č. 21. 

Martin Bláha, jeho syn se oženil 11. 11. 1727 s Dorotou, * 5. 1. 1706, dcerou Pavla 

Duška, pastýře z Dobrošova a Magdaleny roz. Černé. 

Jakub Bláha, pastýř ve Vesci, + 28. 4. 1727, manželka Dorota, děti: Teresie * 11. 9. 

1722, + 6. 2. 1724, Kateřina * 7. 11. 1724, Šimon * 20. 10. 1726.  

Václav Bláha, pastýř v Kotýřině, Pechově Lhotě a  Sobědraži, svatba 31. 10. 1723 

s Alžbětou, dcerou Václava Pšeničného z Vepic č. 10. Jeho druhá svatba byla 26. 4. 1733 

s Justinou, * 1698, + 29. 12. 1761 v Sobědraži, dcerou Tomáše Novotného z Vesce č. 4.  

Děti z prvního manželství:  

Jan * 22. 11. 1724,  se oženil 9. 11. 1755 v Kovářově s Dorotou, * 1729, + 12. 9. 

1759, dcerou Michala Kostínka z Kostelce, dcera Marie Anna + 27. 9. 1759. 

syn * 11. 10. 1732  

Martin + 23. 7. 1733, dítě?  

Tomáš * 15. 12. 1726  

Josef * 23. 3. 1729,   

Kateřina (z Vesce) se vdala 31. 5. 1751 za Václava Ševce neb Rambu, vdovce z Kovářova č. 

5. Když ovdověla, měla svatbu 23. 4. 1758 s Vojtěchem, * 23. 4. 1734, + 23. 4. 1791, synem 

Václava Jirouška, sedláka z Kovářova č. 10 a Doroty roz. Brabníkové z Vladyčína č. 10. 

Bartoloměj, nájemník, měl za manželku Rosalii, dceru Pavla Smetany, nájemníka 

z Vesce, děti: Václav * 24. 9. 1788 v Kotýřině č. 4, Jan * 22. 9. 1801 ve Vesci č. 13. 

Uršula Bláhová z Pechovy Lhoty + 6. 8. 1742, věk 36 let 

Bartoloměj Bláha, vdovec z Přílepova-Zábrodí se oženil 23. 10. 1749 s Alžbětou, dcerou 

Bartoloměje Kolmana z Kotýřiny a Voršily roz. Dobiášové z Vesce. 

Bartoloměj Bláha, Kotýřina a Marie, děti:  

Kateřina * 22. 4. 1753  

Alžběta se ve 30 letech vdala 20. 10. 1791 za 25letého Vojtěcha Dvořáka. 

Kateřina, dcera Jiřího Bláhy z Radvánova se vdala 4. 7. 1742 za Pavla Smetanu, sedláka 

ze Zaluží, vdovce po Dorotě Ševcové z Kovářova č. 21.  

Jan Bláha, P. Lhota a Rozina, syn Jan * 22. 9. 1725 

Pavel Bláha a Mariana, nájemníci v Radvánově, Řenkově a Předbořicích, děti:  Kateřina * 

21. 5. 1713, Kateřina * 13. 10. 1717, (svatba 4. 7. 1742 s Pavlem Smetanou, vdovcem ze 

Zaluží). Zuzana se vdala 22. 11. 1735 za Ondřeje, syna Tomáše Šimečka neb Váchy 

z Dobrošova č. 7 a Ludmily. Matěj * 3. 2. 1720. 

Jan Bláha, Kostelec, syn Pavel se oženil 22. 11. 1744 s Kateřinou, dcerou Jiřího Pavlíka ze 

Březí. 

Martin Bláha, vdovec z Radvánova, se oženil 30. 4. 1824 s Dorotu, dcerou Václava 

Proška ze Zahrádky, (manželka Berta, dcera Rozina * 25. 2. 1725.) 

Řehoř Bláha, Radvánov a Dorota, děti: Jan * 27. 12. 1728, Kateřina * 4. 10. 1730.   

Jiří Bláha, Radvánov a Dorota, děti: Anna * 5. 7. 1732, Jiří * 10. 7. 1734. 

Jiří Bláha, Radvánov, dcera Kateřina se vdala 4. 7. 1742 za Pavla Smetanu, sedláka 

ze Zaluží, vdovce po Dorotě roz. Ševcové z Kovářova č. 21. 

František  Bláha, Řenkov a Dorota, syn Lorenc * 8. 8. 1745. 

Pavel Bláha neb Kolman, * 1719, + 3. 4. 1772, nájemník, Kotýřina a Kateřina, děti: Pavel 

* 21. 1. 1748, Alžběta * 3. 6. 1749, Martin se oženil 2. 10. 1783 s Barborou, dcerou 

Tomáše Kvasničky neb Vošlejcha z Kotýřiny č. 8 a Anny roz. Duškové z Dobrošova. děti: 

Pavel, * 21. 1. 1748, manželka Alžběta Kolmanová, Kotýřina (syn Tomáš, nájemník, 

Zaluží, Vepice, Něžovice, svatba ve 35 letech 1. 6. 1802 s Veronikou Řežábkovou 



z Radvánova). Alžběta * 3. 6. 1749, Martin se oženil 2. 10. 1783 s Barborou, dcerou Jiřího 

Vošlejcha z Kotýřiny č. 8.  

František Bláha, * 1753, + 28. 2. 1818 (v Pechově Lhotě č. 19), švec a nájemník v Pechově 

Lhotě č. 18, měl za manželku Barboru, dceru Jana Čmolíka, kameníka z Pechovy Lhoty č. 

19 a Alžběty Jarešové, dcery šafáře z Kovářova. Děti: František, kameník, + 19. 7. 1839, věk 

25 let, Josef, * 1. 3. 1817, krejčí a podruh v Pechově Lhotě č. 9, se oženil 4. 2. 1841 s Marií, 

* 7. 1. 1821, dcerou Josefa Váchy a Anny roz. Vlnové z Pechovy Lhoty č. 23 (syn František 

* 16. 11. 1841).  Anna * 7. 4. 1820, + 25. 12. 1821. 

 Jan Bláha, nájemník, Pechova Lhota, manželka Barbora roz. Čmolíková, Pechova 

Lhota, syn Josef, * 1. 3. 1817, krejčí a nájemník v P. Lhotě č. 9, svatba 4. 2. 1841 s Marií 

Magdalenou, * 7. 1. 1821, dcerou Josefa Váchy z Pechovy Lhoty č. 23 a Anny Vlnové, 

dcery nájemníka z P. Lhoty.  

Veronika, * 1775, + 4. 4. 1850, vdova po Tomáši Bláhovi z Kovářova. 

Jan Bláha, (* 24. 6. 1815 v Kovářově, domkář z Něžovic č.3 ?) podruh v Zaluží, syn Barbory 

Bláhové, podruhyně z Přílepova, měl za manželku Marianu, * 30. 9. 1804, dceru Václava 

Pšeničného, domkáře z Vepic č. 10 a Mariany roz. Smolařové z Radvánova. Děti:  

Josefa se vdala za Jana Koubčatu, vdovce, krejčího a nájemníka z Kotýřiny č. 6. Josefa měla 

dceru Marii, nájemnici v Kotýřině č. 21, která měla dceru Anastasii, * 9. 2. 1892, která se 

vdala 8. 6. 1920 za Františka Šindeláře, * 28. 7. 1886, chalupníka v Kostelci č. 13, syna 

Václava Šindeláře, chalupníka tamtéž a Anny roz. Lívancové z Kostelce č. 2. 

 

  Tomáš Bláha, nájemník v Kovářově, manželka Veronika + 4. 4. 1850 v č. 4, věk 75 

let. 

František Bláha, * 1842, + 29. 11. 1879, nájemník v Žebrakově č. 17, 11 let ženatý, 

manželka Marie roz. Holubová ze Žebrakova. 

Kateřina Bláhová, Kotýřina, * 1709, + 5. 6. 1749 

Jan Bláha, švec a nájemník, P. Lhota, manželka Barbora Čmolíková, * 13. 2. 1783, 

Pechova Lhota č. 19. 

 

Blažkovi 
Jan Blažek, P. Lhota a Justina (* 1696, + 1. 4. 1770), dcera Anna * 18. 6. 1839 

Jiří Blažek, nájemník, Kovářov č. 31, manželka Mariana, dcera Rosalie * 21. 10. 1778. 

Matěj Blažek z Mašova se ve 21 letech oženil 12. 5. 1795 s 21letou Annou, dcerou Václava 

Diviše z Tynčan a Mariany roz. Třešničkové z Petrovic. 

Děti Matěje Blažka, sedláka z Mašova a Anny roz. Vlkové (Kučerové ? z Kuní):  

Anna se vdala za Josefa, syna Tomáše Piláta, sedláka z Mokřice č. 10 a Anny roz. 

Pražákové ze Skalice, děti: Františka * 12. 10. 1852, Josefa * 23. 9. 1865.  

Antonín se ve 25 letech oženil 19. 2. 1856 s 27letou Marií, dcerou Jana Šimečka, sedláka 

z Dobrošova č. 7 a Barbory roz. Zajíčkové z Klisince č. 11.  

Václav Blažek, domkář z Kojetína, sedlák z Mašova ( rodáka z Hrazan ) se v 51 letech oženil 

13. 10. 1795 s 32letou Marií, dcerou Františka Víta neb Jankovského z Kojetína č. 3, 

vdovou po Janu Železníkovi (s kterým měla svatbu 22. 4. 1788 v jeho 41 letech). Děti:  

František, * 1798, + 26. 5. 1859, se oženil 4. 11. 1830 s Josefou, * 26. 2. 1810, + 23. 5. 

1883, dcerou Jana Křivánka, sedláka v Předbořicích č. 23 a Magdaleny roz. Lumpusové 

z Plané. Postavili si chalupu v Předbořicích č. 41. Jejich syn Josef, domkář v Předbořicích č. 

41, měl za první manželku Barboru, dceru Františka Sýkory,chalupníka ze Zahořan č. 36 a 

Anny roz. Železníkové z Vladyčína. Jako vdovec se oženil s Barborou, dcerou Josefa 

Piláta z Mokřice č. 10 a Anny roz. Blažkové z Mašova č. 1.        



Václav, * 1801, služebný z Vepic, měl svatbu 14. 11. 1827 s Annou, * 1. 9. 1799, dcerou 

Jana Kazimoura neb Havlíčka, tkalce a domáře z Vepic č. 20 a Kateřiny, dcery Jiřího 

Mendlíka, sedláka ze Zaluží č. 1 a Doroty roz. Orošové z Kovářova č. 19. 

Ignác Blažek, nájemník v Kojetíně č. 7, manželka Kateřina Brystinová z Poděvous, děti:  

Rosalie se ve 25 letech vdala 16. 8. 1864 za Ignáce, * 4. 2. 1833, syna Václava Dolisty, 

domkáře ve Vepicích č. 14 a Marie roz. Hudečkové z Vepic. 

Josefa, * 18. 3. 1842, + 17. 3. 1922, měla svatbu 3. 7. 1894 s Františkem Suchanem, * 13. 

8. 1845, + 18. 8. 1916, tkalcem a domkářem ze Řenkova č. 7, vdovcem po Marii roz. 

Beranové z Božetic a Josefy roz. Riantové z Kotýřiny, synem Františka Suchana ze Řenkova č. 

7 a Marie roz. Maříkové ze Žebrakova.  

František Blažek, krejčí z Hrazan č. 3 měl za manželku Marii, dceru Jana Kašpara, 

domkáře z Hrazan č. 3 a Anny, dcery Jana Jirouška, sedláka z Vepic č. 4 a Anny roz. 

Dvořákové, (vdovy po Františku Duškovi z Vepic č. 4), syn  

Jan, * 22. 12. 1879, čeledín ve Vepicích č. 3, měl svatbu 29. 11. 1902 s Barborou, * 16. 5. 

1880, dcerou Františka Nováka, chalupníka ze Zaluží č. 11 a Františky.    

Pavel Blažek, nádeník z Kojetína, měl za manželku Kateřinu roz. Peštovou z Ratiboře č. 30, 

dcera 

Anna se vdala za Jana Kubíčka, čeledína v Kojetíně č. 3, syna Františka Kubíčka, tkalce 

v Petrovicích a Magdaleny roz. Vlachové z Porešína. Syn František Kubíček * 4. 5. 1878.

  

Děti Václava Blažka z Vepic a Anny roz. Kazimourové: 

Jan, * 2. 7. 1827, manželka Františka Voleníková z Vepic č. 8 (Kovářov č. 40) 

Marie * 1. 7. 1830, + 25. 9. 1887 v Kovářově č. 50 

Anna, * 12. 6. 1833, manžel Jan Grůbr z Kovářova č. 48 

František, * 20. 6. 1835, manželka Marie Kotašková z Kotýřiny č. 4, vdova po Josefu 

Kvasničkovi z Kotýřiny č. 8. 

Petr, * 19. 4. 1838, manželka Anna Slivková z Kovářova č. 50 

Kateřina Blažková z Kojetína byla manželkou Ignáce, * 1. 4. 1842, syna Františka Šejby, 

familianta z Kovářova č. 25 a Marie roz. Maříkové z Probulova. 

Josef Blažek, domkář z Kojetína, manželka Josefa roz. Hájková z Ohrady, 

dcera Marie, * 25. 8. 1872, se vdala v únoru 1893 za Václava, * 26. 11. 1867, syna Matěje 

Vály, nájemníka v Kovářově č. 36 a Marie roz. Fukové z Radešína č. 10. 

Františka Blažková z Kojetína byla manželkou Františka Písaře, * 5. 8. 1873, čeledína 

v Zaluží č. 5, syna Františka Písaře, pastýře ze Zaluží č. 9 a Marie roz. Pešičkové z Branšovic 

č. 5, který se po její smrti oženil s Barborou Novotnou ze Zhoře č. 9.  

Marie, dcera Marie Blažkové z Pechovy Lhoty se ve 25 letech vdala 23. 11. 1847 za 

26letého Hynka Hejla, pekařského tovaryše, syna Pavla Hejla, podruha z Pechovy Lhoty č. 3 

a Magdaleny roz. Kreislové z Kovářova č. 10.  

Antonín Blažek, truhlář v Žebrakově č. 14, syn Pavla Blažka, nádeníka ze Žebrakově č. 16 a 

Marie roz. Dědourkové ze Žebrakova č. 5, manželka Marie, dcera Jana Drástala, 

gruntovníka z Klisína č. 4 a Marie roz. Kuchtové z Kostelce č. 5, děti: Jan * 22. 6. 1866, 

Josef * 13. 2. 1869, + 17. 9. 1885, Marie * 7. 7. 1871.   

František Blažek, nájemník, Žebrakov č. 16, manželka Anna roz. Mášová z Milešova, 

dcera Josefa, * 17. 8. 1864, se vdala 23. 11. 1885 za Františka Bambasa, * 2. 3. 1863, 

čeledína z Chrástu č. 15, syna Jana Bambasa, nájemníka z Chrástu č. 14 a Josefy roz. Vávrové 

z Velkého Víru, děti: František * 1. 11. 1901, + 13. 11. 1901, Jan * 10. 5. 1903, + 19. 1. 

1904.  

Pavel Blažek, slouha, Žebrakov, syn Josefa Blažka, domkáře z Podskalí č. 17 a Anny roz. 

Vlnové z Voltýřova, manželka Marie, dcera Václava Žižky, nájemníka z Milešova a Anny 

roz. Šťastné z Milešova, syn Jan * 31. 5. 1834.  



Brožovi 
Pavel Brož, * 1749, + 11. 4. 1811 (v Řenkově), nájemník v Předbořicích č. 9 a 17 a Řenkově,  

měl za první manželku Kateřinu, * 1744, + 4. 10. 1788 v Předbořicích č. 10. Po ovdovění se 

oženil 11. 11. 1788 s 30letou Annou, dcerou Jana Kuřátka, nájemníka ze Řenkova a 

Ludmily. 

Děti Pavla Brože a Kateřiny: (první manželství)   

František * 1. 9. 1775, Dorota * 5. 2. 1780, Jan * 12. 6. 1782  

Děti Pavla Brože a Anny roz. Kuřátkové: (druhé manželství) 

Mariana * 14. 8. 1789, + 13. 5. 1815 v Řenkově č. 1, Anna * 22. 10. 1792, + 6. 4. 1796 

v Předbořicích č. 24, Rosalie, * 5. 4. 1796 v č. 24 (matka Veronika Hlavínová?), se vdala 29. 

1. 1833 za 40letého Tomáše Novotného, vdovce a nájemníka z Přílepova, syna Matěje 

Novotného, nájemníka ze Sobědraže a Anny roz. Šáchové ze Sobědraže, Anna * 20. 10. 1798 

v č. 3, Pavel * 14. 7. 1803 

Matěj Brož, * 1751, + 11. 8. 1789, švec v Předbořicích č. 4 (a Březí), manželka Sofie, děti: 

František * 6. 10. 1782, František * 29. 9. 1783, + 22. 11. 1850, nájemník v Kotýřině 8, se 

oženil 25. 10. 1810 s Kateřinou, * 7. 10. 1786, + 23. 4. 1853, dcerou Jana Kováře, domkáře 

z Kotýřiny a Voršily roz. Bašové z Hostína, Rozára * 5. 9. 1788. 

Václav Brož, nájemník z Vesce, manželka Kateřina, 20. 4. 1753, vdova po Jiřím Smetanovi, 

nájemníku z Vesce, dcera Václava Kováře, sedláka z Vesce č. 1 a Uršuly. 

Matěj Brož, nájemník z Radvánova, děti:  

Magdalena, manžel Jakub Pšeničný, nájemník z Kostelce a Kotýřiny č. 6, syn František P., 

* 2. 4. 1805, krejčí v Radvánově č. 18, manželka Kateřina, dcera Václava Kadlece, sedláka 

ze Zadního Chlumu a Veroniky roz. Sádecké z Kosobud, dcera Josefa * 29. 8. 1838.   

Veronika byla manželkou Tomáše Kolmana, nájemníka v Zaluží č. 5, dcera Mariana * 14. 

4. 1807. 

Karel Brož, * 1768, + 23. 1. 1830, žebrák v Kotýřině č. 8 

František Brož, * 1780, + 22. 11. 1850, nájemník v Kotýřině, č. 8, manželka Kateřina * 

1783, + 23. 4. 1853  

Cizopanských 
Václav Cizopanský, nájemník z Vepic, syn Jana Cizopanského, pastýře, se oženil 23. 11. 

1717 s Dorotou, * 1687, + 1. 1. 1762 v Předbořicích, dcerou Václava Kříže  z Kostelce.   

Děti Václava Cizopanského a Doroty roz. Křížové:   

Anna se vdala 22. 1. 1747 za Norberta, syna Víta Hertíka, pastýře ze Březí. 

Václav Cizopanský, podruh a vdovec se oženil 16. 2. 1762 s Dorotou, * 1725, + 2. 8. 1773,  

dcerou  Martina Schuchmana, podruha z Pechovy Lhoty. Vdovec Václav se oženil 4. 11. 

1773 s Uršulou, dcerou Matěje Drdka, podruha z Kovářova č. 13, vdovou po Ondřeji 

Habartovi, podruhu z Kovářova č. 7, synu Ondřeje Habarta, sedláka tamtéž a Doroty. Syn  

Tomáš, slouha v Předbořicích, * 1722, + 29. 10. 1792, jeho první manželka byla Ludmila, 

podruhé se oženil 29. 6. 1745 s Marií Annou, * 2. 2. 1723, + 10. 10. 1798, dcerou Jiřího 

Svatoně, sedláka z Předbořic č. 14 a Magdaleny.  

Děti Tomáše Cizopanského a Ludmily: (první manželství) 

Ludmila, * 14. 10. 1747, + 30. 11. 1801, měla svatbu 11. 1772 s Václavem Ptáčkem, * 15. 

6. 1752, + 5. 10. 1809, kovářem z Předbořic č. 4, synem Jiřího Ptáčka, kováře též odtud a 

Kateřiny. 

Barbora se ve 32 letech vdala 3. 2. 1789 za 54letého Jana, syna Václava Proška, domkáře 

v Předbořicích č. 5 a Alžběty roz. Drdkové z Radvánova č. 4. 

Anna, * 1777, + 29. 4. 1817, se vdala 8. 10. 1803 za Jana Pince, * 1783, + 2. 4. 1815, slouhu 

z Předbořic, syna Jana Pince, slouhy tamtéž (který byl syn Pavla Pince, slouhy z Kotýřiny) a 

Marie Anny, dcery Matěje Bílého ,slouhy z Kamýka.     



Děti Tomáše Cizopanského a Marie Anny roz. Svatoňové: (druhé manželství) 

Vojtěch * 21. 4. 1749 

Magdalena * 6. 12. 1750   

Jan * 30. 8. 1752 

Vojtěch, * 9. 4. 1756, + 2. 5. 1834, nájemník ve Březí č. 2 a Lašovicích, se oženil 20. 6. 1784 

s Annou, * 13. 4. 1753, dcerou Václava Habarta,  sedláka ze Březí č. 2 a Barbory roz. 

Dvořákové z Předbořic. Děti: Jan * 18. 1. 1787, Jan * 27. 8. 1789, Anna * 18. 7. 1791, 

Josefa, * 1796 (1791), + 18. 5. 1867, se v 16 letech vdala 2. 2. 1812 v Lašovicích za 22letého 

Františka Hanzlíka, kováře ze Zahořan č. 13, syn Vojtěch + 24. 5. 1863, věk 36 let. Jako 

vdovec a nájemník v Lašovicích se oženil 22. 5. 1821 s 35letou Veronikou, dcerou Vojtěcha 

Šebka, podruha z Hrazan a Veroniky roz. Kozelkové neb Hejnové z Hrazan.  

Barbora se ve 32 letech vdala 3. 2. 1789 za 54letého Jana Proška, ševce a nájemníka 

v Předbořicích č. 23, syna Václava Proška z Předbořic č. 5 a Alžběty.  

Vít a Anna, dvojčata, * 15. 7. 1758, Vít měl svatbu 26. 1. 1785 s 28letou Barborou 

Havlicovou. 

Jan Nep. * 15. 5. 1760 

Josefa + 17. 5. 1762 

Kateřina, * 23. 10. 1764, se vdala 10. 10. 1804 za 45letého Matěje Sýkoru, vdovce po 

Rozině, * 1754, + 31. 3. 1804, který byl slouhou ve Březí a Řenkově.   

Anna * 12. 4. 1768 

Ludmila Cizopanská z Předbořic se vdala ? 11. 1772 za Václava Ptáčka z Předbořic.  

Josef  Cizopanský + 20. 2. 1788, 3 roky.  

 

 Vojtěch Cizopanský, nájemník v Lašovicích č. 1, se v 60 letech oženil 22. 5. 1821 

s 35-letou Veronikou, dcerou Vojtěcha Šebka, nájemníka z Hrazan a Veroniky roz. 

Kozelkové neb Hejnové z Hrazan č. 10. 

 

Čapkovi 
Matěj Čapek, Kotýřina a Dorota, dcera Anna * 17. 2. 1715.  

Čapek neb Pánek, Kotýřina, svatba s Dorotou, * 1. 1. 1746, dcerou Josefa Klinky 

z Kovářova.  

Jan, syn Jana Čapka, podruha ze Žebrakova, se oženil 19. 10. 1756 s Kateřinou, dcerou 

Františka Hospodáře, mlynáře z Kroupova. 

Martin Čapek, nájemník v Kotýřině a Vesci, měl za manželku Kateřinu, dceru 

Bartoloměje Dobiáše, nájemníka z Vesce č. 2. Když Kateřina ovdověla, vdala se ve 28 

letech 8. 2. 1820 za 30letého Vojtěcha Čapka, nájemníka ze Žebrakova.   

Děti Martina Čapka a Kateřiny roz. Dobiášové: 

Anna * 18. 8. 1787 ve Vesci č. 6, Marie, * 1788, + 24. 5. 1858, vdova po Vojtěchu 

Čapkovi, nájemníku ze Žebrakova č. 4, Anna * 5. 4. 1789 ve Vesci č. 6, se vdala 16. 11. 

1819 za 38letého Jana Smetivého, nájemníka z Vesce č. 3, Kateřina * 23. 10. 1793, Jan * 

24. 6. 1795, Barbora * 28. 9. 1797 v Kot. č. 4, František * 19. 7. 1800, Josef * 7. 8. 1802, 

Barbora * 25. 8. 1805 v Kot. č. 12, Václav * 30. 8. 1808 v č. 12.  

Mariana Barbora Čapková, * 18. 5. 1793 ve Vesci č. 7, nájemnice v Kotýřině, manžel 

Vojtěch Čapek, domkář, Žebrakov č. 4, děti:  

Barbora byla manželkou Františka Květa, nájemníka ze Žebrakova č. 4, syna Vojtěcha 

Květa, nájemníka z Milešova č. 9 a Barbory roz. Sýkorové (Synkové) z Klenovice č. 8, děti: 

Anna * 15. 9. 1864, Josef * 31. 3. 1867, Barbora * 25. 4. 1873.   

Marie byla manželkou Jana Brouska, nájemníka z Chrástu č. 16, syna Kateřiny, dcery 

Michala Brouska, nájemníka z Voltýřova č. 2 a Magdaleny z Kožlí, děti: Ignác a František, 

dvojčata, * 19. 3. 1863, Marie * 14. 9. 1865, Vincenc * 14. 7. 1868, Antonín * 29. 5. 1870. 



Vojtěch, domkář v Žebrakově č. 4, měl za manželku Annu, dceru Jana Ptáčka, nájemníka 

z Radvánova č. 6 a Kateřiny roz. Kestřánkové z Radvánova č. 6, syn Josef * 6. 3. 1864. 

   

Jan Čapek, nájemník z Kotýřiny a Kovářova č. 24, manželka Josefa, * 1776, + 16. 9. 1864, 

Rozhoňová ze Zlučína,  

František, syn jejich dcery Františky, nádeník z Kovářova, se ve 30 letech oženil 20. 11. 

1876 s 26letou Josefou, dcerou Josefa Kabáta, nájemníka z Klisince č. 3 a Kateřiny roz. 

Králové z Okrouhlé. 

František Čapek, Kovářov 25 a Kateřina roz. Šejbová, dcera Barbora + 16. 12. 1853, 3 

měsíce 

Vojtěch Čapek domkář ze Žebrakova, manželka Marie Čapková z Kotýřiny. Syn Jan se ve 

22 letech oženil 22. 11. 1852 s Marií, * 17. 1. 1827, + 20. 3. 1871, dcerou Jana Hlavína, 

domkáře ze Zlučína č. 35 a Kateřiny roz. Kašparové z Radvánova č. 3, děti: Anna, * 13. 6. 

1852, se vdala 3. 7. 11877 za 23letého Václava.syna Václava Kolmana, nájemníka ze Zlučína 

č. 31 a Veroniky roz. Soběslavské z Hostovnice. Marie * 12. 7. 1855. Barbora + 17. 10. 1859, 

věk 1 měsíc. Josef * 7. 7. 1863, + 10. 4. 1864.   

Jan Čapek, nájemník, Zlučín č. 35, * 1828, + 20. 4. 1880, 6 let ženatý, manželka Marie roz. 

Kolmanová ze Zadního Chlumu. 

Černých 
Jiří Černý, slouha, Dobrošov, dcera Magdalena se vdala 24. 11. 1701 za Pavla, syna 

Václava Duška, slouhy z Přílepova.  

Jan Černý, nájemník, Pechova Lhota, dcera Ludmila, * 1739, + 24. 9. 1776, se vdala 26. 7. 

1762 za Matěje Holána, * 1742 v Kovářově č. 11, + 23. 3. 1808, nájemníka z Vepic. Josef + 

21. 1. 1758. 

Čihákovi 
Josef Čihák, nájemník z Dobrošova č. 6, měl za manželku Annu roz. Kašparovou 

z Dobrošova, dcera Anna, * 5. 11. 1868, byla manželkou Františka Bajera, * 19. 12. 1862, 

zednického políra ze Zlučína č. 21. 

Čunátovi 
Matěj Čunát, slouha, Vepice a Březí, manželka Kateřina, dcera Bartoloměje Kvasničky, 

nájemníka ze Žebrakova, děti od roku 1791.   

Dědourkovi 
Vojtěch Dědourek, * 1762, + 10. 1. 1819 (v Dobrošově č. 13), švec a nájemník ze 

Žebrakova, pak nájemník ve Březí č. 6, Dobrošově č. 1 a  Kovářově, měl za manželku Annu, 

* 1757, + 9. 11. 1825, dceru Jiřího Papršteina, slouhy z Dobrošova a Marie Anny roz. 

Košťálové z Dobrošova (Františka Papršteina, zedníka z Vepic?), děti: 

Jan * 25. 5. 1789 v Kovářově č. 11 

Anna * 1756, + 10. 10. 1795 v Kovářově č. 11 (manžel Matěj Holán, Kovářov č. 11) 

František, * 11. 4. 1795 v Kovářově č. 5, + 6. 1. 1846, podruh v Kotýřině č. 5 a 8, na Zlučíně 

č. 26 a 33 a v Radvánově č. 8 s Annou, * 1800, + 19. 3. 1892 v Pechově Lhotě č. 36, dcerou 

Josefa Stacha, podruha z Pechovy Lhoty a Marie, dcery Františka Mošničky z Obděnic, děti: 

Anna * 31. 3. 1834 na Zlučíně č. 33. Anna * 8. 2. 1835 v Radvánově č. 8. Josef, * 20. 4. 

1839, nájemník z Pechovy Lhoty, se oženil 24. 4. 1866 s Annou, * 3. 8. 1843, dcerou Jana 

Kabáta, domkáře v Klisinci č. 15 a Anny roz. Pekárkové z Klisince č. 10 . Ignác * 17. 2. 

1842 na Zlučíně č. 26. 

Marie * 1796, + 17. 4. 1826 ve Březí č. 6  

Anna, * 24. 6. 1798 v Dobrošově č. 11, dcera Vojtěcha Dědourka, nájemníka z Pechovy 

Lhoty a Marie roz. Králíčkové z Pechovy Lhoty (* 6. 5. 1782, dcery Tomáše Zítka, podruha a 

Kateřiny), byla manželkou Josefa Podlisky, podruha z Předbořic č. 10, syna Josefa Podlisky 



z Předbořic a Anny roz. Šeborové z Klučenic, dcera Anna * 12. 12. 1845, + 16. 9. 1922 

v Kovářově č. 17.  

Josef, syn Jana Dědourka ze Žebrakova se oženil 2. 7. 1716 s Dorotou, dcerou Tomáše Valka 

z Vesce. 

Děti Tomáše Dědourka, sedláka ze Žebrakova:  

Mariana se ve 25 letech vdala 17. 2. 1792 za 30letého Martina Klouda, nájemníka 

z Kosobud. (Pokračování u Kloudů z Jalovčí.) 

Veronika měla svatbu 31. 10. 1784 v Lašovicích s Tomášem, synem Matouše Daneše 

z Milešova. 

Marie Dědourková ze Žebrakova č. 5 byla manželkou Pavla Blažka, nádeníka ze Žebrakova 

č. 15. Syn Antonín, truhlář v Žebrakově č. 14, měl za manželku Marii, dceru Jana 

Drástala, gruntovníka z Klisína č. 4 a Barbory roz. Kuchtové z Kostelce č. 5, jejich syn Jan * 

22. 6. 1866. 

Děti Františka Dědourka a Anny roz. Stachové: 

Marie, * 3. 2. 1826, + 7. 5. 1900, se vdala 29. 1. 1856 za Františka, * 9. 4. 1834, + 20. 11. 

1918, syna Jana Mitísky, koláře z Pechovy Lhoty č. 26 a Anny roz. Krejčové ze Březí u 

Milevska. 

František, * 1827, + 24. 12. 1862, vulgo Stach, podruh v Pechově Lhotě, se ve 31 letech 

oženil 7. 2. 1859 s 25letou Annou, dcerou Jana Kodata, podruha z Pechovy Lhoty a 

Barbory roz. Kašparové z Pechovy Lhoty. Vdova Anna se ve 35 letech vdala 12. 1. 1869 za 

53letého Matěje Papršteina, vdovce a nájemníka z Pechovy Lhoty č. 16, syna Františka 

Papršteina, nájemníka z Vepic a Barbory roz. Kolmanové z Pechovy Lhoty. 

Anna * 31. 3. 1834 

Anna * 8. 2. 1835 

Jan, * 7. 8. 1836 v Kotýřině č. 5, + 6. 1. 1910 v Pechově Lhotě č. 24, nádeník, se oženil 10. 

11. 1862 s Marií, * 29. 3. 1837, + 6. 4. 1912 v Pechově Lhotě č. 16, dcerou Františka 

Holana, nájemníka z Předbořic a z Kovářova č. 14, (syna Jana Holana, domkáře 

v Předbořicích č. 3 a Barbory roz. Daňkové z Předbořic č. 29) a Františky, dcery Jana 

Havlice, domkáře z Radvánova a Kateřiny roz. Horové neb Loukotkové ze Starého Sedla. Po 

ovdovění měl svatbu 21. 11. 1865 s Marií, * 7. 7. 1847, dcerou Jana Habarta, domkáře 

z Předbořic č. 13 a Barbory Kloudové, dcery sedláka ze Zadního Chlumu č. 5, děti: Barbora 

* 14. 1. 1865, Josef * 25. 3. 1867. 

Josef, * 20. 4. 1839 v Kotýřině č. 5, nájemník v Pechově Lhotě č. 8, měl svatbu 24. 4. 1866 

s Annou, * 3. 12. 1795, dcerou Jana Kabáta, domkáře z Klisince č. 15 a Anny roz. 

Pekárkové z Klisince č. 10.  

Ignác, 17. 2. 1842, nájemník v Předbořicích, se oženil 21. 11. 1865 s Marii, * 7. 7. 1847, 

dceru Jana Habarta, domkáře z Předbořic č. 13 a Barbory roz. Kloudové ze Zadního 

Chlumu, děti: Barbora * 14. 1. 1865 v č. 13, Josef * 25. 3. 1867 v č. 5.   

Děti Jana Dědourka a Marie roz. Holanové: 

Josef * 12. 11. 1863 v č. 6, + 8. 1. 1864 

Josefa * 20. 12. 1864 v č. 3, se vdala za Vincence Žemličku, t. č. horníka v Johnsdorfu, syna 

Vincence Žemličky, podruha ve Ctětíně č. 2 a Františky roz. Šebkové ze Ctětína č. 13. Syn 

Vincenc * 29. 1. 1894, + 25. 3. 1894 v č. 3. 

Marie * 31. 7. 1867 v č. 43 

Josef * 24. 7. 1869 

Jan * 13. 2. 1872 v č. 1 

František * 8. 6. 1874, + 1. 7. 1874 v č. 27  

František, * 18. 12. 1876 v č. 12, obuvník v Pechově Lhotě č. 45, se oženil 16. 1. 1900 

s Marií, * 22. 6. 1877, dcerou Jana Fialy, nájemníka v Pechově Lhotě č. 20 a Kateřiny roz. 



Vitoňové z Pechovy Lhoty, děti: Bedřich a Anežka Stachová, P. L  53. František a Růžena 

Krajícová, Nuzice. Josef a Anastasie Mikátová.   

Děti Františka Dědourka, podruha v Pechově Lhotě a Anny roz. Kodatové:   

Marie, * 28. 2. 1859 v č. 17, měla svatbu 26. 11. 1877 s 22letým Josefem (+ 29. 5. 1884 v č. 

27, 29 let), synem Josefa Jelínka, nájemníka z Pechovy Lhoty č. 5 a Kateřiny roz. Kozelkové 

z Oseka. Jejich syn Vincenc, * 19. 5. 1878, se oženil 11. 11. 1902 s Marií, * 9. 10. 1878, 

dcerou Josefa Kazimoura, domkáře ze Zbelítova č. 1 a Charvátové z Oseka.  

Anna, * 21. 11. 1861 v č. 9, se vdala 26. 2. 1884 za Ignáce, * 24. 9. 1854, syna Františka 

Kvasničky, podruha z Kovářova a Marie, dcery Pavla Kvasničky, podruha z Vepic a Anny 

roz. Voleníkové z Vepic č. 8. Byli nájemníky v Kovářově č. 20, později bydleli ve své chalupě 

v Kovářově č. 47. 

Děti Josefa Dědourka, podruha z Pechovy Lhoty a Anny roz. Kabátové: 

Jan * 22. 12. 1866, + 31. 5. 1867 v č. 5 

Josef * 21. 3. 1868 v č. 6 

František * 23. 12. 1870, + 17. 5. 1873 v č. 5 

Josefa, * 18. 4. 1873 v č. 5, se vdala 21. 2. 1911 za Jana Kofroně, * 19. 6. 1870, truhláře 

z Klisince č. 26, vdovce po Josefě roz. Pekárkové z Klisince č. 10, syna Františka Kofroně, 

chalupníka z Klisince č. 14 a Anny roz. Novotné z Klisnce č. 4.  

Jan * 15. 5. 1878 v č. 8 

Anna * 6. 9. 1880  

František * 30. 10. 1882 v č. 8, + 18. 1. 1883 

Antonie, * 14. 10. 1884 v č. 11, měla svatbu 17. 4. 1902 v Chicagu s Augustinem Zítkem, * 

10. 7. 1875 ve Vesci č. 25. 

Dolejších 
Jan Dolejší, Hrejkovice č. 12 a Barbora roz. Routová, Hrejkovice, syn 

Jan, zedník a nájemník, Hrejkovice č. 10 a 31, se ve 25 letech oženil 28. 1. 1863 s 23letou 

Kateřinou, dcerou Františka Jareše ze Březí č. 12 a Mariany roz. Novotné z Hostína. Syn 

Václav, * 1. 7. 1883, chalupník z Hrejkovic č. 62, vdovec po Marii roz. Vošahlíkové 

z Drážkova, se oženil 17. 6. 1919 s Marií, * 24. 11. 1889, dcerou Jana Pánka, domkáře 

z Předbořic –Jalovčí č. 32 a Marie roz. Kestřánkové z Vesce. 

Marie Dolejšová, vdova, * 1787, + 17. 2. 1837 v Kovářově č. 5. 

wwwwwwwwwwwwwwwwwwww 

Magdalena Dolejšová, podruhyně z Vladyčína č. 13, 28letá dcera Magdaleny Dolejšové, 

podruhyně z Dobrošova č. 3, se vdala 5. 2. 1846 za Josefa Habarta, * 15. 2. 1813, nádeníka 

z Vladyčína, syna Jana Habarta, podruha z Hostína č. 3 a Magdaleny roz. Hudečkové 

z Radvánova č. 4. Dcera Josefa Habartová byla manželkou Jana Blažka z Předbořic č. 41 

Jan Dolejší, * 1750, + 30. 3. 1814, podruh v Pechově Lhotě č. 12, manželka Marie Anna, 

roz. Benešová děti: 

Anna + 11. 9. 1786 v Pechově Lhotě č. 5, věk 9 let 

Josef * 1. 3. 1783 v Pechově Lhotě č. 6 

Marie * 3. 6. 1785, + 21. 12. 1785 

Mariana * 20. 5. 1787 

Anna * 7. 8. 1792 

František, * 1796, + 26. 10. 1866 (matka Marie Anna, * 1755, + 10. 1. 1805, dcera Jakuba 

Charváta neb Hejny, podruha z Hrejkovic), podruh v Dobrošově č. 10, se oženil 3. 10. 1825 

s Rosalií, * 1796, + 21. 10. 1866, dcerou Františka Podlisky neb Vrány, domkáře 

z Vladyčína č. 13 a Kateřiny, dcery Jana Nováka, sedláka  z Vladyčína č. 4 a Magdaleny.  

Děti Františka Dolejšího a Rosalie roz. Podliskové: 

František, * 4. 10. 1826, nájemník v Dobrošově č. 10, (první svatba 11. 8. 1863 s 25letou 

Annou roz. Papršteinovou?) měl svatbu 11. 8. 1863 (ověřit) s 25letou Barborou, dcerou 



Jana Papršteina, domkáře z Vepic č. 13 a Anny roz. Buzické z Vepic č. 13. Dcera Anna, * 

6. 1. 1864, se vdala 24. 1. 1882 za Jana, * 2. 11. 1856, syna Františka Bambasa, chalupníka 

z Klisince č. 16 a Barbory roz. Brabníkové z Vladyčína. Byli domkáři v Klisinci č. 20. 

Josef, * 17. 3. 1829, kameník, se oženil 7. 11. 1853 s Kateřinou, * 28. 10. 1830, dcerou 

Jana Ramby, domkáře v Dobrošově č. 13 a Marie roz. Bendové z Dobrošova č. 10, děti: 

František * 5. 10. 1855, Josef * 1. 6. 1858, Marie * 31. 8. 1862, Ignác * 21. 3. 1866, + ve 

Vladyčíně č. 8.    

Kateřina * 6. 10. 1831 

Marie se ve 23 letech vdala 27. 11. 1855 za 32letého Václava Pavlína, vdovce a nájemníka 

z Přílepova č. 16, syna Františka Pavlína, sedláka z Přílepova č. 14 a Josefy roz. Smetanové 

z Kostelce č. 3. 

Anna, * 29. 3. 1838, měla svatbu 19. 6. 1860 s 30letým Janem Koktou, poklasným ze 

Zahrádky č. 4, synem Františka Kokty, domkáře ze Sepekova č. 102 a Anny roz. Bečvářové 

ze Sepekova, děti: Josef + 30. 12. 1860 v Dobrošově č. 10, 4 měsíce, František * 28. 7. 1862 

v Dobrošově č. 13. 

wwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwww 

Josef Dolejší, zedník a nájemník v Kostelci č. 45, manželka Josefa Trampotová 

z Koubalovy Lhoty č. 8, syn  

Jan, * 30. 3. 1889 v č. 45, zedník v Kostelci č. 36, se oženil 28. 11. 1813 s Annou 

Kuchtovou, * 17. 11. 1893 v č. 43, služebnou v Milevsku č. 127, dcerou Ignáce Kuchty, 

nájemníka v Kostelci č. 17 a Marie roz. Šindelářové z Kostelce č. 48. 

Drazdíkovi 
Tomáš Drazdík švec a nájemník v Kučeři, Radvánově č. 32 a Žebrakově č. 11, syn Jakuba 

Drazdíka, chalupníka z Jickovic a Kateřiny roz Železníkové z Jickovic se ve 26 letech oženil 

11. 5. 1834 v Lašovicích s 25letou Marií, dcerou Františka Mendlíka, krejčího a domkáře 

ze Zahořan a Kateřiny roz. Hubičkové ze Zahořan, děti:  

Marie * 12. 5. 1835, měla syna Ignáce, * 31. 5. 1870, který se oženil 11. 2. 1896 

s Františkou, * 31. 1. 1874, dcerou Anny, dcery Matěje Hejla, nájemníka z Vladyčína a 

Marie roz. Rozhoňové z Radavy, jejich děti: Anastazie, * 2. 6. 1901, byla oddána 29. 1. 1921 

na Smíchově s Josefem Kortanem. Marie se pak vdala za Františka Melichara, domkáře ze 

Žebrakova č. 11, syna Karla Melichara, sedláka z Pechovy Lhoty č. 31 a Rosalie roz. 

Branšovské ze Sobědraže, syn Ignác * 25. 11. 1866  

Jan, truhlář, Zahořany č. 23, manželka Anna, dcera Františka Vlny, chalupníka z Voltýřova 

č. 18 a Rosalie roz. Pintové ze Zahořan, dcera Anna * 16. 6. 1869.    

Jan Drazdík, nájemník ve Vesci č. 19 a 20, měl za manželku Annu roz. Pazourkovou 

z Radvánova č. 14, děti: 

Marie se ve 27 letech vdala 12. 1. 1885 za Vincence Kocába, * 20. 5. 1861, nájemníka 

z Vesce č. 19, syna Josefa Kocába, chalupníka z Pechovy Lhoty č. 32 a Anny roz. 

Břicháčkové z Pechovy Lhoty č. 1, děti: Josef * 17. 8. 1886, Marie * 27. 6. 1888.  

Josef, * 11. 9. 1866, dělník a nájemník ve Vesci č. 23, se oženil 20. 11. 1900 s Josefou, * 21. 

7. 1875, dcerou Albína Wágnera, truhláře v Kovářově č. 33 a Anny roz. Fumfálkové 

z Kotýřiny č. 5, děti: Josef, * 13. 7. 1903, měl za manželku Marii Kubáškovou z Bukovan, 

Marie * 5. 11. 1906, Anna, * 5. 11. 1909, se vdala za Štěpána Kestřánka z Vesce č. 8. 

Josefa + 3. 5. 1873, věk 2 roky  

Antonie, * 13. 2. 1864, byla oddána 28. 11. 1893 s Václavem Směšným, * 19. 8. 

1867, domkářem z Chrástu č. 29, synem Františka Směšného, kameníka z Podskalí č. 15 a 

Rozalie roz. Hlavínové z Podskalí, děti: Marie, * 8. 5. 1895, se vdala 19. 10. 1919 

v Lašovicích za Josefa Vaise, * 11. 9. 1893, horníka v Nučicích č. 9, syna Matěje Vaise, 

dělníka v Nučicích č. 34 a Anny roz. Šuranové z Loděnic. Alois, * 14. 6. 1900, byl oddán 13. 

7. 1922 ve Starém Sedle s Růženou Januškovou.  



Ignác, nájemník ve Vesci č. 19, se ve 27 letech oženil 22. 10. 1888 s 22letou Annou, dcerou 

Františka Voleníka, nájemníka z Přílepova č. 17 a Barbory roz. Kašparové z Přílepova č. 17. 

Drazdovi 
Dorota Drazdová z pazderny * 1741, + 18. 3. 1796 v Pechově Lhotě č. 24, dcera Anna + 13. 

9. 1789 v č. 7, věk 2 roky. 

Jan Drazda, voják a podruh v Pechově Lhotě č. 6, * 1755, + 21. 4. 1805, manželka Ludmila 

* 1755, + 8. 5. 1805, děti: Veronika + 13. 8. 1788, věk 2 roky, Anna + 13. 9. 1789 v č. 7, 2 

roky, Mariana + 1. 2. 1800 v č. 12, věk 4 roky. 

Josef Drazda, * 1765, + 18. 3. 1833, voják a podruh v Pechově Lhotě, měl za manželku 

Marianu, * 1777, + 9. 2. 1833, dceru Linharta Zítka, domkáře v Pechově Lhotě č. 14 a 

Mariany roz. Kovářové z Hrazánek.  

Drazdíkovi 
Filip Drazdík, mlynář v Jickovicích č. 26, manželka Eleonora roz. Hadáčková ze Zvíkova 

č. 7, děti:  

Rosalie, její děti:  

František, nájemník v Jickovicích, měl za manželku Marii, dceru Františka Kroupy, 

domkáře v Pechově Lhotě č. 13 a Marie roz.Háchové z Pechovy Lhoty č. 21. 

Jan, * 1830, + 9. 7. 1901, čeledín z Kostelce, pak nájemník ve Vesci, se oženil 3. 7. 1855 

s Annou, * 12. 10. 1827, dcerou Františka Pazourka, nájemníka v Radvánově a Rosalie 

Kotápišové, dcery nájemníka z Radvánova.  

Jan Drazdík, mlynář z Jickovic č. 26, měl za manželku Kateřinu, dceru Františka Čeňka, 

svobodníka ze Zběšiček č. 6 a Alžběty roz. Pauknerové z Hrejkovic, syn František * 21. 9. 

1822. (František, syn Jana Čeňka, svobodníka ze Zběšiček se ve 23 letech oženil 30. 1. 1798 

v Milevsku s 21letou Alžbětou, dcerou Šimona Pauknera z Hrejkovic.) 

Jakub Drazdík, chalupník z Jickovic měl za manželku Kateřinu Železníkovou z Jickovic, 

děti: 

Tomáš, švec v Radvánově č. 32 a Žebrakově č. 4, měl za manželku Marii, dceru Františka 

Mendlíka, domkáře ze Zahořan a Kateřiny roz. Fialové z Lašovek, dcera Marie * 12. 5. 

1835, měla syna Ignáce, * 31. 5. 1870, který měl svatbu 11. 2. 1896 s Františkou, * 31. 1. 

1874, dcerou Anny, dcery Matěje Hejla, nájemníka z Vladyčína a Marie roz. Rozhoňové 

z Radavy (děti: Marie, * 14. 11. 1896, byla oddána 3. 10. 1926 v Olšanech u Prahy s Karlem 

Zelenkou. Jan, * 3. 5. 1898, byl oddán 29. 1. 1824 v Petrovicích s Annou Oubornou. Štěpán * 

25. 12. 1899, + 21. 11. 1911. Josef * 3. 9. 1903, + tentýž den). 

Rosalie (dcera Drazdíka, domkáře z Jickovic), syn Jan, * 1832, + 9. 7. 1901, nájemník ve 

Vesci č. 7, se ve 25 letech oženil 3. 7. 1855 s 28letou Annou, dcerou Františka Pazourka, 

nájemníka v Radvánově č. 14 a Rosalie roz. Kotápišové z Radvánova, děti: Anna * 26. 5. 

1855 v Radvánově č. 15. Marie * 4. 11. 1857 v Radvánově č. 14. Antonie, * 13. 2. 1864, 

byla manželkou Václava Směšného, * 19. 8. 1867, kameníka u Chrástu č. 20, syna Františka 

Směšného, kameníka z Podskalí č. 15 a Rozalie roz. Hlavínové z Podskalí č. 3, děti: Václav, 

dvojče, * 10. 7. 1897, + 17. 12. 1898, Anna, dvojče, * 10. 7. 1897, byla oddána 31. 1. 1922 

s Josefem Vlnou. Josefa * 27. 6. 1902.   

Josef Drazdík, mlynářský, Zahořany, manželka Barbora roz. Křivánková z Předbořic, děti: 

Marie, * 19. 3. 1860, byla oddána 11. 2. 1878 s Františkem Motlem, * 30. 1. 1851, 

nájemníkem ze Žebrakova č. 18, synem Jana Motla, hajného z Klučenic a Anny roz. Lacinové 

z Klučenic (děti: Josef * 17. 3. 1883, + 26. 3. 1883, Josef * 21. 2. 1896, + 24. 5. 1896). Josef, 

* 14. 11. 1865, měl za manželku Johanu, * 26. 10. 1872, dceru Václava Křesiny, domkáře 

z Klučenic č. 32 a Antonie roz. Baierové (děti: Ludvík * 18. 8. 1895).     

Ignác Drazdík, cestář a nájemník ve Vesci č. 3, se oženil 23. 11. 1888 s Annou, * 14. 9. 

1866, + 30. 8. 1910, roz. Voleníkovou z Přílepova č. 17. 



Václav Drazdík, čeledín ve Slavoňově č. 9, měl za manželku Barboru roz. Horákovou 

z Klučenic, syn František + 10. 2. 1898, věk 4 roky. 

Duškovi 
 Václav, syn Bartoloměje Duška, nájemníka z Dobrošova (syna Martina Duška 

z Vepic č. 4 a Anny roz. Sladovníkové z Vepic č. 7) a Magdaleny roz. Kocourkové, se oženil 

13. 11. 1764 s Kateřinou, dcerou Jana Bauera ze Březí. 

Děti Václava Duška, pastýře z Přílepova:  

Magdalena se vdala 24. 1. 1700 za Jana, slouhu z Hrejkovic. 

Pavel, pastýř z Dobrošova, se oženil 24.  11. 1701 s Magdalenou, dcerou Jiřího Černého, 

slouhy z Dobrošova.  

Děti Pavla Duška, pastýře z Dobrošova a Magdaleny roz. Černé: 

Martin měl svatbu 18. 11. 1727 s Annou, dcerou Jiřího Marka z Radvánova č. 15 a 

Mariany roz. Pánkové z Předbořic č. 2. Matěj, jejich syn, se oženil 24. 10. 1751 s Dorotou, 

dcerou Václava Zítka z Kovářova, * 18. 9. 1689, syna Václava Zítka z Pechovy Lhoty č. 3 a 

Doroty. 

Jakub * 5. 7. 1716, + 18. 3. 1817  

Josef * 18. 3. 1718, + 31. 3. 1718, oba + v Klisinci 

Dorota, * 5. 1. 1706, se vdala 11. 11. 1727 za syna Martina Bláhy. 

Bartoloměj, podruh, Dobrošov, se oženil 22. 10. 1738 s Magdalenou, dcerou Václava 

Kocourka, děti: Martin * 25. 10. 1739, Václav, * 12. 7. 1742, se oženil 13. 1. 1864 

s Kateřinou, dcerou Jana Bauera ze Březí, dcera Kateřina * 17. 11. 1767. Druhá svatba 12. 

11. 1764 s Kateřinou, dcerou Jana Čunáta ze Březí, Jan * 10. 11. 1745, Anna se vdala 13. 

11. 1864 za Tomáše Kvasničku neb Vošlejcha, vdovce po Alžbětě, syna Jiřího Kvasničky 

neb Vošlejcha, z Kotýřiny č. 8. 

Martin, Dobrošov, se oženil 18. 11. 1727 s Annou, dcerou Jiřího Marka z Radvánova č. 15, 

děti: Tomáš * 14. 12. 1738,Václav * 18. 5. 1841, Matěj se oženil 24. 10. 1751 s Dorotou, 

dcerou Václava (Zítka)  z Kovářova. 

Dušek Lukáš, podruh a vdovec ze Sobědraže, se oženil 26. 1. 1755 s Kateřinou, dcerou 

Matěje Pudila, podruha ze Lhoty. 

Bartoloměj Dušek, * 23. 1. 1727, + 21. 1. 1785 (v Dobrošově č. 4), pastýř v Kotýřině, syn 

Martina Duška z Vepic č. 5 a Anny roz. Sladovníkové z Vepic č. 7, manželka Mariana, 

2.manželka Voršila * 1735, + 25. 2. 1795.) děti:  

Uršula * 9. 10. 1755 v Kotýřině č. 12, + 10. 2. 1757  

Anna se vdala 13. 11. 1764 za Tomáše Kvasničku, vdovce po Alžbětě, syna Jiřího 

Kvasničky neb Vošlejcha, domkáře z Kotýřiny č. 8 a Anny.  

Kateřina, Klisinec, se vdala 6. 6. 1777 za Jakuba Pince, * 29. 7. 1755, + 16. 4. 1834, 

hrobaře a chalupníka z Kovářova, syna Martina Pince z Kovářova č. 16 a Doroty.  

Jan * 28. 8. 1750 v Radvánově, nájemník, dcera Marie Magdalena + 24. 10. 1790 v Kovářově 

č. 16, věk ½ roku.  

Uršula * 9. 10. 1755 v Kotýřině.  

Děti Pavla Duška:  

Matěj Dušek z Dobrošova, pastýř ve Vůsí, se oženil 5. 3. 1753 s Marianou, dcerou 

Matěje Vaněčka z Vůsí.     

Dvořákovi 
Dorota, manželka Jiřího Dvořáka, domkáře z Kovářova, * 1671, + 3. 1. 1757  

Jakub Dvořák, pastýř ve Vesci, manželka Anna, syn Václav * 2. 10. 1775. 

Děti Karla Dvořáka, sedláka z Předbořic č. 24 a Mariany roz. Jaškové  z Velké, které byly 

nájemníky: 

František, * 17. 6. 1775, + 25. 9. 1863 (na Zlučíně č. 30), tkadlec, se ve 22 letech oženil 23. 

1. 1803 s Marií, * 1774, + 21. 2. 1854 (v Předbořicích č. 14), dcerou Bartoloměje Synka, 



domkáře z Lašovek a Anny roz. Hloucalové z Lašovek, dcera Anna * 23. 3. 1810. (Václav, 

syn Lorence Synka, podruha z Lašovek, se oženil 13. 2. 1757 s Magdalenou, dcerou Františka 

Soukupa, mlynáře ze Zahrádky.)  

Jan, * 10. 10. 1809, + 11. 1. 1871, se oženil 6. 11. 1838 s 26letou Marií, dcerou Josefa 

Tatouška, podruha z Předbořic a Anny roz. Podliskové z Předbořic. 

Děti Františka Dvořáka a Marie roz. Synkové: 

František * 18. 9. 1804 

Anna, * 23. 3. 1810, měla svatbu 27. 1. 1835 s 32letým Františkem Papežem, chalupníkem 

z Krašovic, synem Františka Papeže, chalupníka tamtéž a Barbory roz. Černé z Klenovice. 

Dcera Marie se ve 21 letech vdala 23. 2. 1857 za 37letého Františka Sedláka, sedláka 

z Bražné č. 1, syna Matěje Sedláka, sedláka tamtéž a Marie roz. Hrubantové ze Strženého 

mlýna u Milína.  

Barbora, * 30. 11. 1815, se vdala 14. 1. 1848 za Josefa Bardu, * 11. 8. 1818, nájemníka 

z Vepic, syna Anny, dcery Matěje Bardy vulgo Boháče, sedláka z Vepic č. 1 a Marie roz. 

Toužimské ze Řenkova. Bydleli ve Březí č. 18. 

Marie, * 29. 5. 1813, byla manželkou Jana Skaly, slouhy ze Zahrádky, syna Víta Skaly, 

slouhy ze Zlákovic a Mare roz. Zajíčkové z Předního Chlumu. (Předbořice č. 14, 16, Kovářov 

č. 67) 

František, domkář na Zlučíně č. 30, jeho první manželka byla Kateřina, dcera Martina 

Pinty ze Zahořan č. 28 a Anny roz. Třískové z Pechovy Lhoty. Po ovdovění se oženil 

s Barborou, dcerou Jana Pinty, domkáře z Lašovek č. 8 a Veroniky roz. Pavlínové 

z Přílepova.    

Josef, * 1. 9. 1821, se oženil 11. 5. 1847 s Annou, * 22. 8. 1829, dcerou Matěje Marka, 

domkáře ve Březí č. 6 (kam se přiženil) a Marie roz. Toužimské ze Řenkova č. 1. Další 

pokračování ve Březí č. 6. 

Jan, * 15. 6. 1825, tkadlec a vysloužilý vojín, nájemník ze Zlučína č. 30 a Zahořan č. 26, se 

oženil 3. 11. 1862 v Lašovicích s 31letou Anežkou, vdovou po Josefu Hynkovi, domkáři ze 

Zahořan, dcerou Jana Holuba, truhláře ze Zahořan č. 4 a Marie roz. Holasové ze Zahořan 

(Marie roz. Slivkové z Lašovic č. 1), syn Josef * 12. 9. 1863. 

František Dvořák, nájemník, Zahořany č. 35, syn Josefa Dvořáka, výminkáře z Lašovek a 

Marie roz. Melicharové ze Zahořan, manželka Anna, dcera Jana Zemana, nájemníka 

z Horosedel a Veroniky roz. Soukeníkové ze Zaluží, děti: Marie byla manželkou Josef 

Kubeše, domkáře ze Zadního Chlumu č. 32, syna Josefa Kubeše, domkáře ze Řenkova č. 17 a 

Veroniky roz. Hrunkové z Kuníčka, děti uvedeny v Řenkově č. 17.  

 

Děti Jana Dvořáka a Marie roz. Tatouškové: 

Anna, * 20. 2. 1847, + 12. 11. 1897, se vdala 25. 7. 1876 za Jana Hrocha, * 17. 5. 1845, 

krejčího, syna Josefa Hrocha, podruha z Předbořic č. 28 a Marie roz. Křivánkové z Předbořic 

č. 23. 

Josef, * 8. 5. 1850, nájemník v Předbořicích č. 7, měl za manželku Annu, dceru Vojtěcha 

Skaly, domkáře ze Zadního Chlumu č. 12 a Marie roz. Synkové z Lašovek č. 6. 

 

Josef Dvořák, domkář v Žebrakově č. 19, syn Vojtěcha Dvořáka, domkáře tamtéž 

(rodáka z Předbořic č. 29) a Marie roz. Laňkové ze Zlučína, měl za manželku Marii, dceru 

Josefa Slavka, rolníka z Krašovic č. 16 a Josefy roz. Hřebejkové z Krašovic č. 6. Dcera 

Aloisie, * 1. 12. 1886, se vdala 7. 2. 1911 za Vincence Volfa, * 22. 11. 1887 (který se do 

Žebrakova č. 19 přiženil), syna Ignáce Volfa, domkáře v Radvánově č. 45 a Anny roz. 

Háchové z Předbořic č. 26. Jako vdova se vdala za Aloise Vlnu z Kotýřiny č. 1.  

 



František, syn Jakuba Dvořáka, nájemníka v Předbořicích č. 29 a Barbory roz. Mendlíkové 

ze Zahořan, se ve 33 letech oženil 27. 10. 1863 s Annou, * 13. 9. 1835, dcerou Jana Fořta, 

podruha v Radvánově č. 1 a Marie roz. Čapkové ze Zahořan, dcera Marie * 9. 4. 1861. 

Josef Dvořák, výměnkář z Lašovek * 1784, + 15. 3. 1851.  

Jakub Dvořák, sedlák z Lašovek, manželka Marie + 22. 3. 1847, věk 62 let. 

Marie, dcera Františka Dvořáka, nájemníka z Lašovek č. 4 a Anny roz. Zemanové 

z Horosedel, byla manželkou Josefa Kubeše, domkáře ze Zadního Chlumu č. 32, syna Josefa 

Kubeše, domkáře ze Řenkova a Veroniky roz. Hrunkové z Kuníčka, děti: Antonín + 3. 3. 

1892, věk 2 měsíce. Antonín * 19. 1. 1893. Anastasie, * 11. 12. 1895, se vdala 15. 1. 1921 

v Lašovicích za Jaroslava Hrubého, * 27. 4. 1898, chalupníka z Předního Chlumu č. 21, 

syna Františka Hrubého, horníka též odtud a Josefy roz. Křesinové z Podskalí č. 21. 

František Dvořák, kovář, Milešov č. 39, syn Libora Dvořáka, kováře z Kosobud č. 13 a 

Barboory roz. Danešové z Milešova, manželka Marie, dcera Františka Kolky, krejčího 

z Milešova č. 39 a Barbory roz. Vlnové z Voltýřova, dcera Johana, * 23. 9. 1892, byla 

oddána 3. 8. 1922 v Lašovicích s Františkem Dvořákem. 

Formanovi 
Forman Tomáš z Radavy se ve 23 letech oženil 19. 1. 1785 s Františkou, * 27. 12. 1761, 

dcerou Jana Hezoučkého, nájemníka z Kotýřiny a Roziny roz. Loukotkové ze Starého Sedla. 

Fořtovi 
Pavel Fořt, šafář, Zlučín, manželka Kateřina, děti: František a Jan * 1. 1. 1765. 

Kovářov, manželka Veronika, Jan * 3. 6. 1774, Karel * 21. 5. 1776. 

Jan Fořt, šafář, Kovářov, * 1799, + 30. 12. 1839.  

Barbora Fořtová, Orlík, manžel Tomáš Kuchta, sedlák, Přílepov č. 10, dcera Marie 

* 1827. 

Matěj Fořt, šafář, Slavoňov, manželka Barbora Pasáčková, Klučenice, dcera Anna, 

* 1812, + 7. 12. 1894, její manželé Jan Kolář, Radvánov, Josef Linhart, Probulov.  

Framberkovi 
Matěj Framberk, revírník, * 1675, + 4. 1. 1751 

Marie, dcera Teresie Framberkové * 8. 7. 1746. 

Barbora Framberková, Kroupov * 1700, + 14. 8. 1753 

Marie Klára, dcera Matěje Framberka z Kroupova + 21. 9. 1732, dítě.  

Martin Framberk, švec z Přílepova se oženil 23. 10. 1780 ve Starém Sedle s Annou, 

dcerou Jakuba Štěrby, domkáře ze Žebrakova. 

Václav Framberk, švec ze Žebrakova č. 11, manželka Anna, * 1800, + 21. 2. 1867, 

(svatba 1818) dcera Tomáše Doubka, sedláka z Chrástu č. 1 a Dvořákové ze Žebrakova, 

děti:  

Václav, nájemník ze Žebrakova č. 17, měl za první manželku Veroniku, * 1819, + 24. 

1. 1859, dceru Václava Soukupa, chalupníka z Mezihoří č. 9 a Marie, dcery Josefa Říhy, 

sedláka z Tynčan. Když zemřela, oženil se ve 35 letech 17. 5. 1859 s Annou, * 18. 5. 1822, 

+ 17. 7. 1879, dcerou Anny Bardové, nájemnice ze Březí, dcery Matěje Bardy, sedláka 

z Vepic č. 2 a Anny roz. Toužimské ze Řenkova, dcera Josefa * 10. 12. 1863.  

Josef, nádeník v Žebrakově č. 10, měl za manželku Rosalii, dceru Jana Máši, podruha 

z Kamýku č. 27 a Anny roz. Černé z Milešova č. 20. Děti: Josef, * 21. 10. 1864, se oženil 

s Barborou, * 15. 11. 1865, dcerou Antonína Chýle, domkáře  z Předbořic č. 25 a Marie 

roz. Maškové z Porešic. Marie * 19. 8. 1867. 

Václav Framberk, obuvník a domkář, Žebrakov č. 11, manželka Anna roz. 

Doubková, Žebrakov, děti: Jan, * 1830, + 6. 2. 1860, invalida v Žebrakově č. 10. Josef, 

nájemník, Žebrakov č. 8, manželka Rosalie,dcera Jana Máši, nájemníka z Kamýku č. 27 a 

Anny roz. Černé z Milešova, dcera Barbora * 28. 11. 1873. 



Jan Framberk, * 1832, + 27. 4. 1891 (ve Vesci č. 23), nájemník ve Vesci č. 22, syn 

Marie, dcery Františka Framberka, ševce ze Žebrakova (Přílepova) a Anny roz. Nádeníčkové 

z Přílepova, se ve 28 letech oženil 7. 3. 1859 s 25letou Barborou, dcerou Františka Vitoně, 

nájemníka z Přílepova č. 7 a Barbory roz. Bláhové z Kotýřiny. Děti: Anna, * 30. 5. 1874, 

nádenice ve Vesci č. 18, se vdala 13. 9. 1910 za Františka Kolmana, * 4. 1. 1852, nájemníka 

ve Březí č. 5, vdovce po Marii roz. Válové z Plané č. 11, syna Františka Kolmana, obuvníka 

v Podskalí č. 3 a Marie roz. Pintové z Radvánova č. 2. Barbora se po smrti prvního manžela 

vdala za Františka Šittlera z Vesce č. 18, vdovce po Josefě roz. Krejčové z Letů. Josef * 23. 

11. 1880.     

Veronika, nájemnice ze Žebrakova, byla dcera Marie Framberkové ze Žebrakova, 

její děti byly:  

Barbora, * 1807, + 3. 3. 1887 v Předbořicích č. 47,  která se ve 22 letech vdala 12. 5. 

1833 za Jana Kvasničku, * 1810, + 28. 10. 1833, kameníka a nájemníka v Předbořicích č. 

18, syna Františka Kvasničky, nájemníka ze Březí č. 9 (* 12. 11. 1871 ve Březí č. 7) a Anny, 

dcery Václava Rozhoně, poklasného z Kovářova a Slavoňova, pak šafáře ze Zlučína. Vdova 

Veronika se vdala 23. 10. 1758 za Jana  Svobodu ze Slavoňova, syna Jana Svobody 

z Doubravic. Barbora Framberková, * 1807, + 3. 3. 1887 (v Předbořicích č. 47), dcera 

Veroniky Framberkové ze Žebrakova, manžel Jan Kvasnička, * 29. 1. 1811, + 11. 2. 1849, 

švec a nájemník ve Březí č. 9 a Předbořicích, syn Jan, nájemník v Předbořicích, měl za 

manželku Marii roz. Hrunkovou z Kuní, jejich děti 1869 – 1878. 

Děti Jana Framberka a Barbory roz. Vitoňové: 

František * 13. 5. 1857 

Josefa, * 1. 3. 1860 v č. 21, se vdala 4. 11. 1878 za Františka Hrunka, * 14. 1. 1849, 

nájemníka v Pechově Lhotě č. 12, syna Františka Hrunka, pastýře v Pechově Lhotě č. 20 a 

Kateřiny roz. Frídlové z Pechovy Lhoty č. 11. 

Jan, * 4. 5. 1863 v č. 21, + 17. 4. 1901, nájemník ve Vesci č. 16, se oženil 5. 11. 1888 

s Barborou, * 19. 12. 1870, dcerou Ignáce Dolisty, nájemníka z Vepic a Rosalie Blažkové, 

dceři nájemníka z Kojetína. 

Josef * 4. 6. 1866 v č. 22 

Marie * 1. 4. 1870, + 12. 4. 1870 

Anna, * 30. 5. 1874, vdova, byla oddána v Kovářově 13. 9. 1910 s Františkem Kolmanem, 

vdovcem, obuvníkem a nájemníkem v Kotýřině č. 22. (Byla vdova po Františku Kolmanovi?.) 

Děti Jana Framberka, nájemníka z Vesce č. 16 a Barbory roz. Dolistové: 

Josef, 9 11. 11. 1888, měl v Kostelci svatbu 3. 6. 1916 s Antonií, * 27. 1. 1892, 

dcerou Josefa Pinty ze Zahrádky č. 28 a Marie roz. Smetanové. 

Marie * 16. 11. 1891 

Alois * 9. 4. 1895 

Aloisie, * 26. 2. 1901, služebná v Hrejkovicích č. 49, se vdala 16. 1. 1922 za Josefa 

Pikouse, * 28. 3. 1898, dělník z Hrejkovic č. 70, syn Barbory Pikousové, dělnice ve Velké č. 

38, dcry Josefa Pikouse, dělníka ve Velké č. 6 a Josefy rroz. Volfové z Velké č. 14.. 

Frýdlovi 
Vojtěch Frýdl, revírník, Sobědraž, děti:  

Ludmila * 1. 2. 1682 

Alžběta * 6. 3. 1684 

František se oženil 27. 10. 1709 s Dorotou, dcerou Jana Bečváře z Kotýřiny č. 1 a 

Anny.  

Václav Frýdl + 17. 7. 1743, věk 54 let. 

František Frýdl, Sobědraž, * 1725, + 19. 1. 1758 

Děti Petra Frýdla, revírníka z Rukávče, ze Spolí a Sobědraže a Anny roz. Dvořákové 

z Předbořic č. 24:  



Rosalie měla svatbu 18. 1. 1750 s Jakubem Fořtem, * 22. 7. 1725, sedlákem 

z Radvánova č. 1, synem Jana Fořta, sedláka též odtud a Evy roz. Tupé z Radvánova č. 1. 

Dcera Barbora, * 2. 10. 1767, se vdala 28. 2. 1790 za Jana Hrocha neb Proška, sedláka 

z Předbořic č. 28. 

Dorota, * 1735, + 6. 9. 1805 (v Radvánově č. 1), se vdala 21. 11. 1762 za Jakuba 

Voleníka, * 1. 5. 1735, + 18. 12. 1771, nájemníka, syna Martina Voleníka, sedláka 

z Radvánova č. 3 a Ludmily roz. Kašparové z Dobrošova č. 8.  

Anna se vdala 19. 1. 1756 za Matěje, syna Martina Hrocha, sedláka z Předbořic č. 1 

a Kateřiny roz. Pavlínové z Pechovy Lhoty č. 5.  

František, * 1743, + 8. 3. 1797, svatba 25,. 7. 1762 s Teresií, * 1726, + 9. 3. 1772, 

dcerou Tomáše Rosenfeldra z Předbořic, 2. svatba 5. 2. 1785 s Marianou, * 8. 6. 1753, 

dcerou Matěje Škocha z Předbořic č. 10.  

 

Alžběta Frídlová, podruhyně z Pechovy Lhoty, syn  

Jan, podruh v Dobrošově č. 12, později bednář v Podskalí, první manželka Marie, * 

1785, + 5. 11. 1850. Po její smrti se v 56 letech oženil 21. 7. 1851 se 40letou Marií, dcerou 

Jana Hejla, podruha ze Řenkova č. 10 a Barbory roz. Markové ze Březí č. 6, dcera Marie * 

12. 8. 1854.  

Děti Jana Frídla, podruha v Dobrošově a Anny roz. Kubíčkové z Klisince: 

Anna, * 1823, + 11. 3. 1876, se vdala 7. 2. 1854 za Františka Háchu, * 1818, + 1878, 

podruha ve Vepicích č. 3, pak obecního pastýře, syna Františka Háchy, podruha ve Vepicích 

č. 3 a Marie roz. Podliskové z Vladyčína.  

Josef Frýdl, vdovec a domkář z Hrejkovic se v 50 letech oženil s 32letou Rosálií, dcerou 

Jana Vlny z Kotýřiny č. 14 a Veroniky roz. Kvasničkové z Vesce. 

Jan Frýdl ze Zahrádky č. 4 se ve 33 letech oženil 18. 11. 1821 s Kateřinou, * 20. 10. 1795, 

dcerou Matěje Dolisty, sedláka ze Zaluží č. 4 a Mariany roz.. Svatoňové z Předbořic.  

Fukovi 
Anna Fuková, žebračka, * 1750, + 1. 9. 1830 v P. Lhotě č. 2. 

Matěj Fuka, podruh v Pechově Lhotě, * 1751, + 22. 4. 1811 v č. 2, syn Jakuba Fuky, sedláka 

z Klisína (syna Mikuláše Fuky, sedláka z Kovářova č. 3 a Mariany roz. Štvánové z Pechovy 

Lhoty č. 17) a Magdaleny, dcery Matěje Urbana z Klisína, jeho manželka Marie roz. 

Houfoivá neb Svatoňová * 1774 v Dobroošově č. 3, + 7. 1. 1844 v č. 7. Hospodařili 

v Pechově Lhotě na statku č. 5. Děti:  

Kateřina, * 9. 4. 1782, byla manželkou Josefa Kestřánka, krejčího a podruha v Pechově 

Lhotě č. 24, děti: Anna * 17. 11. 1806, František * 3. 2. 1809, Jan * 31. 3. 1811, Josef * 8. 

6. 1813, + 14. 2. 1819, Václav * 4. 10. 1815, Tomáš * 21. 10. 1817, Magdalena * 22. 3. 

1820, Josef * 7. 8. 1822, Josefa * 15. 8. 1824. 

Marie Anna * 14. 8. 1786 v č 15 

Marie Anna * 17. 4. 1788 v č. 2 

Rosalie * 17. 6. 1790 v č. 2, + 30. 5. 1794  

 

Martin Fuka, Předbořice a Dorota, syn Tomáš * 20. 11. 1685 

Jakub Fuka, Předbořice, manželka Anna, dcera Rosina * 27. 12. 1686 

 

Habartovi z Kovářova 
Jiří Habart, * 21. 3. 1743, syn Jiřího Habarta a Magdaleny, nájemník v Oseku se oženil 28. 

4. 1806 s 50letou Veronikou, vdovou po Václavu Kvasničkovi, ševci z Kostelce č. 32. Byl 

to „Charvát“, nájemník v Kovářově č. 26, vdovec po Anně Staňkové? 

Václav Habart, * 12. 11. 1774, + 16. 12. 1833, podruh v Kovářově č. 14, pak domkář 

v Pechově Lhotě č. 24, syn Jana Habarta, podruha v Kovářově č. 14 a Anny, dcery Václava 



Proška neb Valka, sedláka z Vesce č. 1, se oženil 16. 6. 1795 s Annou, * 13. 4. 1777, dcerou 

Bartoloměje Hochvaldra neb Truce, sedláka z Vesce č. 4 a Alžběty roz Pazourkové z Vesce 

č. 7. Po smrti této manželky se oženil 20. 10. 1818 s Rosalií, * 1790, + 29. 5. 1850, dcerou 

Matěje Uhra, domkáře z Klučenic a Rosalie roz. Válové z Milešova. Václav Habart s Rosalií 

roz. Uhrovou jsou uváděni jako domkáři v Pechově Lhotě č. 24. 

Děti Václava Habarta a Anny roz. Hochvaldrové: (první manželství) 

Bartoloměj * 2. 8. 1795 ve Vesci č. 4 

Josef, nájemník v Kovářově č. 14, později v Kovářově č. 25, se ve 24 letech oženil 3. 

8. 1819 s Barborou, * 2. 11. 1795, dcerou Jana Kotašky, chalupníka z Kotýřiny č. 4 a Marie 

Anny roz. Válové z Vesce č. 7. Zemřel 25. 7. 1852 v 56 letech. 

Jan * 25. 10. 1802 

Anna, * 19. 10. 1803, + 30. 3. 1843, se vdala 8. 11. 1830 za Václava Hrunka, * 19. 

5. 1800, + 15. 10. 1846, podruha z Dobrošova , syna Františka Hrunka, chalupníka z Klisince 

č. 5 a Anny roz. Kofroňové z Klisince č. 1. (Dcera Barbora, * 1837, + 18. 12. 1876 

(v Radvánově č. 10), se vdala 20. 9. 1864 za Františka Blažka, * 3. 8. 1797, + 2. 12. 1869,  

vdovce a nájemníka ze Zlučína č. 26, syna Jakuba Blažka ze Březí č. 4 a Ludmily roz. 

Holanové ze Březí č. 1. Zemřela ve 40 letech.) Vdovec Václav Hrunek se 18. 5. 1843 oženil 

se 40letou Teklou, dcerou Martina Hermona, soukeníka z Milevska a Kateřiny z Milevska, 

vdovou po Josefu Sismilichovi, kameníku z Klisince.    

Barbora * 25. 2. 1806, byla manželkou Josefa Kašpara, * 22. 3. 1791, podruha, syna Jana 

Kašpara, sedláka z Pechovy Lhoty č. 8 a Marie roz. Vlnové z Voltýřova. Po ovdovění se 

vdala 25. 1. 1842 za 70letého Vojtěcha Kofroně, výminkáře z Níkovic, syna Jakuba Kofroně, 

sedláka z Níkovic č. 2 a Kateřiny roz. Melenové ze dvora Jednoty. 

Marie, * 19. 7. 1808, měla svatbu 4. 9. 1832 s 28letým Vojtěchem Lukášem, * 1800, + 22. 

2. 1854 v Kovářově č. 36, hrobařem a podruhem v Kovářově č. 5, synem Marie Lukášové, 

podruhyně v Řenkově a Předbořicích.   

Václav * 21. 11. 1811, + 27. 11. 1811 

Děti Václava Habarta a Rosalie roz. Uhrové: (druhé manželství) 

Kateřina se ve 24 letech vdala 22. 5. 1849 za 30-letého Jana Pazourka, podruha, syna 

Vojtěcha Pazourka, podruha ze Sobědraže a Marie roz. Šindelářové z Jickovic.  

Václav * 23. 6. 1828 

Jan a Josefa, dvojčata, * 1. 7. 1830, Jan, domkář v Pechově Lhotě č. 24, měl za 

manželku Annu, dceru Josefa Koudelky, podruha z Níkovic č. 4 a Kateřiny roz. Vondráčkové 

z Níkovic, děti: Josef * 4. 9. 1852, Anna * 24. 10. 1853, Josefa * 22. 4. 1856, Josef * 13. 3. 

1859, Jan * 189. 2. 1862, + 20. 2. 1862, Jan * 26. 6. 1863, + 2. 7. 1867,  František * 24. 11. 

1866. Josefa se ve 25 letech vdala 14. 11. 1854 za 23letého Josefa Kociana, domkáře 

z Probulova č. 23, syna Martina Kociana, domkáře a Barbory roz. Hájkové z Královy Lhoty. 

Františka, * 11. 6. 1833, měla svatbu 6. 2. 1860 se 40letým Josefem Šplíchalem, 

nájemníkem v Pechově Lhotě č. 7, synem Jana Šplíchala, nájemníka z Vrbice a Anny roz. 

Řebejkové z Porešína, dcera Barbora * 16. 11. 1858 v Pechově Lhotě č. 11.     

Bartoloměj Marek ze Řenkova se oženil 11. 11. 1737 v Petrovicích s Kateřinou 

Havlicovou z Mašova, dcera Kateřina * 18. 8. 1738.  

 

Děti Josefa Habarta a Barbory roz. Kotaškové:  

Františka * 30. 1. 1821, + 28. 2. 1821 v Kovářově č. 14 

Marie, * 2. 2. 1822, se vdala za Františka Charváta, * 22. 10. 1825, domkáře 

z Pechovy Lhoty č. 29, syna Matěje Charváta, domkáře v Pechově Lhotě č. 16 a Marie roz. 

Bartůňkové z Chrástu.          

Barbora, * 8. 11. 1824, měla svatbu 25. 1. 1853 s Vojtěchem Kocábem, * 20. 10. 

1821, čeledínem v Předbořicích č. 22, synem Josefa Kocába, sedláka ze Březí č. 8 a Anny roz. 



Dolistové ze Zaluží č. 4. Jeho druhá svatba byla 23. 6. 1874 s Annou Novotnou, * 13. 11. 

1850 ve Březí č. 9. Byli nájemníky v Kovářově č. 55. Když zemřel,  vdova Anna se vdala za 

Františka Špetu, nájemníka z Kovářova č. 39. (Vdovec František Špeta se oženil s Antonií 

Oubornou, dcerou obecního pastýře z Kovářova č. 17.)   

Josefa * 29. 8. 1827, + 22. 12. 1828 

František, * 2. 11. 1829, nájemník v Kovářově č. 25, se oženil 1. 2. 1853 s Marií, * 10. 6. 

1835, + 6. 3. 1900, dcerou Františka Řežábka, chalupníka ve Březí č. 3 a Marie roz. 

Kvasničkové ze Březí č. 7.                        

Jan, * 9. 12. 1831, + 25. 11. 1901, nájemník v Kovářově č. 38, měl svatbu 19. 11. 1860 

s Teresií, * 15. 10. 1820, + 4. 10. 1867, dcerou Antonína Šiffnera, mlynáře z Vepic č. 19 a 

Eleonory roz. Hegenbartové z Dobronic. Jejich dcera Anna * 26. 2. 1862, + 20. 5. 1863. 

Vdovec Jan se oženil 17. 2. 1868 s Marií, * 15. 5. 1830, + 8. 10. 1896, dcerou Jana 

Trkovského, domkáře z Orlických Zlákovic a Anežky roz. Pflégrové též odtud.    

Josefa, * 20. 10. 1832, se vdala 8. 6. 1869 za 23letého Josefa Trkovského, domkáře 

z Orlických Zlákovic č. 23, syna Jana Trkovského, domkáře tamtéž a Kateřiny roz. Bělochové 

z Chraštiček. 

Anna * 21. 1. 1839, + 24. 7. 1839  

Děti Jana Habarta a Marie roz. Trkovské: 

Vincenc * 10. 2. 1870, + 18. 2. 1870 

František, * 10. 2. 1870, měl za manželku Annu, * 26. 8. 1861, dceru Františka Spilky, 

podomka ze Solenic č. 10 a Marie roz. Vendlerové ze Solenic č. 10. Vdova Anna se 17. 11. 

1903 vdala za Josefa Laňku, kameníka v Orlických Zlákovicích č. 30, syna Josefa Laňky, 

nájemníka v Orlických Zlákovicích č. 6 a Marie roz. Trkovské z Orlických Zlákovic č. 21.  

Jan * 2. 11. 1871, + 3. 11. 1871 

Anna * 17. 3. 1873, + 4. 5. 1878 

Josef * 7. 10. 1875, + 4. 5. 1878   

 

Děti Františka Habarta a Marie roz. Řežábkové: 

Josef * 26. 10. 1853 

František, * 1. 6. 1855, cestář a nájemník v Kovářově, se oženil 14. 10. 1878 s 22letou 

Annou, dcerou Jana Polívky, domkáře ze Zahořan č. 38 a Barbory roz. Kloudové ze 

Zadního Chlumu.  Tato manželka zemřela 3. 9. 1892 v Kovářově č. 42 ve 36 letech. Vdovec 

František měl druhou svatbu 6. 11. 1893 s Josefou, * 12. 10. 1847, dcerou Josefa Jelínka 

z Pechovy Lhoty a Kateřiny roz. Hájkové z Oseka. Zemřel 28. 7. 1915, manželka Josefa 

zemřela 15. 7. 1910. 

Marie * 3. 10. 1857, + 2. 8. 1886 

Anna, * 26. 2.. 1860, měla svatbu 7. 1. 1908 s Matějem Soukupem z Kožlí, * 17. 7. 1840, 

synem Václava Soukupa z Kožlí č. 8 a Teresie roz. Mošovské z Korců u Těchniče, vdovcem 

po Barboře Ptákové z Radavy č. 2. 

Hynek * 23. 5. 1862,+ 26. 12. 1872 (utonul v rybníčku pod farou) 

Josefa * 28. 9. 1864 

Antonie, * 7. 10. 1867, měla dceru Annu, * 26. 7. 1889 v Kovářově č. 33. Sama se vdala 

21. 10. 1901 za Františka Pintu z Kovářova č. 49, * 17. 9. 1855, syna Jana Pinty, nájemníka 

z Kovářova č. 10 a Marie roz. Krejčové z Kovářova č. 8, vdovcem po Marii roz. Kabátové 

z Klisince č. 3.   

Václav * 24. 9. 1871, + 5. 10. 1871 

Barbora * 8. 7. 1874 

Ignác * 27. 2. 1877 

Vincenc * 10. 2. 1870, + 18. 2. 1870 



 
Děti Františka Habarta a Anny roz. Polívkové: 

Marie, * 9. 1. 1881, služka ve Dmýšticích č. 21, měla svatbu 19. 1. 1904 s Václavem 

Dolejším, * 30. 9. 1880, čeledínem z Dmýštic č. 21, synem Jana Dolejšího, podrua z Níkovic 

č. 25 a Marie roz. Kvasničkové z Níkovic č. 13.  

Josef * 4. 8. 1882 

Josefa * 14. 3. 1884, + 23. 4. 1890 (tyto děti byly narozeny v Kovářově č. 37) 

František, * 30. 12. 1885 v Kovářově č. 33, byl oddán 3. 10. 1911 s Marií, * 

3.6.1885, dcerou Františka Váchy, nájemníka z Dmýštic (syna z Pechovy Lhoty č. 13) a 

Josefy, dcery Antonína Špejry, zedníka z Klisína č. 2 a Anny roz. Horkové z Božetic. 

 František Habart padl ve světové válce, manželka Marie zemřela v Kovářově č. 17. 

Jejich děti: Marie, * 15. 4. 1912, se vdala 26. 9. 1931 za 20letého Josefa Kašpara, kováře, 

syna Josefa Kašpara, zeměd. dělníka z Jenšovic a Anastasie roz. Blažkové z Hrejkovic, Václav 

* 2. 9. 1913, + 21. 7. 1914, František, * 10. 3. 1916, měl za manželku Marii roz. Kolínovou 

ze Řenkova č. 8. (Barbora Špejrová, provdaná za Františka Brabce, byla sestra Josefy 

Špejrové provdané Váchové.) 

Anna * 16. 12. 1887 v Kovářově č. 59 

Antonie * 21. 11. 1889 v Kovářově č. 58 

Augustin * 28. 8. 1892 v Kovářově č. 42 

 

Habartovi z Předbořic 
Vojtěch Habart, * 23. 5. 1713, nájemník v Předbořicích, syn Jiřího Habarta 

z Kovářova č. 7 a Ludmily roz. Chloudové z Předbořic č. 21, se oženil 20. 11. 1740 s Marií 

Annou dcerou Jana Eugerspergra, děti:  

Matěj, * 19. 2. 1741, se oženil 1. 11. 1767 s Annou, dcerou Františka Baše 

z Hostína č. 2 a Doroty roz. Matějkové z Hostína č. 1 a po ovdovění měl svatbu 1. 10. 1772 

s Veronikou, * 1. 3. 1743, dcerou Martina Pánka, sedláka z Předbořic č. 2 a Kateřny roz. 

Drdkové z Radvánova č. 4, Marie Anna * 15. 2. 1750, Eva * 17. 12. 1758, + 19. 9. 1824, 

svatba 2. 10. 1794 s Jakubem, * 29. 4. 1759, + 6. 1. 1820, synem Matěje Škocha, sedláka 

z Předbořic č. 10 a Ludmily roz. Křivánkové z Předbořic č. 23. Tomáš * 21. 12. 1761, Jakub 

* 30. 6. 1763, Anna * 27. 3. 1766 (její matka Anna). 

Josef Habart, nájemník, Předbořice a Marie, dcera Magdalena měla dceru Josefu, 

která se ve 20 letech vdala 9. 11. 1847 za 29letého Josefa Mendlíka, + 15. 7. 1893 

v Zahořanech č. 46, krejčího, syna Jana M. sedláka ze Zahořan a Veroniky roz. Peterkové 

z Pukňova, děti:  

František, * 16. 12. 1850, domkář v Zahořanech č. 46, se oženil 8. 11. 1881 s Rozalií, 

* 8. 2. 1858, dcerou Jana Podlisky, domkáře z Dobrošova č. 2 a Anny roz. Kašparové 

z Dobrošova (děti: Božena * 26. 12. 1896, + 24. 6. 1898).  

Marie * 20. 3. 1867.  (Josef Habart z Kovářova ? měl svatbu 1. 8. 1871 s Marií 

Novotnou z Kuní č. 9, jsou to tito Habartovi?) 

Vdova po Jiřím Habartovi se vdala 4. 11. 1741 za Martina Podlisku, vdovce 

z Kojetína. 

Veronika Habartová se vdala ? 4. 1774 za Josefa Podlisku z Vladyčína. 

Matěj Habart se oženil 17. 11. 1750 s Ludmilou Holubovou z Vladyčína. 

Matěj Habart, * 1739, + 20, ? 1773, nájemník v Předbořicích č. 13, manželka Anna, 

* 1746, + 26. 6. 1772, děti: Tomáš * 19. 12. 1768, Matěj * 14. 2. 1771, + 28. 1. 1772. Jeho 

druhá svatba byla 1. 10. 1772 s Veronikou, * 7. 3. 1743, dcerou Martina Pánka, sedláka 

z Předbořic č. 2 a Kateřiny roz. Drdkové z Radvánova č. 4, dcera Rosalie * 24. 1. 1774, + 2. 

1. 1775.) 

Jan Habart, * 1754, + 20. 7. 1820, domkář v Předbořicích č. 13, s 



Vojtěch, syn Bartoloměje Habarta, nájemníka ve Březí a Předbořicích, se 21. 9. 

1760 oženil s Annou, dcerou Václava Holuba, domkáře z Předbořic.  

Josef Habart, * 1847, nájemník v Předbřicích č. 8, manželka Marie roz. Papežová 

z Krašovic, * 1849, děti: Marie * 1881, Hynek * 1883, Anastasie * 1887.  

Habartová Mariana, svobodná, Předbořice  20, * 1753, + 26. 10. 1803. 

Josefa Habartová, * 1826, Předbořice, + 5. 12. 1891, 40 let vdaná, manžel Josef 

Mendlík, nájemník, Zahořany č. 8, syn František, domkář v Zahořanech č. 16, měl za 

manželku Rosalii, dceru Jana Podlisky, nájemníka z Dobrošova č. 2 a Anny roz. Kašparové 

z Dobrošova, děti: Josef 11. 6. 1882 – 21. 4. 1884, Alois * 28. 7. 1889. 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

František Habart, nájemník ze Zlučína č. 17, manželka Rosalie, dcera Matěje 

Laňky, sedláka ze Žebrakova, Rosalie Habartová, žebračka + 27. 1. 1843 na Zlučíně č. 26, 

věk 68 let, děti:  

Josefa * 12. 5. 1805 

Barbora (čí dcera?) byla manželkou Františka Blažka, nájemníka za Zlučíně č. 26, 

syna Ludmily Blažkové ze Březí č. 4. Děti: Josefa * 1804, + 30. 11. 1869. Anna se vdala za 

Josefa Rozhoně, 22. 1. 1806, nájemníka v Radvánově č. 16, syna Jana Rozhoně z Kotýřiny č. 

3 a Barbory roz. Blažkové z Kotýřiny, děti: Anna * 17. 8. 1836, František * 29. 11. 1838. 

Anna se ve 24 letech vdala 21. 1. 1833 v Lašovicích za Josefa Rozhoně, nájemníka 

z Radvánova š. 16, syna Jana Rozhoně z Kotýřiny č. 3 a Barbory roz. Blažkové neb 

Kolmanové též odtud. 

Tomáš Habart, nájemník z Valkova a ze Zahořan č. 18, se ve 45 letech oženil 11. 5. 

1812 v Lašovicích s 24letou Marianou, dcerou Jakuba Hloucala, sedláka z Lašovek a 

Mariany. Děti: 

Barbora byla manželkou Josefa Mendlíka (Mandíka)?, domkáře a hajného ze 

Zadního Chlumu č. 30, syna Františka Mendlíka, chalupníka ze Zadního Chlumu č. 16 a 

Magdaleny roz. Hejnové z Kosobud, děti: Anna byla manželkou Jana Michálka, dopmkáře 

ze Zadního Chlumu č. 30, syna Václava Michálka, rolníka z Kosobud č. 9 a Kateřiny roz.p 

Šťastné z Klučenic (děti: František * 1. 1. 1887, + 16. 1. 1887). Jan * 4. 8. 1865. 

Anna Habartová ze Zadního Chlumu byla manželkou Jana Pešty, nájemníka 

z Mokřice. Syn Jan, švec v Mokřici č. 10, měl za manželku Annu, dceru Františka Bárty, 

rolníka z Drážkova č. 21 a Rosalie roz. Mrázové z Drážkova č. 21, děti: Josef * 13. 7. 1884, + 

1. 4. 1887, Anna * 28. 5. 1889, + 1. 7. 1891. 

Jan, syn Jana Habarta a Marie Kotaškové, manželka Magdalena Hudečková 

František Habart, domkář ze Zahořan č. 50, syn Františka Habarta, domkáře tamtéž 

a Barbory roz. Holasové ze Zahořan č. 29 se ve 22 ½ letech oženil 29. 1. 1889 v Lašovicích 

s 25letou Marií, dcerou Jana Jirsy, domkáře z Milešova č. 59 a Barbory roz. Kotápišové 

z Milešova, děti: Marie * 5. 3. 1890, Johana * 3. 7. 1891.  

František Habart, invalida a domkář, Zahořany č. 45, * 1829, + 3. 2. 1887, 3 leta 

ženatý, manželka Anna roz. Květová, Zlákovice. 

Anna Habartová, Březí, manžel Vojtěch Pazderník, nájemník ze Březí, dcera 

Anna, * 1789, + 23. 11. 1859, byla manželkou Jana Toužimského, domkáře ze Zahořan č. 5. 

Josef Habart, chalupník, Přílepov, manželka Anna Štědronská neb Šindelářová, 

Nevězice, děti: Marie, 12. 11. 1821 – 1. 4. 1855, manžel Josef  Zrálík, 26. 2. 1820 – 10. 12. 

1893, chalupník v Radvánově č. 14. Jan, nájemník z Plané, svatba ve 22 letech 1. 6. 1841 

s Marií Zrálíkovou z Radvánova. 

Jan Habart, * 1817, + 2. 4. 1888, 13 let ženatý, nájemník, Planá č. 9, manželka Anna 

roz. Pulcová ze Zahrádky. 

Anna Habartová, Zadní Chlum, manžel Jan Pešta, nájemník, Mokřice, syn Jan, 

obuvník, Mokřice č. 10, manželka Kateřina, dcera Vojtěcha Hoška, hrnčíře ze Švastalovy  



Lhoty a Marie Hálové, praž. nalezence, děti: Marie * 3. 11. 1878, Josef * 7. 1. 1881, + 

8. 7. 1881. 

Barbora Habartová, Zadní Chlum, manžel Josef Mandík, Zadní Chlum č. 30, dcera 

Anna byla manželkou Jana Michálka, domkáře ze Zadního Chlumu č. 30, syna Václava 

Michálka z Kosobud č. 9 a Kateřiny roz. Šťastné z Klučenic, dcera Anna * 18. 7. 1888.  

Josef Habart, nájemník, Planá č. 9, manželka Anna roz.Mášová, Koubalova Lhota, 

dcera Aloisie, * 21. 11. 1882, se vdala 16. 7. 1901 za Josefa Kostku, * 5. 6. 1877, 

chalupníka z Plané č. 9, syna Františka Kostky, rolníka ze Zahořan č. 26 a Barbory roz. 

Holubové ze Zahořan č. 26, syn Stanislav František, * 7. 12. 1902, oddán 1. 8. 1929 v Plzni 

V s Amalií Zeschickovou.   

Václav Habart, * 28. 9. 1875 v Praze, kovář v Krašovicích č. 13, syn Marie, dcery 

Marie Habartové, dcery Josefy, dcery Josefa Habarta, chalupníka z Přílepova, se oženil 28. 

10. 1902 s Johanou, * 14. 6. 1874, dcerou Jana Habarta, rolníka v Krašovicích č. 14 a 

Marie roz. Hronové z Hostovnice č. 3.   

Háchovi 
František Hácha, nájemník, Vepice, manželka Marie, dcera Františka Bardy a 

Anny roz. Markové z Předbořic.  

Josef Hácha, nájemník, Chrást č. 14 a 22, manželka Marie roz. Volfová, Chrást č. 

11, děti:  

Josefa, * 4. 4. 1860, byla manželkou Františka Toužimského, * 20. 11. 1860, 

domkáře z Milešova č. 19, syna Josefa Toužimského, domkáře tamtéž a Josefy roz. 

Tomanové z Milešova, děti: Růžena, * 12. 3. 1900 byla oddána 30. 1. 1924 s Františkem 

Šídlem.   

Anna, * 2. 1. 1865, byla manželkou Josefa Fořta, * 26. 2. 1862, nádeníka z Chrástu 

č. 23, syna Josefa Fořta, nádeníka z Chrástu č. 19 a Marie roz. Klikové z Voltýřova, děti: 

Anastasie * 28. 8. 1892, Josef * 5. 11. 1894,  Marie * 10. 11. 1899.  

František, * 8. 8. 1870, domkář v Chrástu č. 22, měl za manželku Marii, * 23. 3. 

1875, dceru Jana Kolína, chalupníka z Radešína č. 9 a Anny roz. Maříkové ze Žebrakova, 

děti: Marie, * 9. 9. 1896, byla oddána 27. 4. 1929 s Františkem Ptákem. Anna * 9. 11. 1897. 

Josefa * 21. 10. 1899. Josef, * 4. 5. 1901, jeho manželka byla Josefa Mendlíková ze 

Sobědraže. 

Františka * 12. 3. 1875  

Františka, * 7. 7. 1877, měla syna Vincence, * 21. 1. 1898, který byl oddán 8. 2. 

1927 s Josefou Benešovou. Potom se vdala 20. 11. 1901 za Ignáce Kvasničku, * 9. 5. 1877, 

nájemníka z Chrástu č. 16, syna Františka Kvasničky, domkáře ze Žebrakova a Marie 

roz.Květové z Klenovice č. 4.  

Jan Hácha (Řenkov), * 1760, Předabořice č. 31 a 19, manželky Kateřina Havlicová, 

Předbořice, Kateřina Prošková, vdova po Janu Pintovi, nájemníku z Předvořic. 

Josef Hácha, nájemník, Lašovice č. 24, Zahořany č. 10, Klučenice č. 27 a Holešice č. 

15, manželka Marie roz. Petříková, Klenovice a Zahořany, děti:  

Josefa, * 4. 4. 1860, měla svatbu 13. 11. 1883 s Františkem Toužimským, * 20. 11. 

1860, domkáře z Milešova č. 19, synem Josefa Toužimského, domkáře též odtud a Josefy roz. 

Tomanové z Milešova, děti: Jaroslav * 10. 6. 1894, + 2. 7. 1894. Jaroslav, * 8. 1. 1896, + 

18. 10. 1896. Anastazie, * 8. 8. 1897, byla oddána 1. 7. 1919 na Smíchově s Antonínem 

Hrdinou.  

Josef, * 26. 2. 1865, nájemník v Žebrakově č. 20, manželka Julie, * 21. 1. 1874, 

dcera Matěje Pekárka, domkáře v Žebrakově č. 20 a Josefy roz. Holasové ze Zahořan č. 29, 

děti: František * 16. 9. 1894, + 21. 9. 1894, Alois * 19. 5. 1897, Anna *  2. 8. 1899.  



Havlicovi 
Matěj Havlice, Dobrošov * 1649, + 26. 5. 1719  

Matěj, syn Jana Havlice z Dobrošova se oženil 14. 1. 1687 s Dorotou, vdovou po 

Václavu Pekárkovi, mlynáři z Klisince č. 9, dcerou Matouše Prokopa z Hrazánek. Dcera 

Marie se vdala 12. 9. 1719 za Pavla Knížete, nájemníka z Dobrošova a Klisince, vdovce po 

Ludmile a Anně roz. Šáchové. 

 Anna, dcera Matěje Havlice z Kojetína se vdala 16. 11. 1700 za Jiřího Holána neb 

Krejčího ze Řenkova č. 2, vdovce po Dorotě. 

Martin Havlice z Kojetína se oženil 8. 11. 1744 s Ludmilou, * 6. 9. 1702, dcerou Jana 

Buriana z Radvánova č. 5 a Doroty roz. Křivánkové z Předbořic č. 23. Byli nájemníky 

v Radvánově. Když zemřel, vdova Ludmila se vdala 21. 5. 1757 za Matěje, * 18. 2. 1825, 

syna Jana Kafendy, nájemníka z Radvánova č. 9 a Mariany. 

Kateřina Havlicová z Mašova se vdala 3. 7. 1695 za Vojtěcha Pánka z Kotýřiny č. 6.  

Kateřina Havlicová z Mašova se vdala 11. 11. 1737 v Petrovicích za Bartoloměje Marka ze 

Řenkova, dcera Kateřina * 18. 8. 1738.  

Matěj, syn Matěje Havlice z Mašova se oženil 16. 11. 1734 s Rosinou, dcerou Jana Baše 

z Hostína č. 2 a Voršily roz. Holánové ze Řenkova č. 2.  

Marie, dcera Matěje Havlice z Mašova se vdala 12. 1. 1798 za 34letého Martina Jirouška, 

nájemníka v Kovářově č. 10, syna Jakuba Jirouška, sedláka z Kovářova č. 10 a Kateřiny roz. 

Ledinské z Kovářova č. 6. 

Josef Havlice, sedlák, Mašov č. 1, manželka Josefa roz. Nováková, Vilasova Lhota č. 13, 

děti: 

Anna se vdala za Josefa Holana, * 23. 1. 1805, nájemníka z Radvánova č. 5, syna Vojtěcha 

Holana, * 1748, nájemníka ve Vepicích a Anny, dcery Bartoloměje Buriana, nájemníka 

z Radvánova č. 5, jejich dcera Veronika byla manželkou Václava Holana, * 13. 11. 1842, 

nájemníka v Předbořicích č. 8, syna Jana Holana, domkáře tamtéž a Rosalie roz. Slivkové 

z Kovářova č. 25.   

Teresie, * 1821, + 19. 1. 1886, manžel Jan Habart, nájemník v Radvánově č. 3. (syn Jana 

Habarta a Mariany roz. Hudečkové?) 

Josef, * 1824, krejčí, se oženil 5. 11. 1851 s Antonií, * 16. 9. 1830, dcerou Františka 

Vošahlíka, chalupníka v Klisinci č. 12 a Anny roz. Pekárkové z Klisince č. 9. 

Jan, sedlák v Mašově, manželka Kateřina roz. Krejčová z Hrazan č. 12.  

Pavel Havlice, nájemník, Vladyčín a Předbořice, syn Matěj, * 1738, Předbořice č. 31, 

manželky Kateřina, dcera Jana Hrocha, nájemníka z Předbořic č. 1, Anna Vlčková, 

Zaluží.   

Matěj Havlice, nájemník, Vesec č. 12, manželka Dorota, dcera Marie Anna * 24. 8. 

1775. 

Děti Jana Havlice a Kateřiny roz. Krejčové: 

Anna se ve 20 letech vdala 27. 11. 1849 za Josefa Háchu, * 28. 8. 1821, domkáře 

v Předbořicích č. 19, syna Jana Háchy, domkáře tamtéž a Kateřiny roz. Bašové z Radvánova 

č. 5. 

Marie se vdala za Josefa Bajera, domkáře ze Zlučína č. 21, syna Josefa Pajera, krejčího 

z Kovářova č. 37 a Barbory roz. Jarešové z Kovářova č. 37. 

František, sedlák z Mašova, se ve 23 letech oženil 21. 11. 1865 s Annou, * 4. 9. 1842, 

dcerou Ignáce Brůžka, chalupníka z Kovářova č. 21 a Josefy roz. Hlavínové z Vepic č. 9. 

Dcera Josefa se vdala za Vincence Soukupa, chalupníka ze Zahrádky č. 1. 

Pavel Havlice, pastýř, Kroupov, manželka Kateřina, děti: Magdalena * 21. 7. 1768, 

Kateřina + 1. 5. 1772, ½ roku. 



Jan Havlice, Vepice, manželka Mariana, dcera Kateřina * 28. 10. 1692 

Pavel Havlice, nájemník ve Vladyčíně a Předbořicích, jeho syn Matěj Havlice, domkář a 

hrobař v Předbořicích č. 31, měl za manželku Kateřinu, dceru Jana Hrocha, krejčího a 

nájemníka z Předbořic a Kateřiny, děti: Kateřina, * 28. 10. 1763, byla manželkou Jana 

Háchy, * 1760, domkáře v Předbořicích č. 19, rodáka ze Řenkova. Druhá svatba Matěje 

Havlice byla 16. 5. 1792 se 48letou Annou Vlčkovou ze Zaluží.  

František Havlice, čeledín, Lašovky č. 16, manželka Marie roz. Žáková, Zadní Chlum, 

dcera Anna, * 13. 10. 1860, byla manželkou Bartoloměje Pinty, * 30. 7. 1859, dozorce na 

horách, domkáře z Lašovic č. 25, syna Josefa Pinty, domkáře ze Zahořan č. 23 a Mariee rooz. 

Kozelkové z Hrejkovic (děti: Štěpán * 18. 8. 1899).  

Hejlovi 
Vít Hejl, sedlák ve Vladyčíně č. 3, manželka Kateřina roz. Dušková z Vepic č. 5, 

děti: 
František, * 1805, nájemník na Zlučíně č. 23, ve Vladyčíně a Vepicích, se oženil 3. 1. 

1831 s Annou, * 10. 5. 1805, dcerou Jana Holana, chalupníka ze Březí č. 1 a Marie roz. 

Novotné z Hostína. Děti jsou uvedeny ve Březí č. 1. 

Vojtěch měl za manželku Barboru, dceru Františka Hejhala z Kuní a Marie roz. 

Plívové z Klučenic (Kotýřina č. 19), syn Josef, * 20. 11. 1844, manželky Veronika 

Tatoušková, * 2. 2. 1848, Kojetín a Magdalena Hadáčková. 

Jan Hejl, * 1792, + 11. 2. 1831, nájemník v Řenkově č. 7, syn Víta Hejla, sedláka 

z Vladyčína č. 4 a jeho první manželky Alžběty roz. Koubkové z Kojetína, měl za manželku 

Veroniku, dceru Václava Šplíchala, domkáře z Předního Chlumu a Kateřiny roz. Trkovské 

ze Zlákovic, děti: 

Barbora, * 3. 5. 1826 v Řenkově, se vdala 22. 5. 1860 za 36letého Jana Pulce, nájemníka 

z Kosobud č. 4, syna Jana Pulce, nájemníka tamtéž a Kateřiny roz. Benešové z Kosobud.  

Jan * 26. 10. 1830 ve Březí č. 9 

 

Hejl Jan, podruh, Vepice a Uršula: Jan * 23. 6. 1768 

Jan Hejl, * 1777, + 11. 4. 1844, nájemník v Řenkově č. 6, 7 a 9, syn Jakuba Hejla 

z Vladyčína, se oženil 27. 10. 1807 s Barborou, * 1782, + 10. 8. 1857 (v Dobrošově), dcerou 

Matěje Marka, domkáře ze Březí č. 6 a Marie roz. Lesákové neb Brčkové z Radešína, děti :  

 

Jan, * 20. 10. 1808, nájemník v Dobrošově č. 1 a ve Vepicích č. 6, měl za manželku 

Veroniku, dceru Jana Krajíce, nájemníka ze mlýna pod Sepekovem a Rosalie roz. Šmitkové 

z Ratiboře, děti: Josefa * 14. 5. 1847, František, * 2. 10. 1848, obuvník ve Vepicích č. 6, měl 

za manželku Annu, dceru Karla Kvardy, obuvníka v Milevsku a Marie roz. Benešové též 

odtud (jejich děti: František Josef * 21. 11. 1875, Vincenc * 25. 4. 1877, + 15. 1. 1879 

v Milevsku),  Josef * 12. 1. 1851, Jan * 28. 3. 1854, + 31. 3. 1874. 

Barbora a Marie, dvojčata, * 21. 5. 1811. Marie se vdala 21. 7. 1851 za 56letého 

Jana Frídla, * 17. 1. 1795, bednáře z Podskalí (který byl předtím nájemníkem v Dobrošově a 

Klisinci č. 17) vdovce po Barboře, * 21. 1. 1790, + 5. 11. 1850, dceři Martina Kubíčka, 

nájemníka z Klisince č. 17, syna Alžběty, nájemnice, dcery Tomáše Frýdla z Pechovy Lhoty.  

Anna, * 28. 10. 1813, se vdala 25. 9. 1851 za 49letého Jakuba Jarolímka, vdovce a 

domkáře z Radešína č. 7, syna Tomáše Jarolímka, domkáře tamtéž a Anny roz. Mašíčkové 

z Radešína.  

Barbora * 1. 1. 1816, + 10. 1. 1835 

 Josef, * 20. 4. 1819, + 20. 6. 1876 ve Vepicích č. 6, nájemník z Dobrošova č. 1, 

manželka Veronika, dcera Jana Krajíce, nájemníka z mlýna pod Sepekovem a Rosalie roz. 

Šmitkové? z Ratiboře, děti: František * 2. 10. 1848, Josef * 12. 1. 1851, Jan * 28. 3. 1854, + 

31. 3. 1874.  Matěj, * 26. 1. 1822, nájemník ve Vepicích č. 6 a Chrástu č. 7, měl 



svatbu 6. 3. 1848 s Marií, * 25. 4. 1820, + 12. 3. 1882,dcerou Františka Rozhoně, 

nájemníka ze Zlučína (rodáka z Radavy) a Anny roz. Klikové z Voltýřova.  

 

Děti Matěje Hejla a Marie roz. Rozhoňové: 

Anna, její děti: Josef, * 6. 11. 1860, čeledín ve dvoře Holešicích, měl svatbu 19. 5. 

1896 v Lašovicích s Marií, * 28. 9. 1873, dcerou Františka Kvasničky, nájemníka 

v Žebrakově č. 8 a Marie roz. Květové z Klenovice (děti: Josef * 14. 1. 1900, + 6. 5. 1900, 

Božena * 29. 1. 1901, Josef, * 17. 1. 1904, měl za manželku Karolinu Pánkovou z Vrbice).  

 Josef Hejl, nájemník v Plané č. 17, manželka Josefa, * 1854, + 6. 3. 1882, 5 let vdaná, 

roz. Háchová z Koubalovy Lhoty.  

Josefa, * 26. 2. 1865, která se vdala 27. 11. 1888 za Františka Vlnu, * 24. 5. 1860, 

nájemníka z Chrástu č. 26, syna Matěje Vlny, nájemníka v Chrástu č. 4 a Rozalie roz. Fořtové 

z Chrástu (děti: Marie, * 4. 2. 1899, byla oddána 27. 1. 1931 ve Starém Sedle s Františkem 

Mezerou. Stanislav * 13. 11. 1901, + 19. 11. 1901. Anna, 13. 4. 1903,byla manželkou 

Josefa Pešty z Cerhonic). 

Františka, * 21. 1. 1874, byla oddána 11. 2. 1896 s Ignácem Drazdíkem, * 31. 5. 

1870, domkářem ze Žebrakova č. 10, synem Marie, dcery  Tomáše Drazdíka, nájemníka ze 

Žebrakova č. 11 a Marie roz. Mendlíkové ze Zahořan (děti: Anastazie, * 2. 6. 191, byla 

oddána 29. 1. 1921 na Smíchově s Josefem Kortanem.) 

Josefa, * 26. 12. 1846 v Předbořicích č. 26, + 24. 4. 1874 ve Vepicích č. 6  

Jan, * 9. 6. 1851 ve Vepicích č. 7, čeledín v Pechově Lhotě č.7, pak nájemník ve Vepicích č. 

15 a Řenkově č. 11, se oženil 22. 5. 1877 s Marií, * 23. 3. 1849, dcerou Petra Vitoně, 

nájemníka z Pechovy Lhoty č. 7 a Kateřiny roz. Maňákové též odtud, děti: Marie * 9. 9. 

1877 v Pechově Lhotě č. 7, František * 21. 3. 1879 ve Vepocích č. 1, manželka Františka, * 

4. 3. 1891, dcera Františka Nováka ze Zaluží č. 11 a Marie roz. Pulcové. Josefa * 19. 3. 

1881 ve Vepicích č. 15 (provdaná Kašparová z Mladotovy Zahrádky, oddána v Předbořicích 

7. 1. 1909), Barbora * 26. 2. 1883, + 8. 5. 1885, Josef, * 28. 2. 1885, + 28. 12. 1915, měl 

svatbu 2. 6. 1908 s Annou roz. Petrovou z Krásné Hory č. 16. Když Jan ovdověl, oženil se 

7. 1. 1909 s 57letou Marií, dcerou Josefa Pulce, nájemníka ze Zahrádky č. 4 a Marie roz. 

Trkovské ze Zlákovic, vdovou po Františku Novákovi ze Zaluží č. 11.   

Antonie, její dcera Anna, * 1881, byla manželkou Josefa Zajíčka ze Zadního Chlumu.   

Anna, její děti: Josef, * 6. 11. 1860, čeledín v Holešicích č. 16 (* v Chrástu č. 6), měl za 

manželku Marii, * 28. 8. 1876, dceru Františka Kvasničky, nájemníka ze Žebrakova č. 16 a 

Marie roz. Květové z Klenovice, dcera Marie * 23. 6. 1897.  Marie, * 10. 2. 1868. Františka 

* 31. 1. 1874, která se vdala 11. 2. 1896 v Lašovicích za Ignáce Drazdíka, * 31. 5. 1870, 

čeledína v Žebrakově č. 8, syna Tomáše Drazdíka, nájemníka v Žebrakově č. 11 a Marie roz. 

Mendlíkové ze Zahořan. Josefa, která byla manželkou Františka Vlny, nájemníka z Chrástu č. 

4, syna Josefy, dcery Matěje Vlny, nájemníka tamtéž a Rosalie roz. Fořtové z Chrástu, děti: 

Anastasie * 28. 2. 1890. Antonín * 18. 1. 1893, + 18. 7. 1895. 

vvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvv 

Jakub Hejl, nájemník Hrejkovice a Vesec č. 2, děti: Rosalie se vdala za Jana Fialu, 

nájemníka (z Pechovy Lhoty?), děti: Matěj * 24. 2. 1793 v č. 13, Mariana * 13. 9. 1794 v č. 

8. Jan  + 31. 1. 1816, věk 22 let. 

Vít Hejl, sedlák z Vladyčína č. 3 měl za manželku Kateřinu roz. Duškovou z Vepic č. 5, 

děti: 

František, nájemník na Zlučíně č. 23, ve Vladyčíně a Vepicích, měl za manželku Annu, * 10. 

5. 1805, dceru Jana Holana neb Koláře, chalupníka ze Březí č. 1 a Marie roz. Novotné 

z Hotína č. 3, děti: František, * 1833, + 7. 4. 1879, kovář ve Vepicích č. 15, jeho manželka 

byla Anna, dcera Jana Větrovského, sedláka z Dmýštic a Anny roz. Králové z Níkovic. 

Marie, * 25. 6. 1841, se vdala 6. 2. 1866 za 24letého Josefa Plachého, domkáře ze Zbonína 



č. 5, syna Josefa Plachého, obuvníka ze Zbonína č. 18 a Veroniky roz. Benešové z Plešišť. 

Josef * 31. 8. 1843. 

Vojtěch, domkář v Kotýřině č. 19, měl za manželku Barboru, dceru Františka Hejhala, 

sedláka z Kuní a Barbory roz. Plívové z Klučenic, syn Josef, * 20. 11. 1844, byl manželem 

Veroniky, * 2. 2. 1848, dcery Františka Tatouška, domkáře z Kojetína a Magdaleny roz. 

Hadáčkové z Kojetína.    

Wwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwww 
Marie, vdova po Pavlu Hejlovi, nájemníku z Lašovic, * 1791, + 14. 12. 1868. 

Děti Pavla Hejla, nájemníka z Vladyčína č. 3 a Magdaleny roz. Kreislové 

(Krausové) z Kovářova:  

Hynek, pekařský tovaryš, se ve 26 letech oženil 23. 11. 1847 s Marií, * 1822, + 18. 8. 1861 

(v Kovářově č. 24), dcerou Marie Blažkové z Pechovy Lhoty. (Marie roz. Fleišmanové 

z Pechovy Lhoty, * 1823, + 18. 8. 1831) 

Jan, nájemník z Plané a Koubalovy Lhoty, měl ve 26 letech svatbu 5. 2. 1850 s Josefou, * 28. 

2. 1820, dcerou Václava Voleníka, sedláka z Vepic č. 8 a Marie roz. Pekárkové z Klisince č. 

9. Děti: Marie se vdala za Hynka Nikodýma, domkáře v Hostíně č. 7, syna Františka 

Nikodýma, výminkáře z Hostína č. 3 a Anny roz. Pánkové ze Řenkova, jejich syn Bohumil * 

24. 9. 1879. Josef, nájemník v Plané č. 17, měl ve 25 letech svatbu 30. 1. 1877 v Lašovicích 

s 21letou Josefou, dcerou Josefa Hocha, chalupníka z Koubalovy Lhoty č. 15 a Kateřiny 

roz. Kusové z Nedřeva (a Marie roz. Šejbové z Hrazánek), syn Alois * 20. 6.1881. Po smrti 

první manželky se Josef oženil s Antonií (Hejlovou?), dcerou Jana Pešaty, domkáře 

z Koubalovy Lhoty č. 11 a Kateřiny roz. Tatouškové ze Zadního Chlumu, děti: Marie * 16. 4. 

1883, Františka 29. 3. 1886, Anežka * 5. 6. 1890. Ignác se ve 35 letech oženil 6. 9. 1892 

s 23letou Marií, dcerou Karla Vyterny z Dobrošova č. 14 a Kateřiny roz. Mošničkové 

z Vratkova č. 6 (děti: Františka * 2. 10. 1893. Když Marie Vyternová ovdověla, vdala se za 

Josefa Drástala, nádeníka z Klisína.). Anna * 10. 5. 1863. 

Anna měla ve 22 letech svatbu 25. 1. 1853 v Lašovicích s 26letým Josefem Kestřánkem, 

nájemníkem, synem Martina Kestřánka, chalupníka ze Zahořan a Barbory roz. Hlavínové ze 

Zahořan. Jako vdova (po Františku Škrdlovi, domkáři z Lašovic) se ve 46 letech vdala 7. 1. 

1876 v Lašovicích za 58letého Františka Háchu, nájemníka z Vepic, syna Františka Háchy 

z Předbořic č. 31 a Marie roz. Podliskové z Vladyčína. Po jeho smrti se v 50 letech vdala 27. 

1. 1880 za 58letého Karla Korocha, bednáře v Radvánově č. 16, syna Josefa Korocha a 

Barbory roz. Pavelkové (Havelkové) z Knězovce.  

vvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvv 

Jan Hejl, podruh ve Vesci č. 7, manželka Veronika, děti: Kateřina * 4. 11. 1782 

v Kovářově, František  * 25. 12. 1786 v Pech Lhotě č. 13, Mariana * 1. 2. 1790. 

wwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwww 

Jan Hejl, * 1788, + 30. 8. 1861, podruh v Přílepově a Kotýřině, syn Jana Hejla, nájemníka 

z Velké a Barbory roz. Charyparové z Velké, měl za manželku Kateřinu, * 1780, + 9. 11. 

1860, dcerou Vojtěcha Lhoty z Přílepova (rodáka z Oseka) a Rosalie roz. Markové z Oseka, 

děti: 

Marie se ve 21 letech vdala 7. 9. 1841 za 26letého Františka Klinku, ševce ve Vesci č. 5 a 

Kotýřině č. 6, syna Václava Klinky, domkáře v Kotýřině č. 2 a Anny roz. Voleníkové též 

odtud. 

František a Jan, dvojčata, * 5. 1. 1831 v Přílepově č. 10. Jan +. František, + 22. 3. 1880 (v 

Kotýřině č. 13), nájemník v Kotýřině, se oženil 25. 10. 1859 s 20letou Josefou, dcerou Jana 

Hudrmenta, nájemníka ze Zahořan č. 26 a Marie roz. Mendlíkové ze Zahořan.  

Děti Františka Hejla a Josefy roz. Hudrmentové: 

Barbora * 9. 11. 1860 v č. 4, + 24. 2. 1861, František, dvojče, * 21. 12. 1861 v č. 8, + 1. 1. 

1862, syn dvojče mrtvě * 21. 12. 1861, Marie * 27. 10. 1862 v č. 8, + 8. 11. 1862, Jan * 30. 



1. 1864 v ř. 4, + 28. 2. 1864, František * 23. 11. 1866 v č. 7, + 21. 2. 1869, František * 24. 

10. 1870 v č. 8, Josef * 13. 7. 1876 v č. 3, syn mrtvě * 4. 11. 1878 v č. 13, Václav * 27. 9. 

1879 v č. 6, dcera mrtvě * 14. 2. 1865 v č. 7, Marie + 12. 10. 1869 v č. 8, věk 20 týdnů.  

 

                           wwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwww 

 

Josef Hejl, domkář ze Zahořan, manželka Ludmila Kašparová z Dobrošova, dcera 

Kateřina byla manželkou Františka Kříže neb Kaliny, nájemníka v Zahořanech č. 7, syna 

Matěje Kříže ze Zahořan č. 23 a Doroty roz. Hejnové z Plané, jejich dcera Rosalie * 1. 7. 

1833.   

Josef Hejl, * 1813, + 15,. 10. 1883, Mokřice č. 2, 43 let ženatý, manželka Anežka Balíková, 

Skoupý č. 7. 

Marie Hejlová, Zahrádka, manžel František Baše, nájemník, Lašovky č. 12, syn Jose, 

domkář v Žebrakově č. 18, manželka Marie, dcera Jakuba Kliky, domkáře zRadvánova č. 40 a 

Marie roz. Fořtové z Radvánova č. 1, dcera Františka * 5. 3. 1891, + 121. 3. 1891. 

Hejnovi 
Jan Hejna, * 1816, krejčí z Přílepova, manželka Anna, * 9. 4. 1810, dcera Tomáše Rianta 

z Kovářova č. 12 a Marie roz. Klinkové z Kovářova č. 32, děti: 

Anna, * 17. 11. 1841, svatba 5. 11. 1866 s Františkem, * 24. 10. 1836, synem Jana 

Kotápiše, nájemníka ze Řenkova a Anny, dcery Anny Škochové z Předbořic.  

Vojtěch Hejna, nájemník v Pechově Lhotě č. 24, dcera Barbora + 13. 1. 1804, věk ¾ roku. 

Hezoučkých 
Jan Hezoučký, jeho syn František Hezoučký ze Zahrádky č. 15 se ve 38 letech oženil 4. 8. 

1857 s 36letou Josefou, dcerou Josefa Laciny, hajného z Koubalovy Lhoty č. 12 a Marie 

roz. Čedíkové z Koubalovy Lhoty. 

Jan Hezoučký, tkadlec z Kroupova, manželka Dorota, děti: Veronika * 6. 1. 1766, Rosalie * 

30. 1. 1869, + 13. 10. 1871. 

Barbora Hezoučká z Kotýřiny se v 19 letech vdala 23. 11. 1784 v Lašovicích za 25letého 

Jana Šindeláře ze Sobědraže.  

Himlovi 
Martin Himl, Vesec, manželka Anna, syn Václav * 6. 10. 1781. 

Jakub Himl, nájemník v Mokřici, dcera Mariana se ve 26 letech vdala 3. 5. 1796 za 

18letého Františka, syna Tomáše Řezníčka, nájemníka ze Zadního Chlumu. 

Martin Himl, * 1745, + 7. 4. 1829 (v Radvánově č. 16), slouha v Dobrošově, 

Radešíně, Vesci a Radvánově, měl za první manželku Annu, * 1760, + 20. 3. 1794 

v Dobrošově č. 2. Děti: Václav * 2. 10. 1775, Kateřina, svobodná nájemnice, * 22. 11. 1787, 

+ 4. 3. 1866. Vdovec Martin se oženil 22. 5. 1794 s 26letou Kateřinou, dcerou Martina 

Drdka, ševce z Radvánova č. 4 a Anny roz. Kolouchové z Radvánova č. 2, děti: Barbora * 

22. 1. 1795, jejím manželem byl Jan Volf, pastýř ze Řenkova, Anna, svobodná podruhyně, * 

1804, + 7. 4. 1879 v Radvánově č. 2, Josef * 1810, + 15. 4. 1833.  

František Himl, slouha v Kostelci a Vepicích, měl za manželku Kateřinu roz. 

Hlavínovou z Pechovy Lhoty, děti: 

Anna, * 1786, + 5. 12. 1861 (v Radvánově č. 10), byla manželkou Josefa Soldáta, * 

1796, + 5. 4. 1859 (v Radvánově č. 13), obecního pastýře v Radvánově. (Rodiče: Martin 

Soldát, obecní pastýř v Jickovicích a Sobědraži a Anna, dcera Tomáše Mitísky, sedláka a 

rychtáře v Týnici č. 4.) 

František a Kateřina, dvojčata, * 30. 1. 1785, František + 15. 6. 1786. Kateřina byla 

manželkou Jakuba Žižky, nájemníka ze Zahrádky, syn Karel Žižka, nájemník v Radvánově 

č. 8, měl za manželku Rosalii, dceru Jana Laňky, nájemníka ze Zlučína a Barbory roz. 

Hlavínové z Přílepova (jejich syn Josef * 4. 5. 1848). 



František, * 7. 1. 1789, slouha v Pechově Lhotě č. (a Kovářově č. 17 ?), se oženil 

s Marií Annou, * 22. 12. 1797, + 11. 2. 1868, dcerou Matěje Váchy, ševce z Pechovy Lhoty 

č. 13 a Veroniky roz. Fortelkové z Jedličkového mlýna.  

Václav + 5. 10. 1795 v Kovářově č. 17, 22 týdnů 

František Himl, slouha v Předbořicích, manželka Barbora, dcera Matěje Babky, 

rybím mládkovi na sádkách, syn Vojtěch * 21. 4. 1812. 

Matěj Himl, nájemník z Kostelce, měl za manželku Veroniku roz. Šejdovou ze Sobědraže. 

Dcera Anna byla manželkou Josefa Velíška, * 24. 3. 1839, kameníka a nájemníka 

z Kotýřiny č. 12, syna Josefa Velíška, domkáře z Kotýřiny č. 5 a Josefy roz. Válové 

z Kostelce.  

Děti Františka Himla a Anny roz. Váchové: 

Jan Himmel, * 1820, měl za manželku Kateřinu, dceru Josefa Lívance z Velké a 

Alžběty roz. Vlnové ze Zahrádky. 

Marie se ve 45 letech vdala 31. 8. 1869 za 38letého Jana Maňáka, * 1823, + 31. 8. 

1886, vdovce a nájemníka z Pechovy Lhoty.  

František Himl, obuvník z Pechovy Lhoty, se ve 30 letech oženil 11. 2. 1861 

s Josefou, * 23. 2. 1825, dcerou Josefa Kašpara, sedláka z Radvánova č. 3 a Anny roz. 

Bašové z Radvánova č. 5. 

Martin Himl a Anna (první manželství), 

dcera Kateřina, * 22. 11. 1787, + 4. 3. 1866 v Řenkově č. 11, svobodná podruhyně. 

Děti Martina Himla a Kateřiny roz. Drdkové: (druhé manželství) 

Anna, svobodná podruhyně, * 1804, + 7. 4. 1879 v Radvánově č. 2  

Barbora byla manželkou Jana Volfa, obecního pastýře v Řenkově č. 11, vdovce po Marii 

Magdaleně roz. Háchové z Předbořic č. 19, syna Vojtěcha Volfa, slouhy z Předbořic a 

Kateřiny roz. Veselé ze Šerkova. 

Josef + 15. 4. 1833 v Radvánově č. 1, věk 23 let. 

Martin Himl, ovčák z Horosedel, dcera Rosalie, nájemnice ze Zlučína č. 20 měla dceru 

Marii, + 16. 5. 1842, věk 4 ¾ roku.  

Hlavínovi 
Šimon Hlavín, slouha ve Březí, se ve 30 letech oženil 15. 10. 1795 s Rosalií, * 7. 5. 1776, 

dcerou Bartoloměje Dobiáše, nájemníka z Vesce č. 2 a Ludmily roz. Proškové z Vesce č. 1. 

František, syn Františka Hlavína, nájemníka z Vesce + 5. 8. 1851, 17 let 

Holanovi 
Matěj Holán, * 1742 v Kovářově č. 11, + 23. 3. 1808, nájemník ve Vepicích?, 1. svatba 26. 

7. 1762 s Ludmilou, dcerou Jana Černého, nájemníka z Pechvy Lhoty, 2. svatba 27. 10. 

1776 s Annou Dědourkovou ze Žebrakova, 3. svatba 7. 8. 1803 s Annou, vdovou po Janu 

Barsovi, nájemníku ze Zahořan. 

Martin Holan, * 1754, + 31. 8. 1814, nájemník v Radvánově č. 8 a Zaluží č. 4, dcera 

Máří Magdalena * 15. 9. 1789. 

Jan Holan, podruh z Hrejkovic, manželka Kateřina roz Kaprálková z Hrejkovic, syn  

Jan, podruh v Dobrošově č. 7, se ve 29 letech oženil 25. 11. 1833 s 33letou Annou, dcerou 

Jana Smetany, podruha z Dobrošova č. 7 a Anny roz. Drdkové z Hrejkovic.  

Barbora Holanová, * 16. 12. 1839 v Řenkově č. 14, + 8. 6. 1905 v Kovářově č. 3. 

Anna, vdova po Františku Holanovi, nádeníku z Miešova č. 29, roz. Škochová z Předbořic, * 

1830, + 18. 1. 1896. Jejich dcera Marie byla manželkou Theodora Hrdiny, domkláře 

z Milešova č. 29, praž. nalezence, syn Prokop * 28. 3. 1892, + 29. 3. 1892. 

Jan Holan, * 17. 5. 1842, + 29. 10. 1928, obecní strážník, Kovářov, svatba 20. 2. 1871 

s Annou, * 12. 12. 1845, + 16. 9. 1922, roz. Podliskovou z Předbořic. 



Barbora Holanová, Předbořice, manžel František Krejčí, nájemník, Zlučín, syn  

Jan, nájemník v Žebrakově č. 6 , měl za manželku Josefu, dceru Františka Šťastného, 

krejčího na Zlučíně č. 33 a Marie roz. Seibrlichové ze Zahořan, dcera Anastasie * 15. 12. 

1882. 

František Holan, domkář, Milešov č. 29, manželka Anna Škochová z Předbořic, dcera 

Marie byla manželkou Theodora Hrdiny, domkáře z Milešova č. 27, dcera Marie * 30. 4. 

1893, + 5. 9. 1899.  

Holasovi 
Josef Holas, sedlák v Zahořanech č. 8, manželka Kateřina, dcera Václava Čapka, 

sedláka ze Zahořan č. 19, syn  

Josef, sedlák ze Zahořan č. 8, se ve 21 letech oženil 16. 10. 1819 s 18letou Marií, 

dcerou Matěje Bartůňka, sedláka z Chrástu č. 5 a Kateřiny Vlnové, dcery sedláka z Chrástu 

č. 10, děti:   

Josef, * 16. 3. 1830, nájemník v Zahořanech č. 29, manželka Barbora roz. Uhrová ze 

Zahořan, dcera Josefa byla manželkou Matěje Pekárka, domkáře v Žebrakově-Pelechách č. 

20, syna Františka Pekárka, rolníka z Obděnic a Veroniky roz. Kortánkové z Porešína, děti: 

Josef * 12. 8. 1873, Julie * 21. 10. 1874, Ignác * 6. 3. 1877, Petr * 29. 6. 1878, František * 

11. 12. 1882. 

František, nájemník ze Zahořan č. 8, manželka Barbora, dcera Františka Holana, 

domkáře z Předbořic č. 8 a Rosalie roz. Slivkové z Lašovic, děti: Josef * 1. 1. 1868, Petronila 

* 24. 6. 1870, Marie * 29. 12. 1875, Antonie * 2. 7. 1880. 

Jan, * 20. 3. 1839, nájemník ze Zahořan č. 8, manželka Josefa, dcera Františka 

Hodouše, pastýře ze Zahořan a Anny roz. Dobiášové z Vesce, děti: Marie * 6. 7. 1869, 

Barbora * 3. 12. 1871, Josef * 12. 2. 1874, Josefa * 15. 3. 1878, František * 18. 3. 1881, + 

11. 4. 1881.  

Matěj Holas, domkář, Zahořany, manžeka Alžběta, dcera Václava Čapka, sedláka 

ze Zahořan č. 19, syn  

František, domkář v Zahořanech č. 29, manželka Kateřina, dcera Jana Vůjky, 

sedláka z Mokřice a Anny Kabátové, dcery sedláka z Dobré Vody, děti: Josefa * 17. 11. 

1834, František, * 20. 3. 1839, + 22. 3. 1876, měl svatbu 11. 11. 1862 s 21letou  Josefou, 

dcerou Josefa Zrálíka, domkáře z Radvánova č. 14 a Marie roz. Habartové z Přílepova, děti:  

Josef * 30. 5. 1870, Anastasie * 15. 10. 1872, + 8. 1. 1874, František * 16. 11. 1874.  Marie, 

dcera Františka Holasa, domkáře ze Zahořan a Kateřiny roz. Kuželové z Mokřice, manžel 

František Pinta, krejčí z Lašovek, syn Jana Pinty, domkáře tamtéž a Veroniky roz. Pavlínové 

z Přílepova, syn Hynek * 17. 7. 1868. 

Jan, nájemník v Zahořanech č. 8, manželka Josefa, dcera Františka Hodouše, 

pastýře ze Zahořan č. 9 a Anny roz. Dobiášové z Vesce, děti: Vincenc * 2. 11. 1875, 

František * 17. 1. 1884. 

Anna Holasová, Zahořany č. 29, manžel Josef Mandík, nájemník, Zahořany č. 5, 

dcera Josefa, * 11. 3. 1861, byla manželkou Františka Hodouše, * 18. 2. 1853, domkáře 

z Koubalovy Lhoty č. 14, syna Václava Hodouše, krejčího tamtéž a Josefy roz. Chýoové 

z Líšnice, syn Alois, * 29. 7. 1899, byl oddán 21. 8. 1928 v Milevsku s Ludmilou Baštýřovou.  

Františka Holasová ze Zahořan č. 8 byla manželkou Josefa Pinty, nájemníka ze 

Zahořan č. 19. Syn Josef se oženil na půl roku s Marií, * 14. 10. 1865, + 1. 3. 1890, dcerou 

Jana Bajera ze Zlučína a Marie roz. Havlicové z Mašova, syn Štěpán * 19. 1. 1890, + 20. 11. 

1890. 

Holubovi 
Jan Holub, * 1780, + 1. 3. 1819, Předbořice, vdovec po Voršile, * 1671, + 9. 1. 1716, se 

oženil 1. 6. 1716 s Annou, dcerou Martina Dudy, domkáře z Předbořic č. 25 a Alžběty.  



Anna, vdova po Václavu Holubovi, nájemníku z Předbořic, se vdala 21. 9. 1760 za 

Vojtěcha, syna Bartoloměje Habarta, nájemníka ze Březí a Předbořic. Byli domkáři 

v Předbořicích č. 13. 

Hovorkovi 
Matěj Hovorka, podruh z Pechovy Lhoty, měl za manželku Barboru roz. Lívancovou 

z Pechovy Lhoty č. 9, dcera  

Anna, * 7. 2. 1813, se vdala za Františka Zítka, * 23. 5. 1807, chalupníka z Pechovy Lhoty 

č. 14. 

Hrunkovi 
Kateřina Hrunková, Mezný, manžel Josef Kratochvíl, nájemník, Obděnice, dcera 

Marie Kratochvílová, manžel Josef Burda, nájemník ve Březí č. 12, syn Kateřiny, dcery 

Matěje Burdy, sedláka z Radíkova a Kateřiny roz. Novákové z Mezného. (Syn Josef 24. 7. 

1867 – 2. 8. 1867)   

Václav, syn Jana Hrunka z Podbrd č. 34 a Klimánkové z Podbrd č. 34, se ve 28 

letech oženil 8. 10. 1860 s 28letou Annou, dcerou Václava Pavlína, poklasného z Letů č. 31 

a Anny roz. Fořtové z Orlíku č. 14. 

wwwwwwwwwwwwwwwwww 
Jakub Hrunek, šafář, Klisinec a Ludmila: Vojtěch + 9. 6. 1732, dítě, Dorota 

* 23. 12. 1736 (svatba 7. 2. 1770 s Matějem Teličkou z Krašovic ), Kateřina * 18. 9. 

1741 

Marie Anna, * 7. 7. 1745, dcera Veroniky Hrunkové z Klisince.  

Martin ? Hrunek, slouha, Dobrošov, manželka Anna, syn Jan * 8. 10. 1790. 

František Hrunek, * 1761, + 7. 1. 1831, nájemník z Klisince č. 5, se oženil 19. 2. 

1786 s 18letou Annou, dcerou Františka Kofroně z Klisince č. 1 a Anny, děti: (zapsány 

v Klisinci č. 5) 

Matěj, * 1804, + 9. 6. 1869, nájemník v Dobrošově č. 7, měl svatbu 25. 11. ? Annou, 

* 1802, + 15. 3. 1867, dcerou Jana Kvasničky, nájemníka z Hrazan č. 12 a Barbory, dcery 

Leopolda Krause, sedláka z Radvánova č. 15 a Kateřiny. Děti: František * 5. 11. 1834, + 7. 

2. 1835, Jan * 29. 3. 1837, + 10. 4. 1867, Josef * 19. 8. 1839, Anna * 17. 11. 1844, + 20. 5. 

1845. 

Josef, podruh v Dobrošově č. 6, manželka Anna, dcera Matěje Hadáčka, domkáře 

z Hrejkovic a Kateřiny roz. Holubové z Hrejkovic, děti: Anna * 7. 7. 1828, Josefa * 3. 5. 

1831, Kateřina * 12. 1. 1834 v č. 12, Marie * 24. 10. 1836. 

Václav, * 19. 5. 1800, + 15. 10. 1846, nájemník z Kovářova, Dobrošova č. 3 a 

Klisince č. 3, se oženil 8. 11. 1830 s Annou, * 19. 10. 1803, + 30. 3. 1843, dcerou Václava 

Habarta, nájemníka z Kovářova č. 14 a Anny roz. Hochvaldrové neb Trucové, * 1805, + 30. 

3. 1843, z Vesce č. 4, děti: Jan,* 26. 5. 1832,  t. č. nájemník v Kovářově č. 7, se oženil 17. 2. 

1863 s 33letou Barborou, dcerou Karla Klinky z Kovářova č. 32 a Marie roz. Kalbačové  

z Třebohostic. Barbora, * 24. 11. 1834, + 18. 12. 1876 (v Radvánově č. 10), se vdala 20. 9. 

1864 za Františka Blažka, vdovce po Marii, dceři Františka Habarta, nájemníka ze Zlučína č. 

26 (rodáka ze Březí č. 2) a Rosalie roz. Laňkové ze Žebrakova, syna Ludmily Blažkové ze 

Březí č. 4. Druhá manželka Václava Hrunka byla Tekla, vdova po Josefu Sismilichovi 

z Klisince, dcera Martina Hermona, soukeníka z Milevska a Kateřiny z Milevska. 

Barbora Hrunková z Klisince, vdova po Františku Blažkovi, nájemníku ze Zlučína, * 

1836, +  

František Hrunek, chalupník, Klisinec, manželka Anna Pekárková z Klisince, syn 

Matěj, služebný z Vrbice, se ve 28 letech oženil 25. 11. 1833 s 28letou Annou, dcerou Jana 

Kvasničky, nájemníka z Hrazan a Barbory roz. Krausové z Radvánova.  

Josef Hrunek, nájemník z Dobrošova, manželka Anna roz. Šindelářová neb Břežáková 

z Chlumku, dcera Barbora se ve 22 letech vdala 9. 11. 1846 za 24letého Jana Neumana, 



krejčího v Dobrošově č. 6, syna Jana Neumana, truhláře ze Starého Sedla a Barbory roz. 

Nikodýmové neb Skopečkové ze Starého Sedla, děti: Josef * 14. 6. 1847, + 7. 7. 1847, Anna 

+ 10. 12. 1851, věk 14 dní. 

                            wwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwww 

Magdalena Hrunková, Řenkov, * 1725, + 23. 3. 1750 

Matěj Hrunek, * 1792, + 14. 5. 1852, nájemník z Cetyně a Kuníčka, manželka Veronika 

roz. Hrunková, * 1800, + 29. 7. 1864, ze Zahrádky, děti: 

Matěj, * 1824, + 24. 2. 1886, nájemník v Řenkově č. 11, manželka Barbora, * 1817, + 19. 3. 

1877, dcera Dominika Podlisky, podruha z Předbořic a Anny Jankovské z Kojetína, dcera 

Marie * 26. 3. 1857.  

Veronika se ve 28 letech vdala 22.  1. 1861 za Josefa Kubeše, * 4. 2. 1828, čeledína 

z Kovářova č. 14, syna Josefa Kubeše, nájemníka z Oseka a Josefy roz. Synkové ze 

Žebrakova. Bydleli v Řenkově č. 17, děti: syn mrtvě * 23. 7. 1861 v Kovářově č. 34, Josefa 

se ve 28 letech vdala 23. 2. 1892 za Josefa, * 11. 1. 1862, syna Františka Klouda, domkáře 

z Jalovčí č. 42 a Josefy roz. Hlídkové z Voltýřova. 

wwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwww 
Jakub Hrunek neb Čmelík, * 1716, + 13. 9. 1751, v Kuní č. 6, měl za manželku Uršulu, syn 

Vojtěch, * 4. 4. 1746, + 22. 12. 1805, se oženil 13. 2. 1774 s Františkou, * 2. 3. 1756, + 5. 1. 

1820, dcerou Jana Kouby z Krchova (který byl syn Pavla Kouby z Kuní a měl svatbu 10. 11. 

1747 s Magdalenou, dcerou Jiřího Kofroně, šafáře z Kuníčka), jejich syn 

František, * 18. 2. 1777, krejčí z Vladyčína č. 8, se oženil 9. 11. 1800 s Magdalenou, * 18. 

5. 1782, dcerou Josefa Železníka, sedláka z Vladyčína č. 9 a Anny. (Josef, * 6. 2. 1754, + 

10. 2. 1811, syn Martina Železníka z Vladyčína č. 9 a Kateřiny, se oženil 8. 11. 1772 

v Petrovicích s Annou, * 1751, + 23. 12. 1821, dcerou Matěje Krejči z Hrazan č. 6.) 

Děti Františka Hrunka a Magdaleny roz. Železníkové:   

Josef, * 13. 12. 1803, se oženil 23. 2. 1828 s 27letou Josefou, dcerou Františka Šejby 

z Hrazan a Rosalie, dcery Jana Knížete z Dobrošova č. 1.  

Magdalena * 27. 5. 1806 

František a Kateřina, dvojčata, * 15. 11. 1813. František, * 1808, + 26. 4. 1877, domkář 

v Řenkově č. 9, předtím nájemník v Mašově, měl za manželku Annu, dceru Jana Máši, 

domkáře z Hrazan č. 15 a Anny Jelínkové, dcery domkáře z Bratřejova č. 10. Děti: Josef, * 9. 

8. 1847, kameník, se ve 27 letech oženil 3. 2. 1874 s Josefou, * 7. 9. 1844, dcerou Josefa 

Vály, domkáře z Radvánova č. 16 a Kateřiny roz. Fořtové ze Zahořan. Bydleli v Radvánově 

č. 13. Syn Ignác měl za manželku Boženu roz. Dvořákovou z Předbořic č. 33. Marie byla 

manželkou Josefa Klouda, zedníka ze Zadního Chlumu, syna Jana Klouda ze Zadního 

Chlumu a Anny roz. Hrunkové ze Zahrádky. Kateřina, bydlící v Petrovicích č. 46, se vdala 3. 

2. 1847 za 31letého Jana Petříka, nájemníka z Petrovic č. 8, syna Matěje Petříka, nájemníka 

z Mokřice č. 10 a Anežky roz. Soukupové z Kuníčka č. 10. 

Barbora, * 8. 11. 1809, manžel Josef Mandík, Zadní Chlum, dcera Marie byla manželkou 

Františka Lida a potom Františka Štvána, oba byli z Pechovy Lhoty.  

Děti Jana Petříka a Kateřiny roz. Hrunkové: 

Marie * 10. 11. 1850. 

Anna se ve 22 letech vdala 18. 11. 1872 za 26letého Josefa Klouda, zedníka, syna Jana 

Klouda, nájemníka ze Zadního Chlumu č. 11 a Anny roz. Hrunkové ze Zahrádky.  

wwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwww 

Lorenc Hrunek, pastýř, Kuní, + 22. 4. 1749, věk 50 let. 

Marie Hrunková, Kuní, manžel Josef Hobzek, chalupník, Kuní č. 8, syn Jan, nájemník, 

Radešín č. 13, manželka Františka Míková, dcera sedláka z Tynčan, dcera Anna * 20. 1. 

1878. František Hrunek, chalupník, Kuní č. 7, manželka Veronika Krupková, Sobědraž, 



syn Josef, čeledín v Kovářově, se ve 32 letech oženil 21. 11. 1864 s Kateřinou, * 10. 2. 

1835, dcerou Františka Kříže z Kovářova č. 15 a Kateřiny roz. Kvasničkové.  

Matěj Hrunek, domkář z Kuní č. 19, manželka Anna Balíková z Tynčan č. 7, děti: Matěj se 

ve 28 letech oženil 6. 11. 1860 s Rosalií, * 8. 3. 1831, dcerou Josefa Ouborného, sedláka 

z Předbořic č. 17 a Barbory roz. Křivánkové z Předbořic č. 23. Marie, * 29. 5. 1842, + 17. 5. 

1919, se vdala za Františka Kvasničku, * 18. 9. 1843, + 14. 3. 1926, ševce a podruha ze 

Březí č. 9, pak nájemníka v Předbořicích, syna Jana Kvasničky (syna Františka Kvasničky, 

podruha, * ve Březí č. 7 a Anny roz. Rozhoňové ze Zlučína) a Barbory, dcery Veroniky 

Framberkové ze Žebrakova. 

Josef Hrunek, výminkář z Kuní č. 9, manželka Anna Hejlová z Tynčan, dcera Barbora 

byla manželkou Josefa Hřebejka, domkáře v Pechově Lhotě č. 26, syna Františka Hřebejka, 

výminkáře z Porešína a Marie roz. Jankovské z Kojetína, syn Josef * 7. 11. 1879. 

Marie Hrunková z Kuní, manžel Matěj Jelínek, pastýř ve Vladyčíně , dcera Marie * 16. 8. 

1860.  

Anna Hrunková, Kuní č. 7, manžel Jakub Hřebejk, domkář, Kuní č. 18, vnučka Anna 

Vanžurová, manžel Josef Dolista, Kovářov č. 55.  

wwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwww 

František Hrunek, obecní pastýř, Tynčany č. 9, manželka Anna Jechová z Tynčan, syn 

Josef, manželka Barbora, * asi 1855, dcera Františka Háchy, pastýře z Vepic a Anny roz. 

Frídlové z Dobrošova. 

Jan Hrunek, podruh z Mašova, pak pastýř (domkář v Klisinci?), manželka Anna roz. 

Prokopová, Klisín, děti: František * 31. 8. 1759, Kateřina * 8. 11. 1762, Rosalie + 10. 2. 

1770, 3 roky, Anna * 8. 9. 1768, + 31. 8. 1775) 

Josef, kameník a nájemník v Pechově Lhotě, manželka Marie Kodatová 

František, pastýř, 1. manželka Kateřina Frídlová, Pechova Lhota č. 11, 2. manželka Anna, 

dcera Vojtěcha Škocha z Kovářova, dcera Antonie + 15. 12. 1872, věk 4 roky, 3. manželka 

Barbora Kestřánková z Vesce. 

Wwwwwwwwwwwwwwwwwwwwww 

Děti Jana Hrunka ze Zahrádky:  

Jan se oženil 6. 9. 1699 s Kateřinou, dcerou Václava Toužimského z Kosobud. 

Petr měl svatbu 30. 10. 1703 s Magdalenou, dcerou Víta Vobruby ze Řenkova.Syn 

Jan se oženil 22. 6. 1734 s Kateřinou, dcerou Václava Tatouška (domkáře?) z Předbořic (č. 

20?), děti: Václav + 22. 10. 1734, dítě, Dorota * 21. 1. 1740.  

Pavel Hronek, nájemník ze Zahrádky, se ve 43 letech oženil 3. 10. 1792 s 22letou 

Marianou, dcerou Tomáše Řezníčka zee Zlučína.  

Jakub Hrunek, chalupník, Zahrádka, manželka Anna Podlisková, Vladyčín. Dcera Rosalie, 

* 1783, + 10. 4. 1863, se vdala za Václava Kašpara, * 17. 2. 1785, + 23. 8. 1853, sedláka 

z Pechovy Lhoty č. 9, vdovce po Barboře roz. Kvasničkové ze Březí, syna Jana Kašpara, 

sedláka tamtéž a Rosalie roz. Buriánkové z Přeborova. Jejich dcera Kateřina provdána za 

Františka Habarta z Pechovy Lhoty č. 27, rodáka ze Březí. (Lhota  Pechova č. 9) 

František Hrunek, chalupník, Zahrádka č. 5, manželka Marie roz. Štemberková, Radešín č. 

4, syn František, domkář, Radešín č. 15, se ve 26 letech oženil 20. 10. 1891 v Lašovicích 

s 20letou Františkou, dcerou Josefa Pešty, domkáře z Mokřice č. 17 a Anny roz. Kabátové 

ze Zlučína č. 34. 

Josef Hronek, domkář a Anna roz. Hudečková, oba ze Zahrádky, dcera Anna byla 

manželkou Josefa Máši, domkáře z Mladotovy Zahrádky a jejich dcera Josefa, * 1816, byla 

provdána za Dominika Háchu, * 3. 8. 1807, domkáře z Předbořic č. 26. 

Josef Hronek, šafář, Zahrádka, manželka Kateřina roz. Vaněčková z Dolžic (Kateřina roz. 

Skopcová z Pohnání), dcera Johana se v 19 letech vdala 2. 9. 1826 za 24letého Václava, 

syna Jana Fuky, kováře z Radešína č. 10 (rodáka z Kovářova č. 3) a Rosalie roz. Kolínové 



z Radešína. Dcera Marie se ve 22 letech vdala 22. 1. 1850 za Matěje Válu, * 8. 1. 1815, 

nájemníka v Kovářově č. 36, syna Jana Vály, chalupníka z Vesce č. 6 a Veroniky roz. 

Jirouškové z Kovářova č. 10. Když Johana ovdověla, vdala se za Josefa Němečka, který se 

do Radešína přiženil. 

Anna Hrunková, Zahrádka, manžel Jan Kloud, domkář, Zadní Chlum č. 11, syn Jan 

Kloud, * 30. 7. 1834, + 6. 9. 1911 (v Žebrakově č. 21), domkář, Vesec č. 13, se oženil 21. 9. 

1869 s Marií, * 28. 11. 1838, dcerou Jakuba Chadimy, sedláka z Vletic č. 9 a Veroniky roz. 

Sedlákové 

Vojtěch Hrunek, chalupník ze Zahrádky a Františka Infedrová z Petrovic, děti:  

Josefa, * 19. 3. 1820, se vdala 24. 11. 1840 za Jana Holana, * 3. 5. 1818, + 23. 2. 1901, 

domkáře v Předbořicích č. 3, syna Jana Holana, domkáře tamtéž a Marie roz. Pajerové ze 

Zaluží č. 5.  

Josef, domkář v Zahrádce č. 5, později chalupník ve Vesci, se ve 33 letech oženil 25. 5. 1858 

s Josefou, * 9. 3. 1828, + 16. 2. 1913, vdovou po Josefu Válovi, domkáři ze Zahrádky č. 13, 

dcerou Matěje Proška, nájemníka v Hrazanech a Klisinci č. 12 (syna Martina Proška, 

podruha z Kovářova a Kateřiny roz. Holánové z Kovářova) a Eleonory, dcery Josefa Máši, 

nájemníka Klisince a Marie roz. Karbanové z Krchova. Jejich syn Václav, * 17. 9. 1858, měl 

svatbu 3. 2. 1885 s Annou, * 16. 9. 1869, dcerou Václava Hejhala, chalupníka z Klučenic č. 

11 a Anny roz. Smetanové ze Zaluží.  

Anna byla manželkou Františka Křesiny, chalupníka z Plané č. 8, syna Františka Křessiny, 

výminkáře též odtud a Anny roz. Mendlíkové ze Zahořan, dcera Antonie * 8. 10. 1864.  

Kateřina Hrunková neb Kvasničková, dcera kováře z Ml. Zahrádky, manžel Josef 

Máša, podruh z Milešova, dcera Anna Mášová byla manželkou Vojtěcha Škocha, invalidy 

z Kovářova č. 13. 

Kateřina Hronková, Zahrádka, manžel Josef Kabát, domkář, Mokřice, dcera Anna 

se vdala 24. 10. 1881 za Františka Kliku, * 13. 11. 1850 v Radvánově č. 37. 

Marie Hronková, Zahrádka, manžel František Zajíček, domkář, Zadní Chlum, dcera 

Marie byla manželkou Matěje, syna Františka Fořta ze Zadního Chlumu č. 27 a Anny roz. 

Škochové ze Zaluží, dcera Anna * 23. 4. 1883.  

Josefa Hrunková * 1833, + 9. 4. 1873 v Kovářově 41, svobodná  

Hudečkovi 
Bartoloměj Hudeček, * 1745, + 16. 1. 1823 (v Radvánově č. 6), nájemník v Radvánově a 

Vesci č. 4, syn Františka Hudečka se oženil 22. 8. 1777 s Kateřinou, * 30. 10. 1745, + 30. 3. 

1808, vdovou po Janu Havlicovi z Radvánova č. 9, dcerou Jana Sýkory z Radvánova a 

Ludmily. Jeho druhá svatba byla 17. 5. 1808 s Dorotou, * 19. 3. 1747, + 18. 10. 1794, 

vdovou po Václavu Třískovi z Kovářova a Josefu Voleníkovi z Vepic č. 8, dcerou Vavřince 

Houfa, sedláka z Dobrošova č. 5 a Anny roz. Ryantové z Hrazan.   

Kateřina, dcera Pavla Hudečka z Hrazan se vdala 1. 8. 1694 za Jiřího Marka z Hrazan. 

Děti Bartoloměje Hudečka a Kateřiny roz. Sýkorové:  

Barbora byla manželkou Jana Kuřátka, nájemníka v Radvánově č. 11, děti: Anna * 14. 7. 

1797 v Řenkově č. 4, Rosalie * 27. 7. 1799. 

Rosalie * 15. 8. 1786. 

Marie Anna * 1. 9. 1778, se vdala 17. 11. 1807 za Jana Habarta, * 20. 6. 1782, + 14. 1. 

1855, slouhu v Radvánově č. 13, syna Jana Habarta, domkáře ze Březí a Marie roz. 

Kotaškové z Kotýřiny. Děti uvedeny ve Březí č. 2.  

Václav * 18. 9. 1780.  

František Hudeček z Klisince * 1778, + 20. 7. 1792 

Anna Hudečková, podruhyně z Klisince * 1760, + 2. 2. 1800 

Dorota Hudečková, žebračka v Kotýřině č. 10, * 1767, + 24. 11. 1832  



Josef Hudeček, * 1741, + 21. 10. 1825, nájemník ve Vepicích č 14, manželka Rosalie 

Komárková, * 1759 v Dobrošově, + 30. 10. 1819, děti: František * 1796, + 30. 1. 1815, 

Marie, * 1798, + 7. 7. 1878, se vdala 5. 10. 1819 za Václava Dolistu, * 15. 10. 1797, + 5. 3. 

1839, krejčího a domkáře ve Vepicích č. 14, syna Matěje Dolisty neb Baše, sedláka ze Zaluží 

č. 4 a Marie roz. Svatoňové z Předbořic č. 14.  

Václav Hudeček nájemník, Vepice, manželka Marie, dcera Josefa se ve 26 letech vdala 12. 

11. 1844 v Lašovicích za 36letého Vojtěcha Chalupeckého, nájemníka, syna Josefa 

Chalupeckého, plavce z Radavy a Rosalie roz. Rozhoňové z Radavy. 

wwwwwwwwwwwwwwwwwwwwww 

Jan Hudeček, sedlák z Hrazánek se ve 30 letech oženil 10. 11. 1793 s 21letou Rosalií, 

dcerou Pavla Dvořáka neb Brabníka z Vladyčína a Kateřiny, děti:  

Veronika * 26. 6. 1796, manžel Josef Souhrada, Vojníkov, František, (* 1709), manželka 

Marie Víšková, Hněvanice, Anna se ve 26 letech vdala 11. 10. 1837 za Františka Koláře, * 

27. 1. 1811, + 28. 5. 1861, krejčího a nájemníka v Pechově Lhotě č. 2, syna Jana Koláře, 

sedláka z Pechovy Lhoty č. 2 a Kateřiny roz. Břicháčkové z Pechovy Lhoty č. 1. 

Josef Hudeček, nájemník, Hrazánky č. 3, manželka Alžběta, dcera Anna * 24. 4. 1787.  

Charvátovi, pastýři 
Charvát Petr, Kotýřina a Kateřina, syn Petr * 25. 10. 1695 

Mariana, dcera Václava Charváta ze Zbislavi se vdala 1732 za Víta Zdeňka, 

pastýře z Týnice.  

Matěj Charvát z Přeborova se oženil 8. 9. 1750 s Veronikou, dcerou Jakuba 

Dvořáka z Blehova.  

Jiří Charvát z Oseka se v 53 letech oženil 23. 4. 1787 s 53letou Kateřinou, vdovou 

po Janu Burianovi z Přeborova. 

Vojtěch Charvát, * 1746, + 1. 9. 1829 (v Radvánově č. 13), pastýř z Dmýštic, 

Pechovy Lhoty a Radvánova, měl svatbu 25. 1. 1780 v Milevsku s Marií, * 1759, + 28. 2. 

1821 v Pechově Lhotě č. 20, dcerou Václava Zdeňka, dcery nájemníka z Osletína a 

Přeborova. Druhá svatba Vojtěcha Charváta v 72 letech byla 30. 10. 1821 s 28letou Annou, 

dcerou Matěje Váchy z Pechovy Lhoty a Veroniky, děti:  

Václav, * 1789, + 8. 5. 1856, pastýř ve Vesci a Přílepově, měl svatbu 4. 10. 1814 

s Kateřinou, dcerou Františka Hochvaldra (* 27.  9. 1742), ševce a nájemníka z Přílepova 

(rodáka z Vesce č. 4) a Anny roz. Proškové neb Horové z Přílepova, dcera Magdalena * 31. 

1. 1826. Za druhou manželku měl Marii, * 1814, + 7. 1. 1889 (ve Vesci č. 20 jako chudá), 

dceru Františka Lívance, nájemníka z Velké a Marie, syn Jan + 21. 3. 1849 v Kovářově, věk 

5 let.  

Veronika byla manželkou Jana Prokopa, nájemníka v Pechově Lhotě, děti: 

Magdalena * 8. 7. 1820 v č. 13, Jan * 5. 4. 1822 v č. 21.  

František, * 1797 ?, slouha v Porešíně, Březí č. 5, Pechově Lhotě, Vesci a 

v Kovářově č. 17, asi první svatba 2. 10. 1821 s Rosalií, * 26. 1. 1794, + 12. 5. 1827, dcerou 

Karla Ouborného, sedláka z Předbořic č. 17 a Rosalie roz. Pavlové neb Lívancové z Velké. 

Druhá manželka Anna, * 1807, + 11. 3. 1832, dcera Kašpara Linharta, nájemníka ze 

Švastalovy Lhoty a Josefy ze Švastalovy Lhoty. Další manželka Josefa, * 13. 1. 1816, dcera 

Josefa Škocha, nájemníka v Předbořicích č. 11 a Anny, dcery Tomáše Holana z Předbořic č. 

8 a Anny rooz. Habartové z Předbořic. Dcera Anna (z 2. manželství) * 18. 12. 1846, se vdala 

za Františka Fořta, krejčího a nájemníka ve Vepicích, syna Anny, dcery Víta Fořta, ševce 

z Vepic č. 12 a Veroniky roz. Ševcové z Vepic č. 6. Vdovec František se ve 35 letech oženil 

22. 5. 1832 s Barborou, * 18. 5. 1804, dcerou Jakuba Rianta, nájemníka z Kovářova a 

Předbořic č. 3 a Marie roz. Holanové z Předbořic č. 3, syn František * 5. 10. 1836. (Březí, 

Klisinec, Lhota, Předbořice) 

 



Josef Charvát, nájemník z Jickovic, pak pastýř ve Starém Sedle, manželka Kateřina roz. 

Břicháčková z Pacelic, děti: 

Františka se ve 27 letech vdala 4. 6. 1878 za Františka Frýdla, * 2. 12. 1855, domkáře 

z Vesce č. 26. 

Tomáš, * 18. 11. 1849, služebný ve Slavoňově č. 9, měl za manželku Marii, dceru 

Františka Kašpara, kameníka a nájemníka z Pechovy Lhoty č. 32 a Barbory roz. Třískové 

z Kovářova. Po ovdovění jako nádeník v Milevsku č. 335 se oženil 19. 11. 1900 s Annou, * 

3. 11. 1859, dcerou Jana Schorníka, kameníka z Klisince č. 24 a Kateřiny roz. Třískové 

z Pechovy Lhoty. 

Tomáš Charvát, slouha z Níkovic, manželka Kateřina roz. Štěpánková z Olší, syn 

Václav, podruh v Klisinci č. 17, měl za manželku Marii, dceru Jana Ptáčka, podruha 

z Květova a Anny ze Žebrakova, syn František * 4. 3. 1831. 

 Anna, * 1714, + 20. 2. 1772, dcera Jiřího Charváta, nájemníka z P. Lhoty, se vdala 

24. 11. 1762 za Václava Hlavína, nájemníka v P. Lhotě č. 2, syna Tomáše Hlavína neb 

Proška, sedláka v P. Lhotě č. 2 a Doroty roz. Kolářové ze Sobědraže. 

Charvátovi z Přeborova 
Jakub Charvát, nájemník v Přeborově, manželka Dorota, dcera Kateřina * 16. 5. 1782. 

Chýlovi 
Václav Chýle, * 18. 9. 1900, hudebník, Předbořice č. 8, syn Matěje Chýle, domkáře 

z Předbořic č. 8 (* v Porešicích č. 20) a Marie roz. Švagrové z Porešic č. 5, měl za manželku 

Anastazii, * 18. 7. 1874, dceru Josefa Toužimského, panského hajného ze Zadního Chlumu 

č. 11 a Josefy roz- Hejnové z Kosobud č. 1, děti: Alois * 18. 5. 1902.  

Jankovských 
Václav Jankovský, sedlák z Dmýštic, manželka Veronika, dcera Josefa Hrůzy, sedláka ze 

Zbelítova a Kateřiny roz. Lípové ze Zbelítova, děti: Veronika byla manželkou Václava 

Ryanta, chalupníka v Klisíně č. 5, syna Václava   R. chalupníka a Marie roz. Kašparové 

z Klisince. Kateřina, * 28. 6. 1821, se vdala 29. 10. 1839 za Josefa Tábora, * 11. 2. 1815, 

sedláka z Dmýštic č. 20, syna Jana Tábora, sedláka tamtéž a Veroniky roz. Kašparové 

z Klisince č. 14. 

Josef Jankovský, * 1744, + 14. 2. 1815, hrobař a nájemník v Předbořicích č. 21 a 28, 

manželka Veronika, děti: 

Josef * 19. 2. 1779 

František * 28. 6. 1780, + 23. 5. 1785 v č. 21 

                             wwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwww 

Jan Jankovský z Kojetína se oženil 24. 4. 1701 s Annou, vdovou po Václavu 

Křivánkovi z Předbořic č. 23, dcerou Lukáše, svobodníka ze Zlučína č. 17. 

Josef, syn Jakuba Jankovského z Kojetína, svatba ? 11. 1777 s Veronikou, dcerou 

Václava Drdka z Radvánova č. 4 a Kateřiny roz. Sýkorové z Radvánova č. 6. 

František Jankovský, sedlák z Kojetína č. 3 a Anežka roz. Benešová neb Vítová 

z Kojetína č. 1, děti:  

Josef, * 13. 3. 1782, domkář v Předbořicích č. 37,  manželky Anna Hrochová, dcera 

nájemníka z č. 1 a Marie roz. Divišová z Tynčan. Děti:  

František, manželka  Rosalie Bardová-Boháčová z Vepic vdova po Janu Pavlíkovi. 

Marie, manžel Jan Dušek, Vesec č. 16.  (Předb. 37, Vep. 2, Ves. 16)  

Jan, * 13. 7. 1787, sedlák v Kojetíně č. 3, manželka Rosalie, dcera Josefa 

Koupeného, sedláka z Krašovic č. 3 a Magdaleny roz. Štemberkové ze Skoupého č. 15. Syn 

František, sedlák z Ředic, měl za manželku Františku roz. Soukupovou z Ředic č. 14, dcera 

Marie, * 6. 3. 1868, se vdala 11. 8. 1891 za Jana, * 6. 8. 1853, + 1. 2. 1919, sedláka 

z Dobrošova č. 3. 



                           wwwwwwwwwwwwwwwwwwwww 

Jan Jankovský z Kojetína se oženil 24. 4. 1701 s Annou, vdovou po Václavu 

Křivánkovi z Předbořic, dcerou Lukáše, svobodníka ze Zlučína. 

Anna Jankovská z Kojetína se ve 25 letech vdala 24. 10. 1786 za 28letého Pavla 

Podlisku, služebného z Kojetína. 

Magdalena Jankovská z Kojetína, manžel Václav Blažek sedlák z Mašova. Děti od r. 

1798.  

Děti Jana Jankovského z Kojetína č. 3 a Rosalie roz. Koupené: 

František, rolník, Ředice č. 14, manželka Františka, dcera Františka Soukupa 

z Ředic č. 14 a Marie roz Stiborové z Ředic č. 14, dcera Marie, * 6. 3. 1868, manžel Jan 

Kašpar z Dobrošova č. 3. 

Jan, * 13. 5. 1836, sedlák v Kojetíně č. 3, svatba 24. 11. 1856 s 25letou Kateřinou, dcerou 

Františka Soukupa a Marie roz. Stiborové z Ředic č. 14.  Syn Josef, rolník tamtéž, se ve 29 

letech oženil 19. 11. 1889 s Anastasií, * 5. 1. 1872, dcerou Josefa Kahouna, rolníka ze Březí 

č. 2 a Marie roz. Peckové ze Zadního Chlumu č. 17.  

                                   wwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwww 

Bartoloměj Jankovský, nájemník z Kojetína, manželka Anna roz. Hloucalová z Lašovek 

(Plané), dcera Anna se ve 24 letech vdala 3. 11. 1817 za 36letého Dominika Podlisku, syna 

sedláka z Předbořic č. 21.   

                  wwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwww 

František Jankovský, * 1808, + 9. 11. 1890, nájemník v Kotýřině č. 7, manželka Anna roz. 

Břicháčková z Varty. 

Jarešovi 
Václav Jareš, šafář v Holešicích, Kovářově a Zlučíně, manželka Uršula, děti: 

Alžběta, * 1734 (1754), + 18. 12. 1814, se vdala 7. 9. 1767 za Jana Čmolíka, * 1742, + 19. 

2. 1802, kameníka, syna Jana Čmolíka z Pechovy Lhoty č. 19.  

Kateřina, vdova po Josefu Jaršovi, nájemníku v Předbořicích, * 1749, + 5. 5. 1814.  

Martin Jareš ze Zahořan se oženil 26. 6. 1781 s Barborou, dcerou (Joem) Řehoře ze 

Strážovic. 

Jan Jareš, nájemník v Milešově č. 6, syn Anny, dcery Jana Jareše, domkáře z Klenovice a 

Alžběty roz. Holanové z Klenovice č. 22, manželka Marie, dcera Františka Hilbranta, 

nájemníka z Myslína č. 11 a Veroniky z Plíškovic, syn František * 25. 10. 1866. 

Kateřina dcera Jana Jareše, nájemníka z Klenovice č. 6 a 22 a Marie roz. Holanové 

(Holasové) z Milešova č. 13, manžel František Holan, rolník, Klenovice č. 22. syn Matěje 

Holana, rolníka tamtéž a Anny roz. Buchalové z Nepřejova, děti: Josef * 22. 4. 1867, 

František * 24. 9. 1868, Josefa * 6. 3. 1873, Josef * 23. 7. 1874. 

Rosalie Jarešová, Klenovice č. 12, manžel Jan Řezník, domkář, Klenovice č. 13, děti:  

Jan, nájemník tamtéž, jeho manželka Josefa, dcera Václava Volfa, domkáře ze Zahořan č. 

38 a Marie roz. Pintové ze Zahořan č. 16, dcera Marie * 8. 8. 1867.  

Václav, domkář v Klenovici č. 13, manželka Marie, dcera Václava a Marie Volfových ze 

Zahořan č. 38, syn Josef * 9. 8. 1874.  

František, domkář z Koubalovy Lhoty č. 4, manželka Marie, dcera Jana Hlaváče, domkáře 

z Klenovice č. 8 a Anny roz. Holanové z Klenovice, děti: Josef * 16. 12. 1879, Jan * 2. 2. 

1883, Vincenc, * 28. 1. 1894, byl oddán 7. 11. 1918 v Nadějkově s Annou Jandovou.  

Jarouškovi 
Jiří, syn Jiřího Jarouška z Pechovy Lhoty se oženil 5. 11. 1754 s Kateřinou, dcerou Mikuláše 

Houdy ze Zhoře.  



Jelínkovi 
Václav Jelínek, Votice (P. Lhota) a Kateřina, syn Josef * 7. 1. 1746 

Marie, vdova po Vojtěchu Jelínkovi, podruhu, * 1771, + 14. 4. 1828 v Pechově 

Lhotě č. 14. 

Josef Jelínek, podruh ze Zhoře, měl za manželku Annu roz. Koptáčovou z Počepic, 

* 1792, + 5. 2. 1842 v Pechově Lhotě č. 1, děti: 

Josef, * 1797, + 21. 8. 1847, invalida a nájemník v Pechově Lhotě č. 13, manželka 

Anna, * 21. 11. 1791, + 5. 2. 1842, dcera Matěje Váchy, ševce z Pechovy Lhoty č. 13 a 

Veroniky, dcery Jiřího Fortelky  ří, syn Jiřího Jarouška z z Jedličkového mlýna.  

Děti Josefa Jelínka a Anny roz. Váchové: 

Josef, * 1816, + 7. 4. 1880 (v P. Lhotě č. 27), tesař a nájemník z P. Lhoty č. 14, se 

oženil 30. 8. 1842 s Kateřinou, * 1814, + 2. 6. 1884, dcerou Františka Hájka, nájemníka 

z Oseka a Kateřiny roz. Kozelkové z Oseka. (dcerou Kateřiny Kozelkové?), dcera Ana byla 

manželkou Josefa Piláta, nájemníka z Chrástu č. 15, syna Matěje Piláta, nájemníka 

z Klučenic a Anny roz. Maškové z Klučenic, děti: Anna * 26. 7. 1876, Františka * 4. 4. 1879. 

Jan, služebný v Pechově Lhotě č. 6, + 7. 4. 1837, věk 17 let  

Kateřina + 25. 10. 1822 v č. 12, věk ½ roku 

Anna se ve 41 letech vdala 30. 5. 1865 za 29letého Václava Klímu, nájemníka z Kovářova č. 

23, syna Jana Klímy, nájemníka ze Sobědraže a Anny roz. Fořtové z Chrástu. Dcera Anna + 

16. 4. 1871 v č. 15, věk 4 roky. 

Josefa + 29. 12. 1836 v Pechově Lhotě č. 7, věk 7 let. 

Marie, * 1826, + 12. 6. 1879 (v č. 8), se vdala za Petra Mládka, * 1826, + 7. 1. 1893 (v č. 

46), tkalce a nájemníka v Pechově Lhotě č. 8 a 32, vdovce po Anně Štvánové, dceři 

nájemníka z Pechovy syna Antonína Mládka, řezníka z Roztok a Marie roz. Kocourkové 

z Roztok, syn Ignác * 29. 7. 1862. Když Petr Mládek ovdověl, oženil se 9. 9. 1879 

v Lašovicích se 46letou Annou, vdovou po Františku Klikovi, nájemníku ze Zlučína č. 21, 

dcerou Marie Zajíčkové ze Zadního Chlumu.    

Děti Josefa Jelínka a Kateřiny roz. Hájkové: 

Anna se ve 21 letech vdala 7. 11. 1864 za 35letého Josefa Piláta, čeledína z Kovářova č. 25, 

pak nájemníka v Chrástu č. 15, syna Matěje Piláta, nájemníka z Klučenic č. 11 a Barbory roz. 

Maškové z Klučenic, děti: Antonín * 11. 4. 1874, Josef * 6. 5. 1886. 

Marie * 24. 4. 1845, + 27. 1. 1849 v č. 1  

Josefa, * 12. 10. 1847 v č. 1, manžel František Habart, cestář v Kovářově 

Marie * 5. 7. 1851, + 15. 4. 1862 v č. 36 

Josef * 30. 10. 1853, + 8. 11. 1853 v č. 37  

Josef, * 22. 5. 1855 v č. 23, + 29. 5. 1884 (v č. 27), nájemník v Pechově Lhotě, měl svatbu 

26. 11. 1877 s Marií, * 28. 2. 1859, dcerou Františka Dědourka, nájemníka z Pechovy 

Lhotyč. 18 a Anny roz. Kodatové z Pechovy Lhoty. Děti: Vincenc * 19. 5. 1878 v č. 5, Josef 

* 18. 11. 1879 v č. 14, František * 22. 3. 1882 v č. 14, + 14. 2. 1885, Ignác + 26. 4. 1885, 5 

měsíců. 

Josef Jelínek * 1797, + 21. 8. 1847 v Pechově Lhotě č. 12, (dcera Marie + 27. 1. 

1849 v č. 1, 4 roky) 

Josef Jelínek, nájemník v Pechově Lhotě č. 24, manželka Marie, dcera Františka 

Dědourka, nájemníka z Pechovy Lhoty a Anny roz. Kodatové z Pechovy Lhoty, která se po 

jeho smrti ve 27 letech vdala 17. 1. 1888 za 57letého Josefa Bendu, krejčího z Velké č. 48, 

vdovce po Marii roz. Polodnové z Velké č. 48, syna Františka Bendy, krejčího z Květova č. 

13 a Marie roz.Limportové z Oslova. 

Jelínkovi z Obděnic 

Václav Jelínek, kovář z Obděnic, manželka Veronika, dcera Anna 27. 8. 1730. 

Jan Jelínek, kovář ze Skoupého, manželka Kateřina, syn Jan * 3. 8. 1730. 



Matěj Jelínek, pastýř ve Vladyčíně , manželka Marie roz. Hrunková z Kuní, dcera Marie * 

16. 8. 1860.  

Ježkovi 
Josef Ježek, * 27. 7. 1862, nájemník ve Březí č. 19, syn Josefa Ježka, rolníka 

z Křemenice č. 20 a Josefy roz. Ladsmanové z Kuní č. 1, se oženil 17. 6. 1889 s 23letou 

Františkou, dcerou Jana Novotného, nájemníka ze Březí č. 9 a Kateřiny roz. Válové 

z Kuníčka, děti: 

Marie, * 28. 9. 1890, byla manželkou Františka Sibala z Chraštic. 

Antonín, * 4. 11. 1892, měl za manželku Růženu roz. Hrdličkovou, * 10. 11. 1894 

v Paběnicích. 

František, * 3. 4. 1895, + v listopadu 1914 

Aloisie * 13. 9. 1897, + 15. 11. 1898 

Josef * 9. 4. 1905, + ve věku 25 let 

Jan, * 13. 5. 1908, jeho manželka byla Marie roz. Volfová z Krásné Hory.   

Františka, * 13. 5. 1908, se vdala za Josefa Kadlece z Višňové. 

 

Kadlecovi 
Jan Kadlec, * 1768 (na Zadním Chlumu), + 19. 3. 1828, se oženil 10. 10. 1793 s Marianou, 

* 1767, + 5. 3. 1828, dcerou Matěje Blažka, sedláka ze Březí č. 4 a Ludmily roz. Kahounové 

neb Kocábové ze Březí č. 8. 

Kahounovi 
Petr Kahoun, z Předbořic č. 2, podruh v Radvánově, manželka Dorota, dcera Františka 

Ouborného, sedláka z Předbořic č. 17, děti: 

František, podruh ve Březí č. 9, syn František * 1. 12. 1832. 

Josef, * 28. 2. 1802, nájemník ze Zlučína č. 24, měl v roce 1834 svatbu s Marií, * 1797, + 25. 

12. 1857, dcerou Josefa Laňky, krejčího z Kostelce. Když ovdověl, oženil se 1. 2. 1858 

s Annou, * 3. 1. 1824, dcerou Františka Vlka, nájemníka v Radvánově č. 8, syna Františka 

Vlka, nájemníka z Chrástu a Anny roz. Beraňákové z Chrástu, a Rosalie, dcery Leopolda 

Krause z Radvánova č. 15 a Kateřiny roz. Malečkové z Vesce č. 13, děti: Marie * 8. 11. 

1858, František * 14. 10. 1859, Josef * 19. 11. 1862, Jan * 24. 6. 1865, Marie * 20. 8. 1866.  

František Kahoun, nájemník, Zlučín č. 20, manželka Barbora roz. Kolmanová též odtud, 

dcera Marie měla dceru Annu, * 17. 1. 1769. 

Kaiserovi 
Jan Kaiser, slouha v Předbořicích č. 9, * 1746, + 3. 1. 1816. 

Jan Kaiser, šafář z Holešic, rodák ze Zalužan, manželka Anna roz. Kožlanská ze 

Zalužan, se po ovdovění vdala za Jana Mrázka, vdovce a domkáře z Voltýřova č. 5.  Dcera 

Johana byla manželkou Matěje Kupce ze Zlučína č. 34.  

František Kaiser, nájemník v Radvánově č. 15, manželka Magdalena, dcera Jana 

Habarta, nájemníka ze Březí č. 9 a Mariany roz. Kotaškové, děti: Jan * 28. 1. 1819 

v Předbořicích č. 16, František * 21. 11. 1820. 

Kašparovi 
Ludmila, manželka Františka Kašpara, nájemníka v Dobrošově č. 1, * 1757, + 1. 

10. 1827.  

František Kašpar, * 19. 5. 1790, sedlák v Dobrošova č. 3, pak nájemník v Klisinci č. 

7, syn Jana Kašpara, sedláka z Dobrošova č. 3 a Anny roz. Houfové, manželka Anna, * 17. 8. 

1793, dcera Josefa Kašpara, sedláka z Dobrošova č. 8 a Marie roz. Frídlové z Pechovy 

Lhoty č. 11. 

Jan Kašpar, * 29. 11. 1822 na Zlučíně, + 5. 2. 1898 , komu patří tyto údaje?  



Jan nájemník v Pechově Lhotě č. 37, se oženil s Marií, dcerou Jana Veškrny, 

chalupníka z Borku č. 9 a Marie roz. Kolínské ze Lhoty, vše u Prahy, syn Štěpán * 19. 12. 

1854, nádeník v Podolí č. 9, se oženil 22. 1. 1883 v Bernarticíh s Kateřinou, * 17. 1. 1861, 

dcerou Františka Pospíšila, domkáře v Křenovicích č. 58 a Rosalie roz. Bouškové z Křenovic 

č. 13. 

Anna, * 6. 6. 1830, měla svatbu 17. 11. 1863 s 23letým Václavem, synem Václava 

Douši, obuvníka z Újezda č. 6 a Teresie roz. Plíškové z Lubce. 

Václav * 15. 2. 1832, + 20. 11. 1832 

František, * 23. 11. 1833, se oženil 13. 10. 1862 s Marií, * 18. 10. 1828, dcerou 

Josefa Kašpara, nájemníka z Dobrošova č. 8 a Marie, dcery Františka Vrány, sedláka 

z Vladyčína č. 6 a  Kateřiny roz. Novákové z Vladyčína. (a Marie roz. Podliskové?), syn 

František + 9. 2. 1874, 8 let. 

Josef * 26. 5. 1836  

František Kašpar, * 1790, + 13. 3. 1843, invalida a nájemník z Radvánova č. 8 a Pechovy 

Lhoty, syn Jana Kašpara, sedláka z Pechovy Lhoty č. 9 a Rosalie roz. Kocourkové 

z Přeborova, měl za manželku Barboru, * 1796, + 20. 3. 1856, dceru Václava Kliky, 

chalupníka ze Zlučína a Kateřiny roz. Kostínkové z Chrástu, děti: 

Kateřina byla manželkou Františka Šplíchala, krejčího z Pechovy Lhoty, syna Anny 

Šplíchalové z Předního Chlumu, dcera Marie * 20. 4. 1852.   

Jan * 22. 8. 1829 

František, * 1830, + 5. 11. 1905, kameník v Pechově Lhotě č. 32, se oženil 2. 6. 1857 

s Barborou, * 19. 4. 1834, + 15. 3. 1916, dcerou Františka Třísky, familianta z Kovářova č. 

25 a Josefy roz. Višteinové z Pechovy Lhoty č. 7.  

Anna + 2. 6. 1855, věk 20 let 

Děti Františka Kašpara a Barbory roz. Třískové: 

Marie * 19. 8. 1857, Anna * 23. 7. 1858, Josefa * 2. 4. 1861, Anastasie * 13. 4. 1862 v č. 

26, Marie * 29. 10. 1863 v č 28, se vdala za Tomáše Charváta, služebného ve Slavoňově č. 9, 

syna Josefa Charváta, slouhy ve Starém Sedle a Kateřiny roz. Břicháčkové z Pacelic, 

František Seraf. * 20. 3. 1866 v č. 28, Barbora * 12. 11. 1868 v č. 6, Ignác * 25. 7. 1874, + 

18. 12. 1875.   

Marie Kašparová, * 1828, + 1. 1. 1886, nájemnice v Pechově Lhotě č. 6 dcera Josefa 

Kašpara, nájemníka v Pechově Lhotě č. 24. 

Jan Kašpar, * 23. 4. 1822 na Zlučíně, + 5. 2. 1898 v Pechově Lhotě jako chudý, manžel 

Marie roz. Slivkové z Velké. 

František Kašpar, čeledín ve Slavoňově a Lašovicích, syn Marie, dcery Josefa Kašpara, 

domkáře z Mladotovy Zahrádky č. 24 a Josefy roz. Benešové z Kojetína, měl za manželku 

Annu, dceru Josefa Dlouhého, nájemníka v Dobré Vodě a Marie roz. Hřebejkové ze 

Skoupého, děti: Jan, * 4. 5. 1891, se oženil 5. 2. 1921 s Marií Jakšovou. Bedřich * 8. 8. 

1893. 

Jan Kašpar, * 27. 6. 1880, čeledín ve Slavoňově, syn Josefa Kašpara, domkáře 

v Hrejkovicích-Chlumku č. 48 a Anny roz Hejlové z Květova č. 16, měl svatbu 6. 9. 1904 

s Karolinou, * 8. 4. 1885, dcerou Františka Čunáta, tesaře ve Vesci č. 13 a Josefy roz. 

Frýdlové z Vesce č. 13, dcera Anna * 17. 10. 1906.  

Marie Kašparová, Vesec, manžel Jan Mařík, domkář, Žebrakov č. 12, syn Jan, domkář ze 

Žebrakově č. 12, měl za manželku Kateřinu, dceru Jana Doubravy, sedláka z Brodu č. 1 a 

Anny roz. Kubíčkové z Řediček, děti: Matěj * 4. 6. 1866, Emanuel * 10. 4. 1879.  

Josef Kašpar, domkář, Mokřice, manželka Barbora roz. Pancová ze Zhoře, dcera Anna, 

manžel Jakub Křesina, domkář, Mokřice č. 6, syn Vojtěcha Křesiny, gruntovníka a Josefy 

roz. Hanzlíkové ze Zahořan, děti: Josef * 12. 2. 1869, Josef * 13. 7. 1882, + 5. 3. 1888. 



Kavalírovi 
Matěj, syn Lorence Kavalíra z Radvánova se oženil 4. 11. 1764 s Veronikou, dcerou Matěje 

Vitanovského z Minic. 

Lorenc, syn Vojtěcha Kavalíra z Radvánova se oženil 4. 11. 1764 s Dorotou, dcerou Ondřeje 

Lovečka z Letů. 

Tomáš Kavalír, slouha v Kovářově a Vesci, dcera Anna, * 1775, + 27. 10. 1809 (ve Březí č. 

4), se vdala 26. 5. 1803 za Josefa Marouše neb Buzického, * 5. 3. 1764, + 20. 2. 1812, 

invalidu a nájemníka ve Březí č. 4, syna Tomáše Marouše, sedláka ze Březí č. 3 a Anny roz. 

Dolistové ze Zaluží. (Děti jsou uvedeny ve Březí č. 3.) 

Jan Kavalír, nájemník v Radvánově č. 6, syn Jan + 19. 3. 1800, 3 roky. 

Kestřánkovi 
Jan Kestřánek, * 1749, + 21. 2. 1817, nájemník, P. Lhota č. 19 a Mariana: Josef * 

18. 2. 1788. 

Jan Kestřánek, chalupník, Zahořany č. 11 a dcera Jana Havlice.domkáře z Pechovy 

Lhoty, dcera Marie se ve 26 letech vdala 20. 6. 1835 za 28letého Františka, syna Vojtěcha 

Vály, sedláka z Chrástu č. 12 a Anny roz. Šindelářové ze Sobědraže.   

Martin Kestřánek neb Havel, chalupník, Zahořany a Barbora roz. Havlová 

Zahořany, děti: 

Jan, chalupník v Zahořanech č. 11, manželka Mariana, * 4. 10. 1805, dcera Jana 

Váchy, ševce z Pechovy Lhoty č. 13 a Anny roz. Čmolíkové z Pechovy Lhoty č. 19, která se 

po jeho smrti vdala 20. 6. 1831 za Františka, syna Matěje Vály, sedláka z Chrástu.  

Josef, (recte Hlavín) nájemník ze samot u Plané, se ve 26 letech oženil 25. 1. 1853 

v Lašovicích s 22letou Annou, dcerou Pavla Hejla, nájemníka z Vladyčína a Magdaleny roz. 

Krausové (Kreislové?) z Kovářova, děti: Marie + 3. 2. 1862, věk 1 rok 5 měsíců, Marie * 20. 

2. 1865. Anna se po smrti prvního manžela ve 40 letech vdala 8. 11. 1870 v Lašovicích 

za 52letého Františka Škrdle, nájemníka z Lašovic č. 13, syna Jana Škrdle, revírníka ze 

Životic a Teresie roz. Jelínkové z Radešic. 

Josef Kestřánek, krejčí a podruh v Pechově Lhotě č. 24, měl za manželku Kateřinu, 

dceru Matěje Fuky, podruha z Pechovy Lhoty a Marie roz. Svatoňové z Dobrošova, děti: 

Anna * 17. 11. 1806, František * 3. 2. 1809, Jan * 31. 3. 1811, Josef * 8. 6. 1813, + 

14. 2. 1819, Václav * 4. 10. 1815, Tomáš * 21. 10. 1817, Magdalena * 22. 3. 1820, Josef * 

7. 8. 1822, Josefa * 15. 8. 1824. 

wwwwwwwwwwwwwwwwwwwwww 
  

František Kestřánek, * 1787, + 18. 2. 1876, 47 let ženatý, nájemník ze Žebrakova č. 

6 a 10 a Lašovek č. 5, manželka Marie roz. Hořejší, * 1802, + 27. 1. 1880, ze Žebrakova č. 

6, děti:  

Marie byla manželkou Ignáce Hejny, nájemníka v Plané č. 11, Koubalovy Lhoty a na 

Zlučíně, syna Václava Hejny, chalupníka z Plané a Marie roz. Lacinové z Koubalovy Lhoty, 

děti: Marie * 13. 12. 1850. František * 6. 1. 1863, Anežka * 24. 8. 1865, Josefa, dvojče, * 

11. 7. 1868, děvče, dvojče, mrtvě * 11. 7. 1868, Johana * 18. 4. 1872. 

Josef, * 1826, + 5. 5. 1867, nájemník ze Žebrakova a Lašovic č. 3, se oženil 4. 2. 1856 

s Marií, * 28. 4. 1820, dcerou Jakuba Háchy z Předbořic č. 26 a Rosalie roz. Jedličkové.,  

dcera Anna * 23. 4. 1856. 

František, * 1836, nájemník z Plané č. 1 a 5 a Koubalovy Lhoty, se oženil 1. 7. 1862 

s Josefou, * 30. 3. 1830, dcerou Jakuba Kostky, nájemníka z Plané č. 10 (syna Jakuba 

Kostky, domkáře z Plané č. 10 a Anny roz. Skalové z Hadrova) a Marie, dcery Josefa Týly 

(Chýle) z Hrádku (Hradců) č. 15 a Josefy roz. Procházkové, děti jsou uvedeny dole.  

Barbora byla manželkou Josefa Sýkory, nájemníka ze Žebrakova č. 6 a 20, později 

domkáře ze Zahořan č. 49, syna Barbory Sýkorové, nájemnice ze Zahořan, děti: Anna * 27. 



9. 1872, Antonie * 23. 3. 1875, František * 4. 4. 1878, se oženil 27. 10. 1911 s Antonií, * 

18. 5. 1878, dcerou Jana Šindeláře, nájemníka z Chramost č. 24 a Anny roz. Kocourkové 

z Chramost č. 2, Josef * 27. 5. 1881, + 1. 9, 1884, Josef * 12. 1. 1885.  Barbora 

Kestřánková? se ve 37 letech vdala 8. 1. 1872 v Lašovicích za 29letého Josefa Šťastného, 

čeledína ze Zahořan, syna Václava Šťastného, nádeníka z Koubalovy Lhoty č. 2 a Barbory 

roz. Sýkorové ze Zahořan, 

Rosalie, * 1840, se vdala 17. 2. 1863 za Františka Křivánka, * 1803, + 31. 1. 1873, 

vdovce po Františce roz. Lepší z Kostelce, syna Františka Křivánka, sedláka z Kostelce č. 16 a 

Alžběty roz. Tomanové z Kostelce. Když ovdověla, měla svatbu 11. 7. 1882 s Josefem 

Voleníkem, * 26. 4. 1814, výměnkářem z Vepic č. 8, vdovcem po Veronice roz. Spilkové 

z Hostovnice, synem Václava Voleníka, sedláka z Vepic č 8 a Marie roz. Pekárkové 

z Klisince č. 9. 

Josefa + 30. 11. 1845, věk 15 týdnů 

Děti Františka Kestřánka, nájemníka z Plané a Josefy roz. Kostkové: 

Barbora, * 7. 12. 1857, se vdala 26. 11. 1878 v Lašovicích za 25letého Jana Pintu, čeledína 

v Kostelci č. 18, pak nájemník v Žebrakově č. 1, syna Františka Pinty, krejčího z Lašovek č. 8 

a Marie roz. Holasové ze Zahořan. Byli nájemníky v Plané č. 1. Děti: Josef * 4.  4. 1879, + 1. 

1. 1884. Antonie * 28. 10. 1881. 

Anna, 25. 6. 1862, + 10. 8. 1915, měla svatbu 11. 11. 1890 v Klučenicích s Vilémem 

Háchou, * 17. 8. 1861, nádeníkem z Jalovčí č. 52, synem Hynka Háchy, zedníka 

v Předbořicích č. 19 a Anny roz. Duškové z Jalovčí č. 30 * 17. 8. 1861, + 21. 10. 1918, 

domkáře v Jalovčí č. 52, syna ignáce Háchy z Předbořic č. 19 a Anny roz. Duškové 

z Předbořic č. 30, syn František * 19. 11. 1884. 

Anastasie, * 23. 10. 1864, měla dceru Františku, * 2. 4. 1884, která byla oddána 13. 

11. 1910 u sv. Jakuba v Praze I s Františkem Švehlou, se vdala 8. 11. 1892 za Jana 

Hezoučkého, nádeníka z Chrástu, * 7. 6. 1864, a matka Anastazie se vdala za Jana 

Hezoučkého, * 7. 6. 1864, nádeníka z Holešic č. 15, syna Jana Hezoučkého, chalupníka 

z Kotýřiny č. 7 a Kateříny roz. Kotaškové z Kotýřiny č. 4, jejich děti: Karel, * 25. 10. 1895, 

byl oddán 27. 11. 1924 s Aloisií Skalovou. Anastasie * 27. 1. 1905. Josef, * 8. 3. 1900, byl 

oddán 17. 10. 1932 s Annou Bočínskou. Antonie * 12. 6. 1908. Julie, * 10. 4. 1911, manžel 

Jan Čedík.  

Josef * 8. 5. 1867 

Vincenc, * 18. 9. 1871, horník v Plané č. 12, se oženil 19. 2. 1895 v Lašovicích 

s Marií, * 25. 2. 1870, dcerou Jana Vály, nádeníka z Plané č. 1 a Anny roz. Balíkové 

z Klenovice č. 20, děti: Karel * 1. 8. 1896. Štěpán, * 22. 12. 1897, byl oddán 17. 12. 1927 

s Marií Hryzovou. František * 14. 2. 1899, + 21. 5. 1900. Josefa * 11. 3. 1901. Jan * 22. 6. 

1903, + 4. 9. 1903. 

Antonie, * 6. 7. 1874, měla svatbu 23. 1. 1901 v Lašovicích s Janem Petránkem, * 

13. 5. 1877, nádeníkem z Plané č. 10, synem Teresie, dcery Jana Petránka, domkáře z Varty č. 

5 a Marie roz. Hřebejkové z Kostelce č. 35. Děti: Alois * 21. 6. 1894. Josef, * 8. 4. 1897, 

vojenský invalida z Plané č. 10, se oženil 13. 7. 1920 v Lašovicích s Růženou, * 24. 4. 1901, 

dcerou Josefa Polívky, nájemníka z Lašovic č. 19 a Josefy roz. Polívkové ze Zadního 

Chlumu č. 18. Vincenc, * 30. 9. 1899, byl prvně oddán 16. 1. 1923 v Hodušíně s Marií 

Zvonařovou, druhou svatbu měl 15. 9. 1931 v Petrovicích s Františkou Kubíčkovou. 

Růžena * 26. 12. 1901.          

Wwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwww 

Pavel Kestřánek, * 1694, + 5. 1. 1733,  

Anna Kestřánková, Dobrošov * 1691, + 3. 4. 1753 

Mikuláš Kestřánek, Kotýřina a Dorota, dcera Alžběta * 11. 3. 1714. 



Matěj Kestřánek, podruh, Předbořice a Kateřina, syn Matěj * 31. 1. 1760, František 

+ 5. 10. 1758  

Klikovi 
Martin Klika, nájemník v Radvánově, syn Matěje Kliky z Voltýřova, se oženil 31. 1. 1745 

s Voršilou, * 1712, + 25. 10. 1771, dcerou Jana Koloucha neb Ševce z Radvánova č. 2 a 

Kateřiny, děti: 

Martin * 28. 10. 1745, Václav * 11. 10. 1750, Josef * 11. 3. 1753, Václav * 7. 9. 1755, 

Barbora se vdala 19. 11. 1769 za Jana Fořta neb Budaře z Velké, syna Václava Fořta neb 

Budaře, * 25. 9. 1718, kováře z Velké a Ludmily roz. Šindelářové z Velké..   

Jan Klika, nájemník v Radvánově č. 2 a Uršula, děti: Teresie * 16. 10. 1746, Matěj + 12. 5. 

1772, 13 let.  

Václav Klika, domkář, Zlučín č. 26, manželka Kateřina roz. Šejbová z Chrástu, dcera 

Barbora se ve 36 letech vdala 18. 5. 1829 v Lašovicích za 42letého Františka Kašpara, 

invalidu, syna Jana Kašpara, nájemníka z Pechovy Lhoty č. 6 a Rosalie roz. Kovářové 

z Předbořic. 

Marie Kliková, Voltýřov, manžel Jan Ledinský, Přílepov, dcera Marie, * 1854, maželkou 

Jana Bardy ze Březí č. 18. 

Marie Kliková, Voltýřov, manžel Josef Fořt, nájemník, Chrást, syn Václav, nájemník 

v Kotýřině č. 5, manželka Anna Kolmanová, jejich syn Josef * 1867. 

František, syn Jakuba Kliky, chalupníka z Voltýřova, se ve 29 letech oženil 1. 11. 1818 

s Annou, vdovou po Vojtěchu Blažkovi ze Březí č. 4, roz. Doubkovou z Chrástu. (Březí č. 4) 

Anna Kliková, Voltýřov (Kotýřina), manžel František Rozhoň, nájemník, Zlučín, 

dcera Marie, * 25. 4. 1820 v Kotýřině č. 2, manžel Matěj Hejl, nájemník, Řenkov a Vepice

 (Zlučín 17)   

 

 Matěj Klika, tkadlec, Klučenice (Zlučín č. 33), syn Václava Kliky, nájemníka ze 

Zlučína č. 25 a Marie, dcery Františka Čapka, domkáře ze Žebrakova č. 9 (Kateřiny 

Kolmanové z Radavy?).  

Děti Barbory, dcery Matěje Kliky, podruha ze Zlučína a Kateřiny roz. Kostínkové 

vulgo Šejbové z Chrástu:  

Barbora, * 1796, + 20. 3. 1856, se vdala za Františka Kašpara, * 27. 10. 1789, + 13. 

3. 1843, invalidu a nájemníka z Radvánova č. 8, syna Jana Kašpara, sedláka z Pechovy Lhoty 

č. 9 a Rosalie roz. Bu18. 5. 1829 v Lašovicích za 42letého Františka Jriánkové z Přeborova. 

Děti, * v Radvánově č. 8: Jan * 22. 8. 1829. František Kašpar, * 4. 11. 1830, kameník, 

svatba 2. 6. 1857 s Barborou, * 19. 4. 1834, dcerou Františka Třísky z Kovářova a Josefy 

roz. Vyšteinové z P. Lhoty. 

Kateřina měla ve 27 letech svatbu 12. 1. 1852 s 35letým Františkem Šplíchalem, 

krejčím, synem Anny Šplíchalové z Předního Chlumu.   

 

František Klika, * 1791, + 16. 4. 1871, nájemník ze Zlučína č. 25, syn Václava K. 

nájemníka tamtéž a Kateřiny roz. Kostínkové, se oženil 19. 11. 1817 s Barborou roz. 

Krejčovou, * 8. 10. 1792, + 5. 1. 1876, z Radvánova č. 18, děti: 

František, * 1. 11. 1818, manželka Marie Kramešová, Mezný 

Anna, * 6. 1. 1820, manžel Matěj Kofroň, zedník, Krašovice 

Jan, * 26. 7. 1821, manželka Marie roz. Klímová, Zahrádka 

Marie, * 1825, manžel Václav Klíma, podruh, Radvánov 

Josef, * 18. 5. 1828, manželka Josefa Jarešová, Březí č. 12 

Jakub, * 2. 5. 1831, + 27. 1. 1913, kameník a domkář v Radvánově č. 40, se oženil 

18. 11. 1851 s Marií, * 28. 2. 1836, + 19. 11. 1899, dcerou Jana Fořta, podruha 

z Radvánova č. 1 a Marie roz. Čapkové ze Zahořan.    



Barbora * 28. 1. 1834, manžel Jan Fořt, nájemník, Radvánov  (uvedeno 

v Radvánově č. 37) 

 

Matěj Klika, tkadlec a nájemník v Pechově Lhotě a Radvánově, měl za manželku 

Annu, * 23. 3. 1792, dceru Jana Kašpara, sedláka z Pechovy Lhoty č. 9 a Rosalie roz. 

Kocourkové-Buriánkové z Přeborova, děti: 

Ignác * 28. 3. 1814 v P.L. č. 9, + 6. 4. 1814 

František * 29. 9. 1815 v Radvánově č. 7, tkadlec a nájemník ze Březí č. 5, manželka Anežka 

roz. Hojsová z Vrbice * 1817, + 3. 3. 1875. Vdovec František se oženil 19. 5. 1875 se 42letou 

Annou Zajíčkovou, služebnou v Kovářově č. 15, dcerou Matěje Zajíčka, domkáře ze 

Zadního Chlumu a Rosalie roz. Holubové z Vladyčína.   

Václav * 14. 11. 1817         - „ – 

Marie se ve 31 letech vdala 6. 1. 1860 za Františka, * 23. 11. 1831, syna Antonína 

Krejčího, domkáře ze Zaluží č. 2 a Marie roz. Kortánkové z Mašova. 

Anna, * 19. 2. 1820, manžel František Šťastný, Klučenice (Zl. č. 33)             

Josef, * 1. 1. 1823, manželka Anna Hořejší, Žebrakov (Zl. č. 33)                 

Jan se ve 32 letech oženil 10. 1. 1857 s 22letou Annou Bajerovou ze Zlučína (Zl. č. 33)     

František Klika, Březí č. 5, manželka Anežka Hojsová, Vrbice, * 1817, + 3. 3. 1875  

Klímovi 
Klíma Matěj, nájemník v Pechově Lhotě č. 15 (nezjištěno odkud pocházel), * 1749, + 

2. 5. 1803. 

Josef Klíma, nájemník ze Sobědraže a Kateřina roz. Kortanová z Níkovic, dcera 

Marie se ve 20 letech vdala 19. 8. 1845 za 35letého Václava Třísku, nájemníka z Jickovic, 

syna Václava Třísky, nájemníka ze Svatonic a Anny roz. Matějkové ze Svatonic. 

Jakub Klíma, krejčí a domkář ze Sobědraže č. 8, syn Mikuláše Klímy, krejčího 

z Jickovic,  manželka  Veronika, dcera Matěje Koláře, tkalce z Pasek, panství hradišťského, 

dcera Rosalie * 11. 7. 1792, její děti:  

Jan, * 1810, + 21. 5. 1872, nájemník v Pechově Lhotě č. 15, měl za manželku Annu, 

* 1808, + 5. 5. 1877, dceru Josefa Kortana neb Horáčka, domkáře z Níkovic a Alžběty roz. 

Dobiášové z Vesce.  

Vojtěch, * 1830, + 9. 1. 1881, čeledín v Holešicích, se oženil 27. 10. 1857 s Josefou, 

* 13. 11. 1831, dcerou Františka Slivky, familianta z Kovářova č. 25 a Barbory roz. 

Hezoučké z Kotýřiny. Bydleli v Kovářově č. 24.  

Děti Jana Klímy a Anny roz. Kortanové: 

Josef, čeledín v Holešicích, nájemník v Chrástu č. 3 a Klučenicích, se oženil ve 24 

letech 15. 2. 1870 s 21letou Marií, dcerou Barbory, dcery Františka Šindeláře, domkáře ze 

Sobědraže č. 6 a Anny Řežábkové-Procházkové, dcery chalupníka z Klisince, děti: Josefa * 

22. 4. 1870. František * 28. 10. 1872, Marie * 9. 1. 1874, Prokop * 4. 7. 1876, čeledín 

v Klučenicích, mšl za manželku Františku, * 26. 8. 1877, dceru Jana Květa, nájemníka 

z Milešova č. 12 a Anny roz. Hlaváčové z Klenovice č. 10 (dcera Růžena * 21. 2. 1898), 

Anastasie, * 7. 4. 1884 v Klučenicích č. 35, svatba 24. 2. 1914 ve Vídni, Rudolfstein XIV 

s Bohumilem Silon, František * 9. 4. 1886, Antonín * 7. 12. 1888, + 13. 2. 1890, Antonín * 

12. 10. 1891, byl oddán 18. 8. 1925 ve Starém Sedle s Marií Rozhoňovou.       

Marie, * 15. 3. 1850 v č. 15, byla manželkou Jana Skaly, nájemníka ze Zlučína č. 17, 

syna Matěje Skaly, krejčího z Voltýřova č. 12 a Anny roz. Pasáčkové z Kamenice, dcera 

Anežka * 2. 3. 1886.  

Petr, * 14. 2. 1853 v č. 15, čeledín v Chrástu č. 16, měl svatbu 6. 2. 1877 v Lašovicích 

s 32letou Petronilou, * 1845, + 25. 5. 1898 (v Pechově Lhotě č. 44), dcerou Matěje Maříka, 

domkáře z Klučenic č. 3 a Anny roz. Valentové ze Zahořan. Byli nájemníky v Pechově Lhotě 

č. 45, (děti: Anna * 5. 3. 1879, František * 15. 8. 1881). Když Petr ovdověl, oženil se 5. 7. 



1898 s Marií, * 28. 2. 1863, + 9. 1. 1911, vdovou po Václavu Pflégrovi, nájemníku z Vepic č. 

13, synovi Josefa Pflégra, tesaře z Milevska a Josefy roz. Kukačové ze Zhoře, dcerou Hynka 

Dolisty, nájemníka z Vepic č. 14 a Rosalie roz. Blažkové z Kojetína č. 7. (Václav Flégr, * 

1860, + 21. 10. 1897, čeledín ve Vepicích č. 9, se s Marií Dolistovou oženil 23. 5. 1893.) 

Anna * 31. 12. 1855 v č. 13  

Děti Petra Klímy a Petronily roz. Maříkové: (první manželství) 

Anna * 5. 3. 1879 

František * 15. 8. 1881 

Vincenc * 16. 4. 1884, + 30. 5. 1884 

Děti Petra Klímy a Marie Pflégrové-Dolistové: (druhé manželství) 

Marie * 31. 1. 1899, + 6. 2. 1899 a Aloisie * 31. 1. 1899, + 5. 2. 1899, dvojčata, Aloisie, * 

25. 2. 1901, se vdala za Aloise Komendu, * 19. 11. 1899 v Luhu č. 6. Anežka * 13. 7. 1903, 

+ 15. 8. 1903.  

wwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwww 

Jakub Klíma, * 1740, + 19. 9. 1825, podruh v Pechově Lhotě č. 8, manželka Marie, * 

1776, + 7. 8. 1822, dcera Jana Kašpara, sedláka z Pechovy Lhoty č. 9 a Magdaleny roz. 

Lívancové z Pechovy Lhoty č. 9. 

Jan Klíma (zapsán též Kašpar), * 24. 6. 1742, + 18. 12. 1814, vdovec po Anně, * 

1735, + 10. 7. 1795, se v 50 letech oženil 3. 10. 1795 s 30letou Annou, * 16. 4. 1756, + 1. 12. 

1824, dcerou Františka Ouborného, sedláka z Předbořic č. 17. Děti: 

Veronika * 21. 5. 1796, + 8. 6. 1800 

Josef, * 8. 3. 1800, + 24. 2. 1874, nájemník v Zaluží č. 5, se oženil 9. 2. 1835 

s 35letou Barborou, dcerou Martina Pajera, chalupníka ze Zaluží č. 5 a Alžběty roz. 

Smetanové ze Zaluží č. 3. Po ovdovění měl svatbu 28. 4. 1856 s 28letou Barborou, dcerou 

Josefa Kestřánka ze Zlučína (syna Matěje Kestřánka, podruha z Radvánova č. 6 a Veroniky, 

dcery Pavla Kotápiše, podruha z Předbořic) a Veroniky, dcery Jana Holana, chalupníka ze 

Březí č. 1 a Mariany roz. Novotné z Hostína. Dcera Marie, * 22. 3. 1862, se vdala 22. 11. 

1881 za 28letého Matěje, syna Františka Punčocháře z Bratříkovic č. 20 a Marie roz. 

Hybrantové z Letů.  

Josef Klíma, nájemník v Předbořicích č. 17, manželka Veronika, dcera Františka 

Ouborného z Předbořic č. 17.  

wwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwww 

Vojtěch Klíma, * 1790, + 1. 8. 1866, nájemník v Kovářově č. 28, manželka 

Františka Havlicová z Radvánova.  

Václav Klíma, podruh z Kovářova č. 23, syn Jana Klímy, podruha ze Sobědraže a 

Anny roz. Fořtové z Chrástu, se ve 29 letech oženil 30. 5. 1865 s Annou, * 3. 1. 1824, dcerou 

Josefa Jelínka, domkáře z Pechovy Lhoty č. 12 a Anny roz. Váchové též odtud. Byli podruhy 

v Pechově Lhotě. Děti: Anna * 10. 4. 1866, + 30. 5. 1866, Anna * 25. 4. 1867, + 16. 2. 1871. 

                                     vvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvv 

Jan Klíma, podruh na Zlučíně, manželka Kateřina roz. Květová z Milešova, * 1790, 

+ 23. 6. 1861 v Dobrošově č. 4. 

Klinkovi 
Posloupnost: 

Josef Klinka, švec z Kovářova č. 20, manželka Anna, dcera Josefa Pajera ze Zaluží č. 5. 

Pavel Klinka, 7. 1. 1753 – 14. 4. 1831, švec z Kovářova č. 32, první manželka Marie Anna, 

1746 – 7. 4. 1808, druhá manželka Barbora 1760 – 5. 11. 1838. 

Jan Klinka, švec z Kovářova č. 32, manželka Marie Magdalena, 1780 – 28. 11. 1840, dcera 

Václava Kazimoura, tkalce z Vepic č. 20 a Anny roz. Havlíčkové z Vepic č. 1.   

Josef, 20. 8. 1814 – 15. 3. 1895, švec a podruh v Kotýřině č. 5, první manželka Josefa, dcera 

Františka Malečka z Vesce č. 13 a Veroniky roz. Klímové ze Zahrádky. Druhá manželka 



Josefa, 1826 -  7. 2. 1885, vdova po Františku Frídlovi, domkáři z Pechovy Lhoty č. 24 (kam 

se přiženil), dcera Františka Mošničky, domkáře z Vratkova č. 6 a Kateřina roz. Turnovcové 

neb Bolkové ze Březí č. 7. Třetí manželka Anna Špánková roz. Divišová z Tynčan. 

František, * 27. 10. 1845, obuvník ve Vesci č. 5, první manželka Anna, dcera Františka 

Babky, nájemníka z Kostelce a Hrejkovic a Marie roz. Kuchtové z Kostelce. Druhá manželka 

Anna, * 1. 4. 1849, dcera Petra Třísky, podruha v Pechově Lhotě a Barbory roz. Maňákové 

z Pechovy Lhoty. Její další manželé: František Šebek, vdovec a nájemník z Jickovic a 

František Ledinský, sedlák a vdovec z Kovářova.  

Josef, * 19. 8. 1863, nájemník v Pechově Lhotě č. 11, manželka Anna, *4. 5. 1866, dcera 

Františka Ptáčka, domkáře v Pechově Lhotě č. 11 a Anny roz. Váchové z Pechovy Lhoty č.  

23. 

Jan Klinka, švec, Chrást č. 2, manželka Marie roz. Tomanová ze Zlučína, dcera Marie měla 

syna Vincence, * 19. 7. 1866.   

Jan Klinka, chalupník z Chrástu, syn Václava Klinky, chalupníka z Kotýřiny (z Kovářova) a 

Marie, dcery Tomáše Voleníka, chalupníka z Kotýřiny (Anny Voleníkové z Kotýřiny), 

manželka Barbora, dcera Josefa Kunsta, chalupníka z Chrástu č. 2 a Marie roz. Šejdové, 

nájemníka z Chrástu, děti: Jan * 26. 7. 1835, Josefa * 16. 3. 1838. 

Kloudovi 
Tomáš Kloud, sedlák, Zadní Chlum, manželka Veronika roz. Skalová (Mendlíková), Zadní 

Chlum, děti: 

Marie, * 1778, byla manželkou Jana Škocha ze Zaluží č. 11, * 1769.  

Jakub, * 1785, manželka Anna Podlipská, Žemličkova Lhota, kam se přiženil. (s. č. 1332) 

Dorota Kloudová, Z. Chlum, manžel Martin Toužimský, Z. Chlum, dcera Josefa byla 

manželkou Josefa Smetánky, * 17. 4. 1819 ve Vepicích č. 11 

Marie Kloudová, Z. Chlum, manžel Josef Vanžura, Kuníčko, vnučka Anna * 28. 3. 1839, 

provdaná Dolistová, Kovářov, s. č. 223 

František Kloud, sedlák (domkář), Zadní Chlum, manželka Kateřina roz. Vávrová, Velký 

Vír, dcera Barbora, * 1812, + 9. 3. 1865, se vdala za Jana Habarta, * 26. 11. 1807, 

domkáře z Předbořic č. 13, syna Tomáše Habarta, domkáře tamtéž a Anny roz. Proškové 

z Kovářova č. 19. 

František Kloud, domkář, Zadní Chlum, manželka Anna Řezíčková, Zahrádka, dcera 

Anna, * 1830, manžel František Tatoušek, Mokřice, * v Předbořicích č. 12, + 20. 3. 1889, 

71 let.  

Barbora Kloudová, Zadní Chlum, manžel Jan Polívka, domkář, Zahořany č. 38, dcera 

Anna, * 1856, manžel František Habart, cestář, syn Františka Habarta z Kovářova a Marie 

roz. Řežábkové. 

Martin Kloud, domkář, Z. Chlum, manželka Mariana Dědourková, Žebrakov, syn 

František, * 1800, domkář v Jalovčí č. 42, manželka Anna Šplíchalová, Vrbice, jejich syn 

František, * 16. 12. 1827, domkář, Jalovčí, manželka Josefa Hlídková, Voltýřov, s. č. 557, 

1027 

Jan Kloud, nájemník ze Zadního Chlumu, manželka Anna roz. Hrunková ze Zahrádky, 

děti:  

Jan, * 1834, nájemník ve Vesci č. 13, manželka Marie Chadimová, Vletice, s. č. 252. 

Josefa * 10. 8. 1844, manžel František Hácha, Předbořice č. 26. 

Josef, * 1846, zedník, se ve 26 letech oženil 18. 11. 1872 s Marií, * 10. 11. 1850, dcerou 

Františka Hrunka, nájemníka v Řenkově č. 9 a Anny roz. Mášové z Hrazan č. 15. 

František  Kloud, Zadní Chlum, manželka Marie roz. Maříková ze Solenic č. 4, dcera 

Josefa byla manželkou Jana Volfa, nájemníka ze Řenkova č. 11, jejich děti od roku 1861. 



Kocábovi 
Matěj Kocáb, Dobrošov? vdovec se oženil 11. 8. 1697 s Dorotou, dcerou Matěje 

Ryanta z Hrazan. Syn Matěj + 8. 9. 1757. Int. St. Sedlo 2, 265 

Jan Kocáb, slouha, Vesec, manželka Ludmila, dcera Dorota * 15. 1. 1720. 

Anna Kocábová, Dobrošov, manžel Václav Sýkora, domkář, Přeborov č. 10, dcera 

Marie byla manželkou Františka Pešaty, nájemníka z Milešova, syna Františka Pešaty, 

domkáře z Milešova č. 19 a Marie roz. Tomanové z Milešova č. 19, děti: Anežka * 6. 5. 1866, 

František * 21. 2. 1868, Marie * 23. 11. 1872.  

Václav Kocáb, * 23. 9. 1693, slouha ve Vesci a Kotýřině, syn Adama Kocába z P. 

Lhoty č. 6 a Anny, manželka Dorota  syn Matěj * 31. 1. 1716, Vít * 7. 6. 1718. 

Vdova po Tomáši Kocábovi z Kotýřiny se vdala 6. 10. 1720 za Jiřího Tatouška 

z Předbořic. Dcera Magdalena se vdala 21. 11. 1740 v Petrovicích za Matěje, * 30. 10. 

1698, syna Matěje Bardy z Mašova.  

Václav, syn Jakuba Kocába z Vesce se oženil 24. 11. 1743 s Rozinou, vdovou po 

Karlu Hlavínovi neb Kestřánkovi z Pechovy Lhoty č. 4 (s kterým měla svatbu 28. 11. 1737), 

synovi Martina Hlavína, sedláka tamtéž a Mariany, dcerou Václava Kvasničky neb Ševce 

z Vesce č. 6 a Anny. Dcera Anna se vdala 10. 2. 1863 za Martina, syna Jana Rozhoně, 

domkáře z Radavy. 

Jakub Kocáb z Radvánova a Magdalena, děti: Josef * 12. 3. 1747, Jakub * 11. 7. 

1750 

Matěj Kocáb, nájemník v Kovářově č. 27, manželka Marie * 1740, + 13. 9. 1786. 

Jakub Kocáb, * 29. 7. 1763, nájemník v Dobrošově, syn Martina Kocába, sedláka 

z Pechovy Lhoty a Ludmily roz. Kašparové z Hrazan, manželka Marie, * 1755, + 2. 5. 1835 

– viz P. Lhota č. 6.  

František Kocáb, nájemník z Vesce č. 3, manželka Eleonora, * 29. 1. 1838, + 23. 3. 

1900, vdova po Františku Tomanovi, nájemníku z Vesce, dcera Kateřiny, dcery Františka 

Baše, nájemníka z Radvánova č. 5 a Marie roz. Kortanové ze Zahořan. 

František Kocáb, nájemník z Vesce č. 2, manželka Marie roz. Formanová 

z Hrejkovic, děti: Josefa se ve 30 letech vdala 17. 2. 1890 za Ignáce Kubíčka, * 19. 5. 1831, 

nájemníka z Klisince, vdovce po Anně roz. Novotné ze Zbonína, syna Josefa Kubíčka, 

chalupníka z Klisince č. 2 a Rosalie roz. Hrochové z Předbořic. Marie se ve 21 letech vdala 

13. 1. 1885 za 24letého Jana Berana, nájemníka z Kučeře č. 27, syna Josefa Berana, 

nájemníka v Kučeři č. 37 a Marie roz. Trampírové z Kučeře č. 37. Karel * 25. 1. 1891. 

František Kocáb, švec a nájemník v Pechově Lhotě č. 36, měl za manželku Josefu 

Postlovou z Obděnic, syn František + 4. 12. 1867, věk 3 roky. 

Kocourkovi 
Václav Kocourek, + 25. 9. 1738, věk 65 let, Dobrošov a Přílepov, manželka Marie 

Anna + 17. 9. 1762 v Radvánově, děti:  

Zuzana se vdala 4. 11. 1740 za Jana, syna Jana Kašpara, sedláka z Dobrošova  č. 8, 

a po ovdovění za Jana Šimečka z Dobrošova. Viz Radvánov č. 3.  

Josef, nájemník v Radvánově č. 3 a Kateřina, dcera Jana Buriana z Radvánova č. 5 

a Doroty roz. Křivánkové z Předbořic č. 23, děti: Anna * 19. 9. 1753, Mařena  * 31. 8. 1755, 

(Matěj * 23. 2. 1758), Rosalie * 27. 7. 1760.  

Alžběta Kocourková, * 1725, + 17. 3. 1795,  nájemnice v Dobrošově 14 

Jan Kocourek, * 1752, + 26. 7. 1808, invalida v Dobrošově č. 14  

Josef Kocourek, * 1755, + 28. 12. 1815 (ve Vepicích č. 13), podruh z Dobrošova,  

Pechovy Lhoty a Vepic, se oženil s Veronikou, dcerou Matěje Železníka, sedláka 

z Pechovy Lhoty č. 15. Byli nájemníky v Pechově Lhotě, děti: Anna + 10. 8. 1789 v č. 4, 4 

roky, Jan + 11. 4. 1795 v č. 3, věk 4 roky, Anna * 2. 4. 1795 v č. 3, věk 2 roky, František * 3. 



7. 1794, Mariana * 3. 9. 1795, Barbora * 4. 5. 1797, Barbora * 28. 5. 1798, Josef * 26. 5. 

1799, Jan * 20. 6. 1800, Josef * 17. 3. 1802, Mariana * 2. 4. 1803.  

Václav Kocourek, podruh v Pechově Lhotě č. 16 s manželkou Kateřinou měli syna 

Vojtěcha, * 4. 4. 1788, + 22. 4. 1788. 

Václav Kocourek, podruh v P. Lhotě, * 1737, + 4. 1. 1801 v č. 7, manželka Anna, * 1732, + 

6. 10. 1802 v č. 16. 

Josef, syn Matěje Kocourka, nájemníka z Dobrošova + 10. 2. 1762. 

Kodatovi 
Jan Kodat, * 182. + 17. 12. 1871, podruh z Pechovy Lhoty, měl za manželku Barboru roz. 

Kašparovou z Pechovy Lhoty č. 9, děti: 

Marie, * 1. 12. 1832 v č. 3, se vdala 11. 2. 1850 za Jana Hrunka, * 1826, kameníka a 

podruha v Pechově Lhotě, syna Jana Hrunka, pastýře z Pechovy Lhoty č. 20 a Kateřiny roz. 

Koptišové z Chyšek.  

Anna, * 25. 8. 1834, se vdala 7. 2. 1859 za Františka Dědourka, nájemníka v Pechově 

Lhotě, syna Františka Dědourka, podruha tamtéž a Anny roz. Stachové z Pechovy Lhoty. 

Jejím druhým manželem byl Matěj Paprštein, * 1817, + 15. 12. 1887, nájemník v Pechově 

Lhotě č. 46. Jeho první manželka asi byla Rosalie roz. Habartová, * 1816 v Kovářově, + 18. 

9. 1868. 

František * 19. 9. 1836 v č. 11 

Jan + 29. 11. 1839 v č. 17 ve 14 dnech    

Jan + 25. 3. 1844 v č. 7, věk ½ roku 

Josefa + 28. 12. 1845 v č. 4, věk ½ roku 

 

Kofroňovi 
Václav Kofroň, slouha z Branšovic a Kateřina roz. Vlková z Rohozova, děti:  

Rosalie  

Barbora Kofroňová z Branšovic, manžel Václav Matějček z Kovářova č. 57, dcera Antonie, 

* 14. 6. 1884, byla manželkou Vincence Habarta ze Březí č. 11. 

Bohumil Kofroň * 13. 4. 1885, syn Marie, dcery Teresie Kofroňové z Branšovic, měl za 

manželku Annu Bartouškovou z Kovářova. 

Děti Rosalie Kofroňové: 

Jan, * 1837, + 3. 12. 1894, se oženil s Kateřinou, * 10. 11. 1828, + 21. 12. 1893, dcerou 

Františka Slivky, ševce z Kovářova č. 57 a Barbory roz. Hezoučké z Kotýřiny č. 7, dcera 

Marie se vdala za Jana, syna Jana Mitísky z Vepic č. 23 a Marie roz. Ševcové z Vepic č. 6. 

František (Josef?), nájemník ve Vesci č. 22, měl za manželku Annu, dceru Františka 

Papršteina, zedníka a nájemníka z Vesce č. 7 a Rosalie roz. Kotápišové z Radvánova, syn 

František 30. 9. 1866 – 11. 6. 1868. Jiná verze: František, čeledín ve Slavoňově, měl ve 36 

letech první svatbu 11. 11. 1861 s Annou, * 1831, + 17. 1. 1906, dcerou Františka Papršteina, 

zedníka z Vesce č. 16 a Rosalie roz. Mošničkové z Vilasovy Lhoty. Jako vdovec a nájemník 

ve Vesci č. 21, se ve 43 letech oženil 29. 9. 1868 s 38letou Marií, vdovou po Janu Kociánovi, 

tesaři z Probulova, dcerou Martina Pinty ze Zahořan a Anny roz. Třískové z Hrejkovic, syn 

Josef 25. 1. 1870 – 10. 7. 1885.  

Vymazat Matěj, syn Lorence Kavalíra z Radvánova se oženil 4. 11. 1764 s Veronikou, dcerou 

Matěje Vitanovského z Minic. 

Kolmanovi 
Tomáš Kolman, chalupník z Radavy, manželka Františka Hezoučká, syn 

Václav se v 57 letech oženil 1. 2. 1853 s Marií, * 27. 12. 1825, dcerou Vojtěcha 

Habarta, nájemníka (syna Jana Habarta, nájemníka ve Březí č. 9 a Mariany roz. Kotaškové) a 

Veroniky roz. Burianové z Kojetína. 



František Kolman, obuvník z Podskalí č. 3, syn Daniela Kolmana ze Starého sedla a Marie, 

vdovy Dubové z Orlíku, manželka Mariana, * 15. 5. 1808, dcera Matěje Pinty, sedláka 

z Radvánova č. 2 a Rosalie roz. Melicharové ze Zahořan. (Druhý ? manžel Mariany roz. 

Pintové byl Josef Prokop z Podskalí č. 3.)  

František, syn Františka Kolmana a Mariany roz. Pintové, služebný v Radvánově č. 4, se 

ve 34 letech oženil 25. 5. 1886 s 32letou Marií, vdovou po Františku Habartovi, nájemníku 

z Hostína č. 6, dcerou Jakuba Vály, domkáře z Plané č. 11 a Barbory roz. Fořtové ze 

Zahořan.  

Tomáš Kolman neb Bláha, nájemník v Zaluží č. 5, měl ve 30 letech první  svatbu 6. 10. 1792 

s 20letou Barborou, dcerou Jana Váchy, nájemníka z Vepic č. 6, děti: Josef * 19. 3. 1798, 

Marie * 23. 8. 1801, + 27. 4. 1804. Když ovdověl, oženil se 1. 6. 1802 s 23letou Veronikou, 

dcerou Matěje Brože, ševce z Radvánova č. 14 a Rosalie roz. Hlavínové neb Kestřánkové 

z Pechovy Lhoty č. 4, děti: František * 18. 8. 1803, + 30. 1. 1806, Mariana * 14. 4. 1807, 

Anna * 3. 2. 1810. 

Jan Kolman, syn Františka Kolmana, nájemníka ze Zlučína č. 20 a Alžběty z Mirovic, se ve 

27 letech oženil 27. 6. 1724 s Marií, * 23. 3. 1797, dcery  Františka Holuba, sedláka ze 

Řenkova č. 3 a Evy roz. Kříhové též odtud, děti: 

Barbora se v 18 letech vdala 28. 6. 1847 za Františka Kahouna, * 29. 1. 1827, nájemníka 

na Zlučíně č. 23, syna Václava Kahouna, sedláka z Vepic č. 1 a Anny roz. Pincové 

z Hrejkovic č. 19.  

Václav Kolman, nájemník Zlučín, manželka Anna roz. Čapková ze Zlučína, dcera Anna + 

8. 3. 1881, věk 2 roky 8 měsíců. 

Tomáš Kolman, chalupník, Radava, manželka Františka roz. Hezoučká, syn Václav, 

vdovec a kolář ze Zahrádky, se v 57 letech oženil 1. 2. 1853 s Marií, * 27. 12. 1825, dcerou 

Vojtěcha Habarta, nájemníka ze Březí č. 9 a Veroniky roz. Burianové z Kojetína. 

 František Kolman, nájemník, P. Lhota, manželka Barbora Čmolíková, * 13. 2. 

1783, P. Lhota. 

Kortanovi 
Václav Kortan, invalida a podruh v Hrazánkách č. 2, se ve 40 letech oženil 16. 2. 1813 

s Annou,  * 1783, + 10. 2. 1868, dcerou Františka Hejhala, domkáře ze Skoupého č. 21 a 

Magdaleny roz. Malé, dcera Anna * 29. 7. 1816 v Dobrošově č. 12. 

Josef Kortan, nájemník v Radvánově č. 10, syn Marie K., nájemnice z Klisína, manželka 

Kateřina, dcera Jakuba Tatouška, chalupníka ze Žebrakova a Marie roz. Hertvikové 

z Kosobud, syn Jan * 17. 4. 1831.   

Košťálovi 
Václav Košťál z Hrejkovic se oženil 1. 6. 1688 s Kateřinou, dcerou Jakuba Mošanského 

z Vepic. 

Václav Košťál z Dobrošova, manželka Voršila, děti:  

Dorota * 7. 2. 1718 

Václav * 14. 10. 1725  

Marie Anna, * 17. 8. 1730, se vdala 22. 11. 1753 za Jiřího Papršteina, nájemníka 

z Dobrošova, syna Jiřího Papršteina z Knína. 

Matěj Košťál, podruh v Kovářově, manželka Dorota, syn Matěj * 1. 2. 1698. 

Alžběta, dcera Anny Košťálové z Vepic * 5. 3. 1698 

Jiří Košťál, Vepice, manželka Ludmila, syn Josef * 8. 3. 1698.  

Matěj Košťál, vdovec z Hrejkovic se oženil 27. 10. 1743 s Marií, * 5. 9. 1719, 

dcerou Martina Pánka, sedláka z Předbořic č. 2 a Anežky ovdovělé Kolouchové z Pechovy 

Lhoty. 



Pavel, syn Matěje Košťála z Pechovy Lhoty + 2. 4. 1758 

Jan Košťál z Dobrošova se oženil 31. 10. 1745 v Klučenicích s Marianou, dcerou 

Jana Kupce z Voltýřova. 

Kotápišovi 
Jan Kotápiš, * 1763, + 15. 2. 1843 (ve Vesci č. 2), šafář v Touškově a Holešicích, 

manželka Alžběta roz. Petráková neb Slavatová z Jehnědna, * 1774, + 24. 2. 1842 (v 

Kovářově č. 23), děti: 

Jan, nájemník ve Vesci č. 2 a Zaluží, měl za manželku Annu, dceru Jana Kortana 

(Kortánka), domkáře z Mašova a Marie roz. Havlové (Anny Beivarové) z Hodkova, děti: 

Tomáš * 8. 10. 1837, František * 5. 9. 1839, Jan * 22. 5. 1842, + 23. 1. 1846, Marie * 8. 2. 

1845. Teresie, manžel František Kestřánek, nájemník v Radvánově (děti uvedeny 

v Radvánově č. 6). 

Marie * 15. 1. 1813 v Holešicích 

Josef Kotápiš, nájemník z Milešova, manželka Marie Danešová z Milešova, dcera 

Rosalie byla manželkou Františka Kestřánka, nájemníka ze Zlučína č. 17, syna Anny 

Kestřánkové, podruhyně ze Zlučína, syn Ignác * 31. 10. 1872. 

                                       wwwwwwwwwwwwwwwwwwwww 

Pavel Kotápiš, * 1737, + 22. 6. 1772, nájemník v Předbořicích č. 3, manželka  

Alžběta + 15. 5. 1819, věk 80 let na Zlučíně č. 23, dcera Jiřího Holana z Předbořic č. 3, 

děti: 

Veronika se ve 20 letech vdala 13. 10. 1787 za Matěje Kestřánka neb Sýkoru, * 9. 2. 

1861, nájemníka v Radvánově č. 6.  

Martin * 20. 10. 1765 

                                    wwwwwwwwwwwwww 

Martin Kotápiš, nájemník ze Stehlovic, pak ze Řenkova č. 4, 1. manželka Kateřina, 

* 1764, + 2. 2. 1814. Když ovdověl, oženil se ve 42 letech 3. 5. 1814 s Marianou, * 20. 7. 

1767, dcerou Jakuba Jirouška, sedláka z Kovářova č. 10 a Kateřiny roz. Ledinské, syn  

Jan Kotápiš, * 12. 6. 1815, nájemník v Řenkově č. 13, syn Martina Kotápiše, měl za 

manželku Annu, dceru Anny roz. Škochové z Předbořic (*1776 v č. 11?), děti:  

Josef * 8. 4. 1833  

František * 24. 10. 1836, + 6. 5. 1883, čeledín z Kovářova č. 28, syn Jana Kotápiše, 

podruha ze Řenkova č. 13 a Anny, dcery Anny Škochové z Předbořic, se oženil 5. 11, 1866 

s Annou, * 17. 11. 1841, dcerou Jana Hejny, krejčího z Přílepova a Anny roz Riantové 

z Kovářova č. 12. Jsou uváděni jako nájemníci v Kovářově, kde se jim narodily tyto děti: 

Anna * 8. 10. 1867, + 8. 11. 1868, Jan * 22. 6. 1771, František * 15. 12. 1775, + 20. 1. 

1877, Antonie, * 7. 7. 1779, jejím prvním manželem byl Vincenc Brůžek z Kovářova č. 66, 

druhým Jan Dolista z Vepic č. 20, vdovec po Antonii roz. Válové, nájemníci z Kovářova č. 

54. 

                                      wwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwww 

Jan Kotápiš, nájemník ze Zaluží, manželka Anna Kortánková z Mašova, dcera 

Teresie se vdala za Františka Kestřánka, nájemníka v Radvánově č. 6. (Jeho otec Josef * 

16. 12. 1795.) 

Marie, + 23. 7. 1841, věk ½ roku, dcera Jana Kotápiše, nájemníka z Hostína č. 4.  

Anna Kotápišová, nájemnice v Kovářově č. 31, * 1807, + 11. 8. 1839  

                          wwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwww 

František Kotápiš, sedlák ze Zahořan a Veronika roz. Křížová ze Zahořan, dcera 

Marie se ve 37 letech vdala 25. 1. 1853 za 27letého Jana Vlka, krejčího, syna Martina Vlka, 

nájemníka z Přílepova a Anny roz. Kotaškové z Kotýřiny č. 4.    

Václav Kotápiš, nájemník, Zahořany č. 18 a Kateřina roz. Fořtová z Chrástu, syn  



František, nádeník a nájemník v Zahořanech a Plané č. 11, se ve 31 letech oženil 1. 1. 

1859 v Lašovicích s 22letou Marií, dcerou Františka Krejčího, nájemníka z Plané č. 11 

(syna Jana Krejčího z Radvánova č. 11 a Anny roz. Pokorné z Hrejkovic), a Barbory, dcery 

Matěje Pinty, nájemníka z Plané č. 4, děti: Jan * 15. 6. 1863, čeledín v Plané č. 4, pak horník 

z Plané č. 13, měl svatbu 15. 11. 1892 s Barborou, * 9. 8. 1866, služebnou z Plané č. 9, 

dcerou Františka Víška, kováře z Radvánova č. 10 a Marie roz. Hynkové z Chrástu č. 3 

(děti: Marie * 29.  6. 1893, František * 8. 3. 1898, Antonie * 17. 12. 1900). Josef * 28. 12. 

1865, + 25. 12. 1870. Františka * 6. 2. 1869, + 4. 5. 1869. Antonie * 16. 9. 1871. Po 

ovdovění se František oženil s Barborou roz. Dudovou z Předbořic, děti: František * 28. 

2. 1874. Josefa * 14. 3. 1877, Josef * 18. 6. 1878, + 27. 2. 1903. 

Jan Kotápiš, (+ 12. 3. 1852, 50 let ?) podruh, Zahořany, manželka Barbora 

Mendlíková, dcera podruha, Zahořany, děti: 

Rosalie se ve 30 letech vdala 2. 2. 1834 za 33letého Václava Krušinu, tkalce a 

domkáře z Voltýřova č. 22, syna Jana Krušiny, sedláka z Voltýřova č. 6 a Kateřiny roz. 

Válové z Voltýřova.  

František, domkář v Zahořanech č. 35, manželka Barbora, * 7. 2. 1800, dcera 

Jakuba Háchy z Předbořic č. 26 a Rosalie roz. Jedličkové z Velké, dcera Marie * 7. 8. 1840. 

František Kotápiš, sedlák ze Zahořan č. 18 měl za manželku Marii Annu, * 13. 4. 

1760, dceru Jiřího Dudy, domkáře z Předbořic č. 25, děti: 

Magdalena se ve 29 letech vdala 6. 11. 1825 v Lašovicích za 29letého Františka, 

syna Matěje Mendlíka, nájemníka ze Zahořan č. 12 a Marie roz. Maškové z Klučenic. 

Vojtěch se ve 24 letech oženil 12. 2. 1832 v Lašovicích s 34letou Marií, vdovou po 

Františku Čapkovi, rychtáři ze Zahořan č. 19, dcerou Jana Poledny, sedláka z Kučeře. 

Marie byla manželkou Františka Mendlíka, nájemníka v Zahořanech č. 18, syna Matěje 

Mendlíka, nájemníka a Marie roz. Maškové z Klučenic, děti: Vojtěch * 11. 4. 1807. Josef, 

nájemník v Zahořanech č. 7, manželka Marie roz. Skalová ze Zahořan č. 7, dcera Anežka,  

* 8. 2. 1873, její manžel Vincenc Hrunek, Pechova Lhota č. 49. 

František Kotápiš, sedlák v Zahořanech č. 18, manželka Veronika, dcera Matěje 

Kříže, sedláka ze Zahořan č. 23, dcera  

Anna byla manželkou Františka Háchy, * 9. 11. 1809, nájemníka v Zahořanech č. 

18, syna Jakuba Háchy z Předbořic č. 26 a Rosalie roz. Jedličkové, děti: František * 1. 12. 

1839. Josef, služebný v Holešicích a Chrástu č. 15, se ve 24 letech oženil 31. 10. 1865 

v Lašovicích s 21letou Marií, dcerou Jana Volfa, krejčího z Chrástu a Barbory roz. Maškové 

z Chrástu. 

František Kotápiš, sedlák, Zahořany č. 18, syn Františka a Kateřiny roz. Hloucalové, 

manželka Kateřina, dcera Vojtěcha Fořta, domkáře ze Zahořan a Kateřiny roz. Vančatové-

Valentové ze Zahořan. Dcera * 1827.  

Jan Kotápiš, * 6. 11. 1842 v Zahořanech, + 28. 9. 1900, služebný v Hostíně č. 1, pak 

nájemník ve Březí č. 9, syn Marie, dcery Václava Kotápiše, nájemníka ze Zahořan a Kateřiny 

roz. Fořtové z Chrástu, se oženil 3. 11. 1878 s Marií, * 21. 6. 1857, dcerou Dominika Háchy 

z Předbořic č. 26 a Josefy roz. Mášové ze Zahrádky. Bydleli v Hostíně č. 9. (Dcera Anna, * 

12. 9. 1887, se vdala 29. 9. 1908 za Josefa Hudrmenta z Kotýřiny č. 13, který se do Hostína 

přiženil. Po jeho smrti se vdala za Karla Kupce z Velkého Víru č. 11.) Když Marie ovdověla, 

vdala se za Josefa Kupce, * 27. 1. 1843, kovářem v Plané č. 16, pak na Zlučíně č. 34, syna 

Václava Kupce, domkáře ze Zlučína č. 34 a Barbory roz. Vávrové z Klisince, vdovce po Anně 

roz. Holanové z Hojšína.  

                              wwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwww 

Jan * 27. 1. 1838  

Josef Kotápiš, domkář, Zahořany č. 35, se ve 21 letech oženil 24. 1. 1853 

s Kateřinou, * 1837, + 28. 3. 1867, dcerou Františka Saibrlicha, obuvníka ze Zahořan č. 34 



a Anny roz. Kvasničkové ze Březí č. 7, dcera Anna, * 9. 1. 1865, byla manželkou Josefa 

Šimečka, * 17. 8. 1861, nádeníka z Chrástu, syna Václava Šimečka, nádeníka z Radavy č. 13 

a Josefy roz. Chaloupkové z Kostelce (další v Dobrošově č. 7).  

Josef Kotápiš, nájemník v Radvánově č. 8 a 9, * 1755, + 14. 10. 1800, měl za 

manželku Kateřinu, * 1762, + 3. 10. 1827 v Radvánově č. 2, dceru Jiřího Pinty  (Kříže?), 

nájemníka z Lašovek č. 5, děti:  

František * 1. 8. 1792 v č. 14 

Josef, * 15. 3. 1795 v č. 14, + 15. 5. 1868, 50 let ženatý, nájemník z Zahořanech č. 8 a 

10, měl svatbu 22. 1. 1833 v Lašovicích s Rosalií, * 1800, + 7. 2. 1870, dcerou Matěje 

Holasa ze Zahořan a Alžběty, dcery Tomáše Čapka, sedláka ze Zahořan č. 18.  

Rosalie, * 15. 9. 1797, se vdala 16. 11. 1826 za Františka Pazourka, nájemníka ve 

Vesci č. 7,  pak v Radvánově, syna Rosalie, dcery Mikuláše Pazourka, sedláka z Vesce č. 7 a 

Roziny roz. Kuchtové neb Žižkové z Přílepova.   

Anna * 25. 1. 1800 

Josef Kotápiš,* 12. 3. 1834, nádeník ze Zahořan č. 18, syn Josefa Kotápiše, nájemníka ze 

Zahořan a Rosalie roz. Holasové, se oženil 29. 1. 1866 v Lašovicích s 27letou Josefou, 

dcerou Františka Mendlíka, sedláka ze Zahořan č. 18 a Marie roz. Kotápišové ze Zahořan 

dcera Josefa * 1. 3. 1866. Jeho další manželka byla Barbora, dcera Jana Květa, 

chalupníka z Klenovice, a Anny roz. Šťastné z Klenovice, děti: Anna * 26. 7. 1869, dcera 

mrtvě * 18. 10. 1871. Když ovdověl, měl svatbu 23. 1. 1872 v Lašovicích s Barborou, * 16. 

9. 1845, dcerou Jana Matějčka, obuvníka a nájemníka v Radvánově č. 8 a Anny, dcery 

Kateřiny Synkové, nájemnice ze Žebrakova.  

Děti Josefa Kotápiše a Barbory roz. Matějčkové:  

Anastasie, * 12.  10. 1876, se vdala 7. 11. 1905 za Karla Sobotku, * 14. 7. 1878, nádeníka 

v Zahořanech č. 10, syna Anny Sobotkové, nádenice ve Vídni, příslušné ze Zhoře u Kamýku, 

syn František Sobotka, * 21. 10. 1906, měl za manželku Antonii Hejnovou.  

Ignác, * 12. 6. 1879, obecní hajný v Zahořanech č. 24, se oženil 26. 6. 1906 s Františkou, * 

10. 9. 1876, dcerou Jana Holána, domkáře ze Řenkova č. 2 a Františky roz. Benešové 

z Kojetína.  

Josefa * 5. 10. 1882, ? nájemníka v Radvánově č. 8 a ze Zlučína č. 27, a Anny, dcery 

Kateřiny Synkové ze Žebrakova.  

František Kotápiš, * 1796, + 8. 4. 1861 (12 let ženatý), nájemník ze Zahořan č. 35, manželka 

Kateřina roz. Chloudová. 

Jan Kotápiš, nájemník, Milešov č. 10 a 24, syn Barbory Kotápišové, nájemnice ze Zahořan, 

manželka Marie, dcera Františka Mošničky, skotáka ze Slavoňova a Barbory roz. 

Podskalské z Vrbice, děti: Stanislav, * 27. 5. 1877, byl oddán 16. 2. 1909 v Milevsku 

s Anastasií Peterkovou. Anna * 24. 7. 1882, + 28. 5. 1888 

wwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwww 

Adam Kotápiš ze Zlákovic se oženil 25. 1. 1729 v Klučenicích s Rosinou Řezníčkovou ze 

Zahořan. 

1. Pavel, syn Adama Kotápiše ze Zlákovic se oženil 15. 1. 1765 s Alžbětou, dcerou 

Jiřího Holana, domkáře z Předbořic a Anny.  

Martin Kotápiš, podruh ze Zlákovic (z Radavy), manželka Magdalena z Velkého Víru 

(Anny z Radavy), syn (pro něj platí 2. verze) 

Jan, vdovec a nájemník z Kotýřiny a Kovářova č. 36, se ve 42 letech oženil 22. 10. 1839 

s Annou, * 1812, + 24. 7. 1869, dcerou Františka Slivky, ševce a familianta z Kovářova č. 

25 a Barbory roz. Hezoučké z Kotýřiny č. 7. Děti: Marie * 11. 2. 1841 v Hostíně č. 1, Jan, * 

16. 7. 1844 v Kovářově č. 9, podruh v Kovářově č. 56, se oženil 21. 6. 1869 s 23letou 

Barborou, dcerou Jana Skaly, slouhy ze Zahrádky č. 4 a Marie, dcery Františka Dvořáka 



z Lašovek a Marie roz. Synkové z Lašovek (syn Josef * 26. 5. 1871) Václav * 9. 7. 1847. 

Anna + 31. 5. 1852, věk 2 roky. Uvedeno v Kovářově č. 57. 

Alžběta Kotápišová ze Zlákovic č. 15 byla manželkou Josefa Soukupa ze Zlákovic č. 6. 

Dcera Kateřina Soukupová se ve 26 letech vdala 26. 11. 1842 za 26letého Františka, syna 

Matěje Hlavatého, sedláka ze Zlákovic a Veroniky roz. Bočínská ze Zbenických Zlákovic.  

Václav Kotápiš, nájemník v Orlických Zlákovicích, se ve 28 letech oženil 15. 5. 1797 

s 20letou Annou, dcerou Jakuba Bláhy, nájemníka ze Zlákovic. 

František Kotápiš, domkář, Zlákovice, manželka Kateřina Petříková, Klenovice, 

syn Štěpán, domkář ze Zlákovic se ve 43 letech oženil 8. 4. 1839 s 25letou Barborou, 

dcerou Václava Kotápiše, nájemníka z Orlických Zlákovic a Anny roz. Bláhové z Orlických 

Zlákovic. Jejich děti: František, horník, se ve 25 letech oženil 26. 1. 1875 s Františkou, * 30. 

1. 1844, dcerou Josefa Linharta z Radvánova č. 7 a Anny ovdovělé Kolářové z Radvánova č. 

7. 

Koubčatovi 
Adam, syn Jana Koubčaty z Klenovice se oženil 28. 10. 1714 v Lašovicích s Rozinou, 

dcerou Matěje Hochvaldra z Vesce č. 4. 

Filip Koubčata, nájemník ze Zahrádky se oženil 29. 4. 1762 s Františkou, vdovou po 

Václavu Drdkovi neb Buzickým, nájemníku ze Březí, dcerou Jana Pokorného z Předbořic. 

Jan Koučata, * 1825, + 23. 3. 1893, krejčí a nájemník v Kotýřině č. 6, syn Marie Koubčatové 

z Bráníka u Prahy, nájemnice v Kotýřině č. 5, se oženil 22. 6. 1850 s Kateřinou, * 1825, + 8. 

9. 1874 roz. Habartovou z Kosteckých Břehů. Dcera Anna měla ve 23 letechz svatbu 4. 2. 

1879 v Lašovicích s 25letým Josefem, synem Jana Sýkory, nájemníka z Koubalovy Lhoty č. 

3 a Kateřiny roz. Hodoušové z Klenovice.  

22, dcerou Josefa Habarta, domkáře z Kostel. Břehů č. 5 a Anny roz. Štědronské z Nevězic. 

Po ovdovění měl svatbu 8. 5. 1876 s Josefou, * 13. 9. 1843, dcerou Jana Bláhy neb Polaty, 

nájemníka ze Zaluží č. 3 (syna Barbory Bláhové, nájemnice z Přílepova) a Marie roz. 

Pšeničné z Vepic.   

Děti Jana Koubčaty a Kateřiny roz. Habartové: (první manželství)  

Josef * 10. 4. 1851 v č, 14, + 31. 7. 1854, František * 30. 7. 1853 v č. 6, + 23. 10. 1854, Jan 

+ 29. 9. 1857 v č. 13, věk ½ roku, Josef + 15. 1. 1858 v č. 13, 1 rok, Josef * 13. 1. 1859 v č. 

13, + 27. 12. 1860, Vincenc, * 1. 7. 1861 v č. 7, čeledín v Klisinci č. 2, se oženil 7. 5. 1892 

s Barborou, * 16. 5. 1849, dcerou Františka Zajíčka z Klisince č. 11 a Anny 

roz.Vejrostkové z Níkovic. 

Děti Jana Koubčaty a Josefy roz. Bláhové: (druhé manželství) 

Anna * 11. 9. 1876 v č. 2, + 6. 6. 1877, Josefa * 14. 3. 1878, Josef * 11. 5. 1880. 

Jakub Koubčata, nájemník, se ve 28 letech oženil 19. 10. 1796 s 22letou Annou 

Hezoučkou, dcerou nájemníka z Kotýřiny a Vesce. Dcera Anna, nájemnice ze Řenkova č. 3, 

se ve 25 letoch vdala 10. 11. 1825 za 25letého Josefa Klímu, čeledína z Kostelce, syna Jana 

Klímy, nájemníka z Přílepova a Kateřiny roz. Hejnové z Pechovy Lhoty. 

Kateřina Koubčatová, * 1809, + 5. 3. 1859, svobodná nájemnice v Kotýřině č. 8. 

Františka Koubčatová, * 1734, * 18. 10. 1797 v Kotýřině č. 1.  

Koubkovi 
Jan Koubek z Pechovy Lhoty, syn Matěje Koubka se oženil 26. 1. 1721 s Kateřinou, 

dcerou Matěje Vejskala z Kostelce a 28. 9. 1723 měl svatbu s Rosinou, * 5. 3. 1702, dcerou 

Jakuba Zítka z Pechovy Lhoty č. 3 a Anny roz. Kovářové z Pechovy Lhoty. 

Jan Koubek, sedlák z Kojetína č. 2, manželka Veronika roz. Vlachová z Porešína, děti: 

Josef, * 1804, + 10. 3. 1874, nájemník z Kojetína a Předbořic č 5, se oženil 29. 2. 1848 

s Marií, * 2. 9. 1810, dcerou Jana Habarta, nájemníka ze Březí a Hudečkové z Radvánova, 

dcera Anna * 13. 4. 1849.  

Jan, sedlák z Kojetína č. 2, manželka Majdalena roz. Válová z Voltýřova, syn   



František se ve 30 letech oženil 21. 6. 1870 s Josefou, * 4. 2. 1842, dcerou Josefa Hrocha, 

sedláka ze Řenkova č. 12 a Marie roz. Kašparové z Kostelce č. 23. 

Marie Koubková, nájemnice v Kotýřině 19, * 1809 ve Vladyčíně, + 25. 1. 1885, byla dcera 

Anny, dcery Jana Koubka z Vladyčína 3. 

Jiří Koubek, nájemník v Kovářově č. 3 (13), manželka Marie, dcera Jiřího Hořejšího, 

sedláka ze Žebrakova, děti: Kateřina * 14. 10. 1800, František * 24. 10. 1802, + 5. 1. 1804.  

František Koubek, nájemník, Zahořany č. 18, manželka Barbora roz. Dlouhá z Mokřice, 

děti:  

Anna měla syna Josefa, nádeníka ze Zahořan, který měl za manželku Josefu, dceru Václava 

Rozhoně z Podskalí č. 17 a Veroniky roz. Bartoňové z Níkovic č. 18, děti: Marie * 5. 4. 1895.  

Josef, * 21. 7. 1866, byl oddán 19. 11. 1889 s Josefou, * 20. 1. 1868, dcerou Václava 

Rozhoně z Podskalí č. 17 a Veroniky roz. Bartoňové z Níkovic č. 18, děti: Alois * 13. 1. 

1898, + 21. 1. 1898, Františka * 1. 3. 1899. 

Ludmila Koubková z Horosedel byla manželkou Jana Soukeníka, slouhy z Kovářova. 

Vnuk Jan Hlavín * 12. 5. 1839. (Soukeníkovi, Kovářov č. 17.) 

Krejčovi 
František Krejčí, pastýř ve Březí, syn Matěje Krejči, pastýře z Hrazan a Řenkova a Barbory, 

dcery Matěje Máši neb Šejby z Hrazan a Barbory, manželka Anna, dcera Jana Marka, 

pastýře z Vepic a Anežky roz. Šejbové z Kojetína, dcera Anna byla manželkou Františka 

Melichara, nájemníka ve Vesci. 

Antonín Krejčí, nájemník v Kovářově č. 11, manželka Barbora, * 3. 10. 1762, dcera Jiřího 

Smetany ze Zaluží a Anny roz. Kolamnové z Kotýřiny, dcera Barbora * 14. 4. 1796. 

Kroupovi 
František Kroupa ze Sobědraže č. 32, rolník v Dobrošově č. 6, se oženil 1. 6. 1885 

s Antonií roz. Branšovskou, * 8. 8. 1862 v Sobědraži č. 12, + 12. 11. 1907, syn 

Jan, * 6. 6. 1886, rolník v Dobrošově č. 6, se oženil 27. 5. 1911 v Milevsku s Josefou, * 30. 

5. 1890, dcerou Josefa Kozáka, rolníka ve Dmýšticích č. 4 a Anny roz. neužilové 

z Hněvanic č. 1.  

František Kroupa, nájemník v Pechově Lhotě č. 21, pak domkář tamtéž v č. 13, syn Jana 

Kroupy, domkáře ze Sobědraže a Veroniky roz. Buzkové neb Peškové ze Zbelítova, měl ve 

28 letech svatbu 4. 11. 1845 s Marií, * 1826, + 16. 7. 1878, dcerou Františka Háchy, 

domkáře z Pechovy Lhoty a Marie roz. Řežábkové ze Březí č. 3.   

František Kroupa, * 1825, + 8. 1. 1885, nájemník v Pechově Lhotě č. 45, syn Františka 

Kroupy, podruha ze Sobědraže a Marie roz. Kolářové též odtud, se oženil 5. 2. 1850 s Annou, 

* 1824, + 19. 3. 1879, dcerou Josefa Váchy, nájemníka z Pechovy Lhoty č. 22 a Anny roz. 

Vlnové, děti: 

Marie, * 8. 7. 1851, se vdala 30. 6. 1874 za Vincence Ledinského, * 3. 2. 1836, koláře a 

nájemníka z Kovářova č. 9. (Byla jeho třetí manželkou a když zemřela, oženil se ještě jednou. 

Ignác + 18. 1. 1857, věk 2 roky 

František, * 9. 10. 1858, nájemník v Pechově Lhotě č. 9, měl za manželku Antonii, * 

17. 3. 1857, dceru Františka Kašpara, sedláka z Pechovy Lhoty č. 9 a Anny roz. Mitískové 

z Týnice. Děti: Josef, * 20. 11. 1886, se oženil s Marií, * 15. 11. 1881, dcerou Josefa 

Baštýře, nájemníka v Pechově Lhotě č. 41 a Marie roz. Malečkové z Vesce č. 13. Marie, * 9. 

4. 1891, služebná v Pechově Lhotě č. 9, se vdala 15. 5. 1911 za Vincence Fuku, * 16. 3. 

1884, kočího v Pechově Lhotě č. 6, syna Jana Fuky, nájemníka v Sobědraži č. 14 a Barbory 

roz. Ševcové ze Zahrádky č. 12.  

Anna * 28. 12. 1861 

Barbora * 2. 3. 1867 

 



František Kroupa, výměnkář v Pechově Lhotě č. 21, manžel Heleny roz. Řezáčové 

z Chyšek, + 6. 12. 1884, věk 68 let. 

Křesinovi 
Alois Křesina, * 21. 10. 1899, kovář v Mokřici č. 6, syn Františka Křesiny, kováře tamtéž a 

Anny roz. Šetinové z Vísky, manželka Marie, * 9. 6. 1903, dcera Josefa Tatouška neb Dudy 

z Předbořic č. 56 a Anastasie roz. Proškové z Předbořic č. 5.  

Kubešovi 
 Václav Kubeš, P. Lhota, manželka Mariana, syn Jakub * 7. 5. 1701. 

 Matěj, syn Jana Kubeše z Pechovy Lhoty se oženil 28. 9. 1758 s Kateřinou, * 5. 5. 

1735, dcerou Václava Kocába z Pechovy Lhoty č. 6 a Ludmily roz. Králíčkové z Pechovy 

Lhoty č. 15. 

Matěj, syn Matěje Kubeše, nájemníka z Pechovy Lhoty + 15. 2. 1762. 

Josef Kubeš, nájemník z Oseka, manželka Josefa roz. Synková ze Žebrakova, děti: 

Josef, * 4. 2. 1828, čeledín z Kovářova č. 14, pak domkář v Řenkově č. 17, se oženil 22.  1. 

1861 s 28letou Veronikou Hrunkovou z Kuníčka, děti: Josef, domkář ze Zadního Chlumu č. 

32, se ve 24 letech oženil 3. 11. 185 v Lašovicích s 24letou Marií, dcerou Františka Dvořáka, 

nájemníka z Lašovek č. 4 a Anny roz. Zemanové z Horosedel. (Dcera Anna, * 5. 8. 1889, se 

vdala 7. 11. 1911 v Lašovicích za Josefa Němečka, * 4. 6. 1884, kováře z Radešína č. 10, syna 

Jana Němečka, kováře tamtéž a Josefy roz. Fukové z Radešína č. 10.) Josefa se ve 28 letech 

vdala 23. 2. 1892 za Josefa, * 11. 1. 1862, syna Františka Klouda, domkáře z Jalovčí č. 42 

(rodáka ze Zadního Chlumu č. 2) a Josefy roz. Hlídkové z Voltýřova.  

Rosalie, služebná ve Slavoňově č. 9, se ve 22 letech vdala 17. 11. 1862 za 27letého Josefa 

Holana, kameníka a nájemníka v Kovářově č. 37, syna Františka Holana z Předbořic č. 3 a 

Františky roz. Havlicové z Radvánova č. 9. 

Josef Kubeš, domkář, Zadní Chlum č. 32, manželka Marie roz. Dvořáková z Lašovek č. 4, 

děti: 

Antonín, * 19. 1.  1893, domkář tamtéž, svatba 18. 2. 1922 s Marií, * 13. 1. 1902, 

dcerou Matěje Křesiny, truhláře z Podskalí č. 21 a Marie roz. Svobodové z Pacova č. 34.  

Anna * 5. 8. 1889 

Kuřátkovi 
Kuřátko Martin a Dorota: Teresie * 16. 10. 1716 

 Bartoloměj * 31. 7. 1695, syn Matěje Kuřátka, šafáře z Oslova a Mariany.  

Matěj, syn Matěje Kuřátka z Krásné Hory se oženil 8. 7. 1727 s Annou, dcerou 

Matěje Váchy, sedláka ze Řenkova č. 3 a Doroty ovdovělé Kříhové, syn 

Matěj Kuřátko * 1726, + 5. 3. 1801, nájemník v Předbořicích č. 25, manželka 

Ludmila * 6. 11. 1729, + 16. 7. 1811,  dcera Václava Dudy, domkáře z Předbořic č. 25 a 

Marianyroz. Holanové z Předbořic č. 16, syn Matěj * 25. 1. 1771. 

Jan Kuřátko, * 1729, + 14. 8. 1803, nájemník v Řenkově, manželka Ludmila, * 

1739, + 23. 121. 1805, dcera Anna se ve 30 letech vdala 11. 11. 1788 za 40letého Pavla 

Brože, nájemníka z Předbořic č. 10, syn Pavel * 14. 7. 1803. 

Kuřátko Vojtěch, * 1729, + 3. 2. 1772, podruh v Řenkově č. 3 a Mariana, děti: Jan 

* 27. 3. 1768, František * 7. 9. 1770, + 19. 1. 1771. 

Jan Kuřátko, nájemník v Řenkově č. 4 a Radvánově č. 11, manželka Barbora, dcera 

Bartoloměje Hudečka, nájemníka z Radvánova, děti: Anna * 14. 7. 1797, Rosalie * 27. 7. 

1799. 

Jiří Kuřátko, + 15. 2. 1772, věk 73 let, šafář v Lašovicích, manželka Veronika, která 

se jako vdova vdala 6. 5. 1772 za Josefa Tatouška, nájemníka z Předbořic. 



Ludmila Kuřátková, nájemnice v Řenkově č. 4, * 1770, + 8. 10. 1835 

Josef Kuřátko, nájemník v Kovářově č. 7, * 173, + 31. 8. 1856, Anežka, vdova po 

něm, dcera Jana Ramby, pastýře a Magdaleny roz. Holanové, se vdala za Martina Vitáka, 

ovčáka z Čimelic.,  

Jan Kuřátko, * 1766 v Řenkově, svatba 1. 7. 1790 v Kostelci s 25letou Barborou 

roz. Kestřánkovou z Kostelce č. 22. 

Matěj Kuřátko, nájemník z Jickovic, manželka Barbora roz. Novotná z Velké, syn 

Jan, nájemník z Velké č. 9, vdovec, se ve 33 letech oženil 30. 5. 1865 s Annou, * 17. 8. 

1828, dcerou Matěje Klinky, nájemníka z Kovářova č. 20 a Rosalie roz. Novotné 

z Kovářova č. 25. 

Kvasničkovi z Kovářova 
Dcera Matěje Kvasničky z Kovářova se vdala 29. 4. 1722 za Pavla Dudu, vdovce  

z Předbořic č. 25.  

Kateřina dcera Václava Kvasničky, tkalce, + 6. 3. 1762. 

Anna Kvasničková, * 1756, + 1. 11. 1831 v Kovářově č. 5, žebračka 

Josef Kvasnička, * 17. 1. 1766, ve Březí 7 + 6. 3. 1836 v Kovářově č. 5, voják a 

podruh v Kovářově č. 4 měl za manželku Josefu, * 1766, + 10. 2. 1833 (v Kovářově č. 9), 

dceru Bartoloměje Bendy, podruha z Kovářova č. 9 a Kateřiny. Děti: 

Jan + 9. 7. 1806, věk 2 roky   

František + 19. 5. 1813, věk 5 let 

František, * 12. 8. 1813, se oženil 18. 11. 1844 s Marií, * 17. 7. 1818, dcerou Pavla 

Kvasničky, podruha z Vepic a Anny roz. Voleníkové z Vepic č. 8. Zpočátku bydleli 

v Kovářově č. 34, později ve své chalupě č. 47. 

Děti Františka Kvasničky a Marie roz. Kvasničkové: 

Jan * 19. 10. 1845, + 15. 7. 1847 

František, * 15. 10. 1849, měl svatbu 18. 1. 1873 s Antonií, * 6. 3. 1851, dcerou 

Matěje Vály, nájemníka v Kovářově č. 36 a Marie roz. Fukové z Radešína č. 10. Zemřel 28. 

3. 1884. Vdova Antonie se vdala za Václava Tatouška ze Březí u Milevska.  

Ignác, * 24. 9. 1854, se oženil 26. 2. 1884 s Annou, * 21. 11. 1861, dcerou Františka 

Dědourka, nájemníka z Pechovy Lhoty č. 9 a Anny roz. Kodatové z Pechovy Lhoty. Byli 

nájemníky v Kovářově č. 20, později bydleli ve své chalupě v Kovářově č. 47. 

Josef * 3. 3. 1857, + 15. 4. 1857 

Josefa * 6. 3. 1858, + 28. 10. 1864   

 

Barbora Kvasničková, Kovářov, manžel František Pavlát, * 1829, + 9. 4. 1861 (6 

let ženatý), domkář v Žebrakově č. 15. 

Kvasničkovi, Mašov 
František, syn Josefa Kvasničky, tesaře z Mašova č. 4 a Kateřiny roz. Jirsové 

z Kojetína, se ve 22 letech oženil 7. 11. 1864 s Marií, * 2. 9. 1843, dcerou Františka 

Šittlera, kováře z Vesce č. 18 a Aanny roz. Ciplové z Veselíčka. 

Kvasničkovi z Vepic 
Jan Kvasnička, Vepice a Anna, děti: Jan * 11. 7. 1689. Alžběta se vdala 22. 7. 1714 

za Jakuba Hrocha, nájemníka z Předbořic č. 1, vdovce po Marianě. Jan 19. 4. 1696 

Vojtěch, syn Jana Kvasničky, nájemníka z Vepic, * 1736, + 28. 1. 1756. 

Děti Tomáše Kvasničky, nájemníka z Vepic a Řenkova:  

Anna se vdala 24. 10. 1762 za Matěje, syna Matěje Smetany, domkáře ze Zaluží. Byli 

nájemníky ve Vepicích. Vdovec Matěj Smetana se oženil 8. 11. 1770 s Annou roz. Foudovou 

z Vepic č. 18.   

Dorota * 9. 4. 1741 v Řenkově 



Jan Kvasnička, * 1703, + 4. 7. 1751, chalupník (pastýř) z Vepic, děti: 

František + 19. 5. 1772, 15 let 

Jan, nájemník, byl oddán 18. 11. 1753 s Annou, * 10. 4. 1735, dcerou Jakuba 

Hlavína, sedláka z Vepic č. 9, děti: Jan * 6. 5. 1755, + 20. 5. 1755,  

Pavel, krejčí, se oženil 23. 10. 1763 s Veronikou, dcerou Matěje Smetany ze Zaluží. 

Bydleli v Zaluží č. 2. 

Alžběta Kvasničková, * 1739, + 27. 8. 1789 v Zaluží č. 1, nájemnice.   

Veronika Kvasničková * 1770, + 12. 11. 1789 ve Vepicích č. 9.  

Marie Kvasničková * 1775, + 7. 6. 1860, svobodná nájemnice ve Vepicích č. 4.   

Barbora, * 1780, + 10. 11. 1850 ve Vepicích č. 13, vdova po Františku 

Kvasničkovi, nájemníku z Vesce.  

Kateřina Kvasničková * 1754, + 7. 3. 1829 v Předbořicích č. 33, žebračka 

Pavel Kvasnička, nájemník, Vepice, manželka Anna Voleníková, Vepice č. 8, - viz 

Kvasničkovi, Kovářov. 

Pavel, podruh, byl syn Matěje Kvasničky, sedláka a Ludmily roz. Mošanské ze 

Březí.  

Martin Kvasnička (Novotný?), nájemník, Březí a Anna, děti: Anna * 4. 1. 1759, 

Josef, svatba 17. 7. 1775 s Kateřinou, vdovou po Janu Holanovi z Milešova č. 5.  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Synové Jana Kvasničky, sedláka ze Březí a Anny roz. Rambové z Kovářova:  

František, * 12. 11. 1771, + 29. 1. 1840, kameník a nájemník ve Březí č. 7 a 9, Zaluží 

č. 3 a Předbořicích č. 5, měl svatbu 4. 11. 1804 s Annou, * 1775, + 26. 8. 1831, dcerou 

Václava Rozhoně, poklasného ve Slavoňově a Kovářově, pak šafáře na Zlučíně.  

Jan, * 3. 2. 1775, + 10. 10. 1821 (ve Vepicích č. 3), nájemník, se oženil 1. 11. 1803 

s Annou, * 1778, + 11. 6. 1850 (ve Vepicích č. 3), dcerou Jana Procházky, rodáka 

z Proudkovic, nájemníka ve Vepicích č. 1, pak v Předbořicích, a Kateřiny, * 1733 

v Předbořicích, + 6. 8. 1819 (ve Vepicích č. 17), děti * v Předbořicích: Anna * 30. 6. 1805 

v č. 14, Mariana * 11. 7. 1808 v č. 14, František * 3. 8. 1810 v č. 24, Marie, * 9. 10. 1814, se 

vdala 14. 10. 1862 za 54letého Jakuba Jareše, vdovce a nájemníka ze Zahořan č. 24, syna 

Josefa Jareše, sedláka ze Zahořan a Anny roz. Hejnové z Kosobud, Jan * 25. 6. 1820 v Zaluží 

č. 3, + 9. 4. 1822 ve Vepicích 

František Kvasnička (* 12. 11. 1771 ve Březí č. 7) a Anna roz. Rozhoňová, syn 

Jan, * 29. 1. 1811, + 11. 2. 1849, kameník a nájemník ve Březí č. 9 a Předbořicích č. 

5, manželka Barbora, * 1807, + 3. 3. 1887 v Předbořicích č. 47, dcera Veroniky 

Framberkové nájemnice ze Žebrakova (která byla dcerou Marie Framberkové ze 

Žebrakova), děti: 

Anna, * 9. 2. 1835, se vdala za Františka Suchana, * 1. 9. 1826, nájemníka 

v Předbořicích č. 3, syna Jana Suchana, krejčího ze Zahrádky (* 19. 8. 1791 v Řenkově č. 5) a 

Marie Magdaleny, dcery Josefa Háchy, domkáře ze Řenkova č. 9. 

Jan, * 23. 1. 1838, + 23. 10. 1917, nádeník v Hrazánkách č. 8, pak v Předbořicích č. 9, 

kde +, měl za první manželku Marii, * 1838, + 19. 12. 1891, dceru Václava Buriana, 

vojenského vysloužilce a nájemníka v Kojetíně č. 12 a Rosalie roz. Hrůzové z Hrazan č. 5, 

jeho druhá svatba byla 22. 2. 1892 s Marií, * 1. 3. 1842, + 17. 1. 1918, vdovou po Janu 

Šejdovi, nájemníku z Vesce č. 16, dcerou Jiřího Kouby, nájemníka z Konopiště č. 39 a 

Marie roz. Přimdové z Ostružna, obojí Klatovy.   

Františka * 1. 11. 1840   xxxxxxxxxxxxxxx 

 

Veronika, nájemnice ze Žebrakova, byla dcera Marie Framberkové ze Žebrakova, její děti 

byly:  



Barbora, * 1807, + 3. 3. 1887 v Předbořicích č. 47,  která se ve 22 letech vdala 12. 5. 

1833 za 22letého Jana Kvasničku, kameníka a nájemníka v Předbořicích č. 18, syna 

Františka Kvasničky, nájemníka ze Březí č. 9 (* 12. 11. 1871 ve Březí č. 7) a Anny, dcery 

Václava Rozhoně, poklasného z Kovářova a Slavoňova, pak šafáře ze Zlučína.  

Vdova Veronika se vdala 23. 10. 1758 za Jana  Svobodu ze Slavoňova, syna Jana Svobody 

z Doubravic.  

Jan Kvasnička, * 29. 1. 1811, + 11. 2. 1849, švec a nájemník ve Březí č. 9 

a Předbořicích, manželka Barbora Framberková, * 1807, + 3. 3. 1887 (v Předbořicích č. 

47), dcera Veroniky Framberkové ze Žebrakova, syn František, nájemník v Předbořicích, 

měl za manželku Marii roz. Hrunkovou z Kuní, jejich děti 1869 – 1878. 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Tomáš Kvasnička, nájemník v Řenkově, manželka Magdalena, dcera Dorota * 9. 4. 

1741. 

Pavel Kvasnička, * 5. 6. 1743, + 6. 2. 1821, syn Matěje Novotného neb Kvasničky, 

sedláka ze Březí č. 7 a Marie Anny, se oženil 29. 9. 1771 s Kateřinou, * 29. 10. 1736, + 17. 

8. 1794, dcerou Martina Ševce, sedláka z Vepic č. 6 a Margarety, vdovou po Matěji Fořtovi 

(+ 14. 8. 1771), sedláku z Vepic č. 4, kam se přiženil.  

Martin Kvasnička (Vepice) a Justina: Pavel * 25. 8. 1734 

Jan Kvasnička, Vepice, manželka Uršula, syn Pavel * 25. 1. 1736. 

Mariana, dcera Matěje Kvasničky, nájemníka z Vepic, manžel Martin Šejd, 

nájemník z Přílepova?, syn Matěje Š. nájemníka z Mašova, syn František * 24. 7. 1800. 

Jan Kvasnička, * 1775, + 10. 10. 1821, nájemník z Vepic č. 1, manželka Anna, 

dcera Jana Procházky, nájemníka z Proudkovic, děti: Marie * 9. 10. 1814, Jan + 9. 4. 1822, 

2 roky 

Děti Pavla Kvasničky a Anny roz. Mendlíkové: 

Anna měla svatbu 22. 2. 1784 s Pavlem, synem Jana Vondráčka z Radvánova. 

Děti Pavla Kvasničky a Kateřiny roz. Ševcové ovdovělé Fořtové: 

František * 7. 3. 1773  

Mariana * 3. 11. 1774 

Pavel, * 8. 7. 1777, + 10. 12. 1850, podruh ve Vepicích č. 4, měl za manželku Annu, 

* 2. 6. 1782, dceru Bartoloměje Voleníka, sedláka z Vepic č. 8 a Anny roz. Suchanové ze 

Řenkova. František, syn této Anny Voleníkové, byl podruhem v Kojetíně, jeho první 

manželka byla Magdalena Vítová, dcera podruha z Kojetína č. 1, podruhé se oženil s Marií, 

dceroun Josefa Škocha, nájemníka z Předbořic č. 11 a Anny roz. Holanové z Předbořic.  

Děti Pavla Kvasničky, podruha a Anny roz. Voleníkové: 

Josef, nájemník v Kovářově č. 33, se ve 32 letech oženil 21. 7. 1842 s Kateřinou, * 

28. 4. 1810, dcerou Josefa Kestřánka, podruha ve Vepicích a Kateřiny roz. Voleníkové 

z Kovářova č. 28. Děti: Josef, * 11. 12. 1842, manželka Kateřina, dcera Josefa Kestřánka, 

nájemníka z Vepic (syna Jakuba Kestřánka z Vepic) a Kateřiny roz. Voleníkové z Kovářova 

č. 26. Marie se ve 26 letech vdala 25. 1. 1870 za Františka, * 4. 2. 1846, syna Františka 

Vitoně, vdovce a nájemníka v Kotýřině č. 6, syna Tomáše Vitoně, podruha v Zaluží a Anny 

roz. Smetanové ze Zaluží. Byli nájemníky v Kovářově č. 33. Anna * 27. 9. 1853.   

Jan, * 29. 4. 1813, tesař a domkář v Kovářově č. 34, se oženil 31. 10. 1843 

s Kateřinou, * 4. 4. 1819, dcerou Matěje Řežábka, chalupníka ve Březí č. 3 a Rosalie roz. 

Kestřánkové z Pechovy Lhoty č. 4, která zemřela 19. 2. 1867. Vdovec Jan byl oddán 6. 7. 

1868 s Veronikou, * 15. 7. 1834, dcerou Václava Bílého, domkáře z Dmýštic č. 12 a Marie, 

dcery Jana Buriana z Dmýštic a Marie roz. Ješutové ze Zhoře.     

Ignác * 27. 1. 1815 v č. 4 

Petr * 19. 6. 1817 v č. 8  



Marie Magdalena, * 11. 8. 1818 v č. 8, měla svatbu 18. 11. 1844 s Františkem, * 12. 

11. 1813, synem Josefa Kvasničky, podruha z Kovářova č. 4 a Josefy roz. Bendové 

z Kovářova č. 9. Zpočátku byli nájemníky v Kovářově č. 34. 

Ignác * 20. 11. 1820 v č. 4 

Ignác * 6. 4. 1824 v č. 4 

 

Jan Kvasnička, * 1775, + 10. 10. 1821, nájemník z Hrazan č. 12, se ve 30 letech 

oženil 8. 10. 1799 s Barborou, * 13. 7. 1776, dcerou Leopolda Krause, sedláka z Radvánova 

č. 15 a Anny ovdovělé Markové. Jako nájemník ve Vepicích, se oženil 1. 11. 1803 s Annou, * 

1780, + 11. 6. 1850, dcerou Jana Procházky, podruha ve Vepicích, později v Předbořicích, a 

Kateřiny z Předbořic. Jedná se o stejného? Děti:  

Marie, * 9. 10. 1814, se vdala 14. 10. 1862 za 54letého Jakuba Jareše, vdovce a 

nájemníka ze Zahořan č. 24, syna Josefa Jareše, sedláka ze Zahořan a Anny roz. Hejnové 

z Kosobud.  

Jan * 25. 6. 1820, + 9. 4. 1822 

Wwwwwwwwwwwwwwwwwwwwww 

Voršila, dcera Jiřího Kvasničky (neznámo odkud) se vdala 6. 10. 1726 za Jakuba 

Pánka z Kroupova. 

Matěj Kvasnička, Vesec, manželka Anna, syn František * 28. 11. 1722. 

Matěj Kvasnička, * 1736. + 29. 7. 1785. nájemník z Vesce č. 1. 

Barbora Kvasničková, nájemnice z Vesce, * 1785, + 6. 4. 1860 ve Vesci č. 7, dcera 

Veronika, * 27. 2. 1816, se vdala 26. 1. 1841 za 22letého Ignáce Maška, nájemníka z Vesce 

č. 16, syna Františka Maška, sedláka z Klučenic a Anny roz. Divišové z Kosobud. Děti: 

 Josef, služebný v Koslelci, se ve 25 letech oženil 22. 10. 1867 s Josefou Váchovou, * 

14. 2. 1842 v Pechově Lhotě č. 23, Jan * 13. 5. 1844, Marie * 28. 11. 1846, František * 25. 

12. 1849, + 10. 7. 1850.  

Alžběta, dcera Pavla Kvasničky, tkalce z Kotýřiny, se vdala 26. 10. 1758 za 

Tomáše, syna Jiřího Vlčka z Jickovic. 

Vojtěch Kvasnička, * 1806, + 9. 3. 1885, nájemník v Kotýřině č. 12, syn Vojtěcha 

Kvasničky nájemníka z Kotýřiny a Anny roz. Ševcové z Kovářova č. 21, svatba 19. 11. 1844 

s Marií, * 1812, + 27. 12. 1864, dcerou Františka Kvasničky z Kotýřiny č. 8 a Mariany roz. 

Kovářové též odtud. 

Václav Kvasnička z Lašovic č. 1 se ve 48 letech oženil 13. 6. 1820 s 39letou Rosalií, 

vdovou po Františku Šimečkovi. 

Kvasničková Kateřina, žebračka, Předbořice 33, * 1754, + 7. 3. 1829 

František Kvasnička, nájemník v Klisinci č. 3 a Barbora, dcera Františka 

Papršteina, nájemníka z Dobrošova, syn Josef * 19. 3. 1825, + 30. 4. 1825. 

Jan Kvasnička, pohůnek, Vesec + 24. 10. 1796, 18 let 

Rosalie Kvasničková. Žebračka + 30. 4. 1829, 78 let 

František Kvasnička, nájemník + 20. 8. 1836, 35 let   

 

wwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwww 

Jan Kvasnička, nájemník z Hrazan č. 12,  se ve 30 letech oženil 8. 10. 1799 s 20letou 

Barborou, dcerou Leopolda Krause, sedláka z Radvánova č. 15 a Kateřiny,  dcera Anna, * 

1805, + 15. 3. 1867, se ve 28 letech vdala 25. 11. 1833 za Matěje Hrunka, * 7. 10. 1802, + 9. 

6. 1869, služebného z Vrbice, syna Františka Hrunka, chalupníka z Klisince č. 5 a Anny roz. 

Kofroňové z Klisince č. 1. (Klisinec č. 5) 

Matěj Kvasnička * 1769, + 18. 5. 1832. 

Josef Kvasnička, nájemník ze Zlučína a Přílepova č. 2, syn Františka Kvasničky, 

nádeníka v Přílepově č. 2 a Marie roz. Černé ze Zahrádky u Kostelce, manželka Anna, * 21. 



4. 1852, dcera Františka Krejčího, nájemníka ze Zlučína č. 17 a 24 (syna Františka 

Krejčího, kováře a nájemníka z Radvánova č. 10 a Marie roz. Škochové z Radvánova č. 15) a 

Barbory, dcery Jana Holana, domkáře z Předbořic č. 3 a Marie roz. Pajerové ze Zaluží č. 5, 

děti: Marie * 15. 6. 1887 na Zlučíně č. 17, byla oddána 9. 1. 1910 v Bubenči s   L 9, 

4,   František * 2. 11. 1890 na Zlučíně č. 25.  

Bartoloměj Kvasnička, nájemník, Žebrakov, dcera Kateřina byla manželkou 

Matěje Čunáta, slouhy ve Vepicích, jejich děti od r. 1791. 

František Kvasnička, nájemník, Přílepov, manželka Marie Černá, Zahrádka, syn 

Josef, nájemník, Přílepov, manželka Anna Krejčová, Radv. – viz Radvánov č. 10. 

Josef Kvasnička, nájemník, Kostelec, manželka Anna Hůlová, Kostelec, syn Josef, 

nájemník v Chrástu. manželka Kateřina, dcera Františka Jedličky, nájemníka z Chrástu č. 5 

a Marie roz. Šindelářové z Přílepova, dcera Marie * 18. 3. 1871.  

Ledinských 
Jan Ledinský, domkář, Přílepov č. 4, manželka Marie roz. Kliková z Voltýřova č. 8, 

dcera Josefa, * 12. 11. 1861, se vdala 23. 11. 1880 za Jana Kotašku, * 16. 5. 1857, domkáře 

v Zahrádce č. 9 (rodáka z Kotýřiny). 

Lidovi 
František Lid, * 1820, zedník z Pechovy Lhoty, měl svatbu 23. 11. 1840 s Marianou, * 20. 

7. 1812, dcerou Václava Kašpara, sedláka z Pechovy Lhoty č. 9 a Rosalie roz. Hrunkové ze 

Zahrádky, syn  

František, * 11. 5. 1845, + 22. 8. 1906, truhlář a nájemník v Pechově Lhotě, měl svatbu 10. 

5. 1870 s Marií, * 13. 6. 1850, + 25. 11. 1908, dcerou Josefa Šejda, domkáře z Vesce č. 12 a 

Marie roz. Bartoňové z Dmýštic. Syn František, * 5. 9. 1872, čeledín ve Slavoňově, se oženil 

s Anastasií, dcerou Františka Pilíka, nájemníka z Ředic č. 2 a Rosalie roz. Houškové 

z Ředic č. 6, děti: František, * 5. 9. 1872, byl oddán v Sedlčanech s Karolinou Sirotkovou, 

Josef * 15. 8. 1899, + 20. 1. 1919 ve StřJosefa Ryanta, nájemníka z Chrástu č. 18, syna 

Václava Ryanta, nájemníka v Cgezimíři, Ludmila * 14. 12. 1905, + 25. 4. 1906.   

Josef Lid, * 29. 10. 1871, dělník v Pechově Lhotě č. 12, syn Františka Lida, nájemníka 

v Pechově Lhotě č. 47 a Marie roz. Mandíkové ze Zadního Chlumu, se oženil 29. 1. 1895 

s Barborou, * 28. 4. 1873, dcerou Josefa Suchana, nájemníka na Zlučíně a v Zahořanech a 

Josefy roz. Novotné z Kosobud (Zahořan), děti: Marie * 6. 11. 1892, František * 7. 3. 1894. 

Lukášovi 
Děti Martina Lukáše, svobodníka ze Zlučína:  

Ludmila se vdala 20. 11. 1672 za Ondřeje Syrového z Klučenic.  

Řehoř  se oženil 21. 11. 1677 s Evou, dcerou Martina Pavla z Velké. 

Vavřinec (Lorenc) Lukáš, slouha v Řenkova, * 1739, + 14. 7. 1787, manželka Mariana * 

1741, + 23. 11. 1807, děti: Pavel * 18. 1. 1782, se oženil 9. 7. 1811 s 22letou Annou, vdovou 

po Martinu Petříkovi, čeledínu z Předbořic č. 1, dcerou Josefa Ptáčka, tkalce z Předbořic a 

Anny. František * 30. 8. 1784, + 14. 1. 1793. Jan * 4. 5. 1787. 

Bartoloměj, syn Jana Lukáše, podruha z Kostelce , se oženil 29. 10. 1756 s Annou, dcerou 

Pavla Vály, podruha z Milešova. 

Josef Lukáš, tkadlec a invalida, se ve 40 letech oženil 10. 11. 1807 s 19letou Veronikou, 

dcerou Martina Vančaty z Vesce č. 14.  

Pavel Lukáš, nájemník z Předbořic č. 12, syn Vavřince Lukáše, nájemníka z Předbořic č. 12, 

měl ve 31 letech svatbu 9. 7. 1811 s 31letou Annou, vdovou po Martinu Petříkovi, 

nájemníku z Předbořic, dcera Marie, * 1816, + 13. 2. 1856, se vdala18. 6. 1839  za Františka 

Mášu, * 24. 7. 1816, + 30. 9. 1875, nájemníka v Řenkově č. 5 a 14, syna Josefa Máši, sedláka 

z Dobrošova č. 10 a Veroniky roz. Vejrostkové z Pechovy Lhoty č. 25. Děti: Barbora byla 

manželkou Martina Holana, * 17. 3. 1840 v Předbořicích č. 8. Jeho druhá manželka byla 

Josefa Hlavínová ze Zlučína č. 35. Josefa Mášová se ve 23 letech vdala 4. 2. 1861 za 



31letého Františka Papršteina, nájemníka z Vesce č. 20, syna Františka Papršteina též odtud 

a Rosalie roz. Mošničkové z Vilasovy Lhoty. (Pavel, syn Václava Lukáše, se ve 31 letech 

oženil 9. 7. 1811 s 31letou Annou Ptáčkovou z Předbořic č. 1, vdovou po Martinu Petříkovi, *  

ve Zlákovicích, dcera Mariana * 7. 8. 1814.)  

Vojtěch Lukáš, * 1800, + 22. 2. 1854 (v Kovářově č. 36), nájemník a hrobař v Kovářově č. 5, 

syn Marie Lukášové, nájemnice v Řenkově a Předbořicích, se ve 28 letech oženil 4. 9. 1832 

s Marií, * 19. 7. 1808, dcerou Václava Habarta, nájemníka v Kovářově a Pechově Lhotě a 

Anny roz. Hochvaldrové neb Trucové z Vesce č. 4. Děti: 

Josef, * 9. 8. 1835 v Řenkově č. 5, + 13. 5. 1870 (ve Vepicích č. 24), nájemník ve Vepicích č. 

6, se oženil 22. 1. 1861 s 23letou Annou, dcery Anny, dcery Jana Fořta, domkáře z Vepic 

č. 21 a Veroniky, dcery Jana Grůbra z Kovářova č. 24. Vdova Anna se ve 32 letech vdala 4. 

10. 1876 za Tomáše Maška, * 1736, + 15. 4. 1883, čeledína ve Vepicích, syna Jakuba Maška, 

nájemníka  z Obděnic a Rosalie roz. Šafránkové z Obděnic. 

Jan +  2. 7. 1838, věk 11 týdnů 

Jan, * 16. 9. 1839, nájemník v Kovářově č. 25, byl oddán 3. 2. 1863 s Marií, * 28. 3. 1823, + 

19. 1. 1899 (v Radvánově č. 13), dcerou Františka Ptáčka, domkáře z Předbořic č. 40 a 

Anny roz. Šebkové z Hrazan. Dcera Anna, * 19. 7. 1862, se vdala 23. 1. 1883 za Jana 

Zrálíka, * 17. 6. 1857, obuvníka ze Zlučína č. 33, syna Josefa Zrálíka, chalupníka 

z Radvánova č. 14 a Anny roz. Škochové z Kojetína.  

Marie, * 12. 2. 1842 v Kovářově č. 6, se vdala 5. 11. 1866 za 26letého Jana, syna 

Jana Petříka, podruha z Kučeře a Anny roz. Hudečkové z Kučeře.  

František * 21. 8. 1844 v Kovářově č. 12 

wwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwww 

Vojtěch Lukáš, nájemník z Kovářova, syn Matěje Lukáše, podruha z Předbořic, měl 

ve 28 letech svatbu 4. 9. 1832 s 24letou Marií, dcerou Václava Habarta, podruha 

z Kovářova a Marie roz. Hochvaldrové z Vesce, děti:  

Anna * 14. 7. 1833 

Jan, * 16. 9. 1839, nájemník v Kovářově č. 25, se oženil 3. 2. 1863 se 40letou Marií, 

dcerou Františka Ptáčka, domkáře z Předbořic č. 40 a Anny roz. Šebkové  z Hrazan, dcera 

Anna, * 19. 7. 1862, se vdala 23. 1. 1883 za Jana Zrálíka, * 17. 6. 1857, obuvníka 

z Radvánova a Zlučína č. 33, syna Josefa Zrálíka, chalupníka z Radvánova č. 14 a Anny roz. 

Škochové z Kojetína č. 1. Marie se ve 25 letech vdala 5. 11. 1866 za 26letého Jana Petříka, 

čeledína z Kučeře, syna Františka Petříka, nájemníka z Kučeře a Anny roz. Hudečkové 

z Kučeře. 

Anna Lukášová byla manželkou Vincence, * 16. 8. 1883, syna Františka Kroupy 

z Pechovy Lhoty č. 13 a Anny roz. Petrové. 

Maňákovi 
Veronika, dcera Martina Maňáka, nájemníka z Vepic + 25. 5. 1754, 2 roky  

Bartoloměj Maňák (odkud ?) se oženil 7. 2. 1668 s Dorotou Ševcovou z Klisína.

 Ondřej Maňák, vdovec z Pechovy Lhoty, se oženil 16. 5. 1672 s Marianou, vdovou 

po Václavu Kestřánkovi, sedláku z Pechovy Lhoty č. 4, roz. Králíčkovou, dcerou nájemnice 

z Pechovy Lhoty. 

Vít Maňák, podruh z Pechovy Lhoty a Vesce, manželka Rozina, * 1726, + 28. 2. 

1772, děti: Anna * 26. 1. 1746, Marie * 7. 4. 1748, Kateřina * 21. 6. 1751, Tomáš * 28. 8. 

1753, + 20. 1. 1755, Tomáš * 12. 1. 1758 

Lorenc se oženil 22. 1. 1757 s Ludmilou, dcerou Martina Vykutila, domkáře 

z Kovářova. 

Josef se oženil 12. 2. 1760 s Ludmilou, * 10. 9. 1715, dcerou Jakuba Konty, 

podruha z Vepic a Mariany z Dobrošova, vdovou po Františkovi, synovi Václava Jirouška, 

sedláka z Kovářova č. 10 a Doroty roz. Brabníkové z Vladyčína. 



Pavel, nájemník, Vesec, měl svatbu 13. 9. 1763 s Annou, dcerou Jana Kocába, 

podruha z Velké, děti: Václav * 13. 7. 1764, Anna * 12. 8. 1766, + 16. 5. 1770 v č. 1, Tomáš 

* 5. 12. 1768.  

 

Děti Lorence Maňáka, podruha v Pechově Lhotě a Ludmily roz. Vykutilové (+ 23. 

8. 1772, 40 let):  

Anna * 17. 6. 1759, + 4. 8. 1759 

Václav * 31. 8. 1760 

Kateřina * 19. 8. 1762 

Jan * 1. 1. 1765, + 1. 6. 1769                  matka Rosalie  

Barbora * 21. 11. 1766, + 9. 8. 1771 

Anna * 26. 1. 1769 

Lorenc * 5. 8. 1770, + 23. 8. 1771 

Martin Maňák, nájemník, Vepice, manželka Ludmila, syn Jakub Alexius * 17. 7. 

1769.  

Anna, dcera Víta Maňáka z Vesce + 31. 3. 1757.  

wwwwwwwwwwwwwwwwwwww 
Vojtěch Maňák, * 17. 4. 1746, + 12. 8. 1798 (v č. 4), nájemník z Kovářova č. 4, syn 

Jakuba Maňáka, chalupníka z Kovářova č. 8 a Roziny roz. Vackové z Vepic č. 3, měl 22. 5. 

1775 svatbu s Cecilií, * 1750, + 5. 11. 1813 (v č. 11), dcerou Václava Formana, nájemníka 

z Vesce, (roz. Vítová?) děti: 

Josef * 24. 1. 1777 

František, * 5. 11. 1787 v Kovářově č. 4, + 17. 12. 1855, nájemník v Kotýřině č. 12, 

se oženil 7. 1. 1812 s 20letou Veronikou Vlnovou, * 1793, + 16. 2. . 1861 (v Kotýřině č. 5),  

dcerou Josefa Vlny, slouhy z Kotýřiny č. 14 a Marie.  

Kateřina * 27. 8. 1789 v č. 4 

Anna * 8. 1. 1792 v č. 11 

Marie * 27. 6. 1794 v č. 8 

 

Děti Františka Maňáka a Veroniky roz. Vlnové:  

Anna, * 8. 7. 1812, se vdala 14. 2. 1843 za Josefa Marka, * 16. 4. 1809, ševce a 

nájemníka ze Březí, syna Jana Marka, domkáře ze Březí č. 6 a Rosalie roz. Pajerové ze Zaluží 

č. 5, dcera Josefa * 30. 11. 1843. 

František, * 18. 11. 1816, voják a nájemník v Pechově Lhotě č. 5 a 10, se oženil 3. 3. 

1851 s Kateřinou, * 19. 2. 1823, dcerou Matěje Fialy, chalupníka z Pechovy Lhoty č. 10 a 

Rosalie roz. Kuchtové z Přílepova,  děti: Barbora * 8. 11. 1844, se vdala 26. 4. 1864 za 

Josefa Kocába, * 7. 6. 1842, koláře a nájemníka v Pechově Lhotě, syna Josefa Kocába, 

chalupníka v Pechově Lhotě č. 32 a Anny roz. Břicháčkové z Pechovy Lhoty č. 1. František * 

23. 6. 1851.  

Josef, * 1824, + 28. 2. 1869, krejčí z Kotýřiny č. 12, měl za manželku Josefu * 21. 

2.1827, dceru Matěje Kotašky, chalupníka z Kotýřiny č. 4 a Kateřiny roz. Pavlínové 

z Přílepova č. 14, děti: Jan * 21. 6. 1853. Marie, * 12. 2. 1857, měla svatbu 17. 11. 1884 

s 25letým Františkem Baštýřem, * 1859, + 1. 9. 1890 (ve Vesci č. 22), nájemník ve Vesci č. 

14, synem Václava Baštýře, domkáře v Kostelci č. 39 a Anny roz. Válové z Předbořic č. 33. 

Josef, * 26. 3. 1858, čeledín v Kostelci, pak nájemník tamtéž, měl svatbu 16. 1. 1891 

s Josefou, * 19. 1. 1870, dcerou Františka Šimečka, domkáře v Kostelci č. 35 a Josefy roz. 

Petránové z Varty č. 5. Byli nájemníky v Kostelci č. 15, (jejich děti: Karel * 16. 4. 1894, + 7. 

10. 1894, Bohumil * 24. 2. 1896, Josef * 16. 6. 1898, + 4. 8. 1901, ? * 30. 10. 1899, Anna, * 

16. 9. 1903, se vdala za Aloise Kota z Přílepova, Josefa * 16. 9. 1903). Ignác * 30. 1. 1861.   

wwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwww 



František Maňák, * 1797, + 5. 11. 1850 (v č. 32), nájemník v Pechově Lhotě č. 9, 

(syn Jana Maňáka, nájemníka z Hrejkovic a Alžběty roz. Bohuslavové z Kučeře), měl za 

manželku Kateřinu, + 16. 1. 1870 (v č. 9), dceru Jana Kašpara neb Lívance, sedláka 

z Pechovy Lhoty č. 9 a Rosalie roz. Kocourkové neb Buriánkové z Přeborova, děti: 

Barbora se ve 20 letech vdala 19. 11. 1844 za Petra Třísku, * 4. 7. 1819, nájemníka 

z Pechovy Lhoty, syna Františka Třísky, familianta z Kovářova č. 25 a Rosalie roz. Fukové 

recte Smetanové z Kovářova č. 3.  

Marie * 8. 4. 1825 v č. 9, + 27. 2. 1830 v č. 11 

Kateřina, * 24. 12. 1829 v č. 9, měla svatbu 6. 11. 1848 s 22letým Petrem, synem Františka 

Vitoně, podruha z Přílepova a Barbory roz. Bláhové z Kotýřiny. Byli podruhy v Pechově 

Lhotě.   

Jan, * 28. 6. 1831 v č. 9, + 15. 4. 1899 (v č. 13), kameník a nájemník v Pechově Lhotě 

č. 18, jeho první svatba byla 4. 2. 1850 s Marií, * 1829, + 26. 5. 1869 (v č. 43), dcerou Jana 

Prokopa, nájemníka z Hrazánek, Klisína a Přeborova a Kateřiny roz. Rosolové z Přeborova. 

Po její smrti se oženil 31. 8. 1869 s Marií, * 13. 9. 1824, + 31. 8. 1886 (v č. 45), dcerou 

Františka Himla, pastýře v Pechově Lhotě č. 20 a Marie roz. Váchové z Pechovy Lhoty č. 

13. Po dalším ovdovění se oženil 12. 9. 1887 se Marií Magdalenou, * 1840, + 24. 7. 1909, 

vdovou po Petrovi Papršteinovi, nájemníku z Vepic č. 23, dcerou Jana Bambasa, nájemníka 

z Petrovic č. 36 a  Tynčan č. 1, a Veroniky roz. Pařezové z Petrovic č. 17.  

František * 5. 3. 1834 v č. 11 

Anna, * 1. 4. 1849, se vdala 3. 11. 1868 za Josefa Klinku, * 27. 10. 1845, obuvníka 

v Kotýřině č. 5, vdovce po Anně roz. Babkové z Kostelce, syna Josefa Klinky, nájemníka 

z Kotýřiny č. 5 (rodáka z Kovářova č. 32) a Josefy roz. Malečkové z Vesce č. 13. 

František + 17. 7. 1851 v č. 10, věk 1 měsíc 

 

Děti Jana Maňáka, nájemníka v Pechově Lhotě a Marie roz. Prokopové: 

František, * 13. 11. 1850 v č. 30, kameník v Pechově Lhotě, měl za manželku Josefu, 

dceru Josefa Váchy, kameníka z Oseka č. 13 a Marie roz. Pintové ze Zahrádky (z Pechovy 

Lhoty č. 45?), děti: Josef * 30. 9. 1874 v č. 35. František * 22. 6. 1877 v č. 15.  Anna * 31. 

10. 1879 v č. 15. Marie + 15. 5. 1890 v č. 12, věk 9 měsíců.  

Jan, * 7. 11. 1852 v č. 8, nájemník v Pechově Lhotě, se oženil 18. 11. 1878 

s Františkou, dcerou Matěje Klenovce, nájemníka v Radavě č. 11 a Rosalie roz. Ptákové 

z Radavy a byli nájemníky v Radavě č. 7. Dcera Johana, * 7. 2. 1891, měla svatbu 20. 9. 

1910 s Josefem Válou, * 10. 2. 1883, nádeníkem z Chrástu č. 26, synem Františka Vály, 

domkáře v Chrástu č. 23 a Marie roz. Dlouhé z Chrástu č. 8.    

Marie * 3. 1. 1855, + 29. 11. 1856 v č. 33 

Anna, * 2. 9. 1857 v č. 13, byla manželkou Františka, * 4. 5. 1854, syna Jana Hrunka, 

nájemníka v Pechově Lhotě a Marie roz. Kodatové. 

Josefa, * 14. 1. 1861, + 19. 4. 1864 

Josef a Ignác, dvojčata, * 23. 5. 1863, Josef + 8. 9. 1865, Ignác + 23. 3. 1864 

Josef + 8. 9. 1865, věk 2 roky 

Josefa * 8. 6. 1865 v č. 40, + 12. 2. 1867 

Josef * 18. 5. 1867 v č. 11 

 

Děti Františka Maňáka, nájemníka v Pechově Lhotě a Josefy roz. Váchové:  

Barbora * 3. 6. 1882 v č. 2, Vincenc * 28. 10. 1884 v č. 23, Antonie, * 18. 6. 1887, se vdala 

12. 1. 1919 za Františka Kohouta, * 26. 7. 1885, vdovce, Marie * 15. 1. 1890, + 15. 5. 

1890.   

Děti Jana Maňáka, nájemníka v Pechově Lhotě a Františky roz. Klenovcové: 

Jan, * 24. 6. 1888 v č. 27, se oženil 21. 1. 1919 s Marií Sáňkovou z Kučeře. 



Johana, * 5. 2. 1891 v č. 36, se vdala 20. 9. 1910 za Josefa Válu, nájemníka v Pechově 

Lhotě.  

wwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwww 

Kateřina Maňáková z Pechovy Lhoty byla manželkou Petra Vitoně, nájemníka z Pechovy 

Lhoty č. 7, vnučka Barbora Hejlová * 26. 2. 1883. 

Rosina Maňáková, * 1753, + 14. 11. 1791, nájemnice v Zaluží č. 2. 

Markovi 
Bartoloměj Marek ze Řenkova se oženil 11. 11. 1737 v Petrovicích s Kateřinou 

Havlicovou z Mašova, dcera Kateřina * 18. 8. 1738.  

Martin, syn Václava Marka, sedláka z Radvánova č. 15 a Ludmily roz. Horové z Přílepova, 

se oženil 9. 11. 1728 s Magdalenou, dcerou Václava Honsy z Dobrošova. Po jeho smrti se 

Magdalena vdala 18. 11. 1739 za Václava, * 3. 10. 1704, syna Jana Kota, sedláka 

z Dobrošova č. 11 a Voršily.  

Děti Martina Marka a Magdaleny roz. Honsové: 

Anna + 20. 8. 1733, dítě 

Pavel, švec, se oženil 22. 11. 1757 s Magdalenou, dcerou Mikuláše Mošanského 

neb Kosta, sedláka z Hrazan č. 2, dcera Anna * 23. 7. 1760.  

Veronika (dcera Martina Marka z Níkovic) se vdala 14. 11. 1779 za Františka Váchu 

z Níkovic č. 8. 

Rosalie Marková, * 1766, + 20. 10. 1838, podruhyně ve Březí č. 2. 

Kateřina, dcera Františka Marka, tkalce ze Žemličkovy Lhoty a Anny roz. Votlučkové 

z Obděnic se ce 23 letech vdala 29. 4. 1853 za 43letého Františka Frídla, truhláře a domkáře 

z Bratřejova, syna Matěje Frídla, tkalce z Hrazánek č. 13 a Anny roz. Lavičkové ze Zvíkova. 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Matěj Marek, * 31. 1. 1744, domkář ve Březí, syn Jana Marka (rodáka z Radvánova č. 15), 

se oženil 8. 1. 1768 s Ludmilou, * 1743, + 16. 4. 1793, dcerou Jana Blažka z Hrazan. Jeho 

druhá svatba byla 25. 6. 1793 s Marianou, * 1769, dcerou Matěje Lesáka neb Brčky 

z Radešína. 

Děti Matěje Marka a Ludmily roz. Blažkové: (první manželství) 

Matěj * 6. 1. 1769, + 7. 4. 1790 

Jan, * 13. 6. 1774, + 6. 4. 1840 ve Vepicích č. 7, podruh ve Březí, se oženil 11. 1. 1803 

s Rosalií, * 6. 1. 1766, + 20. 10. 1838, dcerou Karla Pajera, chalupníka ze Zaluží č. 5 a 

Veroniky roz. Komínové z Hrejkovic. Po ovdovění, kdy byl obecním pastýřem ve Vepicích, 

měl svatbu s Anežkou, * 1774, + 5. 6. 1846, dcerou Jana Šejby neb Beneše, domkáře 

z Kojetína a Mariany roz. Benešové z Kojetína. 

Děti Matěje Marka a Mariany roz. Lesákové: (druhé manželství) 

Matěj, domkář ve Březí č. 6, měl za manželku Marii Annu, dceru Františka Toužimského 

neb Pulce, sedláka ze Řenkova č. 1 a Anny roz. Švagrové z Tynčan č. 5. Dcera Anna * 22. 8. 

1829. 

Barbora * 1782, + 10. 8. 1857 v Dobrošově, se vdala 27. 10. 1807 za Jana Hejla, * 1777, + 

11. 4. 1784 v Řenkově č. 14, podruha v Řenkově č. 7, syna Jakuba Hejla z Vladyčína. 

Děti Jana Marka (syna Matěje Marka a Ludmily roz. Blažkové) a Rosalie roz. 

Pajerové: (první manželství) 

Anna, * 1805, byla manželkou Tomáše Habarta, * 28. 10. 1897, syna Vojtěcha Habarta, 

sedláka ze Březí č. 2 a Marie roz. Bardové z Vepic č. 2. 

Josef, * 16. 4. 1809, švec a nájemník ve Březí č. 2 a 14, měl svatbu 14. 2. 1843 s Annou, * 8. 

7. 1812, dcerou Františka Maňáka, podruha z Kotýřiny a Veroniky, dcery Josefa Vlny, 

slouhy z Kotýřiny a Marie. Po ovdovění se oženil s Barborou, * 11. 8. 1824, + 7. 12. 1890 

v Kovářově č. 42, dcerou Jana Rianta, krejčího z Pechovy Lhoty č. 18 a Veroniky roz. 

Hezoučké z Kotýřiny č. 7.  



František + 23. 1. 1830 ve Vepicích č. 7, věk 16 let 

Děti Jana Marka a Anežky roz. Šejbové: (druhé manželství) 

Anna, * 1807, + 22. 12. 1867, se ve 28 letech vdala 3. 11. 1842 za Františka Krejču 

(Krejčího), * 11. 9. 1818, služebného v Hrazanech, pak nájemníka ve Vepicích č. 7 a 

Žebrakově a slouhy ve Březí, syna Matěje Krejči, pastýře z Krašovic č. 13, Hrazan a Řenkova 

a Barbory, dcery Matěje Máši neb Šejby z Hrazan a Barbory. Děti: František * 31. 8. 1843, 

Jan se ve 25 letech oženil 3. 10. 1871 v Lašovicích s 21letou Annou, dcerou Josefa Pinty, 

nájemníka z Lašovek č. 9 a Anny roz. Kašparové z Radvánova č. 3. Byli nájemníky 

v Žebrakově č. 3 (děti: Antonie * 29. 1. 1872, Marie * 12. 8. 1878, Františka * 27. 2. 1881). 

Barbora * 5. 11. 1848. Anna se ve 25 letech vdala 2. 10. 1876 za 26letého Františka 

Melichara, čeledína v Radvánově č. 6, pak nájemníka ve Vesci č. 13, syna Josefa Melichara, 

nájemníka ze Zhoře č. 16 a Kateřiny roz. Janouškové z Kalistě, jejich děti: Marie * 4. 2. 1877, 

Anna * 24. 7. 1878, Marie * 12. 8. 1882.   

Josef, * 20. 11. 1820, + 28. 7. 1907 v Předbořicích č. 31, podruh ve Vepicích, Předbořicích č. 

13 a Radvánově, se oženil 5. 11. 1850 s Annou, * 17. 7. 1822, + 29. 3. 1883 v Předbořicích č. 

8, dcerou Josefa Pánka, domkáře z Předbořic č. 32 a Anny roz. Železníkové z Předbořic č. 4. 

Děti: Josef * 9. 10. 1847 v Př. č. 32, František * 10. 9. 1851, + 30. 11. 1853, Jan * 25. 1. 

1854, + 26. 6. 1854,  Marie * 17. 8. 1855 v č. 24, se vdala 22. 11. 1880 za 27letého Josefa 

Hezoučkého, domkáře z Kotýřiny č. 14, syna Jana Hezoučkého, chalupníka z Kotýřiny č. 7 a 

Kateřiny roz. Kotaškové z Kotýřiny č. 4, Anna * 23. 1. 1858 v č. 4, + 8. 9. 1917, se vdala 30. 

10. 1894 za Jana Škocha, * 7. 5. 1858, + 15. 12. 1916, domkáře v Předbořicích č. 31, syna 

Jana Škocha, domkáře tamtéž a Josefy roz. Ouborné z Předbořic č. 17, František * 16. 2. 

1861, Rosalie * 5. 5. 1863 v č. 8. 

Děti Josefa Marka (syna Jana Marka a Rosalie roz. Pajerové) a Anny roz. 

Maňákové: (první manželství) 

Josefa * 30. 11. 1843 

Anna, * 1836, se vdala za Josefa Habarta, * 17. 2. 1845, + 3. 7. 1919 v Radvánově č. 4, 

krejčího, syna Vojtěcha Habarta, sedláka ve Březí č. 2 a Magdaleny roz. Bardové z Vepic č. 

2. 

Děti Josefa Marka a Barbory roz. Riantové: (druhé manželství) 

Josef + 22. 10. 1860, věk 7 let 

Barbora * 14. 9. 1859, byla manželkou Antonína Pešaty, obuvníka ve Březí č. 14, syna 

Václava Pešaty, krejčího v Pořešicích č. 4 a Barbory roz. Kolkové ze Solenic, dcera Marie * 

27. 8. 1886.   

Marie * 17. 7. 1862 

Děti Josefa Marka (syna Jana Marka a Anežky roz. Šejbové) a Anny roz. Pánkové: 

Josef, * 9. 10. 1847, měl svatbu 7. 2. 1871 s Kateřinou, * 17. 2. 1847, dcerou Františka 

Kašpara, podruha v Radvánově č. 3 (syna Františka Kašpara z Radvánova č. 3 a Rosalie roz. 

Vrátné z Drahenic) a Barbory, dcery Jakuba Havlice, sedláka z Radešína č. 13 a Kateřiny roz. 

Brožové z Radešína. Zpočátku bydleli na Zlučíně č. 23, později byl Josef šafářem v Kostelci č. 

52.   

František * 10. 9. 1851, + 30. 11. 1853 

Jan * 25. 1. 1854, + 26. 6. 1854  

Marie, * 17. 8. 1855 v Předbořicích č. 24, se vdala 22. 11. 1880 za  Josefa Hezoučkého, * 8. 

9. 1853, domkáře z Kotýřiny č. 14, syna Jana Hezoučkého, chalupníka v Kotýřině č. 7 a 

Kateřiny roz. Kotaškové z Kotýřiny č. 4.  

Anna, * 23. 4. 1858 v Předbořicích č. 4, + 8. 9. 1917, se vdala 30. 10. 1894 za Jana Škocha, 

* 7. 5. 1858, + 15. 12. 1916, syna Jana Škocha, domkáře v Předbořicích č. 31 (syna Josefa 

Škocha, domkáře tamtéž a Rosalie roz. Peštové z Mokřice) a Josefy, dcery Josefa Ouborného, 

sedláka z Předbořic č. 17 a Barbory roz. Křivánkové z Předbořic č. 23.  



František * 16. 2. 1861 

Rosalie * 5. 5. 1863 v Předbořicích č. 8 

 

Děti Josefa Marka, šafáře (syna Josefa Marka a Anny roz. Pánkové) a Kateřiny roz. 

Kašparové: 

Josefa * 14. 1. 1870, Ignác , * 12. 4. 1872, domkář ze Zlučína č. 23, pak šafář 

v Kostelci č. 52, měl 21. 11. 1901 svatbu s Annou, * 17. 4. 1881, dcerou Františka Kuchty, 

rolníka v Kostelci č. 42 a Josefy roz. Mendlíkové ze Zaluží č. 1, Anna * 15. 3. 1874, + 16. 8. 

1883, Vincenc * 14. 4. 1876, Marie * 9. 2. 1879, Antonie * 22. 3. 1881, + 21. 12. 1886, 

Aloisie * 18. 6. 1883, Josef * 7. 3. 1886, + 28. 5. 1886, Josef * 29. 5. 1887, + 31. 5. 1887. 

Další pokolení 

Děti Ignáce Marka (syna Josefa Marka, šafáře a Kateřiny roz. Kašparové) a Anny 

roz. Kuchtové: 

Josef, * 2. 1. 1903, měl za manželku Boženu Chmátalovou ze Zadního Chlumu č. 30. 

Jaroslav, * 19. 10. 1905, se oženil s Antonií Benešovou z Klučenic. 

Marie, * 14. 4. 1907, se vdala za Jana Dvořáka z Předbořic č. 43, který se na Zlučín č. 23 

přiženil. 

Maškovi 
Tomáš Mašek, nájemník v Pechově Lhotě č. 12, syn Matěj + 5. 5. 1793, věk 5 měsíců. 

Václav Mašek, Zaluží a Kateřina, dcera Anna * 4. 6. 1696 

Vít Mašek, Vepice a Alžběta, dcera Dorota * 6. 1. 1696 

Josef. Syn Jakuba Maška z Dobrošova se oženil 10. 8. 1782 s Marianou, dcerou Františka 

Novotného z Klisince č. 4.  

Hynek Mašek, nájemník v Žebrakově, Kotýřině a Vesci, měl ve 20 letech svatbu 26. 1. 1841 

s 21letou Veronikou, dcerou Barbory Kvasničkové z Vesce, děti:  

Josef, nájemník v Pechově Lhotě č. 47, se ve 25 letech oženil 22. 10. 1867 s Josefou, * 14. 2. 

1842, dcerou Františka Váchy, domkáře z Pechovy Lhoty č. 23 a Františky roz. Habartové 

z Kovářova č. 14. Syn Josef,  obuvník a nájemník tamtéž, měl ve 22 letech svatbu 13. 5. 1884 

s Annou, * 30. 8. 1860, dcerou Petra Hlavína, koláře z Pechovy Lhoty č. 26 a Marie roz. 

Voleníkové z Vepic č. 8, dcera Johana + 20. 2. 1887, věk 2 ½ roku. 

František * 25. 12. 1849 v Kotýřině, + 10. 7. 1850 

Martin Mašek, slouha ve Březí, manželka Kateřina, dcera Jakuba Dominika neb Synka, 

přívozníka z Proudkovic, děti uvedeny ve Březí. 

Děti Josefa Maška a Josefy roz. Váchové: 

Anna + 15. 6. 1867 ? v č. 13, věk 4 roky, Antonie * 26. 12. 1869 v č. 1, + 25. 3. 1873 v č. 8, 

Josefa * 28. 10. 1867 v č. 23, František * 18. 2. 1873 v č. 7,+ 4. 4. 1881 v č. 44, věk 8 let, 

Augustin * 7. 12. 1883 v č. 47.   

Mášovi 
Josef Máša, nájemník v Zaluží č. 3 měl za manželku Kateřinu, dceru Františka Hynka, 

nájemníka z Chrástu, dcera Barbora * 22. 1. 1815. 

Barbora Mášová z Hrazan, manžel Matěj Krejčí, pastýř z Hrazan, syn Františka Krejči, 

nájemníka z Vepic a Anny, dcery Jana Marka, pastýře z Vepic.  

František Máša, * 24. 7. 1816, + 30. 9. 1875, nájemník v Řenkově č. 5 a 14, syn Josefa 

Máši, sedláka z Dobrošova č. 10 a Veroniky roz. Vejrostkové z Pechovy Lhoty č. 25, mě za 

manželku Marii, * 1816, + 13. 2. 1856, dceru Pavla Lukáše, nájemníka z Předbořic č. 12 a 

Anny, vdovy po Martinu Petříkovi, nájemníku z Předbořic, děti: Josefa, * 1838, se vdala 4. 2. 

1861 za Františka Papršteina, * 5. 5. 1830, + 16. 8. 1909, zedníka a nájemníka z Vesce č. 16 

a 20, syna Františka Papršteina z Vesce a Rosalie roz. Mošničkové z Vilasovy Lhoty, děti: 

Anna * 29. 7. 1861 (v Řenkově č. 15), Vincenc * 1. 11. 1883, první manželka Anastasie roz 

Smetanová z Vepic č. 18, druhá manželka Anna Zelenková z Milevska č. 32. Barbora byla 



manželkou Matěje Holana z Předbořic č. 8 (dcera Marie, * 30. 12. 1855, byla manželkou 

Jana Voleníka, * 8. 8. 1862 v Přílepově č. 17). 

Marie * 1845, + 14. 5. 1854 

Barbora měla dceru Marii, * 30. 12. 1866, která se vdala za Jana Voleníka, * 8. 8. 1862 

v Přílepově č. 17, syna Františka Voleníka, * 8. 7. 1830 v Kovářově č. 15, + 11. 5. 1886 a 

Barbory, * 1. 6. 1833, dcery Tomáše Kašpara, domkáře z Přílepova č. 17, kam se přiženil, a 

Kateřiny, dcery Jakuba Barsy ze Zahořan a Mariany roz. Beranové ze Zahrádky.Barbora byla 

pak manželkou Martina, syna Jana Holana, domkáře z Předbořic č. 8 a Rosalie roz. 

Slivkové z Kovářova.  

Anna * 29. 12. 1847, + 6. 6. 1908 ve Vesci č. 20 

Václav * 14. 11. 1852 

Kateřina * 5. 2. 1854, + 24. 6. 1854 

 

Josef Máša, výměnkář, Klisinec, manželka Marie Karbanová z Krchova, dcera 

Eleonora se ve 28 letech vdala 13. 8. 1822 za 36letého Matěje Proška, nájemníka z Hrazan,  

syna Martina Proška, nájemníka z Kovářova č. 19 a Kateřiny roz. Holánové z Kovářova č. 

11. 

Matějčkovi 
Jan Matějček, nájemník, Zlučín č. 29, syn Matěje Matějčka, ševde ze Sedlice a Anny 

roz. Břízové ze Sedlice, manželka Anna, dcera Ignáce Synka, sedláka ze Žebrakova a Anny 

roz. ze Žebrakova, syn Jan * 7. 6. 1850. 

Mládkovi 
Petr Mládek, * 1826, + 7. 1. 1893, tkalcovský tovaryš z Pechovy Lhoty č. 16, syn Antonína 

Mládka, řezníka z Roztok a Marie roz. Kocourkové z Roztok u Jilemnice, se oženil 22. 2. 

1848 s Annou, * 4. 10. 1819, + 17. 9. 1852, dcerou Tomáše Štvána, invalidy a podruha 

v Pechově Lhotě č. 12 a Magdaleny, dcery Vojtěcha Slivky, nájemníka z Kostelce a Doroty. 

Jejich děti: Marie * 19. 6. 1849, Antonín, * 14. 11. 1851, se oženil 12. 1. 1875 s Marií, * 6. 

4. 1850, dcerou Jana Soukeníka z Kovářova a Ludmily roz. Koubkové z Kovářova.  

Po smrti první manželky měl svatbu 8. 11. 1856 s Marií, * 1826, + 12. 6. 1879 v č. 8, 

dcerou Josefa Jelínka, podruha v Pechově Lhotě č. 12 a Anny roz. Vackové z Pechovy 

Lhoty č. 12. Dcera Anežka, * 25. 8. 1854, se vdala 14. 5. 1878 za 33letého Františka 

Šindeláře, vdovce a nájemníka z Kovářova č. 47, syna Jana Šindeláře z Kovářova a Josefy 

roz. Holubové neb Rackové z Kostelce č. 18.  

Třetí svatbu měl Petr Mládek 9. 9. 1879 s Annou, * 1834, + 25. 9. 1889 (v č. 23), vdovou po 

Františku Klikovi z Lašovic (nájemníku ze Zlučína č. 21), roz. Zajíčkovou ze Zadního 

Chlumu. 

Moravcovi 
Matěj Moravec, podruh v Pechově Lhotě č. 8, * 1753, + 14. 6. 1813, manželka Dorota * 

1760, + 3. 7. 1823 v Koýřině č. 5.  

Václav Moravec, nájemník z Přílepova, manželka Alžběta roz. Velíšková z Kotýřiny, syn 

Jan  

Mošanských 
Jan, syn Jakuba Mošanského z Vepic se oženil 29. 11. 1688 s Kateřinou, dcerou Jiřího Krajíce 

ze mlejna. 

Jan Mošanský, chalupník z Hrazan, se ve 26 letech oženil 221. 10. 1801 s 20letou 

Kateřinou, dcerou Matěje Kvasničky, krejčího a nájemníka z Vesce a Mariany,  

Neubauerovi 
Jan Neubauer, * 1796, + 17. 4. 1876 (v Předbořicích č. 28), služebný v Předbořicích č. 16, 

syn Františka Neubauera z Haidlingenu u Vysokého Kamene v Rakousích a Anny, se oženil 



27. 1. 1819 s Marianou, * 1794, + 1. 10. 1870, dcerou Matěje Černocha, tesaře a z Hudčic, 

a Magdaleny roz. Hrdinové z Hlubině, děti: 

Josef * 15. 12. 1817 v č. 16 

Barbora * 17. 8. 1823 

Barbora, * 27. 11. 1826 v č. 16, nájemnice v Předbořicích č. 44, měla dceru Annu, * 199. 4. 

1854, která se vdala 8. 11. 1875 za Františka Habarta, * 31. 12. 1853, krejčího, syna Jana 

Habarta, nájemníka z Hostína č. 2 a Barbory roz. Matějkové z Hostína. Barbora se vdala 24. 

5. 1859 za 30letého Josefa Slavka, čeledína ze Slavoňova (+ 22. 10. 1874 jako nájemník 

v Předbořicích č. 28), syna Josefa Slavka, chalupníka z Kuníčka č. 3 a Marie roz. Váchové 

z Kuníčka č. 9. Děti: Josef, * 17. 3. 1861 v č. 5, se oženil s Barborou Železníkovou 

z Předbořic č. 4. František * 10. 9. 1863 v č. 3, + 24. 10. 1867. Jan * 2. 5. 1867 v č. 3. 

Kateřina, * 15. 11. 1832 v Předbořicích č. 16, měla svatbu 7. 5. 1860 s 35letým Janem 

Volfem, nádeníkem z Předbořic, synem Josefa Volfa, nájemníka v Předbořicích č. 23 a Anny 

roz. Vítové (* 1797 v Kojetíně č. 1, + 14. 12. 1867 v Předbořicích č. 18). Sestra Veroniky 

provdané Škochové v č. 10 ? 

Jan, * 13. 9. 1838 v č. 3, nájemník v Předbořicích č. 28, později obecní pastýř 

v Předbořicích č. 9, měl svatbu 10. 10. 1865 v Kamýku s Barborou, * 1. 1. 1843, + 27. 12. 

1907, dcerou Martina Vostárka, domkáře ze Zduchovic č. 35 a Magdaleny roz. Hampejsové 

ze Zduchovic.  

Děti Jana Neubauera a Barbory roz. Vostárkové: 

Anna * 1862 

Marie, * 27. 3. 1868, byla manželkou Františka Zajíčka, čeledína z Chrástu č. 16, 

syna Matěje Zajíčka, nádeníka ze Zadního Chlumu č. 6 a Ludmily Špačkové, nalezenky, děti: 

Anastasie * 17. 3. 1893, František * 31. 5. 1894. 

Josefa, * 27. 4. 1871, se vdala 30. 7. 1907 za Matěje Buchala, * 17. 9. 1858, domkáře 

z Vepic č. 25, vdovce po Antonii roz. Ševcové z Vepic č. 6, syna Matěje Buchala, rolníka 

z Kaliště č. 1 a Marie roz. Linhartové z Luhu č. 13. Děti Josefy Neubauerové: Bedřich, * 24. 

6. 1893, měl za manželku Ludmilu, * 14. 9. 1899, dceru Josefa Schorníka, kameníka z Vepic 

č. 23 a Anny roz. Mitískové z Vepic č. 23. Odešli do pohraničí. František, * 1896, průvodčí 

ČSD v Havlíčkově Brodě. 

Antonie, * 1. 4. 1874, provdaná Hochmanová, Praha 

Barbora * 8. 6. 1876 v č. 15 

František, * 5. 6. 1877 v č. 17, zedník v č. 8, se oženil 24. 2. 1908 s Annou, * 20. 4. 1884, 

dcerou Josefa Baštýře, nájemníka v Pechově Lhotě č. 41 a Marie roz. Malečkové z Vesce č. 

13, děti: Marie * 27. 1. 1908, provdaná Hrubantová, Praha, František * 1916, zřízenec ČSD 

Praha, Anna se vdala za Aloise Dvořáka z Předbořic č. 19, vdovce po Anně roz. Skalové 

z Předbořic č. 19 a odešli do Boru u České Lípy. 

Václav + 11. 4. 1881 v č. 13, věk 6 měsíců 

Václav * 1886, krejčí v Praze 

 

Novákovi 
František Novák, nájemník ze Zlučína, manželka Kateřina Janečková (dcera Jana Fořta, 

domkáře z Chrástu č. 10) z Chrástu, děti: 

Marie se vdala za Matěje Smetánku, * 18. 10. 1808, tkalce a podruha ve Vepicích č. 4, syna 

Matěje Smetánky, domkáře z Vepic č. 11  a Barbory roz. Grůbrové z Kovářova. 

Rosalie + 22. 10. 1841, věk 4 ¾ roku 

Novotných 
Mikuláš Novotný, Kotýřina a Rozina, děti Dorota a Kateřina, dvojčata, * 22. 11. 

1692. 



Tomáš Novotný, * 1665, + 26. 9. 1730, ovčák v Hostíně, se oženil 23. 9. 1696 

s Uršulou, dcerou Kelmenta Ramby, sedláka z Kovářova č. 5. Jako vdovec z Kotýřiny se 

oženil 16. 11. 1717 s Voršilou, vdovou po Václavu Kvasničkovi neb Ševce z Vesce, dcerou 

Jakuba Kestřánka z Přílepova. Justina, dcera Tomáše Novotného se vdala 26. 4. 1733 za 

Václava Bláhu, vdovce. 

Pavel Novotný, * 15. 7. 1742, nájemník ve Březí, syn Tomáše Novotného, sedláka 

z Hostína a Doroty rozz. Holubové z Vladyčína č. 1, se oženil 27. 10. 1765 s Kateřinou, * 1. 

4. 1733, dcerou Václava Kvasničky neb Ševce, sedláka z Vesce č. 6 a Anny. Vdova 

Kateřina se vdala 6. 2. 1772 za Martina Štvána, vdovce z Pechovy Lhoty č. 17. 

Matěj Novotný a Dorota, děti: Kateřina, * 23. 11. 1706, se vdala 20. 1. 1737 za 

Matěje, syna Jana Šejda z Kovářova a 24. 2. 1743 za Víta Pavlína, vdovce z Přílepova č. 14 

(přepsáno). Ludmila se vdala 14. 8. 1718 za Jana, syna Matouše Šandy z Jickovic.   

Novotný Josef a Ludmila, syn Vít * 4. 6. 1724. 

Václav Novotný, slouha, Chrást č. 5, manželka Veronika Dudová, Předbořice č. 25,  

syn Antonín se ve 27 letech oženil 19. 2. 1832 v Lašovicích s 25letou Kasteřinou, dcerou 

Pavla Vály, domkáře z Chrástu č. 4 a Marie roz. Kestřánkové z Chrástu č. 1.   

František Novotný, nájemník, pak pastýř, Chrást, manželka Kateřina roz. 

Mašková, Chrást, syn Václav, nájemník v Chrástu č. 10, jeho svatba ve 29 letech 28. 2. 1870 

s 21letou Josefou, dcerou Jana Vály, nájemníka v Chrástu č. 5 a Rosalie roz. Kortanové ze 

Zlučína, syn Vincenc * 25. 10. 1870. 

Rozina, dcera Václava Novotného se vdala 9. 11. 1727 za Pavla, syna Martina Pince 

z Chrástu. 

Jiří Novotný, vdovec z Vesce, se oženil 24. 7. 1743 s Johanou, dcerou Jiřího 

Matějky ze Březí č. 8, děti: Magdalena * 21. 3. 1744, Anna * 24. 1. 1746 (matka Anna) 

Jan, syn Jiřího Novotného, podruha, se oženil 18. 11. 1762 s Ludmilou, dcerou Mikuláše 

Uhlíře, podruha z Jickovic.  

Josef Novotný a Alžběta ?, děti: Ludmila * 7. 9. 1721, (Kateřina * 3. 1. 1726) 

Vít Novotný (Kovářov) a Magdalena, syn Josef * 9. 3. 1738. 

Matěj Novotný, knížecí služebný, * 1788, + 29. 4. 1852 v Kovářově 

Anna Novotná, nájemnice ze Žebrakova č. 10, syn František, nájemník z Koubalovy 

Lhoty č. 27, měl za manželku Josefu, dceru Františka Kašpara, nájemníka z Voltýřova č. 

12 a Anny roz. Maškové z Milešova, děti: Anna * 23. 2. 1882, + 8. 4. 1883, Jan * 15. 5. 1887. 

František Novotný, nájemník, Kovářov č. 25, pak domkář, Sobědraž, manželka 

Josefa Třísková, Sobědraž, dcera Marie byla manželkou Jana Rianta z Kotýřiny – viz 

Řenkov č. 7. 

wwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwww 

Jan, syn Martina Novotého neb Kvasničky ze Březí se oženil 29. 10. 1869 

s Marianou, dcerou Jiřího Smetany ze Zaluží.  

       

Pánkovi 
Jakub Pánek z Kroupova a Vesce se oženil 6. 1. 1726 s Voršilou, dcerou Jiřího 

Kvasničky z Kotýřiny, která se po smrti prvního manžela vdala 31. 5. 1751 za Václava Vacka 

z Pechovy Lhoty č. 12, vdovce po Rosině.. 

Jan Pánek, nájemník v Přílepově, manželka Anna roz. Pavlínová z Přílepova, děti: 

Václav, * 1824, + 25. 2. 1908, nájemník ve Vesci č. 18 a 3, se oženil 17. 6. 186 

s Marií, * 20. 7. 1834, + 8. 9. 1919, dcerou Jana Kubíčka, domkáře v Klisinci č. 22 a Anny 

roz. Klapačové z Ratiboře. Dcera Marie, * 24. 5. 1857, se vdala 10. 1. 1882 za Františka, * 

7. 3. 1858, syna Josefa Slivky, nájemníka z Kovářova a Josefy roz. Čapkové ze Žebrakova.   

František, * 1830?, nájemník z Vesce, pak bytem v Zadním Chlumu č. 28, měl za první 

manželku Annu (Marii) roz. Hejrovou z Milešova. Děti: Anna se vdala za Františka 



Zajíčka, domkáře ze Zadního Chlumu č. 28, syna Františka Zajíčka, domkáře ze Zadního 

Chlumu a Marie roz. Balounové z Mokřice, syn Josef * 1. 6. 1876.  František, * 13. 11. 1857, 

krejčí a nájemník ve Vesci č. 19, se oženil 8. 2. 1881 s Kateřinou, * 13. 2. 1859, dcerou Jana 

Toužimského, nájemníka ze Zahořan č. 11 a Kateřiny roz. Lacinové z Podmok, děti: Josef * 

6. 3. 1883, Vincenc * 23. 4. 1887, se oženil 5. 5. 1912 s Helenou Kuličkovou z Radlic, Marie, 

* 26. 3. 1889, se vdala 11. 2. 1912 za Františka Květa, kočího, * 29. 11. 1883 v Touškově, 

Anna * 25. 1. 1894, + 16. 6. 1894, František * 16. 4. 1895 ve Vesci č. 3, + týž den, 

František, * 22. 3. 1900, měl svatbu 4. 11. 1923 s Aloisií Měřínskou, Josef, * 6. 3. 1883, se 

oženil 11. 7. 1910 ve Vídni (nebylo oznámeno s kým). Po ovdovění se František v 53 letech 

oženil 30. 1. 1883 v Lašovicích se 45letou Marií, vdovou po Janu Kadlecovi ze Zadního 

Chlumu č. 26, dcerou Vojtěcha Kliky, nájemníka z Voltýřova a Anny roz. Staňkové 

z Techniče. 

Josef Pánek, kolář a nájemník z Kotýřiny č. 13 a Přílepova č. 14, syn Václava Pánka 

z Kotýřiny č. 6 a Veroniky roz. Rozhoňové z Podskalí, manželka Alžběta Routová 

z Hrejkovic (po ovdovění provdaná Bartoňová), děti: 

Jan, * 12. 5. 1837, + 18. 12. 1899, nádeník v Něžovicích č. 4 měl svatbu 19. 9. 1863 

s Marií, dcerou Martina Kotalíka, domkáře z Něžovic č. 2 a Anny, dcery Kateřiny 

Matějkové neb Šejbíkové z Týnice, děti: Jan * 4. 12. 1873, + 1. 3. 1874, Josefa * 27. 2. 

1877, Antonie * 11. 2. 1881. 

Václav z Kotýřiny č. 6 se ve 26 letech oženil 13. 5. 1867 s Marií, * 15. 12. 1848, 

dcerou Karla Kotašky, nájemníka v Kotýřině č. 4 a Anny, dcery Jakuba Voleníka, 

nájemníka z Kotýřiny, rodáka z Vepic č. 8.  

Marie Pánková z Vesce byla manželkou Matěje Tatouška, * 1824, + 19. 9. 1884, 28 

let ženatý, domkáře z Lašovic č. 18. Syn František, * 26. 4. 1863, domkář tamtéž se oženil 3. 

2. 1888 v Lašovicích s Antonií, * 7. 1. 1861, dcerou  Václava Křikavy, domkáře 

z Kamenice č. 6 a Barbory roz. Fořtové z Lašovek č. 12, děti: Anna * 28. 6. 1886, Alois * 28. 

6. 1895. 

Anna, dcera Františka Pánka, nájemníka z Vesce a Marie roz. Hejrové z Milešova, 

byla manželkou Františka Zajíčka, * 1850, + 21. 2. 1880, 5 let ženatý, domkáře ze Zadního 

Chlumu č. 28, syna Františka Zajíčka, domkáře tamtéž a Marie roz. Balounové z Mokřice, 

děti: Josef, * 1. 6. 1876, nádeník tamtéž, se oženil 24. 11. 1903 v Lašovicích s Antonií 

Hejlovou, * 10. 4. 1881, dcerou Anny, dcery Matěje Hejla, nájemníka z Vladyčína a Marie 

roz. Rozhoňové z Radavy. Marie, * 14. 12. 1877, služka v Zahořanech č. 21, se vdala 20. 9. 

1906 v Lašovicích za Josefa Rozhoně, * 3. 9. 1866, domkáře z Kamenice č. 5, vdovce po 

Josefě roz. Zajíčkové ze Zalužan č. 16, syna Jana Rozhoně, chalzupníka z Podskalí č. 5 a 

Anny roz. Vávrové z Velkého Víru č. 7. Štěpán * 26. 12. 1879. 

Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Jan Pánek, * 8. 7. 1745 v Předbořicích č. 2, nájemník, Předbořice č. 29, pak domkář, 

Předbořice č. 36, manželka Mariana Charvátová, Velká. 

Jan Pánek, 21. 6. 1769, domkář, Předbořice č. 36, syn Jana Pánka a Kateřiny roz. 

Kadlecové ze Zadního Chlumu, manželka Mariana Hovorková, Zahořany. 

Veronika Pánková z Předbořic se vdala 1. 10. 1772 za Matěje Habarta z Předbořic. 

Josef, syn Josefa Pánka, podruha z Předbořic + 19. 3. 1796, věk 11 let   

Kateřina Pánková, žebračka + 17. 5. 1837, věk 70 let. 

Anna Pánková, (* 16. 9. 1835, nájemnice v Předbořicích, ?) dcera Josefa * 1859 

Josef Pánek, * 25. 2. 1857, + 12. 3. 1923, nájemník v Předbořicích, manželka Marie 

roz. Šejdová z Vesce, * 22. 7. 1862 – 1940, děti: 

Anna, 1889 – 1956, provdaná Kloudová Jalovčí č. 64 

František, * 1. 7. 1889, přiženil se 29. 4. 1919 ke Škochovům č. 31, manželka Marie, 

* 27. 4. 1897, dcera Jana Škocha a Anny roz. Markové, nájemníka z Předbořic.  



Josef, * 1891, padl ve válce 

Marie, * 1897, provdaná Pincová, Květov (Brožová, Olešná ?)  

Pak byli nájemníky v Předbořicích č. 43.  

Václav Pánek, nájemník z Kojetína a Zahořan (a Kotýřiny č. 6?), manželka  

Magdalena roz. Kazimourová neb Králová z Kučeře, děti:  

František, nájemník ze Zahořan a Lašovic, manželka Josefa, dcera Jana 

Vysokomýtského, pachtýře z Újezdce a Kateřiny roz. Strosové z Bukovan, děti: Marie * 13. 

1. 1867, Josef * 10. 6. 1870, Josefa * 30. 3. 1872, Anna * 31. 5. 1876.   

Anna měla dceru Marii, která se ve 23 letech vdala 14. 11. 1865 za 31letého Jana 

Kestřánka, krejčího a nájemníka z Vesce č. 19. 

Václav Pánek nájemník, Zahořany č. 13, manželka Anna roz. Holanová, Koubalova 

Lhota, dcera Marie, * 5. 7. 1865, svatba 9. 10. 1894 s Ferdinandem Křivánkem, * 30. 5. 

1866, domkářem ze Zahořan č. 48. 

Papršteinovi 
Jiří Paprštein, nájemník v Dobrošově, syn Jiřího Papršteina z Knína se oženil 22. 11. 

1753 s Marií Annou, dcerou Václava Košťála (z Dobrošova ?). Dcera 

Anna byla manželkou Vojtěcha Dědourka, ševce a niájemníka v Dobrošově č. 11, dcera 

Anna * 24. 6. 1798.  

František Paprštein, * 13. 8. 1758, nájemník v Dobrošově, pak slouha tamtéž a ve 

Vesci, manželka Anna, druhá svatba 20. 7. 1815 s 29letou Barborou, dcerou Františka 

Bláhy, podruha z Vepic a Magdaleny roz. Kestřánkové.  

Děti Františka Papršteina a Anny:  

Jan, * 1. 4. 1782, zedník, se oženil 12. 10. 1801 s 20letou Annou, dcerou Václava 

Staňka, domkáře z Dobrošova č. 14 a Mariany roz. Komárkové z Dobrošova. 

Josef * 8. 10. 1786, + 23. 3. 1787  

Barbora * 21. 9. 1788, manžel František Kvasnička, nájemník v Klisinci č. 3 (syn 

Josef * 19. 3. 1825)  

Josef * 30. 10. 1790  

Anna * 9. 3. 1792  

Josef * 22. 3. 1794  

 

Jan, * 9. 2. 1805, + 23. 12. 1873, zedník, syn Jana Papršteina, zedníka z Dobrošova 

a Anny roz. Staňkové z Dobrošova č. 14, měl za manželku Annu, * 1808 ve Vepicích č. 13, + 

14. 4. 1864, vdovu po Janu Pajerovi, * ve Vepicích č. 17, dceru Františka Buzického 

z Vepic č. 13 a Anny roz. Brabníkové z Vepic č. 7.  Děti uvedeny ve Vepicích č. 13. 

Matěj Paprštein, * 1817, + 15. 12. 1887, nájemník v Pechově Lhotě č. 46, syn 

Františka Papršteina, nájemníka z Vepic a Barbory roz. Kolmanové z Pechovy Lhoty, měl za 

první manželku Rosalii roz. Habartovou z Kovářova, * 1816, + 18. 9. 1868. Po ovdovění se 

12. 1. l869 oženil s 35letou Annou, vdovou po Františku Dědourkovi z Pechovy Lhoty, roz. 

Kodatovou.  
Anna Papršteinová, (dcera Františka Papršteina, zedníka a Rosalie roz. Kotápišové 

z Radvánova) manželka Františka (Josefa?) Kofroně, nájemníka z Vesce č. 21, + 7. 4. 1868, 

věk 43 let, syn František + 11. 6. 1868, věk 2 roky. 

František Paprštein, * 1784, + 24. 12. 1859, nájemník z Vesce, měl za manželku 

Rosalii roz. Mošničkovou, * 1802 ve Vilasově Lhotě, + 10. 3. 1882. Děti:   

František, * 1830 ve Vepicích č. 17, + 16. 8. 1909, zedník a nájemník ve Vesci, se 

oženil 4. 2. 1861 s 23letou Josefou, dcerou Františka Máši, nájemníka ze Řenkova č. 5 a 

Marie roz. Lukášové Předbořic.  



Marie se ve 34 letech vdala 13. 5. 1867 za 36letého Františka Rampáka, čeledína ve 

Slavoňově, syna Františka Rampáka, domkáře v Radvánově č. 12 a Anny roz. Kašparové 

z Radvánova č. 3. 

Děti Františka Papršteina a Josefy roz. Mášové:  

Anna, * 29.  7. 1861 v Řenkově č. 15, + 19. 5. 1899, se vdala 11. 2. 1890 za 25letého 

Václava Šlechtu, obuvníka ve Vesci č. 20.  

Marie * 10. 4. 1863, + 2. 6. 1867 

Josef * 21. 10. 1864, + 28. 2. 1867 

Josef a František, dvojčata, * 11. 1. 1868, Josef + 31. 5. 1868 

Václav * 29. 8. 1870 

Josef a Barbora, dvojčata, * 13. 10. 1873, Barbora + tentýž den  

Vincenc, * 1. 11. 1883, byl oddán s 24. 2. 1919 s Anastasií, * 14. 8. 1884, dcerou 

Františka Smetany, rolníka z Vepic č. 18 a Anny roz. Šáchové z Hrejkovic č. 8. Po 

ovdovění se oženil s Annou roz. Zelenkovou z Milevska.  

Petr Paprštein, nájemník v Dobrošově č. 10, syn Jana Papršteina, domkáře z Vepic a 

Anny roz. Buzické z Vepic č. 13, měl za manželku Marii, dceru Jana Bambasa, domkáře 

z Tynčan a Veroniky roz. Pařezové z Petrovic č. 17. Marie roz. Bambasová se jako vdova ve 

47 letech vdala 12. 9. 1887 za 56letého Jana Maňáka, vdovce z Pechovy Lhoty. 

Děti Petra Papršteina a Marie roz. Bambasové:  

Marie, * 3. 7. 1869, se vdala 28. 5. 1906 v Kovářově za 29letého Ignáce, syna Josefa 

Bláhy ze Zahrádky č. 4 a Barbory roz. Bláhové z Kostelce. 

Antonie * 29. 4. 1871, + 15. 2. 1874  

Anna * 21. 4. 1873 

Václav * 23. 9. 1877, + 4. 10. 1877  

Antonie * 12. 7. 1880  

 

Petříkovi 
Martin Petřík, * 1788, + 5. 11. 1810, podruh v Předbořicích č. 17, manželka Anna, 

dcera Jana Ptáčka, tkalce a domkáře z Předbřic, děti: 

Barbora * 3. 12. 1804, Mariana * 16. 2. 1807, + 3. 3. 1810, Jan * 9. 5. 1809 v č. 1, 

Jan * 27. 4. 1811 v č. 1, (jeho matka Anna, dcera Kateřiny roz. Železníkové, nájemnice 

z Předbořic).   

Anna Petříková, svobodná podruhyně v P. Lhotě č. 1, + 11. 3. 1853, 58 let 

František Petřík, nájemník z Kučeře, manželka Anna roz. Hudečková z Kučeře, syn 

Jan, čeledín v Kučeři, se ve 26 letech oženil 5. 11. 1866 s 25letou Marií, dcerou Vojtěcha 

Lukáše, nájemníka z Kovářova č. 25 a Marie roz. Habartové z Kovářova. 

Pincovi 
Jakub Pinc, nájemník, Zaluží, manželka Dorota, dcera Anna * 2. 4. 1724. 

Pavel Pinc, vdovec z Holešic, nyní šafář ze Zbenic, se oženil 6. 8. 1703 s Kateřinou, 

dcerou Martina Limporta, šafáře kovářovského.  

Pavel Pinc, slouha v Kotýřině a Radvánově, manželka Mariana (* 1741, + 5. 5. 

1771), děti: Barbora * 7. 9. 1762, Jan * 8. 1. 1768, Magdalena * 21. 7. 1769, Kateřina + 1. 

5. 1772, ½ roku 

Josef, slouha v Předbořicích č. 9, manželka Marie Anna, dcera Matěje Bílka, slouhy 

z Kamýku, děti: Kateřina * 28. 9. 1798, Eleonora * 10. 8. 1780, Jakub * 1. 7. 1801, 

František * 25. 4. 1802, + 19. 5. 1802, Vojtěch * 13. 4. 1804, Jakub * 14. 7. 1805.  

Jan, slouha z Předbořic č. 9, jeho syn Jan, * 1783, + 2. 4. 1805, slouha v Předbořicích č. 9, 

syn se oženil 8. 10. 1803 s Annou, * 1777, + 29. 4. 1817, dcerou Tomáše Cizopanského, 

slouhy v Předbořicích, (jejich děti: Marie * 14. 3. 1806, Barbora * 3. 10. 1808.)  

Anna Pincová, nájemnice v Kotýřině, * 1782, + 17. 3. 1852. 



Martin Pinc, nájemník v Kovářově č. 25 a Zaluží, manželka Dorota roz. Sedláčková 

z Kojetína, děti:  

Anna měla syna Matěje, nájemníka v Kovářově č. 13, který měl za manželku Annu, * 1844, 

+ 10. 11. 1880 v Kovářově č. 5, dceru Josefa Kocába ze Březí č. 8 (z Předbořic) a Anny roz. 

Dolistové ze Zaluží, děti: František + 16. 2. 1857, 4 roky, Marie, + 21. 12. 1857, se vdala 11. 

11. 1890 za Jana Štvána, * 17. 11. 1857, syna Matěje Š. nájemníka z Kostel. Břehů č. 9 a 

Marie roz. Sedláčkové z Velké.   

Veronika, * 3. 1. 1791 v Kovářově č. 4, + 7. 2. 1859 v Kovářově č. 13, svobodná nájemnice   

Anna, dcera Jakuba Pince, nájemníka z Kovářova, se v 16 letech vdala 14. 1. 1806 za 

20letého Františka, syna Michala Krejčího, kováře z Radvánova č. 10. 

Josef Pinc, slouha z Přeborova, manžleka Marie roz. Bílková z Kamýku, syn 

František, slouha ve Vepicích, manželka roz. Vilšteinová z Níkovic, syn Josef * 23. 

3. 1833. 

Pintovi 
František Pinta, sedlák z Kojetína č. 8, se ve 40 letech oženil 2. 5. 1785 s 21letou 

Dorotou roz. Holubovou z Vladyčína č. 1, děti: 

Josef, švec a domkář v Kojetíně, měl za manželku Marii, dceru Martina Havla, 

sedláka z Mokřan č. 10 a Kateřiny roz. Holanové z Plešiště. Dcera Barbora, * 30. 11. 1831, + 

23. 5. 1906, se vdala 2. 6. 1868 za Jana Kolína, * 1. 1. 1822, + 4. 7. 1880, krejčího a 

domkáře v Řenkově č. 8, syna Františka Kolína neb Vrány, sedláka z Radešína č. 14 a Josefy 

roz. Schorníkové z Klisince č. 8. Byla jeho třetí manželkou. 

Marie Anna se vdala za Václava Krejčího, tkalce a nájemníka z Předbořic č. 27, 

syna Martina Krejčího, sedláka z Hrazan č. 9 a Marie roz. Jankovské z Hrazan. Dcera Anna 

byla manželkou Jana Marouše neb Buzického, nájemníka ve Březí, Vepicích a Pechově 

Lhotě, vdovce po Marii roz. Třískové z Pechovy Lhoty, syna Tomáše Marouše ze Březí č. 3 a 

Marie roz. Mendlíkové ze Zaluží. 

Wwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwww 

 Václav Pinta, Planá, dcera Anna se vdala 25. 10. 1708 za Václava Housera 

z Pechovy Lhoty. 

 Martin, syn Jana Pinty z Plané se oženil 21. 10. 1734 s Ludmilou, dcerou Matěje 

Škocha, sedláka z P. Lhoty č. 8 a Alžběty. 

Josef Pinta, chalupník a Kateřina Vithousová, oba z Chrástu, dcera Anna se ve 24 

letech vdala 22. 2. 1848 za Františka Pekárka * 6. 3. 1804, z Kovářova č. 25. 

Wwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwww 

Veronika, manželka Martina Pinty, podruha z Kotýřiny, * 1699, + 14. 4. 1761 

Martin Pinta z Kovářova * 1688, + 29. 3. 1734. 

Pavel Pinta, * 1726, + 24. 2. 1788 (v č. 6), nájemník, Kovářov, manželka? Marie 

Anna, * 1716, + 7. 3. 1794 (v č. 11): Václav * 6. 9. 1759. 

Kateřina Pintová, * 1805, + 1. 11. 1840 v Kovářově č. 3, svobodná 

Jan Pinta, tesař v Kovářově č. 6, manželka Veronika, děti: Kateřina * 8. 2. 1791 v č. 

27, Anna * 24. 5. 1793. 

Jan Pinta, nájemník v Kovářově č. 10 a 14, syn manželka Marie roz. Krejčová 

z Kovářova č. 8, syn  

František Pinta, * 17. 9. 1855, chalupník Kovářov č. 49, první svatba 27. 11. 1879 

s Marií, * 6. 12. 1847, + 24. 4. 1901 (ve Březí), dcerou Josefa Kabáta, nájemníka v Klisnci 

č. 3 a Kateřiny roz. Králové z Okrouhlé, dcera Marie, * 13. 2. 1877, se vdala 23. 10. 1906 za 

Vincence, * 31. 10. 1880, syna Františka Štvána, podruha z Pechovy Lhoty a Marie roz. 

Mandíkové ze Zadního Chlumu. Po ovdovění se oženil 22. 10. 1901 s Antonií, * 7. 10. 1867, 

dcerou Františka Habarta, nájemníka z Kovářova č. 58 a Marie roz. Řežábkové ze Březí č. 3. 



Kateřina Pintová * 1805, + 1. 11. 1840 v Kovářově č. 3, svobodná 

Wwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwww 
Václav, syn Václava Pinty, domkáře z Lašovic č. 22 a Anny roz. Maříkové z Klučenic č. 25 

se ve 25 letech oženil 15. 11. 1887 v Lašovicích s 21letou Annou, dcerou Josefa Pinty, 

výměnkáře z Chrástu č. 18 a Anny roz. Tomkové z Jickovic. 

Děti Jiřího Pinty (Kříže?), nájemníka z Lašovek č. 5:  

Matěj se oženil 27. 1. 1704 s Dorotou, dcerou Jiřího Hlavína ze Řenkova č. 4.  

Martin Pinta, podruh ze Zahořan č. 28, měl za manželku Annu, dceru Pavla Třísky 

a Lívancové. Děti: Jan, čeledín v Kovářově č. 10, se ve 26 letech oženil 9. 4. 1844 s Marií 

roz. Krejčovou, * 11. 5. 1817 v Kovářově č. 8. Josef, domkář, Zahořany č. 28, manželka 

Anna, dcera Františka Kozelky, domkáře z Kostelce? č. 21 a Marie roz. Kašparové 

z Dobrošova, syn Ignác * 10. 8. 1863.     

Kateřina, * 1762, + 3. 10. 1827 v Radvánově č. 2, byla manželkou Josefa Kotápiše, 

* 1755, + 14. 10. 1800, nájemníka z Radvánova č. 8 syn  

Josef, čeledín v Kostelci, se ve 26 letech oženil 10. 11. 1891 s 24letou Marií, dcerou Jana 

Smetany, nájemníka ze Zahrádky č. 13 a Marie roz. Krejčové z1111111111e Zahrádky č. 9. 

.  

Václav Pinta, Lašovky, manželka Ludmila roz. Kozelková, děti: 

Jan, krejčí a domkář v Lašovicích, manželka Veronika, dcera Václava Pavlína, 

sedláka z Přílepova a Kateřiny roz. Fořtové z Radvánova č. 1, děti: František * 31. 10. 1818, 

Barbora, * 4. 5. 1828, manžel František Dvořák ze Zlučína č. 30. 

Martin, nájemnník z Lašovic, manželka Barbora,  * 1786, + 29. 12. 1869, dcera 

Vojtěcha Pecky, nájemníka ze Zad. Chlumu a Veroniky roz. Mášové z Klenovice.  

Děti Martina Pinty a Barbory roz. Peckové:  

Marie, * 4. 5. 1830, se vdala za Josefa Volfa, pastýře z Předbořic, děti od r. 1852. 



Jan (+ 18. 5. 1886) se ve 25 letech oženil 2. 10. 1838 s Annou, * 1813, dcerou Jana 

Křivánka z Předbořic č. 23 a Anny (Marie) roz. Lumpusové z Plané. 

Josef Pinta, * 7. 12. 1872, chalupník z Lašovek č. 9, syn Františka Pinty, chalupníka 

tamtéž a Anny roz. Brožové z Kosobud č. 7, se oženil 3. 7. 1900 s Marií, * 8. 4. 1876, dcerou 

Václava Kašpara, sedláka z Dobrošova č. 8 a Josefy roz. Riantové z Chrástu. 

Jan Pinta, domkář z Lašovek č. 8, manželka Veronika Hloucalová z Lašovek č. 10, 

syn Jan, * 1861, + 3. 2. 1885, obuvník, měl za manželku Marii, dceru Jakuba Kliky 

z Radvánova č. 40 a Marie roz. Fořtové z Radvánova č. 1. Vdova Marie se provdala za 

Josefa Baše, domkáře z Pelech č. 18.    

Anna Pintová, Lašovky, manžel Jan Krejčí, domkář v Kostelci č. 32, dcera Antonie 

* 29. 1. 1872.  

Josef Pinta, domkář z Lašovek, manželka Anna Kašparová, Radvánov č. 3, dcera 

Marie se ve 20 letech vdala 24. 9. 1872 v Lašovicích za 24letého Josefa Maříka, syna Jana 

Maříka, nájemníka ze Žebrakova a Jickovic, který byl synem Štěpána Maříka, ševce a 

domkáře z Probulova a Doroty roz. Tomáškové z Probulova č. 12. (Radvánov č. 12) 

František Pinta, krejčí z Lašovek č. 8, manželka Marie roz. Holasová ze Zahořan, 

dcera Marie, * 18. 10. 1808, byla manželkou Matěje Malečka, * 11. 12. 1852, vdovce ze 

Březí č. 14.    

wwwwwwwwwwwwwwwwwwwww 

Pavel Pinta, Předbořice, * 1659, + 18. 12. 1734, manželka Kateřina, děti: Anna se 

vdala 18. 10. 1707 za Martina, syna Jana Svatoně z Předbořic č. 14. Jan * 19. 6. 1701. 

Jan Pinta, Předbořice, manželka Dorota, syn Tomáš * 14. 12. 1698 

Jan Pinta, * 1753, + 12. 7. 1803, nájemník z Předbořic č. 23, se oženil 27. 10. 1789 

s Kateřinou Proškovou, * 1765, + 15. 11. 1828. (Jinde nezapsáno.) Vdova Kateřina se vdala 

29. 10. 1805 za Jana Háchu, * 19. 11. 1760, + 30. 1. 1835, domkáře z Předbořic č. 19, 

vdovce po Kateřině roz. Havlicové z Předbořic č. 31. 

Wwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwww 

František Pinta, sedlák v Zahořanech, manželka Veronika, dcera Františka Hynka, 

sedláka z Chrástu a Josefy roz. Háchové, děti: 

Jan, sedlák v Zahořanech, se ve 32 letech oženil 24. 2. 1835 s Josefou, * 1808, 

dcerou Jana Hrocha, sedláka z Předbořic č. 28 a Barbory roz. Fořtové z Radvánova č. 1. 

Barbora * 1824 

Jakub Pinta, chalupník ze Zahořan, manželka Alžběta roz. Řezníčková ze Zahořan, 

dcera Barbora byla manželkou Františka Hobzka, nájemníka v Kotýřině, syna Františka 

Hobzka, sedláka z Kuní a Ludmily roz. Flégrové neb Slámové ze Zlákovic, děti od r. 1829.  

Tomáš Pinta, nájemník ze Zahořan, jeho manželka byla Dorota, * 1746, + 29. 11. 

1806 v Kovářově č. 22, děti: 

Magdalena byla manželkou Jana Štvána, * 1779, + 4. 12. 1807, krejčího a nájemníka 

v Kovářově č. 25, dcera Anna * 16. 9. 1806, + 2. 12. 1806. Po ovdovění se vdala za  Matěje 

Smetanu, nájemníka ve Březí č. 4 a Radvánova č. 5, rodáka ze Zaluží č. 3, děti: Marie * 18. 

10. 1808, Anna * 17. 1. 1811, obě v Kovářově č. 25, dvojčata František a Rosalie * 12. 2. 

1816. 

Anna se vdala za Františka Vondráčka, truhláře z Radvánova č. 11, děti od r. 1801.  

Barbora Pintová ze Zahořan č. 8 byla manželkou Josefa Hejny, tkalce a domkáře 

z Přílepova č. 15. Syn Jan, * 1816, + 1. 3. 1892, nájemník v Kovářově, se oženil 24. 11. 1839 

s Annou, * 9. 4. 1810, + 7. 2. 1870, dcerou Tomáše Rianta z Kovářova č. 12 a Magdaleny 

roz. Klinkové z Kovářova. 

Josef Pinta, * 1839, + 30. 12. 1907, nájemník ze Zahořan č. 19, manželka Františka 

Holasová ze Zahořan č. 8, nájemníci na Zlučíně č. 26. Děti: 



Josef se oženil s Marií, * 14. 10. 1865, + 1. 3. 1890, dcerou Jana Bajera ze Zlučína 

a Marie roz. Havlicové z Mašova, syn Štěpán * 19. 1. 1890, + 20. 11. 1890.  

Stanislav * 7. 12. 1881, Radvánov č. 51, manželka Marie roz. Krupková, * 2. 2. 

1888 v Sobědraži – viz Radvánov č. 51. 

Děti Jana Pinty, nájemníka Zahořanech č. 18, Zadním Chlumu č. 18 a Žebrakově,  a 

Barbory roz. Hrochové z Předbořic č. 27: 

Anna se v 19 letech vdala 6. 11. 1876 za Václava Mitísku, * 29. 5. 1850, služebného 

v Kovářově č. 5, syna Jana Mitísky, koláře z Pechovy Lhoty č. 26 (syna Františka Mitísky, 

sedláka z Týnice č. 4 a Anny roz. Vačlenové z Přeštěnice) a Anny, dcery Jana Krejčího, 

chalupníka ze Březí u Milevska a Veroniky roz. Špejrové z Něžovic. 

Martin Pinta, * 1688, + 29. 3. 1734, Kotýřina a Veruna, děti: Bartoloměj * 22. 8. 

1724, Matěj * 20. 2. 1726, Tomáš * 19. 12. 1729 (matka Rosina), Jan + 9. 8. 1733, dítě.xxx 

Martin Pinta, krejčí a nájemník ze Zahořan č. 28, 25letý syn Jana Pinty, nájemníka 

tamtéž a Anny (Kateřiny?) roz. Čapkové z Plané (Zahořan), se oženil 5. 2. 1807 s 18letou 

Annou, dcerou Pavla Třísky, domkáře z Hrejkovic č. 12 a Pechovy Lhoty a Kateřiny roz. 

Lívancové neb Houserové z Pechovy Lhoty č. 5, děti:  

Děti Matěje Pinty a Anny roz. Charvátové: 

Anna, * 13. 6. 1844 v č. 29, se vdala 27. 9. 1869 za Josefa Kazimoura, * 4. 9. 1840, 

nájemníka v Kotýřině a Pechově Lhotě, syna Josefa Kazimoura, nájemníka v Kotýřině č. 3 

(který byl syn Václava Kazimoura z Kovářova č. 2 a Marie roz. Břicháčkové z Pechovy Lhoty 

č. 1) a Marie roz. Blažkové neb Kolmanové z Kotýřiny č. 3. Děti: Marie * 11. 6. 1868 v č. 42, 

Jan * 4. 8. 1870 v č. 17, + 15. 9. 1870, Jan * 7. 9. 1871, + 30. 10. 1871, Barbora * 19. 12. 

1872.  

František * 16. 8. 1847 v č. 5 

Josef a Matěj, dvojčata, * 23. 3. 1850 v č. 8        ? 

Marie, * 11. 5. 1852 v č. 8, se vdala 21. 11. 1871 za Hynka, * 6. 8. 1847, syna Jana Váchy, 

domkáře z Pechovy Lhoty č. 13 a Kateřiny roz. Ledinské z Kovářova č. 6.  

Jan * 11. 5. 1855 v č. 8 

Josefa * 6. 6. 1858 v č. 8 

Ignác * 13. 8. 1861 v č. 8 

Václav * 17. 2. 1864 v č. 8 

wwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwww 

Jan Pinta, Zadní Chlum (Žebrakov), manželka Marie roz. Drdková z Hrejkovic, syn  

Jan, nájemník tamtéž a v Zahořanech č. 18, se ve 31 letech oženil 30. 10. 1855 

s 21letou Barborou (Josefou?), dcerou Josefa Hrocha, domkáře z Předbořic č. 27 a Marie 

roz. Křivánové z Předbořic. Jejich dcera Anna se v 19 letech vdala 6. 11. 1876 za Václava 

Mitísku, * 29. 5. 1850, syna Jana Mitísky z Pechovy Lhoty č. 26 a Anny ovdovělé Hlavínové, 

roz. Riantové z Kovářova č. 29.  

Josefa Pintová ze Zadního Chlumu byla manželkou Jana Částky, domkáře ze 

Zahořan. Syn Jan se oženil s Annou roz. Háchovou z Pechovy Lhoty č. 21, děti: Jan * 1856, 

Anna * 1863.   

Josef Pinta, domkář, Zahořany č. 28, manželka Marie roz. Kozelková, Hrejkovice, 

syn Bartoloměj, * 30. 7. 1859, domkář, Lašovice č. 25, dozorce na horách, manželka Anna, 

* 13. 10. 1860, dcera Františka Havlice, čeledína z Lašovek č. 16 a Marie roz. Žákové ze 

Zadního Chlumu, syn Štěpán * 18. 8. 1899. 

František Pinta, Zahořany č. 28, manželka Marie roz. Žáková, Klučenice, syn 

Josef, * 22. 10. 1880, Zahořany č. 28, se oženil 19. 5. 1908 s Antonií, * 21. 8. 1880, 

dcerou Františka Moudrého ze Sobědraže č. 7 a Anny roz. Kahounové ze Sobědraže č. 8. 

Syn 



Josef, * 24. 8. 1911, měl za manželku Helenu, * 7. 10. 1920, dceru Bohumila Petáka, * 20. 

4. 1884, Žebrakov (syna Václava Petáka) a Aloisie, * 18. 3. 1887, dcery Františka Hořejšího 

ze Žebrakova č. 6 a Barbory roz. Peckové z Kosobud č. 6. 

Podliskovi 
Jiří, syn Václava Podlisky z Kojetína se oženil 11. 11. 1767 v Klučenicích s Kateřinou, 

dcerou Teofila Šimorka z Klučenic. 

Matěj Podliska neb Podlipský syn Jakub Podlipského z Ratiboře se oženil 13. 2. 1821 

v Chyškách s Kateřinou dcerou Matěje Votruby z Chyšek, syn 

Jan, * 3. 8. 1823, + 30. 11. 1874, slouha v Dobrošově, se oženil 20. 9. 1842  s Annou, * 13. 

4. 1820, + 15. 11. 1892, dcerou Josefa Kašpara, nájemníka v Dobrošově č. 8 a Marie roz. 

Podliskové z Vladyčína. (Děti jsou uvedeny v Dobrošově č. 2.) 

                              wwwwwwwwwwwwwwwww 

Anna Podlisková, Předbořice, dcera Alžběta * 12. 7. 1696. 

Martin Podliska, Předbořice a Dorota, dcera Kateřina * 1. 11. 1722. 

Mariana, * 1773, + 23. 11. 1813, dcera Matěje Podlisky, nájemníka v Předbořicích č. 17, 

měla svatbu 10. 9. 1811 s 57letým Matějem Sýkorou, nájemníkem v Předbořicích č. 17, děti: 

Anna * 23. 8. 1812, Josef * 27. 10. 1813. 

Dominik Podliska, * 1778, + 5. 4. 1844, nájemník v Předbořicích, manželka Anna roz. 

Jankovská, Kojetín, * 1791, + 12. 11. 1851 (v č. 19), děti:  

Barbora, * v č. 23, se ve 36 letech vdala 2. 10. 1855 za  31letého Matěje Hronka, nájemníka 

ze Řenkova č. 10, syna Matěje Hronka, domkáře z Cetyně č. 21 a Veroniky roz. Hronkové ze 

Zahrádky. 

Marie, * v č. 21, se ve 32 letech vdala 23. 2. 1857 za 37letého Josefa Slivku, vdovce a 

nájemníka z Kovářova č. 25, syna  Františka Slivky, nájemníka z Lašovic č. 1 a Barbory roz. 

Hezoučké z Kotýřiny.  

Anna, dcera Jana Podlisky, nájemníka v Předbořicích č. 17, + 1. 10. 1843, věk 2 roky. 

Josef Podliska, * 1749, + 17. 5. 1819, nájemník v Předbořicích č. 13, manželka Veronika 

roz. Daňková, * 1743, + 26. 12. 1823, z Předbořic, děti:  

Rosalie * 7. 3. 1775, Anna * 23. 8. 1776, Marie * 22. 7. 1778, Kateřina * 24. 10. 1780, 

Rosalie * 17. 6. 1786. 

Josef Podliska, * 1786, + 13. 4. 1846, nájemník v Předbořicích č. 23, syn Josefa P. se oženil 

10. 9. 1807 s Annou, * 1786, + 17. 2. 1846 (v Předbořicích č. 19), dcerou Vojtěcha Uhra 

neb Šebora, domkáře z Klučenic č. 27 a Veroniky roz. Petříkové z Klenovice, děti:  

Barbora * 31. 11. 1807 v č. 26 

Josef, * 17. 6. 1813 v č. 23, nájemník z Předbořic, se oženil 6. 11. 1837 s Annou, * 11. 5. 

1814, + 21. 2. 1868, dcerou (Vojtěcha Dědourka) Vojtěcha Drazdy, podruha z Pechovy 

Lhoty a Marie roz. Zítkové neb Králíčkové z Pechovy Lhoty č. 14, děti: František * 10. 10. 

1837, Anna * 7. 6. 1840, Anna * 20. 4. 1841, Jan * 24. 8. 1844, Anna * 12. 12. 1845, + 16. 

9. 1922 v Kovářově č. 17, se vdala 20. 2. 1871 za 29letého Jana, syna Františka Holana, 

nájemníka z Kovářova č. 17 (který byl syn Jana Holana z Předbořic č. 3 a Barbory roz. 

Daňkové z Předbořic) a Františky roz. Havlicové z Radvánova, Marie * 14. 9. 1850 v č. 7, 

Barbora * 8. 11. 1853 v č. 7, Rosalie * 15. 6. 1856 v č. 9. 

Marie 13. 5. 1820 v č. 23, + 15. 3. 1822 

František, * 9. 8. 1822, nájemník v Radvánově č. 15 a Vepicích č. 9, měl svatbu 23. 11. 1858 

s 22letou Josefou, dcerou Františka Sprostého, krejčího z Hrejkovic a Kateřiny roz. Frídlové 

též odtud, děti:  František, * 24. 10. 1859, nádeník z Předbořic, se oženil 23. 10. 1883 

s Marií, * 3. 1. 1856, dcerou Jana Kvasničky, nádeníka z Vladyčína a Anny roz. Holubovoé 

z Vladyčína. Josef * 5. 12. 1863, + 19. 10. 1864. Anna * 28. 4. 1868 v Předbořicích č. 43. 

Jan * 20. 1. 1825 v č. 10 

Jan * 6. 1. 1833 



 

Pavel Podliska, nájemník v Předbořicích, manželka Anna roz. Jankovská z Kojetína, děti:  

Anna, * 1791, + 2. 1. 1865, svatba 6. 11. 1810 s Josefem Tatouškem, * 1766, + 23. 11. 

1814, invalidou a nájemníkem z Předbořic č. 1, synem Václava Tatouška.  

Barbora Podlisková, * v Předbořicích č. 28, manžel Jan Kvasnička, * 12. 8. 1866, domkář 

v Předbořicích č. 8, syn Jana Kvasničky z Hrazánek a Marie roz. Burianové z Kojetína.  

Barbora Podlisková, Předbořice, manžel Josef Novák, chalupník, Mokřice č. 15, syn 

František, chalupník tamtéž, manželka Marie, dcera Jana Schorníka, chalupníka 

z Hrazánek č. 6 a Barbory roz. Ramajslové z Vladyčína, děti: Josef * 2. 6. 1878, + 9. 6. 1878, 

Václav * 17. 10. 1879, Jan * 15. 5. 1884, + 13. 2. 1885, František * 7. 5. 1886, + 2. 6. 1888. 

Děti Josefa Podlisky, podruha v Předbořicích 10 a 13: Rosalie + 23. 5. 1790, 4 roky, Anna + 

11. 6. 1790, 14 let 

Jan Podliska, domkář v Předbořicích č. 39, syn Františka P. z Předbořic č. 35 a Barbory roz. 

Dvořákové z Předbořic č. 29, se ve 30 letech oženil 10. 11. 1862 s 21letou Josefou, dcerou 

Františka Řežábka ze Březí a Marie roz. Kvasničkové ze Březí, syn Václav * 22. 3. 1871.   

wwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwww 

Josef Podliska, švec, se oženil ve 20 letech 7. 11. 1787 v Petrovicích se 17letou Annou 

Balounovou z Porešína.  

Václav Podliska se  v 17 letech oženil 28. 1. 1794 v Petrovicích s 18letou Barborou 

Šejdovou z Hrazan. Jako vdovec se oženil 28. 4. 1799 v Petrovicích s 21letou Marianou, 

dcerou Tomáše Kortana z Porešína č. 2 a Mariany. 

František Podliska, chalupník, se ve 48 letech oženil 24. 10. 1800 v Petrovicích s 28letou 

Marianou, dcerou Jana Šejdy, sedláka z Kojetína č. 15 a Mariany. 

wwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwww 

Děti Jiřího Podlisky, sedláka z Vladyčína:  

Ludmila se vdala 8. 6. 1766 za Františka, syna Jakuba Pinty z Lašovek. 

Václav  se oženil 16. 1. 1770 s Ludmilou, * 9. 11. 1722, dcerou Tomáše Pospíšila, 

nájemníka z Radvánova a Alžběty. 

Matěj se oženil 22. 2. 1773 s Dorotou, vdovou po Vojtěchu Řezníkovi, nájemníku 

ze Zahořan č. 22. 

(Ludmila se vdala 17. 11. 1866 za Františka Šimečka z Dobrošova.) 

 

Anna Podlisková, * 1745 ve Vladyčíně, + 7. 12. 1786, se vdala 21. 5. 1785 za 

Tomáše Holana, * 1732, + 18. 10. 1796, chalupníka ze Březí č. 1, vdovce po Anně roz. 

Rosenfeldrové z Předbořic. 

Anna Podlisková z Vladyčína byla manželkou Jakuba Hronka ze Zahrádky. 

František Podliska, sedlák, Vladyčín č. 7, mamželka Josefa, dcera Matěje Ryanta, 

sedláka z Hrazan č. 16 a Magdaleny roz. Šimečkové z Dobrošova č. 7, dcera 

Marie se v 17 ½ roce vdala za 30letého Františka, syna Františka Hampejsa, 

sedláka z Vesce č. 7 a Anny roz. Pazourkové též odtud. 

 

František Podliska, nájemník, Vladyčín č. 5, manželka Kateřina z Mašova, dcera 

Rosalie byla druhou manželkou Františka Buriana, * 27. 8. 1765, nájemníka v Radvánově, 

syna Lukáše Buriana, sedláka z Radvánova č. 5 a Ludmily roz. Ševcové z Kovářova č. 21.  

Mariana, * 1773, + 23. 11. 1813, dcera Matěje Podlisky, nájemníka z Předbořic č. 

17 a Veroniky, měla svatbu 10. 9. 1811  s 57 letým  Matějem  Sýkorou,  vdovcem a slouhou 

ze Březí a Řenkova, děti: Anna * 23. 8. 1812, Josef * 27. 10. 1813. 

 

Jakub Podliska, podruh z Vladyčína, pak pastýř v Hrazanech a Hrazánkách a 

Vladyčíně, se ve 30 letech oženil roku 1785 v Petrovicích s Kateřinou, * 23. 5. 1757, dcerou 



Leopolda Krause z Radvánova č. 15 a Anny ovdovělé Markové. Děti:    

 Uvedeno v Předbořicích č. 40. 

Josef, * 1793, + 7. 11. 1868 (v Předbořicích), nájemník ve Vladyčíně a Předbořicích č. 20, 

měl ve 30 letech  první svatbu 19. 11. 1822 s Josefou, * 18. 2. 1800, + 1. 5. 1831 (v 

Předbořicích č. 27), dcerou Karla Ouborného z Předbořic č. 17 a Rosalie roz. Pavlové. 

(Dcera Josefa, * 15. 3. 1825, + 9. 12. 1906, se vdala 6. 2. 1854 za Jana Kubíčka, * 13. 12. 

1822, + 13. 12. 1907, nájemníka, syna Jana Kubíčka, ševce a domkáře z Klisince č. 18 a Anny 

roz. Vlkové z Přeborova.)  Když ovdověl, oženil se ve 37 letech 4. 6. 1832 s Kateřinou, * 

1804, + 21. 11. 1879 (v Předbořicích), dcerou Václava Vlacha, podruha z Porešína a 

Rosalie z Krašovic, jejich syn František, * 1. 3. 1839 v Předbořicích č. 20, + 31. 3. 1922, 

nájemník v Předbořicích č. 28, později domkář v Předbořicích č. 40, měl v Předbořicích 

svatbu 9. 6. 1863 s Josefou, * 1840, + 25. 4. 1917, dcerou Martina Vostárka ze Zduchovic č. 

35 a Magdaleny roz. Hampejsové ze Zduchovic. (Děti jsou uvedeny v Předbořicích č. 40.)  

Anna, * 25. 6. 1795 v Hrazánkách, + 3. 10. 1863, se vdala 3. 10. 1831 za Jana Krejčího, * 

19. 1. 1790, nájemníka v Radvánově č. 7, syna Michala Krejčího neb Vondráčka, kováře  

z Radvánova č. 10 a Veroniky roz. Kloboučníkové z Kučeře. 2. verze: syna Václava Krejčího 

z Radvánova a Magdaleny roz. Soukupové z Břehů č. 4. 

Matěj, vdovec, se v 56 letech oženil 9. 2. 1856 s Annou, * 21. 11. 1824, dcerou Františka 

Krejčího vulgo Vondráčka, nájemníka z Radvánova č. 11 a Anny roz. Novotné z Jickovic. 

Rosalie, dcera Františka Podlisky, nájemníka ve Vladyčíně č. 5 a Kateřiny roz. Mášové 

byla manželkou Františka Buriana, * 27. 8. 1765, nájemníka v Radvánově a na Zlučíně, 

vdovce po Marianě roz. Kortanové ze Zahořan, syna Lukáše Baši neb Buriana, sedláka 

v Radvánově č. 5 a Ludmily roz. Ševcové. 

Děti Josefa Podlisky a Marie roz. Kvasničkové: 

nevl. syn * 1889, Marie * 1891, Anna * 1896. 

František Podliska neb Vrána, nájemník z Vladyčína č. 5 a 13, měl ve 28 letech svatbu 25. 1. 

1785 s 20letou Kateřinou, dcerou Jana Nováka, sedláka z Vladyčína č. 4 a Magdaleny. 

Jejich děti: 

Jan, * 1784, + 30. 9. 1857, tkadlec a nájemník v Radvánově č. 4 a 37, se oženil 14. 10. 1822 

s Annou, * 2. 10. 1785, dcerou Michala Krejčího neb Vondráčka, kováře z Radvánova č. 10 

a Veroniky roz. Kloboučníkové z Kučeře. Syn Josef, * 25. 9. 1823, měl za manželku Evu roz. 

Pintovou ze Zahrádky (dcera Barbora * 8. 6. 1866). Dcera Anna, * 9. 6. 1827, se vdala za 

Vojtěcha Masopusta, kováře ze Březí.  (Radvánov č. 10) 

Marie, * 1793, + 3. 7. 1843, byla manželkou Josefa Kašpara, * 1801, + 15. 3. 1844, 

nájemníka v Dobrošově č. 8, syn Vojtěch, nájemník v Dobrošově č. 1, se oženil s Josefou, 

dcerou Jana Krejči, chalupníka z Klisína č. 8 a Anny roz. Kučerové z Klisína, jejich dcera 

Josefa * 28. 2. 1863, + 10. 9. 1863.   

Rosalie se ve 29 letech vdala 3. 10. 1825 za 29 ½ letého Františka Dolejšího, nájemníka 

z Dobrošova, syna Jana D. nájemníka z P. Lhoty č. 8. Jejich syn František, nájemník 

v Dobrošově č. 10, měl za manželku Barboru, dceru Jana Paprštejna, nájemníka z Vepic č. 

16 a Anny roz. Buzické z Vepic, dcera Anna * 6. 1. 1864.   

Marie Podlisková z Vladyčína byla manželkou Josefa Kašpara, * 4. 2. 1836, syna Jana 

Kašpara z Dobrošova č. 8 a Anny roz. Krejčové. Syn dopsat 

Děti Jana Podlisky a Anny roz. Krejčové:  

Josef, * 25. 9. 1823, domkář ve Vladyčíně č. 13, měl za manželku Evu, dceru Josefa Pinty, 

chalupníka ze Zahrádky u Kostelce a Marie Proškové, dcery sedláka z Pechovy Lhoty, dcera 

Barbora * 8. 6. 1866. 

Anna, * 9. 6. 1827, byla manželkou Vojtěcha Masopusta, kováře ze Březí u Milevska č. 15.   



František Podliska, sedlák z Vladyčína č. 7, syn Tomáše Podlisky, chalupníka z Vladyčína 

se ve 32 letech oženil 24. 11. 1793 s 20letou Marií, dcerou Jana Šáchy, chalupníka 

z Chrástu č. 14. Syn 

František Podliska, chalupník z Vladyčína č. 7, měl ve 25 ½ roku svatbu 3. 9. 1829 s 22letou 

Josefou, dcerou Matěje Ryanta, sedláka z Hrazan č. 13 a Magdaleny roz. Šimečkové 

z Dobrošova č. 7, jejich děti: 

Barbora, * 8. 12. 1839, se vdala 25. 10. 1859 v Petrovicích za Františka Chýle, * 17. 4. 

1817 v Rovině č. 24.  

Marie se v 17 a ½ roku vdala 6. 11. 1848 za 30letého Františka Hampejsa, sedláka ve Vesci 

č. 7, syna Františka Hampejsa, sedláka z Vesce a Anny roz. Pazourkové též odtud, děti: 

Barbora * 5. 11. 1852, + 13. 2. 1853, Josef * 22. 12. 1853, Anna * 28. 5. 1856. 

Josef, * 22. 12. 1842, se oženil 30. 7. 1867 s 22letou Marií, dcerou Františka Kotápiše, 

sedláka ze Zahořan č. 18 a Barbory roz. Valentové ze Zahořan.  

Jan Podliska, domkář z Vladyčína č. 12, manželka Anna roz. Krejčová neb Janečková 

z Hrazan č. 9, syn 

František, obuvník ve Vladyčíně č. 12, se v 19 ¾ roku oženil s 17 ¾letou Veronikou, 

dcerou Dominika Hejny, chalupníka z Dobré Vody č. 3 a Rosalie roz. Suchanové z Kojetína. 

Po ovdovění měl za manželku Annu, dceru Tomáše Drazdíka, obuvníka z Kučeře a Marie 

Mendlíkové, dcery krejčího ze Zahořan č. 18, děti: Anna * 24. 10. 1866, Anastasie * 27. 12. 

1868. 

Marie Podlisková, Vladyčín č. 12, manžel František Železný, * 11. 11. 1875, zedník 

z Přeborova, jeho druhá svatba 30. 4. 1928 s Marií Oubornou, * 6. 10. 1896 v Kovářově.  

Josef Podliska z Vladyčína se oženil ? 4. 1774 s Veronikou Habartovou z Předbořic. 

Magdalena, dcera Františka Podlisky z Vladyčína, svatba ve 22 letech 23. 11. 1823 

s Dominikem Škochem, * 18. 4. 1794, krejčím v Předbořicích č. 11, syna Františka Škocha, 

nájemníka v Předbořicích č. 11 a Veroniky roz. Proškové z Předbořic č. 5. Druhá manželka 

Dominika Škocha byla Magdalena, dcera Jana Šáchy (syna Jana Šáchy), chalupníka  

z Chrástu č. 14 a Alžběty, vdovy po Janu Kuželovi z Chrástu. (Dorota, sestra Magdaleny 

Šáchové, se vdala 12. 11. 1797 za Pavla, * 3. 1. 1762, syna Vojtěcha Hertvika, sedláka 

z Kosobud a Doroty.) 

Děti Václava Podlisky, pastýře z Vladyčína a Marie roz. Heřmanové z Tynčan (Marie roz. 

Brabníkové z Vladyčína):  

Václav Podliska, * 1816, + 16. 12. 1855, pastýř v Předbořicích, měl za manželku Marii, 

dceru Františka Jecha, sedláka z Tynčan a Veroniky roz. Míkové z mlýna u Krašovic, syn 

Josef * 6. 3. 1848. 

Magdalena, * 1823, + 14. 12. 1884, se vdala 28. 6. 1846 za Vojtěcha Tatouška, * 3. 7. 

1811, + 25. 6. 1886, syna Jakuba Tatouška, krejčího a nájemníka z Předbořic č. 12 a Anny 

roz. Podliskové z Předbořic č. 21. (Syn Josef, domkář v Předbořicích č. 37.) 

Ludmila, vdova po Pavlu Podliskovi * 1743, + 23. 1. 1803 v Př. č. 26 

Pavel Podliska, * 1748, + 9. 1. 1810, nájemník z Vladyčína a Předbořic č. 20, se oženil 24. 

10. 1786 v Petrovicích s 25letou Annou roz. Jankovskou, děvečkou z Kojetína, * 1749, + 1. 

12. 1824 v č. 20, děti: 

Anna, * 1791, + 2. 1. 1865, se vdala 6. 11. 1810 za Josefa Tatouška, * 1766, + 23. 11. 1814, 

invalidu a nájemníka v Předbořicích č. 1, syna Václava Tatouška. 

Marie se vdala 25. 6. 1821 za Františka Háchu, * 1. 7. 1787, + 24. 6. 1864, nájemníka 

v Předbořicích č. 20 a Vepicích č. 3, syna Jana Háchy, krejčího a domkáře z Předbořic č. 19 a 

Kateřiny roz. Havlicové z Předbořic č. 31. 

Anna Podlisková, * 12. 12. 1845 v Předbořicích, se vdala 20. 2. 1871 za Jana Holana, * 17. 

5. 1842, obecního strážníka z Kovářova. 

Anna, dcera Jana Podlisky z Předbořic + 1. 10. 1843, 2 roky 



František Podliska, Vladyčín, manželka Marie roz. Zítková z Pechovy Lhoty, syn 

Vincenc, * 31. 7. 1880, vdovec po Marii roz. Habartové z Vepic č. 10, se oženil 25. 2. 1908 

s Annou, * 30. 5. 1885, dcerou Jana Kofroně, koláře ze Sobědraže č. 11 a Marie roz. 

Novotné ze Sobědraže č. 11. 

Pokorných 
 Veronika, dcera Matěje Pokorného, sedláka z Hrejkovic se vdala 25. 1. 1767 za 

Jana, syna Václava Jelínka, kováře z Hrejkovic.  

Jiří Pokorný, vdovec, Pech. Lhota, svatba 12. 11. 1698 s Dorotou, dcerou Jana 

Korda z Kostelce. 

Dorota, dcera Jiřího Pokorného z P. Lhoty se vdala 16. 9. 1731 za Mikuláše 

Hlavína neb Kestřánka, * 4. 12. 1685, + 15. 3. 1741, vdovce a nájemníka z P. Lhoty. Syn 

Jakub Kestřánek se oženil 10. 1. 1756 s Dorotou. * 28. 1. 1728, dcerou Ondřeje Zítka, sedláka 

z P. Lhoty a Mariany roz. Pavlínové z Přílepova.  

Jan Pokorný, Předbořice, manželka Dorota, * 1662, + 26. 9. 1714, děti: Jakub * 28. 

4. 1686, Mariana * 17. 2. 1697, Justina * 28. 5. 1705. 

Jakub Pokorný se oženil 21. 10. 1715 s Alžbětou, dcerou Pavla Dvořáka z Předbořic, děti: 

Brigita * 8. 10. 1716, Martin * 26. 10. 1717, Anna * 26. 2. 1719. 

Jiří Pokorný, manželka Anežka, dcera Anna * 15. 7. 1731 

Martin Pokorný, nájemník, Radvánov (Hrejkovice), manželka Alžběta, děti: Martin 

* 23. 10. 1764, Tomáš * 11. 12. 1866. 

František Pokorný, Předbořice, syn Jakub, * 1734, + 6. 3. 1796, nájemník 

v Předbořicích č. 21, se oženil 6. 2. 1763 s Marií Annou, * 30. 5. 1743, dcerou Tomáše  

Rosenfeldra, revírníka z Předbořic a Anny roz. Krohové z Chýnova.  

Václav Pokorný, nájemník z Předbořic, manželka Anna, děti:  

Jan se oženil 3. 10. 1728 s Kateřinou, dcerou Daniela Štechla z Předbořic.  

Václav * 18. 2. 1721 

Děti Jana Pokorného z Předbořic a Kateřiny roz. Štechlové: 

Kateřina, * 3. 7. 1729, se vdala 11. 11. 1753 za Václava, vdovce ze Březí. 

Františka, * 27. 3. 1731, se vdala 18. 10. 1759 za Václava Drdka, * 18. 8. 1722, nájemníka, 

syna Jana Drdka neb Buzického ze Březí č. 3 a Voršily, dcery Václava Pazourka z Vesce č. 7 

a Kateřiny. Když ovdověla, měla svatbu 29. 4. 1762 s Filipem Koubčatou, nájemníkem ze 

Zahrádky.  

Magdalena, * 28. 11. 1735, se vdala 28. 10. 1760 za Vojtěcha, * 23. 4. 1734, syna Matěje 

Váchy neb Kříhy, sedláka ze Řenkova č. 3 a Anny roz. Drdkové neb Proškové z Předbořic č. 

28. Byli nájemníky v Předbořicích. 

Anna, * 22. 6. 1738, se vdala 22. 11. 1763 za Martina, syna Jana Slivky, pastýře ze 

Řenkova.  

Jakub Pokorný, * 1734, + 6. 3. 1796, podruh v Předbořicích č. 21, syn Františka Pokorného 

z Předbořic, se oženil 6. 2. 1763 s Marianou, * 30. 5. 1743, + 12. 9. 1811, dcerou Tomáše 

Rosenfeldra, revírníka z Předbořic a Anny roz. Krohové z Chýnova, děti: 

Josef * 12. 3. 1764, + 9. 3. 1811, svobodný, Jan Nep. * 8. 6. 1766, František * 1. 2. 1767, + 

27. 2. 1772, Jan * 14. 5. 1771, + 28. 2. 1772, Rosalie, * 31. 7. 1775, + 24. 10. 1818, se vdala 

16. 7. 1799 za Václava Škocha, * 16. 10. 1751, + 20. 9. 1845, domkáře z Předbořic č. 34 

(který se po ovdovění oženil s Rosalií Podliskovou z Předbořic č. 35), Kateřina * 11. 11. 

1781. 

Pokorný Jakub, Předbořice + 6. 2. 1722, (od dřeva zabitý), svatba 21. 10. 1715 s Alžbětou, 

dcerou Pavla Dvořáka z Předbořic č. 24. 

Pokorný Jan, syn Václava P. z Předbořic, svatba 3. 10. 1728 s Kateřinou, dcerou Daniela 

Štecha z Předbořic.   

wwwwwwwwwwwwwwwwwwwww 



Jiří Pokorný, P. Lhota a Ludmila, dcera Ludmila * 25. 5. 1692 

Rosalie, dcera Martina Pokorného, podruha v P. Lhotě č. 4 + 22. 3. 1810, 6 let 

Pokorný Jiří, Lhota + 3. 5. 1729, manželka Ludmila: Václav * 8. 8. 1693 

Pokorný Martin, podruh v P. Lhotě, syn Martina P. z Hrejkovic, manž. Mariana 

Hlavínová, P. Lh. č. 4, dcera Anna, * 1788, + 19. 3. 1831, manželkou Jana Krejčího, 

podruha z Radvánova č. 11.   

Košťál Jan, Vepice a Anna: Ludmila * 7. 1. 1703  

Košťál Matěj, Lhota, svatba 20. 11. 1695 s Kateřinou, dcerou Jana Mareše 

z Hrejkovic. 

Košťál Matěj, syn Václava z Dobrošova, svatba 1. 10. 1747 v Lašovicích 

s Kateřinou Pincovou ze Žebrakova. 

Košťál Matěj, nájemník, Radvánov č. 6, manželka Ludmila * 1726, + 5. 8. 1771: 

Kateřina + 18. 9. 1771, 20 let 

Václav Košťál z Hrejkovic se oženil 1. 6. 1688 s Kateřinou, dcerou Jakuba Mošanského 

z Vepic. 

Marie Anna, dcera Václava Košťála (z Dobrošova) se vdala 22. 11. 1753 za Jiřího 

Papršteina, nájemníka z Dobrošova, syna Jiřího Papršteina z Knína. 

Procházkovi 
Matěj Procházka z Předbořic, manželka Dorota, děti: 

Matěj * 14. 11. 1719, František * 19. 12. 1720, Jan * 8. 8. 1724, Anna * 28. 2. 1727, 

Tomáš * 22. 12. 1737, Rosalie * 27. 7. 1740. 

Matěj Procházka, manželka Anna, syn  

Jan, 3. 5. 1731, + 20. 5. 1799 (ve Vepicích č. 17, rodák z Proudkovic), nájemník ve Vepicích 

č. 1 a Předbořicích, se oženil 1. 3. 1767 s Kateřinou, * 17. 11. 1737, + 6. 8. 1819 (ve 

Vepicích č. 17), dcerou Jiřího Škocha z Předbořic, děti: Josef * 6. 9. 1768, František * 5. 

10. 1770.   

Josef Procházka, Klisinec a Marie, dcera Marie Anna * 3. 10. 1780.  

Martin Procházka, Klisinec a Kateřina, syn Jan * 6. 8. 1749.  

Jan Procházka, nájemník ve Vepicích č. 1 a Předbořicích, dcera Anna se ve 27 letech vdala 

1. 11. 1803 za Jana, * 3. 2. 1775, syna Jana Kvasničky, sedláka ze Březí a Anny roz. 

Rambové. 

František Procházka, nájemník v Klisinci č. 15, měl svatbu 4. 5. 1773 s Annou roz. 

Zimovou (Zimákovou?) ze Žemličkovy (z Vilasovy č. 13) Lhoty, syn 

František, invalida a podruh v Klisíně, se oženil s Rosalií, * 15. 12. 1786, dcerou Josefa 

Charváta, krejčího a domkáře z Pechovy Lhoty č. 16 a Anny roz. Hochvaldrové z Vesce č. 4, 

vdovou po Josefu Hochvaldrovi, krejčím z Pechovy Lhoty. Jejich syn 

Josef, * 27. 10. 1818, + 23. 6. 1872, podruh v Pechově Lhotě, měl za manželku Barboru, * 

16. 2. 1816, + 14. 11. 1880, dceru Josefa Habarta, domkáře ze Březí č. 10 a Františky roz. 

Čmolíkové z Pechovy Lhoty č. 19, jejich děti: Nikde neuvedeny 

Ignác * 10. 4. 1848 v č. 29, Anna * 7. 7. 1850 v č. 32, František, * 8. 6. 1853 v č. 8, se 

oženil 26. 11. 1877 s 23letou Pavlínou Kloudovou, služebnou z Kovářova, dcerou Františka 

Klouda, cihláře ze Zadního Chlumu a Marie roz. Vomáčkové z Klisince, Jan * 30. 7. 1856 

v č. 37, Barbora * 17. 10. 1857 v č. 32. 

Pšeničných 
Ludmila Pšeničná z Kovářova se vdala 7. 11. 1706 za Václava, syna Jana Vitanovského, 

pastýře z Kovářova. 

Martin Pšenička, pastýř v Kovářově, syn Lorenc se oženil 24. 11. 1743 s Magdalenou 

Proškovou z Přílepova. 

Jan Pšenička, pastýř, se oženil 10. 4. 1784 s Annou, dcerou Václava Brože z Radvánova č. 

14 a Ludmily roz. Jirouškové z Kovářova č. 10. 



Marie Pšeničná, * 1779, + 19. 11. 1844, Kotýřina 6, chudá 

Ptáčkovi 
Václav, syn Václava Ptáčka, nájemníka z Plané, se oženil 2. 9. 1764 s Alžbětou, * 21. 10. 

1744, dcerou Václava Kocába, pastýře z Vesce a Roziny. 

Ptákovi 
Josef Pták, vdovec z Radavy se oženil 20. 11. 1763 s Alžbětou, dcerou Jana Kolmana 

z Kotýřiny č. 3. 

Jan Pták, domkář v Radavě, manželka Anna Rozhoňová z Radavy, syn 

Josef Pták z Radavy měšl za manželku  Kateřinu, dceru Josefa Hrubého, domkáře 

z Podskalí a Anny roz. Vávrové z Podskalí, jejich syn  

Jan Pták, domkář z Radavy č. 2, se 13. 6. 1871 oženil s Marií, * 31. 10. 1849, 

dcerou Jana Kocába, sedláka z Pechovy Lhoty č. 6 a Anny roz. Kolářové ze Zbenic.  

František Pták, Radava, manželka Marie Vlnová z Podskalí, dcera Anna, * 1884, 

byla manželkou Josefa Doubravy z Kovářova.  

wwwwwwwwwwwwwwwwwwwwww 

Josefa Ptáková, nájemnice, Kotýřina č. 18, manžel Václav Kvasnička, * 19. 6. 1878, syn 

Josefa K. nádeníka z Kostelce a Kateřiny roz. Jedličkové z Chrástu. 

Rampákovi 
Jiří, syn Lukáše Rampáka ze Žebrakova se oženil 6. 6. 1707 v Lašovicích s Ludmilou, 

dcerou ? Hloucala z Lašovek. 

Pavel Rampák, sedlák a vdovec ze Žebrakova, se oženil v listopadu 1721 s Kateřinou, + 13. 

2. 1765, 80 let, dcerou Jana Švastala z Vesce. 

Děti Pavla Rampáka, sedláka ze Žebrakova:  

Jan se oženil 25. 5. 1745 s Dorotou, dcerou Martina Pánka z Předbořic č. 2 a Anny. 

Dorota se vdala 18. 2. 1756 za Bartoloměje, syna Martina Kvasničky neb Ševce, podruha 

z Vesce č. 7 a Margarety. 

Jiří Rampák se oženil 17. 10. 1726 s Voršilou, dcerou Matouše Hejny z Milešova. 

Jiří Rampák, podruh v Předbořicích č. 28, syn Jiřího Rampáka ze Žebrakova se oženil 27. 

11. 1743 s Marianou, * 24. 2. 1715, + 17. 10. 1771, dcerou Ondřeje Tatouška z Předbořic č. 

20 a Ludmily. Děti: Bartoloměj a Václav, dvojčata, * 11.  8. 1744, Vojtěch se oženil 13. 11. 

1764 s Annou, * 12. 3. 1848, dcerou Lorence Křivánka, ševce z Předbořic a Alžběty roz. 

Váchové ze Řenkova č. 3, kde byli podruhy. 

Jiří Rampák, šafář, a Veronika, děti: Bartoloměj + 21. 8. 1744 jako dítě, Josef * 4. 3. 1745. 

Václav Rampák, podruh v Předbořicích, manželka Anna, syn František * 7. 10. 1767 

Anna Rambačka, podruhyně v Řenkově č. 3, * 1735, + 9. 11. 1789 

František Rampák, * 1760 + 13. 4. 1804, švec ze Řenkova, se oženil 2. 10. 1790 s Dorotou, * 

1765, + 23. 8. 1850, dcerou Josefa Smolaře, ševce z Radvánova č. 12 a Mariany. Vdova 

Dorota se vdala 10. 11. 1808 za Františka Pokorného, * 1774, + 4. 6. 1834, krejčího, syna 

Martina Pokorného z Hrejkovic.  

František Rampák, švec a domkář z Radvánova č. 12, manželka Anna roz. Kašparová 

z Radvánova č. 3, syn 

Josef, * 1. 11. 1836, krejčí, se oženil 26. 7. 1853 s 21letou Marií, dcerou Josefa Piláta, 

domkáře z Vrbice č. 12 a Anny roz. Toužimské ze Řenkova č. 1. 

Rozhoňovi 
Martin Rozhoň, Kovářov a Ludmila, syn  

Václav * 3. 10. 1729, poklasný v Kovářově, pak šafář na Zlučíně č. 17, manželka 

Marie roz. Klinková z Kovářova č. 20, jeho děti:  

Jan, * 1780, + 18. 6. 1849 (v Kotýřině č. 13), nájemník, se oženil 4. 11. 1804 

s Barborou, * 24. 10. 1780, + 17. 3. 1847 (v Kotýřině č. 14), dcerou Václava Blažka neb 

Kolmana (Bláhy), nájemníka z Kotýřiny č. 3 a Doroty roz. Kolmanové též odtud.  



František, nájemník z Kovářova, se ve 35 letech oženil 26. 2. 1827 s Veronikou, * 

1781, + 12. 11. 1829, dcerou Jana Kováře, domkáře z Kotýřiny č. 8 a Uršuly roz. 

Vošlejchové též odtud a po její smrti se ve 39 lety oženil 15. 1. 1831 s 31letou Annou, 

dcerou Matěje Valka z Vesce č. 1 a Anny roz. Válové recte Klikové z Vesce, syn Josef * 10. 

10. 1832. 

Děti Jana Rozhoně a Barbory roz. Blažkové: 

Josef, 22. 1. 1806, nájemník v Radvánově č. 16 a na Zlučíně č. 26, manželka Anna, 

dcera Františka Habarta, domkáře ze Zlučína a Rosalie, dcery Matěje Laňky, sedláka ze 

Žebrakova, děti: Josef * 2. 6. 1833, Anna * 17. 8. 1836, František * 29. 11. 1838. 

František * 27. 10. 1807 

Jan * 17. 6. 1810 

Barbora * 26. 10. 1812 

Barbora, * 3. 10. 1813, se vdala 6. 2. 1832 za 28letého Josefa, syna Jana Hezoučkého, 

nájemníka ze Zahrádky a Anny roz. Maličké ze Zahrádky.  

Marie, * 1. 3. 1817, se vdala 12. 9. 1837 za 28letého Josefa Válu, vdovce a nájemníka 

z Kotýřiny, syna Marie Válové, nájemnice ze Sobědraže. (První svatba Josefa Vály, který byl 

čeledínem v Žebrakově, byla v jeho 23 letech 26. 2. 1827 s 23letou Kateřinou, vdovou po 

Janu Pánkovi, nájemníku z Kotýřiny, dcerou Františka Bartoně, sedláka z Dmýštic a Anny 

roz. Kubové ze Zbelítova.) 

Jan Rozhoň, hajný, Žebrakov, manželka Teresie roz. Švagrová z Tynčan, dcera  

Barbora, * 12. 2. 1868, byla manželkou Josefa Vály, * 25. 3. 1835, chalupníka z Předbořic č. 

11, syna Martina Vály, učitele tamtéž a Františky roz. Hejnové z Dobré Vody.  

Martin, syn Jana Rozhoně, domkáře z Radavy, měl svatbu 10. 20. 1763 s Annou, dcerou 

Václava Kocába z Vesce, syna Václava Kocába též odtud (který byl syn Jakuba Kocába) a 

Rosiny, vdovy po Karlu Kestřánkovi z Pechovy Lhoty č. 7, dcery Václava Kvasničky z Vesce 

č 7 a Anny, děti:  

Michal se oženil 3. 10. 1751 ve Starém Sedle s Annou, dcerou Václava Ptáčka z Břehů. 

Martin se oženil 18. 10. 1751 ve Starém Sedle s Magdalenou, dcerou Jiřího Ptáka 

z Velkého Víru. 

Matěj Rozhoň, hajný z Kovářova, vdova Anna * 1816, + 21. 1. 1866 v Kovářově č. 23.  

Vojtěch Rozhoň, * 1780, + 12. 5. 1836, nájemník v Radvánově č. 8, manželka Rosalie * 

1784, + 9. 6. 1854. 

Jakub Rozhoň, zedník z Voltýřova, manželka Rosalie roz. Hertvíková z Klenovice, dcera 

Anastasie byla manželkou Františka Šubrta ze Žebrakova, syna Václava Šubrta, mlynáře 

z Kamenice a Kateřiny roz. Habartové z Kovářova č. 7, syn Josef 20. 3. 1882 – 3. 4. 1882. 

Josef Rozhoň, zedník z Podskalí č. 12, měl za manželku Teresii Rozhoňovou z Radavy č. 

12, syn  

Josef, * 24. 2. 1871, se oženil 20. 10. 1903 s Antonií, * 21. 8. 1875, dcerou Jana Kadlece, 

domkáře ze Zadního Chlumu č. 26 (kam se přiženil) a Marie roz. Klikové z Klučenic, děti: 

Marie, * 29. 1. 1905, byla manželkou Karla Mendlíka ze Zahrádky. Václav, * 10. 9. 1906, se 

oženil s Marií Pešatovou. Josef, * 14. 1. 1910, měl za manželku Barboru Fukovou ze 

Sobědraže. Štěpán, * 24. 7. 1915, jeho manželka byla Marie Kubešová ze Zadního Chlumu č. 

32. 

Jan Rozhoň, Podskalí č. 5, manželka Anna roz. Vávrová, Velký Vír č. 7, dcera 

Anna, * 26. 5. 1882, se vdala 10. 10. 1897 za Matěje Válu ze Zahořan.   

Václav Rozhoň z Podskalí č. 6 se oženil 14. 1. 1913 s Marií Habartovou, * 3. 2. 1884 ve 

Březí. (Bř. 14) 

Václav Rozhoň, nájemník, později poklasný ve Slavoňově a Kovářově, pak šafář na Zlučíně, 

manželka Magdalena, * 8. 5. 1847, dcera Vojtěcha Klinky, nájemníka z Kovářova č. 20 a 

Uršuly roz. Habartové z Kovářova, děti: 



Anna, * 1776, + 26. 8. 1831, se vdala 4. 11. 1804 za Františka Kvasničku, * 12. 11. 1771, 

nájemníka, syna Jana Kvasničky, sedláka ze Březí č. 7 a Anny Rambové, dcery nájemníka 

v Řenkově, děti: Barbora * 14. 12. 1813. Jan, nájemník v Předbořicích, manželka Barbora, 

dcera Veroniky Framberkové, nájemnice ze Žebrakova, dcera Františka * 1. 11. 1840. 

František, nájemník z Kovářova a Kotýřiny, se ve 35 letech oženil 26. 2. 1827 s 50letou 

Veronikou, dcerou Jana Kováře z Kotýřiny č. 8 a Voršily roz. Bašové z Hostína č. 2. Po 

ovdovění měl ve 39 letech svatbu 15. 1. 1831 s 31letou Annou, dcerou Martina Valka 

z Vesce č. 1 a Anny roz. Válové recte Klikové z Vesce, syn Josef * 10. 10. 1832 v Kotýřině č. 

3, + 12. 2. 1835 (v Radvánově č. 3). (Dcera Barbora, její manžel Josef Hezoučký, domkář ze 

Zahrádky?) 

František Rozhoň, * 1784, + 20. 6. 1840, nájemník z Kotýřiny, Zlučína a Radvánova 

č. 6, manželka Anna roz. Kliková, * 1788 ve Voltýřově, + 8. 2. 1841, děti: 

Josef + 12. 2. 1836, 2 roky 

Marie, * 25. 4. 1820 (v Radavě), se vdala 6. 3. 1848 za Matěje Hejla, * 26. 1. 1822, 

nájemníka ze Řenkova č. 3, syna Jana Hejla, nájemníka v Řenkově č. 7 a Barbory roz. 

Markové ze Březí, děti: dcera měla dceru Antonii, * 1881, její manžel Josef Zajíček, Zadní 

Chlum.  Josefa * 26. 12. 1846, + 24. 4. 1874. Anna měla dceru Josefu, * 26. 2. 1868, která 

se vdala 24. 11. 1888 za Františka Vlnu, * 24. 5. 1860, nájemníka z Chrástu č. 26, syna 

Matěje Vlny, nájemníka z Chrástu č. 4 a Rozalie roz. Fořtové z Chrástu (děti: Alois * 25. 1. 

1896, + 15. 2. 1899). Jan * 9. 6. 1851 ve Vepicích č. 7, nájemník ve Vepicích č. 15. 

Vojtěch Rozhoň, nájemník v Radvánově č. 8, * 1780, + 12. 5. 1836, manželka 

Rosalie * 1784, + 9. 6. 1854.   

Josef Rozhoň, domkář ze Žebrakova, * 1808, + 7. 9. 1850 v Kotýřině 13. 

Josefa Rozhoňová, * 1776, + 16. 9. 1864 (v Kovářově č. 24), Zlučín, byla manželkou Jana 

Čapka, nájemníka ze Zlučína. Syn František Čapek, nádeník z Kovářova, se ve 30 letech 

oženil 20. 11. 1876 s Josefou Kabátovou z Klisince č. 3. 

Josef Rozhoň, nájemník ze Zahořan č. 36, manželka Marie roz. Kahounová z Vepic č. 1, 

syn František, * 17. 12. 1882, truhlář, Vídeň, manželka Anežka, dcera Josefa Toužimského 

ze Zahrádky a Marie roz. Velíškové z Kotýřiny. (manželka Josefa, * 8. 1. 1883, dcera Josefa 

Toužimského a Marie roz. Velíškové ?) 

František Rozhoň, panský hajný nad Podskalím nebo v Žebrakově č. 14, první manželka 

Veronika Fořtová, * 24. 12. 1775 v Kovářově č. 31. Po ovdovění se ve 34 letech oženil 4. 1. 

1813 s 32letou Veronikou, dcerou Františka Novotného, chalupníka z Klisince č. 4 a 

Magdaleny roz. Karbanové z Krchova. Dcera Kateřina se ve 24 letech vdala 4. 2. 1832 

v Lašovicích za 24letého Antonína Štrundla, domkáře z Kostelce, syna Tomáše Štrundla, 

domkáře z Kostelce č. 34 a Marie, dcery Štěpána Brunnguna.   

Ryantovi 
Jakub Ryant, nájemník v Klisinci, syn Václava Ryanta, sedláka z Hrazan, měl za manželku 

Ludmilu, dceru Jana Šejby neb Prokopa, sedláka z Hrazánek, děti: Jan * 3. 8. 1801 v č. 15, 

Marie Magd. * 23. 3. 1804 v č. 14. 

Jan, syn Matěje Ryanta, domkáře z Klisína, se oženil 6. 11. 1763 s Marií Annou, dcerou 

Jakuba Hrocha, sedláka z Dobrošova č. 1 a Doroty.  

Rybákovi 
Václav Rybák, * 1782, + 7. 6. 1832, zedník a nájemník v Radvánově a Kotýřině č. 4, 

manželka Rosalie, dcera Tomáše Marouše ze Březí č. 3 a Magdaleny roz. Mendlíkové ze 

Zaluží č. 1, děti: 

Rosalie, * 1. 6. 1813, se vdala za Františka Proška, * 14. 9. 1787, nájemníka, vdovce po 

Barboře, která byla vdovou po Martinu Dobiášovi, sedláku z Vesce č. 1, syna Václava Proška, 

nájemníka z Vesce č. 1 a Mariany roz. Branšovské ze Sobědraže, děti: František * 14. 4. 

1842, Marie * 18. 11. 1847. 



František * 16. 7. 1816, Jan * 28. 1. 1819, Josef * 11. 10. 1822, Václav ,* 17. 2. 1825  

 

Sedláčkovi 
 Sedláček František, nájemník v Předbořicích č. 2, manželka Rosalie roz. Sýkorová 

z Předbořic, dcera 

 Marie se ve 47 letech vdala 16. 6. 1873 za 54letého Josefa Holasa, vdovce ze 

Zahořan č. 29, syna Františka Holasa, domkáře ze Zahořan a Kateřiny roz. Čapkové ze 

Zahořan.  

 

Sismilichovi 
Jiří Sismilich, * 1729, + 18. 8. 1804, kamenický mistr v Klisinci, manželka Anna z Prahy, * 

1746, + 12. 4. 1794, děti:    č. 13 ? 

Josef * 3. 7. 1777, kameník v Klisinci č. 17, se oženil 23. 10. 1803 s Barborou, * 14. 1. 

1781, dcerou Jana Houfa, sedláka z Dobrošova č. 5 a Anny roz. Šejbové z Hrazan č. 1. Jeho 

druhá manželka byla Tekla, dcera Martina Hermona, soukeníka z Milevska a Kateřiny 

z Milevska, která se po jeho smrti vdala ve 40 letech 18. 5. 1843 za Václava Hrunka, * 19. 5. 

1800, + 15. 10. 1846, podruha z Dobrošova, vdovce po Anně Habartové, dceři nájemníka 

z Kovářova č. 14, syna Františka Hrunka, chalupníka z Klisince č. 5 a Anny roz. Kofroňové 

z Klisince č. 1.      

Mariana * 12. 10. 1783 

Jan, kamenický mistr a nájemník v Klisinci č. 13, manželka Anna, dcera Matěje Třísky, 

sedláka z Kučeře. 

František, kamenický mistr, svatba ve 40 letech 8. 11. 1825 s Annou, * 19. 10. 1793, dcerou 

Josefa Bambasa, chalupníka v Klisinci č. 6 a Anny roz. Fořtové z Kovářova č. 31. Vdova

  Anna se vdala za Frantška Kubíčka, kameníka, syna Jiřího Kubíčka, kameníka 

z Klisince a Anny. 

Děti Josefa Sismilicha a Barbory roz. Houfové: 

Anna + 31. 5. 1810, věk 6 let. 

František se ve 30 letech oženil 25. 9. 1838 s Barborou, * 10. 9. 1807, dcerou Václava 

Fořta, tkalce a chalupníka z Vepic č. 12 a Kateřiny roz. Bílkové neb Kovářové ze Slavoňova. 

Děti: Marie, * 15. 8. 1839, se vdala 20. 9. 1859 za 33letého Jana Valentu, domkáře z Velké 

č. 3, syna Víta Valenty, domkáře z Oseka a Anny roz. Kazimourové. Jan * 22. 6. 1841. 

František * 12. 4. 1844. Anna * 3. 11. 1846.     

Antonín, * 23. 4.. 1817, měl svatbu 8. 2. 1841 s Marií, * 29. 4. 1818, dcerou 

Františka Rianta, kováře z Kovářova č. 29 a Anny roz. Křížové ze Zlučína č. 19. 

Jan, * 24. 6. 1819, + 17. 6. 1899, kameník v Klisinci, se oženil 4. 11. 1844 s Rosalií, * 1. 1. 

1826, dcerou Jana Staňka, domkáře z Dobrošova č. 14 a Rosalie roz. Frídlové z Pechovy 

Lhoty. Bydleli v Dobrošově č. 4.                 

Kateřina, * 16. 1. 1815, se vdala 7. 11. 1835 za 24letého Jana Mráze, nájemníka z Níkovic č. 

5, syna Jana Mráze, sedláka z Něžovic č. 5 a Kateřiny roz. Špejrové z Něžovic. Jejich syn 

Václav Mráz, nádeník v Níkovicích č. 5, měl za manželku Annu, dceru Anny Novotné, 

provdané Táborové z Dmýštic č. 27, dcery Františka Novotného, nájemníka z Dmýštic č. 27 a 

Kateřiny Handrejchové, dcery nájemníka z Líšnice, syn Fratišek * 8. 12. 1875, + 14. 12. 

1875.   

Děti Jana Sismilicha, kamenického mistra a nájemníka z Klisince č. 13 (syna Jiřího 

Sismilicha a Anny z Prahy) a Anny roz. Třískové:    

František * 23. 4. 1781 

Mariana + 15. 10. 1788, věk 5 let                                                 

František, , + 18. 2. 1844, kamenický mistr a nájemník v Klisinci č. 21, měl svatbu 8. 

11. 1825 s Annou, * 19. 10. 1793, + 7. 7. 1873, dcerou Josefa Bambasa, chalupníka 



z Klisince č. 6 a Anny roz. Fořtové neb Budařové z Kovářova č. 31. Dcera Anna + 2. 2. 

1830, 2 roky.   

Anna, dvojče, * 23. 10. 1786 
Josef * 1. 3. 1796                                                                              

Anna, * 28. 7. 1797, + 19. 12. 1861, svobodná, chudá.                 

Jan * 22. 1. 1800     

František * 16. 5. 1802                                                                           

Rosalie * 20. 1. 1805                                                                     

Josef * 1. 7. 1807                    

Děti Františka Sismilicha a Anny roz. Bambasové: 

Josefa * 2. 4. 1825, + 19. 12. 1849 

Anna * 26. 6. 1826, + 2. 2. 1830 

Barbora * 26. 11. 1829 

Anna * 22. 4. 1831 manžel Jan, * 12. 5. 1827, syn Tomáše Černého, obecního 

slouhy z Okrouhlé a Magdaleny, dcery Josefa Hrycha, nájemníka z Okrouhlé, kteří měli 

svatbu 7. 11. 1820.   

František, * 6. 5. 1833, kameník a nájemník v Klisinci č. 21, se oženil 13. 2. 1855 

s Annou, * 16. 1. 1830 dcerou Josefa Vály, domkáře z Radvánova č. 16 a Marie roz. 

Hlavínové ze Zlučína. Děti: Marie * 9. 1. 1856, František * 20. 9. 1857, Ferdinand * 9. 12. 

1859, synové, dvojčata, mrtvě * 22. 4. 1862, Josefa * 6. 4. 1863, + 16. 4. 1863, Anastasie * 

21. 3. 1864, Anna * 14. 12. 1866. 

Marie * 27. 8. 1837 

Děti Antonína Sismilicha, domkáře z Dobrošova č. 19 a Marie roz. Riantové z Kovářova č. 

29:  

Antonín, * 13. 1. 1844, kamenický mistr a nájemník v Dobrošově č. 9,  se oženil 8. 2. 1873 

s Marií, * 23. 7. 1851, dcerou Františka Krejči, nájemníka z Dobrošova č. 9 a Barbory, 

dcery Josefa Houfa, sedláka z Dobrošova č. 5 a Kateřiny roz. Holanové z Petrovic. 

Marie, * 29. 11. 1846, se vdala 26. 2. 1867 za 32letého Jana Mikáta, kameníka z Přílepova 

č. 3, syna Matěje Mikáta, sedláka tamtéž a Anny roz. Klímové z Pechovy Lhoty č. 7. 

Ludvík * 9. 1. 1848 

Antonie * 9. 1. 1850. + 3. 4. 1878 

Vincenc * 4. 1. 1852 

František, * 29. 3. 1854, domkář v Klisinci č. 19, měl za manželku Annu, dceru Františka 

Novotného, * 1821, + 11. 9. 1887 (v Klisinci č. 19), domkáře ze Březí u Milevska č. 11 

(rodáka z Jickovic) a Josefy, * 28. 2. 1831, + 8. 6. 1910 (v Klisinci č. 19) roz. Hejnové též 

odtud. (Svatba Františka a Josefy Novotných byla 3. 2. 1858.) 

Karel * 20. 8. 1856 

Anastasie, * 5. 4. 1858, + 4. 4. 1882, se vdala 10. 11. 1879 za Hynka Novotného, * 14. 6. 

1855, zedníka a nájemníka v Klisinci č. 5 a 23, syna Josefa Novotného, chalupníka v Klisinci 

č. 4 a Josefy roz. Kubíčkové z Klisince č. 2. Vdovec Hynek Novotný se oženil s Marií, dcerou 

Josefa Schorníka  z Klisince č. 8 a Anny roz. Mendlíkové ze Zaluží č. 1. 

Antonie + 15. 2. 1874, 3 roky 

Františka + 10. 11. 1881, 1 ½ roku                

Antonín * 5. 1. 1874, + 12. 7. 1874 

Marie, * 22. 4. 1875, se vdala 9. 11. 1896 za Josefa Vošahlíka, * 16. 6. 1873, kameníka a 

nájemníka v Dobrošově č. 9 a Klisinci č. 1, syna Antonína Vošahlíka, domkáře z Hrazan č. 8 

a Marie roz. Kofroňové z Hrazánek č. 1. Děti: Václav, * 16. 9. 1897, se oženil s Annou, * 15. 

8. 1904, dcerou Matěje Buchala, chalupníka z Vepic č. 25 (kam se přiženil) a Antonie roz. 

Ševcové z Vepic č. 6. Anežka * 23. 8. 1902, + 3. 8. 1903. Marie * 23. 8. 1902, + 11. 9. 1902. 

Jan, * 13. 5. 1909, měl za manželku Annu Novotnou, * 6. 1. 1908 v Klisinci č. 23.  



Františka * 3. 4. 1880, + 10. 11. 1881  

Františka * 27. 5. 1882 

Božena  * 9. 1. 1886 

Antonín, * 30. 12. 1887, se oženil 27. 10. 1919 s Františkou Kozákovou z Dmýštic č. 4. 

Albína, * 1. 4. 1995, byla manželkou Štěpána Dvořáka, * 27. 11. 1896, který se do 

Dobrošova přiženil.  

Děti Jana Sismilicha a Rosalie roz. Staňkové: 

Jan, * 1. 10. 1845, měl svatbu 5. 11. 1871 s Rosalií, * 8. 10. 1842, dcerou Václava Šimečka, 

sedlláka z Dobrošova č. 7 a Marie roz. Ledinské z Kovářova č. 6.  

František * 5. 10. 1847 v č. 4 

Josef * 25. 11. 1849, + 14. 5. 1850 

Josef, * 31. 5. 1851, kameník a nájemník v Klisinci č. 6, se 2. 10. 1876 oženil s Barborou 

Laštovičkovou, * 23. 1. 1853, dcerou Rosalie (* 14. 11. 1816 v Zaluží, + 9. 5. 1899 v Klisinci 

č. 3), dcery Františka Laštovičky, nájemníka Zaluží a Branšovic a Anny roz. Vanišové neb 

Krejčové ze Skuhrova č. 8, děti: Josef * 10. 8. 1877, + 10. 10. 1877, Josef * 10. 11. 1878, + 

2. 4. 1879, František * 20. 5. 1880, + 7. 7. 1880, Marie * 3. 8. 1881, + 13. 6. 1888 v č. 21. 

Alois, * 12. 6. 1891, rolník v Klisinci č. 5, se oženil 3. 7. 1923 s Marií, * 7. 4. 1899, dcerou 

Josefa Kofroně, chalupníka v Klisinci č. 14 a Anny roz. Hájkové z Branšovic č. 6.   

Ignác (Hynek), * 25. 5. 1853, kamenický mistr z Pechovy Lhoty č. 26, se oženil 30. 1. 

1877 s Annou, * 8. 10. 1855, dcerou Jana Podlisky, slouhy v Dobrošově č. 2 a Anny roz. 

Kašparové z Dobrošova č. 8.  

Václav * 17. 10. 1855 

Marie * 30. 11. 1857  

Antonín * 26. 2. 1860 v č. 4 

Barbora, * 13. 8. 1862, se vdala 29. 1. 1884 za 24letého Hynka, syna Jana Fořta, kameníka 

z Radvánova č. 37 a Barbory roz. Klikové též odtud. (Jejich syn Josef, * 8. 10. 1887, se 

oženil s Marií, * 26. 4. 1887, dcerou Ferdinanda Sismilicha a Antonie roz. Kofroňové, 

která se po smrti prvního manžela vdala za Josefa Sismilicha, * 13. 1. 1880 v Dobrošově č. 

14 

Ferdinand, * 11. 9. 1864, domkář v Dobrošově č. 4, se oženil 21. 1. 1887 s Antonií, * 15. 7. 

1866, dcerou Josefa Kofroně, rolníka z Klisína č. 9 a Anny roz. Kabátové z Krchova č. 2. 

(Děti u Dobrošova č. 4.) 

Petr * 19. 10. 1865 

Děti Josefa Sismilicha, a Barbory roz. Laštovičkové: 

Josef + 2. 4. 1876 v Klisinci č. 20, věk 5 měsíců 

Josef + 10. 10. 1877, věk 8 týdnů 

František + 7. 7. 1880 v Klisinci č. 7, věk 2 měsíce 

Marie + 13. 6. 1888, věk 6 let 

Anastasie, * 18. 9. 1884, se vdala 9. 2. 1904 za Josefa Pešičku, * 1. 5. 1864, rolníka 

v Hostíně č. 5, syna Jana Pešičky, rolníka tamtéž a Magdaleny roz. Krejčové z Hrazan č. 12. 

Josef * 27. 1. 1887 

Marie, * 25. 7. 1889, byla oddána 25. 11. 1913 s Bohumilem Novotným, * 11. 6. 

1887 v Klisinci č. 3.  

Alois, * 12. 6. 1891, měl za manželku Marii Kofroňovou, * 7. 4. 1899, dceru Josefa 

Kofroně, chalupníka z Klisince č. 14 a Anny roz. Hájkové z Branšovic č. 6. 

František, * 5. 8. 1894, + jako válečný invalida v nemocnici v Brně. 

František Sismilich, * 29. 3. 1854, kameník z Klisince č. 19, syn Antonína Sismilicha a 

Anny roz. Riantové, manželka Anna Novotná (* 1746, + 12. 4. 1794 ?) ze Březí u Milevska 

č. 11, děti: 



Ludmila, * 11. 4. 1892, se vdala za Jaroslava, * 17. 5. 1888, syna Josefa Kubíčka 

z Klisince č. 2 a Josefy roz. Fořtové z Kovářova č. 31.     

Božena byla manželkou Josefa Jana, * 22. 10. 1895, syna Josefa Kubíčka z Klisince č. 2 a 

Františky roz. Fořtové. 

Děti Hynka Sismilicha, nájemníka v Pechově Lhotě č. 26 (syna Jana Sismilicha a Rosalie 

roz. Staňkové) a Anny roz. Podliskové: 

Marie, * 28. 1. 1878, byla oddána 23. 11. 1897 s Františkem Kahounem, * 2. 6. 1874, 

kameníkem v Pechově Lhotě č. 26, synem Františka Kahouna, roolníka v Pechově Lhotě č. 37 

a Marie roz. Vejrostkové z Pechovy Lhoty č. 37, děti: Božena * 4. 7. 1898, Josef * 20. 1. 

1901. 

Josef * 13. 1. 1880 

Anastasie   dopsat synem Ignáce Hejny, domkáře tamtéž a Rosalie roz. Kálalové z Květova. 

Když ovdověla, vdala se 7. 2. 1921 v Kostelci za Aloise, * 21. 1. 1897, syna Josefa Kliky, 

domkáře z Přílepova č. 17 (rodáka z Radvánova č. 37) a Marie roz. Kašparové z Přílepova č. 

17. 

Františka, * 31. 3. 1891, byla oddána 27. 1. 1914 s Bedřichem Seybrlichem, * 23. 2. 

1887, chalupníkem v Lašovicích č. 17, synem Josefa Seybrlicha, domkáře v Lašovicích č. 17 

a Antonie roz. Tiché z Načeradce č. 33. Když ovdověla, měla svatbu 20. 1. 1919 

v Lašovicích s Karlem Márou, * 29. 10. 1891, chalupníkem ve Velké č. 10, synem Jana  

Máry, domkáře ve Velké č. 60 a Marie roz. Kašparové z Velké č. 60. 

Slivkovi 
Kateřina, manželka Jana Slivky, pastýře v Dobrošově, * 1713, + 17. 1. 1772. 

Děti Jana Slivky, pastýře z Kovářova a Řenkova a Doroty:  

Mařena se vdala 10. 5. 1756 za Václava Hrudku, vdovce a podruha z Kostelce. 

Martin se oženil 22. 11. 1763 s Annou, * 1712, + 18. 3. 1772 (v Přílepově č. 3), dcerou 

Jana Pokorného z Předbořic. (Po ovdovění měl v 64 letech v Lašovicích svatbu 7. 8. 1808 

s 50letou Kateřinou, dcerou Václava Čapka?, nájemníka z Plané.)  

Jakub * 14. 7. 1768 

Martin * 10. 10. 1769, + 8. 11. 1769    

Martin Slivka, pastýř ve Vepicích a Kovářově, manželka Anna, * 22. 6. 1738, + 7. 

11. 1776 ve Vepicích, dcera Jana Pokorného, nájemníka z Předbořic, děti: Jakub * 14. 7. 

1768, Martin * 10. 10. 1769, + 8. 11. 1769. Vdovec Martin se 26. 11. 1776 oženil 

s Barborou, * 14. 7. 1748, dcerou Matěje Železníka, kováře z Vepic a Ludmily, děti: Karel, 

* 5. 11. 1778, invalida, se oženil 2. 5. 1805 s Marianou, * 1776, + 18. 3. 1856, dcerou 

Tomáše Holuba, nájemníka ze Zahořan, Rosalie * 16. 10. 1784.  

Jiří Slivka, pastýř, syn Václava Slivky, nájemníka ze Řenkova, se oženil 4. 11. 1764 

s Kateřinou, * 1742, + 27. 2. 1772, dcerou Václava Zelenky, svobodníka v Řenkově č. 5, 

děti: Jan * 20. 6. 1787, Mařena * 22. 5. 1771. Jiří (z Kovářova) se po ovdovění oženil 18. 3. 

1772 s Evou, dcerou Vavřince Štvána z Kostelce. 

Marie Slivková ze Zahořan byla manželkou Jana Holuba, domkáře ze Zahořan, dcera 

Anežka Holubová se ve 22 letech vdala 7. 6. 1853 v Lašovicích za 28letého Josefa, syna 

Františka Hrudky, nájemníka ? z Chrástu č. 8 a Barbory roz. Doubkové z Chrástu č. 1. 

František Slivka, švec a nájemník z Lašovic č. 1, později z Kovářova č. 25, se ve 40 letech 

oženil 7. 1. 1823 v Lašovicích s 36letou Barborou, dcerou Františka Hezoučkého 

z Kotýřiny a Anny roz. Kvasničkové, děti:    

Josef, nájemník z Lašovic č. 1 a Kovářova č. 25, měl ve 22 letech první svatbu 7. 2. 1842 

v Lašovicích s 23letou Josefou, dcerou Matěje Čapka, hajného ze Žebrakoéva č. 15 a 

Barbory, dcery Jana Zelenky, domkáře ze Zadního Chlumu č. 16. Jako vdovec  se ve 37 

letech oženil 23. 2. 1857 s 32letou Marií, * v č. 21, dcerou Dominika Podlisky, nájemníka 

v Předbořicích a Anny roz. Jankovské z Kojetína.  



Rosalie se vdala za Jana Holana, * 1794, domkáře v Předbořicích č. 8, syna Tomáše Holana 

z Předbořic č. 8 a Any roz. Habartové z Předbořic.  

Josefa a Vojtěch Klíma, Kovářov č. 57 

Kateřina a Jan Kofroň, „ 

Anastasie a Štěpán Smrčka 

Marie a František Calta 

 

Martin Slivka, Lašovice a Barbora Čapková, Planá, syn 

František a Barbora roz. Hezoučká, děti: 

František Slivka, Kovářov č. 50 a Josefa Hrochová 

Josef Slivka, 1. manželka Josefa Čapková, 2. manželka Marie Podlisková, syn František, 

Kovářov č. 67 a Marie Pánková 

Kateřina a Josefa, Kovářov č. 57 

vvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvv 
10. 10. 1769, + 8. 11. 1769 

Jan Slivka, výměnkář z Velké, měl za manželku Annu Jirouškovou, dceru chalupníka 

z Oseka, syn  

Pavel, podruh z Velké č. 9, se oženil s Alžbětou, dcerou Václava Kaprála, invalidy a Marie 

Polodnové, dcery podruha z velké, ovdovělou Kašparovou. Jejich dcera 

Marie, * 31. 10. 1844, + 27. 1. 1926, se vdala 4. 11. 1901 za Františka, * 9. 4. 1834, + 20. 

11. 1918, syna Jana Mitísky, koláře z Pechovy Lhoty č. 26 a Anny roz. Krejčové ze Březí u 

Milevska. 

Smetanovi 
Pavel Smetana, nájemník z Hrazan, syn Pavel, nájemník v Kotýřině č. 6, vdovec po 

Kateřině roz. Pánkové ovdovělé Křivánkové z Kotýřiny č. 6, se oženil s Dorotou, * 30. 7. 

1751, dcerou Jana Hlavína, sedláka ze Řenkova č. 4 a Kateřiny roz. Kašparové z Hrazan. 

Alžběta, * 1718, + 11. 5. 1770, dcera Tomáše Smetany z Hrazan se vdala 20. 11. 1763 

v Petrovicích za Martina Holána, vdovce a chalupníka z Kovářova č. 11. 

Smetana, výminkář + 29. 5. 1800, věk 80 let, Kovářov č. 29 

Eva, dcera Pavla Smetany z Vesce se vdala 25. 7. 1783 za Matěje, syna Pavla 

Kestřánka z Hrazan. 

Anna Smetanová, * 1728, + 26. 3. 1793, nájemnice, Dobrošov 8 

Václav Smetana, nájemník?, Vesec č. 6, * 1775, + 28. 2. 1841, manželka Rosalie * 1775, + 

28. 9. 1839.   

Jiří, syn Václava Smetany z Předbořic, se oženil 3. 11. 1716 s Marianou, dcerou Václava 

Kota z Vladyčína. 

Jiří Smetana, * 1724, + 23. 6. 1794, nájemník v Zaluží?, pak pastýř ze Březí, měl za první 

manželku Dorotu, + 1. 1. 1770. Po její smrti se oženil 14. 11. 1770 s Marianou, * 6. 8. 1727, 

dcerou Václava Drdka ze Březí č. 3 a Alžběty roz. Duškové z Vepic č. 4. Děti z 1. manželství: 

František * 3. 12. 1761. Veronika se ve 20 letech vdala 11. 11. 1782 za 24letého Pavla, syna 

Václava Habarta ze Březí. Byli domkáři ve Březí č. 10. Potřetí se Jiří oženil 17. 1. 1774 

s Kateřinou, * 20. 4. 1753, dcerou Václava Proška neb Valka, sedláka z Vesce č. 1 a Uršuly 

a byli nájemníky ve Vesci č. 1, děti: Jan * 8. 6. 1774, + 15. 8. 1875, Anna * 15. 3. 1776, + 

22. 3. 1877. Druhým manželem Kateřiny byl Václav Brož, nájemník z Vesce. 

Pavel Smetana, nájemník v Kotýřině č. 6 a Vesci, syn Pavla Smetany, chalupníka z Hrazan 

(rodáka ze Zaluží č. 3), se oženil 21. 10. 1753 s Kateřinou, * 1734, + 6. 1. 1772, vdovou po 

Pavlu, synu Jana Křivánka z Letů, dcerou Jiřího Pánka, domkáře z Kotýřiny č. 6 a Anny 

roz. Haškové z Lisova. Dcera Alžběta + 6. 6. 1761. Když ovdověl, oženil se 28. 3. 1772 

s Dorotou, * 30. 7. 1751, dcerou Jana Hlavína, sedláka ze Řenkova č. 4 a Kateřiny roz. 



Kašparové z Hrazan. Po Pavlově smrti se Dorota vdala se 1. 11. 1768 za Václava, syna 

Jiřího Holana neb Svatoně z Kojetína č. 9, vdovce po Dorotě roz. Houfové z Dobrošova č. 5.  

Václav Smetana, slouha v Kotýřině č. 13 a ve Vesci č. 3, manželka Ludmila Kotašková 

z Kotýřiny č. 4, děti: 

Rosalie + 10. 5. 1787, věk 4 roky, Kateřina * 23. 3. 1785, + 3. 3. 1856, nájemnice 

v Dobrošově č. 1, Matěj * 4. 5. 1787, František * 15. 8. 1789, Rosalie  * 5. 1. 1792, + 14. 5. 

1795, Mariana a Veronika, dvojčata * 17. 10. 1793, Veronika + 7. 10. 1799 ve Vesci, 

Václav * 10. 10. 1795.  

Jan Smetana, nájemník, Dobrošov č. 7, manželka Anna roz. Drdková, Hrejkovice, 

dcera Anna se ve 33 letech vdala 25. 11. 1833 za 29letého Jana Holana, nájemníka 

z Dobrošova č. 7, syna Jana Holana, nájemníka z Hrejkovic a Kateřiny roz. Kaprálkové 

z Hrejkovic.  

Anna Smetanová, * 1844, + 19. 3. 1887, Vesec č. 2, manžel Josef Toužimský, nájemník ze 

Žebrakova č. 2. 

Smetivých 
Václav Smetivý, pastýř v Kovářově, * 1709, + 8. 7. 1771.  

Václav Smetivý, slouha v Pechově Lhotě měl za manželku Marii roz. Kašparovou, děti: 

Kateřina + 30. 7. 1790 v č. 18 ve věku 1 ½ roku, Tomáš * 19. 10. 1790, Václav * 4. 9. 1793 

v č. 17. 

Jan Smetivý, pastýř z Kovářova, * 1728, + 20. 6. 1771, manželka Anna roz. Čapková 

z Kotýřiny, * 1727, + 4. 1. 1815 v Hostíně č. 2, děti: Václav * 19. 9. 1764. Anna + 18. 12. 

1759. (Jan, syn Václava Smetivého z Hrejkovic, se oženil 10. 10. 1754 s Annou, dcerou Víta 

Šinágla z Vladyčína. ?)  

 Uršula, dcera Jana Smetivého, pastýře z Kovářova * 1716, + 3. 4. 1758 

Marie Smetivá * 1768, + 18. 4. 1848 ve Březí č. 2 v chudobě  

Marie Smetivá z Kotýřiny byla manželkou Matěje Čapka, domkáře ze Žebrakova č. 4. Dcera 

Josefa Čapková se ve 28 letech vdala 13. 11. 1849 za 28letého Františka Květa, nájemníka, 

syna Vojtěcha Květa, nájemníka z Milešova a Barbory roz. Sýkorové ze Zahořan.  

Tomáš Smetivý, obecní pastýř z Přílepova, měl za manželku Marianu, * 7. 7. 1789 

(?), dceru Jana Ramby, nájemníka z Kovářova č. 5 a Marie roz. Holanové ze Řenkova č. 2, 

syn  
Jan, * 1784, + 5. 11. 1859, nájemník z Vesce č. 3, se oženil 16. 11. 1819 s Annou, * 

1784, + 26. 4. 1832, dcerou Martina Čapka, podruha ze Zahořan, pak slouhy v Kotýřině č. 

12, a Kateřiny roz. Dobiášové z Vesce. Jeho druhá svatba byla s Kateřinou, * 22. 6. 1808, + 

30. 3. 1837, dcerou Josefa Fuky, sedláka z Kovářova č. 3 a Marie roz. Ševcové z Kučeře. Ve 

45 letech se potřetí oženil 3. 10. 1837 s Annou, * 1795, + 30. 1. 1865, dcerou Františka 

Synka, sedláka ze Žebrakova a Kateřiny Kubešové , dcery sedláka z Oseka.     

Děti Jana Smetivého a Anny roz. Čapkové: (první manželství) 

Marie Magdalena, * 2. 4. 1821 ve Vesci č. 6, + 19. 12. 1886 ve Vepicích č. 14, měla 

svatbu 28. 10. 1854 s Janem Kašparem, * 31. 5. 1813, + 18. 8. 1877 (ve Vepicích č. 4), 

nájemníkem v Dobrošově č. 9, pak nájemníkem ve Vepicích, synem Jana Kašpara, nájemníka 

v Dobrošově č. 9 a Marie roz. Šejbové z Hrazánek. Děti: František * 18. 11. 1855, Marie * 

27. 9. 1858, se vdala 2. 3. 1886 za 32letého Františka Vaniše, domkáře ze Žemličkovy Lhoty 

č. 13, syna Františka Vaniše tamtéž a Anny roz. Kabátové z Krchova. 

František, * 15. 5,. 1816, + 16. 12. 1885, nájemník, jeho první manželka byla Anna, dcera 

Barbory Dvořákové z Nerestců, která byla dcerou Františka Dvořáka, domkáře z Plíškovic č. 

15 a Marie roz. Sádlové z Plíškovic. Děti: Jan * 23. 9. 1845, Josefa * 20. 9. 1847, Marie * 

12. 7. 1850. Druhou svatbu měl ve 45 letech 19. 5. 1862 s Josefou Šindelářovou, * 1839, + 

4. 10. 1885, služebnou ve Slavoňově, 20letou dcerou Matěje Šindeláře, nájemníka z Kučeře a 

Johany roz. Slivkové z Květova.  



Petr * 2. 4. 1820 

Marie Magdalena * 2. 4. 1821 

Jan * 23. 12. 1828 ve Vesci č. 3 

Rosalie * 10. 4. 1833 ve Vesci č. 2  

Děti Jana Smetivého a Anny roz. Synkové: (třetí manželství)  

Josefa * 27. 4. 1841 

Josefa * 29. 8. 1842, obě ve Vesci č. 2 

Josef, * 1. 10. 1845 ve Vesci č. 6, + 21. 5. 1879, se oženil 7. 5. 1872 s 22letou Františkou, 

dcerou Matěje Maříka, domkáře z Klučenic č. 3 a Anny roz. Valentové ze Zahořan. Dcera 

Josefa * 9. 10. 1872. 

Smolařovi 
Matěj Smolař, nájemník v Hostíně č. 2 a ve Březí, manželka Dorota, děti: Jan * 15. 6. 1724, 

Anna + 5. 11. 1776, 35 let.  

Soukeníkovi 
Jan Soukeník, pastýř v Kovářově, manželka Ludmila roz. Koubková z Letů a Horosedel, 

děti: 

Anna, manžel František Hlavín, nájemník z Vepic č. 1, syn Františka Hlavína, nájemníka 

z Branic a Kateřiny roz. Brožové z Branic, děti: Josef, služebný z Vesce, se ve 28 letech oženil 

17. 11. 1859 v Lašovicích s 28letou Marií, dcerou Františka Hejny, sedláka z Kosobud č. 3 a 

Kateřiny roz. Peckové z Kosobud č. 6. Jan * 12. 5. 1839. 

Kateřina, * 1811, + 27. 4. 1881 v Kovářově č. 39, (manžel František Kos, nájemník) její 

dcera Marie byla manželkou Josefa Koubka z Lašovic. 

František Soukeník, pastýř v Kovářově, manželka Barbora roz. Krejčová z Kovářova č. 8, 

* 28. 11. 1814. 

Josef Soukeník, ovčák v Kovářově č. 23, manželka Barbora roz. Klímová, Květov. 

Rosalie Soukeníková + 28. 3. 1825 v Kotýřině č. 6, 68 let. 

Josef Soukeník, voják, syn Pavla Soukeníka, slouhy v Zahořanech se ve 46 letech oženil 14. 

4. 1818 v Lašovicích s 33letou Máří Magdalenou, dcerou Jiřího Holasa, sedláka ze 

Zahořan a Kateřiny roz. Kalinové? ze Zahořan. 

Jan Soukeník, chalupník, Žebrakov č. 5, manželka Antonie roz. Fořtová, Zlučín, syn 

Ignác, * 17. 11. 1844, chalupník tamtéž, se oženil 11. 9. 1894 s Antonií, * 7. 5. 1862, dcerou 

Matěje Matouška, rolníka z Bláhovy Lhoty č. 3 a Anny roz. chýlové z Bláhovy Lhoty č. 3, 

děti: Anežka, * 28. 3. 1896, byla oddána 18. 6. 1927 v Chrašticích s Ladislavem Kumberou. 

Stachovi 
Mariana Stachová z P. Lhoty se v 19 letech vdala 21. 10. 1789 za 30letého Josefa 

Novotného, chalupníka z Klisince č. 4.  

Augustýn Stach, nájemník z Pechovy Lhoty, jeho první manželka byla Mariana roz. 

Charvátová, * 1765, + 18. 8. 1795, jako vdovec se ve 32 letech oženil 2. 2. 1796 s 20letou 

Marianou Mošničkovou z Obděnic č. 4. 

Děti Augustina Stacha, podruha z Pechovy Lhoty a Marie Anny roz. Charvátové, * 1765, 

+ 18. 8. 1795: 

Jan * 11. 10. 1787 (v Dobrošově č. 16), + 20. 1. 1788 v č. 19, Anna * 21. 6. 1789 v č. 18, + 

15. 2. 1791, Josef * 11. 5. 1792, Jan * 26. 4. 1795 v č. 19, + 19. 2. 1796 v č. 16, Matěj * 8. 

10. 1796 v č. 13.  

Josef Stach, podruh v Pechově Lhotě č. 28, * 1757, + v chudobě 23. 8. 1842,  manželka 

Mariana, dcera Františka Mošničky, vojáka z Obděnic, * 1784, + 22. 1. 1842.  Děti:  

Anna, * 4. 4. 1804 v Klisinci č. 16, byla manželkou Františka Dědourka, nájemníka 

v Radvánově, syna Vojtěcha Dědourka, nájemníka v Žebrakově a Kovářově a Anny, dcery 

Jiřího Papršteina, slouhy z Dobrošova (a Vepic), děti: Anna * 31. 3. 1834 na Zlučíně č. 33, 



Anna * 8. 2. 1835 v Radvánově č. 8, Ignác (Jan?) měl za amanželku Marii roz. Habartovou 

z Předbořic č. 13. 

Mariana, * 30. 9. 1806 v č. 8, + 18. 8. 1886 (v Pechově Lhotě č. 31), se 19. 4. 1842 

(27. 10. 1840) za Matěje Lida, * 1819, + 4. 3. 1899 (v Pechově Lhotě č. 8), tkalce a podruha 

v Pechově Lhotě č. 28, syna Františka Lida, domkáře z Kestřan a Kateřiny roz. Komínkvé 

z Kvašťovic. 

Kateřina * 16. 7. 1809 v č. 11, + 20. 5. 1810 

František + 9. 4. 1812 v č. 19, věk 1 ½ roku 

František, * 19. 5. 1814, + 25. 6. 1869, krejčí a podruh v Pechově Lhotě, měl svatbu 

19. 10. 1847 s Františkou, * 1809, + 26. 12. 1849, dcerou Anny Kračmerové, podruhyně 

z Kučeře, Květova a Kovářova, děti: Anna * 16. 10. 1834, Marie * 1. 12. 1849. Když 

František ovdověl, oženil se 12. 11. 1851 s Annou, * 28. 9. 1814, + 29. 5. 1887(v č. 46), 

dcerou Tomáše Šejda, domkáře z Vesce č. 12 a Kateřiny roz. Kuchtové ze Sobědraže. 

Anna byla manželkou Františka Dědourka, nájemníka ze Zlučína č. 26, syna 

Vojtěcha Dědourka, nájemníka ze Žebrakova a Anny roz. Papršteinové z Dobrošova.  

Josef, invalida a nájemník v Pechově Lhotě č. 29, manželka Veronika, dcera 

Františka Kocourka z Rábu a Veroniky roz. Kocábové z Pechovy Lhoty, děti: 

Mariana + 17. 4. 1827 v Kotýřině č. 1, 2 roky, Anna * 19. 6. 1828 v č. 8, se vdala 18. 

11. 1851 za 39letého Josefa Hertvíka, čeledína v Radešíně, syna Matěje Hertvíka, 

výměnkáře z Krchova a Kateřiny roz. Blažkové z Kojetína, jako vdova se vdala 23. 11. 1858 

za 33letého Josefa Žebrakovského, nájemníka v P. Lhotě (čeledína z Krašovic), syna Jana 

Žebrakovského, nájemníka z Techniče a Majdaleny roz. Klimentové z Kozárovic (syn Ignác * 

18. 7. 1859 v č. 9), Anežka * 28. 6. 1831 v č. 8, se vdala 21. 10. 1851 za 39letého Františka 

Kašpara, domkáře z Přílepova, syna Tomáše Kašpara, domkáře z Přílepova a Kateřiny roz. 

Baršové, Jan * 23. 11. 1833 v č. 28, švec a nájemník v č. 28, se oženil 29. 1. 1856 s 23letou 

Annou, dcerou Jana Koptiše, bednáře z P. Lhoty č. 8 a Kateřiny roz. Hájkové z P. Lhoty 

(děti: Marie * 13. 2. 1857 v č. 10, Jan * 12. 9. 1859 v č. 21), Josefa * 29. 3. 1838 v č. 29. 

František Stach a Františka roz. Kračmarová, (první manželství), dcera 

Marie, * 1. 12. 1849, + 14. 1. 1850  

Děti Františka Stacha a Anny roz. Šejdové: (druhé manželství) 

Marie, * 16. 5. 1851, byla manželkou Josefa Drdka, nájemníka v Pechově Lhotě, 

syna Jana Drdka, domkáře z Hrejkovic a Anny roz. Vondráčkové z Blehova, děti: Václav * 

26. 8. 1874, + 7. 10. 1874, František * 29. 8. 1875, + 6. 2. 1877. 

Josef * 26. 6. 1854 v č. 16, + 16. 8. 1854 

Josef, * 9. 8. 1855 v č. 16, krejčí a nájemník v Pechově Lhotě, se oženil 24. 1.1879 s Annou, 

* 7. 1. 1861, dcerou Josefa Slivky, nájemníka z Velké a Anny roz. Jaškové z Oseka.  

František * 8. 5. 1858 v č. 33, + 28. 5. 1864 

Děti Josefa Stacha a Anny roz. Slivkové: 

Marie * 22. 1. 1881 

Josef * 16. 7. 1883, + 17. 3. 1886 

Anna * 27. 6. 1886 

Jan, * 10. 4. 1889, se oženil 22. 10. 1912 s Marií Cinádkovou, * 24. 3. 1891 v Clevelandě, 

Ohio. 

František * 17. 5. 1892 v č. 12 

Anastasie * 29. 3. 1895 

Anežka, * 5. 4. 1898, se vdala za Bedřicha Dědourka, * 1. 12. 1899 v Pechově Lhotě č. 20.  

Anna, dcera Vojtěcha Stacha, nájemníka v P. Lhotě č. 19, + 15. 2. 1791, 2 roky. 

wwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwww 

Josef Stach, invalida a podruh v Kotýřině a Pechově Lhotě, syn Josefa Stacha, podruha 

z Pechovy Lhoty a Marie roz. Charvátové * 23. 3. 1759 (Marie roz. Třískové ?) z Pechovy 



Lhoty, měl za manželku Veroniku, * 1788, + 1. 2. 1856 v č. 39, dceru Františka Kocourka, 

chalupníka z Rábu,  a Doroty roz. Kocábové z Pechovy Lhoty, děti: 

Marie + 17. 4. 1827 v Kotýřině č. 1, 2 roky 

Anna, * 19. 6. 1828 v č. 8, se vdala 18. 11. 1851 za 39-letého Josefa Hertvíka, čeledína 

z Radešína, syna Matěje Hertvíka z Krchova a Kateřiny roz. Blažkové z Kojetína. Jako 

vdova měla svatbu 23. 11. 1858 s Josefem Žebrakovským, čeledínem z Krašovic, synem 

Jana Žebrakovského, mlynářem z Těchniče a Majdaleny roz. Klimentové neb Maškové 

z Kozárovic, syn Ignác * 18. 7. 1859. 

Anežka, * 28. 6. 1831 v č. 8, měla svatbu 21. 10. 1851 s 39-letým Františkem Kašparem, 

domkářem z Přílepova, synem Tomáše Kašpara, domkáře tamtéž a Kateřiny roz. Baršové. 

Jan, * 23. 11. 1833 v č. 28, švec a nájemník v Pechově Lhotě, se oženil 29. 1. 1856 s 23letou 

Annou, dcerou Jana Koptiše, bednáře z Pechovy Lhoty a Kateřiny roz. Hájkové z Pechovy 

Lhoty, děti: Marie * 13. 2. 1857, Jan * 12. 9. 1859.  

Josefa * 29. 3. 1838 v č. 29 

František * 25. 11. 1841 v č. 8 

wwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwww 
Josef Stach, podruh z Velké č. 5, čeledín v Kotýřině č. 10 a Slavoňově, měl za manželku 

Marii roz. Kaprálkovou z Velké č. 19, * 13. 5. 1855, + 31. 7. 1908 jako nájemnice 

v Pechově Lhotě č. 24, děti: 

František, * 21. 12. 1881, čeledín v Kostelci č. 4 (pak nájemník v Pechově Lhotě), se oženil 

4. 6. 1907 s Annou, * 22. 4. 1887, dcerou Jana Fialy, nájemníka z č. 8, pak obecního pastýře 

z Pechovy Lhoty č. 20 a Kateřiny roz. Vitoňové z Pechovy Lhoty. Děti uvedeny v P. Lhotě č. 

55. 

Josef + 1. 3. 1898 v Kotýřině, věk 3 roky 

Staňkovi 
Marie, dcera Jana Staňka, podruha v P. Lhotě č. 13 a Marie roz. Prokopové z Přeborova + 

29. 11. 1856, 2 roky. 

Strnadovi 
František Strnad, nájemník, Zlučín č. 24, syn Václava Strnada a Anny roz. Kolmanové, 

manželka Barbora, dcera Jana Čapka, hajného ze Zahořan č. 20 a Anny roz. Smrčkové, 

děti: Jan Nep. * 24. 9. 1819, Josef * 4. 10. 1822, František * 17. 9. 1825, Marie  * 2. 10. 

1828 

Sýkorovi 
Matěj Sýkora, nájemník v Předbořicích (č. 13), manželka Kateřina, * 1781, + 9. 4. 1811. 

Podruhé se v 69 letech oženil 28. 11. 1815 v Klučenicích s 57letou Marianou, vdovou 

Matějovi Kloudovi, chalupníku ze Zadního Chlumu. 

Tomáš Sýkora, nájemník, Vesec č. 4, děti: Anna + 31. 12. 1772, 50 let, Kateřina * 14. 5. 1725 

Děti Matěje Sýkory a Kateřiny: 

Jan * 22. 6. 1756, + 29. 6. 1756, František * 21. 11. 1762  

Matěj Sýkora, * 1759, nájemník v Předbořicích č. 24, pak slouha ve Březí a Řenkově, měl 

první manželku Rozinu ze Zlákovic, * 1754, + 31. 3. 1804. Děti: Kateřina * 22. 11. 1782, + 

11. 9. 1817, Rosalie, * 15. 9. 1790, se vdala 14. 11. 1823 za 29letého Františka Sedláčka, 

nájemníka v Předbořicích č. 1, syna Pavla Sedláčka z Mašova č. 10 a Veroniky roz. 

Zahradníkové ze Zlákovic. (Jejich děti: Anna * 3. 11. 1824, byla manželkou Jana Ouborného, 

* 14. 5. 1816, + 17. 10. 1885, nájemníka v Předbořicích č. 17, syna Josefa Ouborného, 

sedláka tamtéž a Barbory roz. Křivánkové z Předbořic. Marie * 28. 7. 1826, se vdala 16. 6. 

1873 za 54letého Josefa Holasa, vdovce ze Zahořan č. 29, syna Františka Holasa, domkáře ze 

Zahořan a Kateřiny roz. Čapkové ze Zahořan. Josef a Josefa, dvojčata, * 23. 4. 1829. Josef * 

29. 5. 1830. Josefa * 21. 1. 1834.) Matěj  se jako vdovec oženil ve 45 letech 10. 10. 1804 

s 38letou Kateřinou, dcerou Tomáše Cizopanského, slouhy z Předbořic a Anny roz. 



Svatoňové z Předbořic, dcera Anna * 14. 2. 1808. Po dalším ovdovění měl v 57 letech svatbu 

10. 9. 1811 s Marianou, * 1773, + 23. 11. 1813, dcerou Matěje Podlisky, nájemníka 

z Předbořic č. 17 a Veroniky, děti: Anna * 23. 8. 1812, Josef * 27. 10. 1813. Další Matějova 

svatba byla 28. 11. 1815 s 57letou Marianou, vdovou po Matěji Kloudovi ze Zadního 

Chlumu č. 10. 

Jan Sýkora, slouha z Plané č. 3, manželka Kateřina z Mirovic, dcera Rosalie se ve 42 

letech vdala 19. 2. 1829 v Lašovicích za 56letého Jana Hrubého z Předního Chlumu, syna 

Víta Hrubého, nájemníka z Předního Chlumu č. 4 a Kateřiny roz. Pichalové (Šplíchalové?). 

Jan Sýkora, * 1784, + 25. 3. 1859, slouha z Klenovice č. 10, manželka Marie, * 1789, + 16. 

1. 1859, dcera Jana Pavláta, nájemníka z Koubalovy Lhoty č. 3, syn František, vojín a 

havíř v Milešově č. 13 se ve 35 letech oženil 11. 2. 1861 s 44letou  Marií, dcerou Matěje 

Hlídka, nájemníka ze Zlákovic č. 27 a Kateřiny roz. Holanové z Milešova č. 8. 

Jan Sýkora, nájemník z Koubalovy Lhoty č. 17, manželka Kateřina roz. Horová 

z Klenovice, děti: Marie se ve 39 letech vdala 16. 10. 1884 v Lašovicích za 36letého Jana 

Holana, domkáře z Milešova č. 41, syna Matěje Holana z Klenovice č. 17 a Anny roz. 

Buchalové z Nepřejova č. 6. Františka + 15. 3. 1863, věk ¾ roku.  

Jan Sýkora, pastýř ve Březí, Řenkově a Milešově, manželka Alžběta, děti:  

Mariana * 22. 4. 1775, Anna * 17. 1. 1777. Další * ve Březí: Jan * 8. 2. 1789, Barbora * 

15. 3. 1791, se vdala 11. 11. 1819 za 41letého Vojtěcha, syna Jiřího Květa, nájemníka 

z Milešova, Mariana * 15. 6. 1806. 

Františka Sýkorová, * 1719, + 17. 5. 1799 v Radvánově č. 9, chudá 

Jan Sýkora, nájemníka v Předbořicích č. 24, pak Pastýř v Řenkově, jeho první manželka 

byla Rozina ze Zlákovic, * 1754, + 31. 3. 1804. Po ovdovění se ve 45 letech oženil 10. 10. 

1804 s Kateřinou, * 23. 10. 1864, dcerou Tomáše Cizopanského a Marie roz. Svatoňové 

z Předbořic č. 14. Dcera Kateřina + 14. 12. 1816, věk 27 let.  

Jan, syn Václava Sýkory * 1816, + 3. 3. 1822 v Předbořicích č. 31 

Josef Sýkora, kolář a nájemník v Předbořicích č. 29, syn Anny Sýkorové, manželka 

Františka, dcera Josefa Kolenatého, domkáře z Kozárovic a Anny roz. Krátké též odtud, 

děti: Anna * 30. 7. 1872, Josef * 9. 6. 1874, + 21. 1. 1875, Josefa * 11. 11. 1875, + 1884 v č. 

44.   

wwwwwwwwwwwwwwwwwwwwww 

Josef Sýkora, nájemník v Radvánově č. 15, manželka Anna, dcera Jana Barsy ze Zahořan, 

syn Josef * 3. 1. 1809.  

wwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwww 

Josef Sýkora, domkář, Přeborov, manželka Veronika roz. Brožová z Něžovic, syn 

Václav, domkář v Přeborově, se ve 38 letech oženil 4. 5. 1830 s Annou, * 27. 5. 1794, 

dcerou Jakuba Kocába, nájemníka v Dobrošově č. 8 (syna Martina Kocába, sedláka 

z Pechovy Lhoty č. 6 a Ludmily roz. Kašparové z Hrazan) a Marie. 

Josef Sýkora, nájemník v Žebrakově č. 20, manželka Barbora roz. Kestřánková, Žebrakov 

č. 6, syn František, * 4. 4. 1878, domkář v Zahořanech č. 49, se oženil 22. 10. 1911 

s Antonií, * 18. 3. 1878, dcerou Jana Šindeláře, nájemníka z Chramost č. 24 a Josefy roz. 

Kocourkové z Chramost č. 2, syn Josef, * 13. 9. 1903, byl oddán 2. 1. 1926 v Sedlčanech 

s Marií Mrázovou. 

Synkovi z Lašovek 
Lorenc Synek, podruh z Lašovek se oženil 20. 11. 1736 s Dorotou Frejšovou 

z Vladyčína,  děti: 

Václav se oženil 13. 2. 1757 s Magdalenou, dcerou Františka Soukupa, mlynáře ze 

Zahrádky. 

Bartoloměj, nájemník z Lašovek, měl svatbu 19. 11. 1769 s Annou, dcerou Martina 

Hloucala z Lašovek.  



Děti Bartoloměje Synka a Anny roz. Hloucalové: 

Marie se ve 26 letech vdala 23. 1. 1803 za Františka, * 17. 6. 1775, syna Karla 

Dvořáka, sedláka z Předbořic č. 24 a Marie roz. Jačkové z Velké.  

Rosalie se ve 24 letech vdala 23. 1. 1803 za 19letého Martina, syna Václava 

Maštíka, ševce z Klenovice. Jejich syn František, domkář z Klenovice č. 14, měl za 

manželku Františku, dceru Františka Jarolímka, sedláka z Tužic a Rosalie roz. Maškové 

z Klučenic, dcera Petronila * 2. 1. 1869.   

Martin, * 1785, + 27. 3. 1853, tkadlec, kostelník a nájemník v Lašovkách č. 6, měl 

první svatbu 11. 11. 1804 v Lašovicích s 18letou Rosalií, dcerou Jana Beneše, sedláka 

z Kosobud. Po ovdovění byl ve 27 letech oddán v Lašovicích 13. 11. 1808 s 30letou Annou, 

dcerou Jana Volfa, šafáře z Lašovic a Rosalie. Po dalším  ovdovění měl Martin za manželku 

Barboru, * 1788, + 22. 7. 1868, dceru Matěje (Vojtěcha) Mendlíka, nájemníka ze Zahořan 

a Marie roz. Maškové z Klučenic. děti:  

Děti Martina Synka a Anny roz. Volfové: (druhé manželství) 

Jan, * 1805, + 26. 10. 1853, nájemník z Lašovek č. 6, měl svatbu 26. 5. 1836 

s Rosalií, * 9. 3. 1815, + 27. 11. 1863, dcerou Jana Křivánka, sedláka  z Předbořic č. 23 a 

Marie roz. Lumpusové z Plané. Jejich děti: František, * 1842, domkář ve Vesci č. 23, 

manželka Marie roz. Šimsová z Voltýřova. Marie + 20. 6. 1850, věk 3 týdny, Rosalie se vdala 

za Josefa Kuthana, nájemníka ze Zlučína č. 17, syna Matěje Kuthana, krejčího z Krašovic a 

Marie roz. Bartůňkové z Krašovic (syn Josef * 4. 4. 1865.)   

Rosalie se ve 21 letech vdala 7. 11. 1843 za 28letého Františka Dolistu, domkáře ze 

Zahrádky, syna Matěje Dolisty, krejčího ze Zaluží č. 4 a Marie roz. Smetanové ze Zaluží č. 3. 

Děti Martina Synka a Barbory roz. Mendlíkové: (třetí manželství), 

Josef * 15. 6. 1832, měl za manželku Josefu, dceru Jana Markytána, lesního 

hajného ze Zbonína č. 30 a Kateřiny roz. Maroušové z Lomu, děti: Marie * 6. 6. 1867, Jan * 

9. 6. 1869, Josef * 15. 2. 1877.  

Marie * 6. 7. 1833   

Marie Synková z Lašovek, manžel Vojtěch Skala, Zadní Chlum 12, dcera Anna se 

vdala za Josefa Dvořáka, * 8. 5. 1850, nájemníka v Předbořicích č. 7, syna Jana Dvořáka, 

nájemníka tamtéž a Marie roz. Tatouškové z Předbořic č. 12.  

Děti Jana Synka a Rosalie roz. Křivánkové: 

Josef, domkář z Lašovek č. 6, se ve 25 letech oženil 24. 6. 1862 v Lašovicích s 21letou 

Annou, dcerou Jana Rozhoně, lesního hajného ze Žebrakova č. 14 a Teresie roz. Švagrové 

z Tynčan, děti: Marie * 23. 11. 1862. Anastasie + 25. 8. 1884, věk 2 roky 4 měsíce. Josefa * 

7. 3. 1865, Anna a Josefa, dvojčata, * 10. 4. 1868, Josef * 28. 7. 1871, Vincenc * 2. 2. 1874, 

František * 9. 6. 1878, Anastasie, dvojče, * 4. 4. 1882, + 25. 8. 1884, dítě, dvojče, mrtvě * 4. 

4. 1882.  

František, * 1842, + 5. 3. 1882, nájemník ve Vesci č. 23, měl za manželku Marii, dceru 

Františka Šimsy, krejčího a nájemníka z Voltýřova a Anny roz. Duškové ze Zalužan, děti: 

Josef * 14. 12. 1873, + 15. 12. 1873, Josef * 4. 7. 1877, + 19. 7. 1883. 

Rosalie měla v 18 letech svatbu 16. 6. 1863 v Lašovicích s 24letým Josefem Kuthanem, 

kameníkem a nájemníkem z Lašovek č. 6, Zlučína č. 17 a 25, synem Matěje Kuthana, 

krejčího z Krašovic č. 12 a Skoupého č. 3 a Marie roz. Bartůňkové z Krašovic č. 9, děti: Josef 

* 4. 4. 1865, Anna * 21. 8. 1867.   

Jan, nájemník z Lašovek č. 6, měl za manželku Josefu, dceru Václava Novotného, 

chalupníka ze Štědronína č. 20 a Anny roz. Pavlovské ze Zbonína č. 9, děti: Jan * 17. 5. 

1866, František * 17. 5. 1867 . 

Marie + 8. 10. 1851, věk 5 dní 

Josef Synek, * 1836, + 10. 11. 1877, 15 let ženatý, domkář a kostelník z Lašovic č. 15 a 

Zadního Chlumu č. 14, syn Martina Synka, nájemníka z Lašovek č. 6 a Barbory roz. 



Mendlíkové ze Zahořan měl za manželku Josefu, dceru Jana Markytána, lesního hajného 

ze Zbonína č. 30 a Kateřiny roz. Marouškové z Lomu, děti: 

František, * 16. 10. 1863, domkář v Lašovicích č. 15, se oženil 24. 11. 1891 v Lašovicích 

s Marií, * 19. 6. 1867, dcerou Jana Pinty, domkáře z Lašovek č. 8 a Veroniky roz. 

Hloucalové z Lašovek č. 10, děti: Josef František * 13. 3. 1896.. 

Marie se ve 23 ½ roku vdala 13. 1. 1891 v Lašovicích za 24letého Jana Hejhala, vojáka, 

syna Františka Hejhala, rolníka ze Skoupého č. 8 a Marie roz. Brabníkové z Vladyčína. 

Jan, * 9. 6. 1869, truhlář v Milešově č. 58, měl za manželku Barboru, * 7. 8. 1868, dceru 

Vojtěcha Skaly, domkáře ze Zadního Chlumu č. 12 a Marie roz. Synkové z Lašovek, děti: 

Marie * 29. 8. 1901.  

Vincenc, * 29. 11. 1872, cestář a domkář v Lašovicích č. 28, se oženil 7. 11. 1899 s Marií, * 

1. 9. 1873 v Žebrakově č. 18, dcerou Františka Fořta, domkáře v Lašovicích č. 23 a Rosalie 

roz. Šiffnerové z Vepic č. 19. Když ovdověl, měl svatbu 3. 3. 1824 s Marií Duškovou. 

Jan Synek, nájemník, Lašovky č. 6, manželka Josefa roz. Novotná ze Štědroně? č. 20, syn 

Jan + 3. 6. 1866, věk 18 dní.  

Kateřina Synková, Lašovky, manžel Jan Strnad, nádeník, Chrást, syn František, nádeník 

v Chrástu č. 18, manželka Josefa, dcera Jana Pinty, chalupníka z chrástu č. 13 a Marie roz. 

Rozhoňové ze Žebrakova, dcera Marie * 20. 3. 1869. 

wwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwww 

 Jan, syn Václava Synka z Myšloic se oženil 25. 11. 1692 v Lašovicích s Kateřinou, 

dcerou Jana Kozelky ze Žebrakova. 

Josef Synek, sedlák, Žebrakov, manželka Kateřina Velátová z Oseka, dcera 

Marie byla manželkou Josefa Kubeše, nájemníka z Oseka. Syn Josef Kubeš, * 4. 2. 1828, 

domkář v Řenkově č. 17, měl za manželku Veroniku, dceru Matěje Hrunka, nájemníka 

z Kuníčka a Veroniky roz. Hrunkové ze Zahrádky. 

František Synek, sedlák ze Žebrakova, manželka Kateřina, dcera 

Kateřina, podruhyně, měla dceru Annu, (Anna byla dcera Ignáce Synka a Anny ze 

Žebrakova?) jejímž manželem byl Jan Matějček, švec a podruh v Radvánově č. 8 a na 

Zlučíně č. 27, syn Matěje Matějčka, ševce ze Sedlic a Anny roz. Břízové ze Sedlic, děti: 

Barbora  * 16. 9. 1845 v č. 8, se vdala za Josefa Kotápiše, nájemníka ze Zahořan č. 10, syna 

Jana Kotápiše, nájemníka ze Zahořan a Rosalie roz. Holasové ze Zahořan, syn Ignác, * 12. 6. 

1879, obecní hajný v Zahořanech, se oženil 26. 6. 1906 s Františkou, * 10. 9. 1876, dcerou 

Jana Holána ze Řenkova č. 2 a Františky roz. Benešové z Kojetína. Petr * 28. 6. 1848 v č. 4. 

Vít Synek?, nájemník v Řenkově, manželka Alžběta, dcera Anna * 11. 5. 1732. 

Synkovi z Radavy 
Děti Františka Synka, nájemníka z Lašovek a Radavy č. 11 a Barbory, dcery Františka 

Kunstova, domkáře z Radavy:  

Václav se ve 26 letech oženil 21. 1. 1821 v Lašovicích s 25letou Marií, dcerou Urbana 

Trucla (?) rozenému z Krumlova a Ludmily roz. Kolmanové. Když ovdověl, měl v 54 letech 

svatbu 25. 7. 1848 v Lašovicích s 24letou Kateřinou, dcerou Martina Žižky, sedláka ze 

Zlákovic a Eleonory roz. Krajícové z Hostína, kteří byli nájemníky ve dvoře Holešicích. 

Marie se ve 27 letech vdala 28. 7. 1829 ve Starém Sedle za Josefa Křivánka, * 27. 1. 1799, 

syna Františka Křivánka, ševce a nájemníka v Předbořicích č. 30 a Mariany Podliskové, dcery 

nájemníka z Valkova. Byyli nájemníky v Chrástu č. 5. Po jeho smrti se ve 40 letech vdala 15. 

9. 1840 v Lašovicích za 40letého Františka Lhotu, nájemníka z Přílepova, vdovce, syna 

Vojtěcha Lhoty, domkáře z Přílepova č. 16 a Rosalie, dcery Jana Bardy, domkáře z Oseka.  

Jan Synek, tesař a domkář z Radavy č. 11, manželka Anna roz. Hlavatá neb Sosnovcová ze 

Starého Sedla, svatba v únoru 1873 v Klučenicích, děti: Marie byla manželkou Jana Klepáče, 

nájemníka z Vesce č. 22. Josef, * 10. 6. 1856, truhlář v Kovářově č. 45, mqnželka Anna roz. 

Šimečková z Kovářova č. 27. 



Šejbovi 
Matěj Šejba, * 1762, + 25. 12. 1836, nájemník ve dvoře Kovářov, syn Františka Šejby, 

sedláka z Hrazan č. 1 a Rosalie roz. Krejčové z Dobrošova č. 1, měl svatbu 1. 11. 1786 

s Annou, * 1762, + 2. 10. 1828, dcerou Jana Procházky, tkalce a chalupníka z Kuníčka. 

Jejich děti: 

Veronika, * 1791, + 5. 1. 1819, manžel Jan Grůbr 

Josef * 1793, + 5. 1. 1821  

Anna, * 1798, + 2. 6. 1855, svobodná nájemnice                  

Václav, * 1787, nájemník v Kovářově č. 25, se poprvé oženil s Annou, * 14. 6. 1783, + 7. 1. 

1814, dcerou Tomáše Voleníka z Kovářova č. 28. Druhou svatbu měl 19. 8. 1816 s Rosalií, 

dcerou Josefa Marka, sedláka z Radvánova č. 15 (kam se přiženil), 34letou vdovou po 

Dominiku Hrochovi, sedláku z Radvánova č. 15 (rodáku z Předbořic č. 1). Třetí manželka 

byla Barbora Klinková z Kotýřiny č. 2, čtvrtou svatbu měl s Barborou Kocábovou 

z Pechovy Lhoty č. 6 a pátá manželka byla Anna Dědourková ze Žebrakova. 

Mariana + 1. 2. 1804, věk 2 ½ roku 

Barbora * 9. 10. 1803, + 27. 2. 1804  

František + 26. 2. 1805, 9 neděl 

František, * 1807, + 3. 4. 1872, familiant v Kovářově č. 25, se oženil 24. 11. 1829 s Annou, 

* 24. 10. 1799, + 1. 3. 1837, dcerou Františka Fouda, chalupníka z Vepic č. 19 a Anny roz. 

Mrskošové neb Koškové z Vepic č. 19. Vdovec František se oženil s Marií dcerou Štěpána 

Maříka, podruha z Probulova a Anny roz. Hůlové z Probulova syn Ignác měl za manželku 

Kateřinu Blažkovou z Kojetína a jejich syn Vincencměl za manželku Annu Hůlovou 

z Kostelce.          

Kateřina * 12. 9. 1809      

Kateřina Šejbová, * 1782, + 11. 1. 1828, nájemnice v Dobrošově č. 9        

Děti Františka Šejby a Anny roz. Foudové: (první manželství) 

Josefa * 5. 1. 1832, 3 dni, Václav + 26. 5. 1836, 3 měsíce, Ignác + 15. 7. 1836, 4 měsíce.  

Děti Františka Šejby a Marie roz. Maříkové: (druhé manželství) 

Ignác + 26. 5. 1838, 9 neděl 

Josefa, * 3. 4. 1839, měla svatbu 15. 6. 1862 s Václavem Maroušem, 26letým synem 

Barbory, dcery Josefa Marouše, nájemníka ze Březí a Anny roz. Kavalírové. Podruhé se 

vdala 17. 11. 1874 za Jakuba Barhoně, 56letého tesaře a vdovce z Kostelce č. 37, syna Pavla 

Barhoně, sedláka z Pořešic č. 17 a Anny roz. Michálkové z Pořešic.   

Ignác, * 1. 4. 1842, + 14. 10. 1888, zedník a nájemník v Kovářově č. 25 a 49, měl svatbu 26. 

4. 1864 s 28letou Kateřinou, dcerou Františky Blažkové (která byla dcerou Matěje Blažka 

z Kojetína č. 11 a Anny roz. Divišové z Tynčan).  

Marie * 10. 8. 1844, + v Trutnově ve věku 84 let 

Barbora, * 12. 4. 1847, se vdala 25. 1. 1870 za Františka Válu, * 22. 8. 1846, nájemníka 

z Kovářova, syna Jakuba Vály, domkáře z Plané č. 3 a Barbory roz. Fořtové, nájemnice ze 

Zahořan č. 15. Druhá manželka Františka Vály byla Anna roz. Brůžková z Kovářova č. 19.  

Josef * 12. 12. 1849 

Vincenc * 27. 2. 1854, + 11. 6. 1855  

Marie * 23. 1. 1865  

Josef, * 22. 12. 1866, + v 86 letech v Praze-Břevnově  

František * 4. 1. 1869, + 9. 2. 1874  

Vincenc, * 7. 12. 1870, nádeník v Kostelci č. 40, měl svatbu 29. 1. 190 s Annou, * 16. 5. 

1878, dcerou Josefa Hůly, domkáře z Kostelce č. 6 a Barbory roz. Kuchtové z Kostelce č. 

42.  

Hynek * 12. 4. 1873, + 20. 2. 1874  

Anna * 8. 12. 1874 



 

Děti Václava Šejby a Anny roz. Voleníkové: (první manželství) 

František * 15. 10. 1806, Barbora * 25. 9. 1808, Josef * 11. 7. 1811, + 6. 2. 1814. 

Děti Václava Šejby a Rosalie roz. Markové: (druhé manželství) 

Děti Ignáce Šejby a Kateřiny roz. Blažkové: Petr se ve 22 letech oženil 14. 1. 1847 

s Františkou, * 5. 5. 1827, dcerou Martina Vály, učitele z Předbořic č. 11 a Františky roz. 

Hejnové z Dobré Vody, děti: Anna se vdala za Ignáce Krejčího, * 7. 12. 1841, nájemníka ve 

Vesci č. 22, syna Jana Krejčího, sedláka z Vesce č. 17 a Josefy roz. Kašparové z Dobrošova, 

dcera Marie * 29. 12. 1868. Josef * 13. 7. 1851. František * 27. 1. 1854. Josefa + 22. 12. 

1874 v Radvánově č. 32, 11 let. 

 

Josefa, * 12. 12. 1849, se vdala za 26letého Václava, syna Barbory, dcery Josefa Marouše, 

invalidy a nájemníka ze Březí č. 4 a Anny roz. Kavalírové z Kovářova.  

Marie * 23. 1. 1865 

Josef * 22. 12. 1866, + 28. 8. 1952 v Praze Břevnově 

František * 4. 1. 1869, + 9. 2. 1874 

Vincenc, * 7. 12. 1870, služebný v Sobědraži, pak nádeník v Kostelci, se oženil 29. 1. 1900 

s Annou, * 16. 5. 1878, dcerou Josefa Hůly, domkáře v Kostelci č. 6 a Barbory roz. 

Kuchtové z Kostelce č. 42. 

Hynek * 12. 4. 1873, + 20. 2. 1874 

Anna * 8. 12. 1874 

 

Děti Františka Vály a Barbory roz. Šejbové: 

Josef * 26. 8. 1870  

Antonie, * 6. 1. 1873 (7. 7. 1879 ?), se vdala 6. 2. 1906 za Vincence Brůžka, * 12. 10. 1880 

v Kovářově č. 49, kameníka a domkáře v Kovářově č. 66, syna Barbory, dcery Josefa Brůžka, 

domkáře z Kovářova č. 19 a Kateřiny roz. Šimečkové z Dobrošova č. 7. Po jeho smrti  byla 

vdaná za Jana Dolistu, * 12. 4. 1873 ve Vepicích č. 17, cestáře a nájemníka v Kovářově, syna 

Ignáce Dolisty, dělníka ve Vepicích č. 20 a Rosalie, dcery Ignáce Blažka, nájemníka 

v Kojetíně a Kateřiny roz. Bristinové z Poděvous. 

Anna* 23. 10. 1877  

Vincenc * 22. 1. 1884, + 5. 2. 1884 

 

Ševcovi 
Matěj Švec, vdovec z Hostína, se oženil 5. 6. 1702 s Ludmilou, vdovou po Jiřím Buzickým 

ze Březí. 

Šimsovi 
František Šimsa, krejčí a nádeník z Voltýřova, měl za manželku Annu, * 1805, + 19. 

12. 1893, dceru Josefa Vitáka, tesaře z Kožlí č. 9 a Anny roz. Kozelkové z Kožlí, děti: 

František, * 1844, + 30. 8. 1878, obuvník a nájemník ve Vesci č. 23, se oženil 8. 11. 

1875 s 29letou Pavlínou, dcerou Petra Čuřína, krejčího z Koloděj u Týna n. Vlt.. a Anny 

roz. Krenkové z Tánovic. 

Marie byla manželkou Franiška, syna Jana Balíka, nájemníka v Klenovici a Anny 

roz. Hejrové z Klenovice a byli náejemníky ve Vesci, děti: Antonie * 18. 8. 1884 v č. 25, 

Ignác * 9. 8. 1886 v č. 23, Petr * 28. 6. 1888 v č. 23, + 18. 12. 1891 v č. 24. 

Šindelářovi 
Joef Šindelář, kovář ze Sobědraže č. 18, manželka Anna roz. Sáňková z Jickovic, 

dcera Kateřina, její děti:  



Jan, * 1819, + 13. 1. 1889, nájemník na Zlučíně č. 17, ve Vesci a Kotýřině, měl za 

manželku Annu, dceru Matěje Krejči, nájemníka z Hrazan a Barbory roz. Pešičkové neb 

Mášové z Hrazan.  

Josef se ve 31 letech oženil 21. 7. 1862 s 22letou Marií, dcerou Josefa Hezoučkého, 

nájemníka v Kotýřině č. 6 (* v č. 7) a Marie roz. Válové z Vesce, děti: Josefa * 2. 3. 1863 v č. 

6, Marie * 6. 2. 1865 v č. 8. 

Děti Jana Šindeláře a Anny roz. Krejčové:  

Anna * 5. 10. 1842 ve Vesci č. 2, se vdala 28. 11. 1865 za 30letého Josefa Soldáta, 

nájemníka z Dmýštic č. 16, syna Václava Soldáta z Níkovic a Rosalie roz. Kolářové ze 

Sepekova.  

Jan * 7. 8. 1845 ve Vesci č. 14, nájemník v Kotýřině č. 7, se oženil 11. 2. 1873 

s Barborou, * 30. 11. 1847, dcerou Josefa Dolisty z Vepic č. 14 a Anny roz. Hejnové 

z Přílepova, dcera Marie + 20. 3. 1877, věk 10 týdnů.  

Josef * 22. 4. 1848  

Josefa + 25. 12. 1855 v Kotýřině č. 19, 3 roky 

Barbora * 19. 3. 1853 v Kotýřině č. 6  

 

Jan Šindelář, * 1828, + 21. 5. 1879, vdovec a chalupník ze Sobědraže č. 6, 46letý syn 

Františka Šindeláře, chalupníka ze Sobědraže a Anny roz. Procházkové (Řežábkové) 

z Klisince se oženil 4. 2. 1868 s 33letou Annou, dcerou Josefa Novotného, nájemníka 

z Kovářova č. 25 a Anny roz. Kubelové z Přílepova, dcera Anastasie + 25. 9. 1869, 18 týdnů. 

Josef Šindelář, syn Františka Š. a Anny B. + 5. 6. 1865, 6 týdnů 

Josef Šindelář, nájemník z Kovářova č. 25, 24letý syn Jana Šindeláře a Josefy roz. 

Rackové z Kostelce se oženil 15. 6. 1880 s 22letou Marií, dcerou Jana Smrta, domkáře 

z Hrejkovic a Alžběty roz. Kozelkové z Hrejkovic. 

František Šindelář, nájemník v Pechově Lhotě č. 3, syn Jana Šindeláře, nájemníka 

z Kovářova č. 47 a Anny roz. Holubové z Kostelce, manželka Anežka, dcera Petra Mládka, 

nájemníka z Pechovy Lhoty č. 8 a Marie roz. Jelínkové z Pechovy Lhoty, dcera Josefa * 14. 

3. 1879. 

Škochovi 
František Škoch, nájemník v Pechově Lhotě č. 24, syn Františka Škocha, sedláka z Kovářova 

č. 13 a Marie roz. Vlnové z Chrástu, se ve 26 letech oženil 26. 1. 1869 s 22letou Marií 

Annou, dcerou Františka Baštýře neb Lumpusa, chalupníka z Kostelce č. 17 a Kateřiny roz. 

Kolářové z Pechovy Lhoty č. 2. Děti: 

Petronila, * 16. 10. 1869, se vdala 19. 7. 1898 za Františka Čunáta, * 2. 8. 1852.  

Wwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwww 

František Škoch, * 1763, + 16. 1. 1850, žebrák v Předbořicích č. 21. 

Jan, syn Jana Škocha, invalidy a výměnkáře z Předbořic se ve 33 letech oženil 17. 11. 1807 

se 40letou Annou, dcerou Pavla Petříka z Klenovice č. 23. 

Jan Škoch, nájemník, Předbořice č. 2, manželka Anna * 1765, + 26. 10. 1830.  

Josef Škoch, nájemník v Předbořicích č. 11, manželka Anna roz. Holanová z Předbořic, 

děti: 

Josef, tesař a nájemník v Předbořicích č. 28, manželka Marie, dcera Jakuba Volfa, pastýře 

z Předbořic č. 9. 

Marie, manžel František Voleník, vdovec a nájemník z Kojetína, rodák z Vepic. 

František Škoch, domkář v Předbořicích č. 39, manželka Barbora roz. Křížová ze Zahořan, 

děti: 

Jan, nájemník v Předbořicích č. 28, manželka Barbora, dcera Josefa Škocha, nájemníka a 

Josefy roz. Hryzové. 

Barbora, manžel František Fořt z Kovářova č. 18.  



Jan Škoch, domkář, Předbořice, manželka Josefa roz. Vlková z Přeborova, * 1819, po 

oivdovění provdaná za Josefa Suchana ze Řenkova. 

Josef Škoch, pachtýř v Předbořicích č. 7, manželka Josefa roz. Karbanová ze Zahrádky, * 

1820, + 3. 10. 1851. 

Františka Škochová, * 1822, manžel Matěj Volf, krejčí, Předbořice č. 11. 

Josef Škoch, domkář, Předbořice č. 31, syn Josef + 6. 5. 1832, 4 roky. 

Josef Škoch, domkář, Předbořice, * 1798, + 26. 8. 1871 v Milešově č. 29, 50 let ženatý, 

manželka Rosalie. 

František Škoch, * 23. 5. 1857, obuvník, Předbořice č. 34, manželka Marie roz. Volfová, 

Předbořice č. 34 (zapsáno u č. 10).  

Anna Škochová, Předbořice, manžel František Holan, domkář, Milešov č. 29, dcera Marie 

byla manželkou Theodora Hrdiny, domkáře z Milešova č. 29, syna Barbory, pražského 

nalezence, děti: Josef * 14. 10. 1874, František * 7. 6. 1877, Anna * 10. 2. 1881, + 21. 7. 

1881. Marie * 29. 4. 1882, + 21. 9. 1883. Anna * 25. 10. 1886,  byla oddána 8. 2. 1912 u sv. 

Štěpána v Praze s Václavem Rudolfem. Antonín * 21. 9. 1888, + 15. 10. 1888.  

Škochová Anna, Sobědraž č. 17, manžel František Kotalík, tesař, Sobědraž č. 8, syn 

František Kotalík, * 1. 7. 1886, tesař, Sobědraž č. 42, se oženil 24. 11. 1919 v Lašovicích 

s Annou, * 9. 11. 1897, dcerou Františka Háchy, domkáře z Chrástu č. 25 a Marie roz. 

Kolínové z Radešína č. 9.  

Tatouškovi  
Děti Jana Tatouška a Veroniky roz. Koupené:  

František, * 18. 8. 1811, domkář v Kojetíně č. 10, měl za manželku Magdalenu, dceru 

Františka Hadáčka, sedláka z Kojetína č. 4 a Anny Sedlákové, dcery sedláka z Bražné č. 6. 

Děti: František se ve 24 letech oženil 8. 11. 1870 s Marií, * 14. 9. 1854, dcerou Františka 

Suchana, domkáře ze Řenkova č. 7 a Marie roz. Maříkové ze Žebrakova (dcera Josefa * 25. 

4. 1833). Veronika* 2. 2. 1848, se vdala 14. 11. 1874 za Josefa, * 20. 11. 1844, syna 

Vojtěcha Hejla, domkáře v Kotýřině č. 19 a Barbory roz. Hejhalové z Kuní.  

wwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwww 

Václav Tatoušek, tesař a podruh v Pech. Lhotě, manželka Dorota, syn Josef * 3. 7. 1790, + 

31. 4. 1791. 

vvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvv 

Josef, syn Mikuláše Tatouška ze Žebrakova se oženil 23. 11. 1766 s Annou, dcerou 

Mikuláše Marka z Radvánova č. 15. 

Matěj Tatoušek, chalupník z Předbořic, syn Martina Tatouška, nájemníka z Předbořic se ve 

25 letech oženil 11. 1. 1818 v Lašovicích s 32letou Kateřinou, dcerou Václava Valenty, 

sedláka ze Zahořan a Anny roz. Vančatové. Syn  

Josef, nájemník v Předbořicích č. 25 a 44, manželka Marie, * 1829, + 13. 12. 1865, 

dcera Františka a Kateřiny Křížových z Kovářova č. 15, jejich děti: Petr * 19. 10. 1863. 

 Josef, domkář v Kovářově č. 39, manželka Marie, dcera Františka Proška v Vesce 

č. 1 a Marie roz. Rybákové z Radvánova, syn Josef * 8. 11. 1880.  

Josef Tatoušek, * 1766, + 23. 11. 1814, invalida a nájemník v Předbořicích č. 1, syn 

Václava Tatouška, se oženil 6. 11. 1810 s Annou, * 1791, + 2. 1. 1865, dcerou Pavla 

Podlisky, nájemníka z Předbořic a Vladyčína a Anny, děti: František * 22. 11. 1810, + 3. 9. 

1817, Marie * 5. 5. 1813.  

Vojtěch Tatoušek, krejčí, manželka Marie roz. Podlisková z Vladyčína, syn 

Josef, nájemník v Předbořicích č. 28, pak domkář v Předbořicích č. 37, manželka Anna, 

dcera Jana Pecky, domkáře ze Zadního Chlumu a Josefy roz. Tatouškové též odtud, děti: 

Josefa * 19. 3. 1874, + 27. 3. 1874, Anastasie * 22. 3. 1875, + 17. 6. 1875. (Př. 37) 

František Tatoušek, * 1818, + 20. 3. 1889, nájemník v Předbořicích č. 9, manželka Anna 

Kloudová ze Zadního Chlumu. 



Josef Tatoušek, nájemník v Předbořicích č. 9, manželka Anna, 3. 2. 1824 – 1. 11. 1912, roz. 

Kvasničková ze Březí, žebračka. 

František Tatoušek, Předbořice, manželka Marie roz. Kabátová z Mokřice, dcera Marie se 

ve 26 letech vdala 17. 6. 1878 za 24letého Josefa Koláře, čeledína v Předbořicích č. 2, syna 

Václava Koláře, nájemníka v Radvánově č. 3 a Josefy roz. Habartové ze Březí. 

Iwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwww 

Jan Tatoušek, nájemník u Matouše Sýkory, Radvánov, manželka Kateřina, děti: 

Ludmila, dítě, + 20. 2. 1686, Matěj * 23. 2. 1687,  

Magdalena, vdova po Michalu Tatouškovi, podruhu v Radvánově č. 5, zemřela 22. 4. 1772, 

věk 63 let. 

Jan Tatoušek, * 1730, + 10. 1. 1814, podruh v Radvánově č. 7, 8, a 13, měl za manželku 

Annu Drdkovou, * 15. 3. 1742, + 27. 3. 1819, z Radvánova. Děti: Jan + 26. 8. 1772 ve 4 

letech,  Jakub * 29. 4. 1773, + 3. 1. 1789, František * 30. 11. 1775, +  24. 12. 1775,  

Veronika, * 18. 12. 1776, se vdala 22. 8. 1820 za 50letého Jana Hrůzu, podruha z Níkovic č. 

7, Václav * 17. 8. 1783.  

Martin Tatoušek, podruh v Radvánově, se ve 27 letech oženil 23. 11. 1784 s Marií Annou 

roz. Pintovou z Radvánova, (z Lašovek?) děti: Josef * 18. 5. 1785 v č. 14, František * 15. 3. 

1787 v č. 6, Barbora * 24. 9. 1789 v č. 6. 

Marie Tatoušková, nájemnice v Radvánově č. 7, 1756, + 22. 10. 1789.  

Václav Tatoušek, nájemník z Radvánova, děti:  

Martin se oženil 15. 2. 1752 s Annou, dcerou Jana Pánka z Kotýřiny. 

Matěj se oženil 1. 11. 1757 s Dorotou, * 1. 10. 1724, dcerou Jiřího Háchy neb Holuba, 

sedláka ze Řenkova č. 6 a Alžběty. 

Kateřina  se vdala 24. 5. 1763 za Norberta Luňáka, podruha z Předbořic.  

Martin Tatoušek, nájemník, Zlučín č. 17, manželka Anna, dcera Jiřího Dudy, sedláka 

z Předbořic, děti: Marie Anna * 20. 6. 1802 

wwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwww 

Anežka, dcera Jakuba Tatouška, nájemníka ze Žebrakova?, se ve 24 letech vdala 4. 2. 1799 

za 25letého Václava Šimečka,nájemníka z Dobrošova, syn Jan * 13. 10. 1800 v Dobrošově č. 

11. 

Jakub Tatoušek, podruh v Žebrakově a Radvánově č. 7, syn Jana Tatouška ze Žebrakova, 

měl ve 24 letech svatbu 20. 11. 1785 v Lašovicích s 21letou Marií, * 1764, + 22. 10. 1789, 

dcerou Vojtěcha Hertvíka z Kosobud, děti: 

František, * 1803, + 3. 5. 1890 ve Vesci č. 3, nájemník ve Vesci, měl za manželku Marii, * 

1832, + 25. 11. 1892 ve Vesci č. 20, dceru Josefa Klímy, podruha v Přílepově č. 12 a Anny 

roz. Koubčatové z Klenovice. Děti: Anna * 13. 9. 1866 v č. 1, Marie * 16. 1. 1873 v č. 22, 

byla třetí manželkou Františka Pulce z Vepic č. 26, syna Jana Pulce, nájemníka z Mladotovy 

Zahrádky y Barbory roz. Hejlové z Mladotovy Zahrádky. I  

Kateřina (Anna?) byla manželkou Josefa Kortana, podruha v Radvánově č. 10, syna Marie 

Kortanové, podruhyně z Klisína. Syn Jan * 17. 4. 1831. 

Václav, podruh ve Vesci, se ve 42 letech oženil 22. 6. 1852 s Marií, * 1826, + roku 1870, 

dcerou Františka Beneše, sedláka z Kosobud a Anny roz. Říhové z Tynčan, dcera Anna * 3. 

6. 1855. 

Josef, syn Mikuláše Tatouška ze Žebrakova se oženil 23. 11. 1766 s Annou, * 29. 4. 1742, 

dcerou Mikuláše Marka z Radvánova č. 15 a Anny. 

Matěj Tatoušek, nájemník ve Vesci č. 17 a v Lašovicích č. 18, syn Františka Tatouška, 

podruha z Vesce a Anny roz. Vackové (+ 11. 6. 1865, věk 80 let, v č. 6) ze Třtí u Kamýku, se 

ve 31 letech oženil 23. 9. 1856 s 30letou Marií, dcerou Jana Pánka, podruha z Vesce a 

Anny roz. Pavlínové z Přílepova.  



Děti Matěje Tatouška, nájemníka ve Vesci a  Marie roz. Pánkové z Vesce:  

Barbora * 9. 6. 1846 v č. 17, další * v č. 20:  

Anna * 30. 1. 1856  

Marie * 21. 6. 1859  

František, * 26. 11. 1863, se oženil 31. 1. 1888 v Lašovicích s Antonií, * 4. 1. 1861, dcerou 

Václava Křikavy, domkáře z Kamenice č. 6 a Barbory roz. Fořtové z Lašovek, děti: Julie * 4. 

7. 1888. Josef, * 17. 6. 1892, byl oddán 6. 9. 1921 s Karolinou Bravníkovou. Jeho druhá 

manželka byla Jana Pešatová, *  v Lašovicích. Marie * 29. 9. 1897, + 8. 6. 1898. 

Josef Tatoušek, * 21. 5. 1868, nádeník v Lašovicích č. 18, syn Barbory, dcery Matěje 

Tatouška, se oženil 17. 11. 1910 v Krásné Hoře se 48letou Marií, dcerou Františka Polívky, 

podruha z Mašova č. 7 a Marie roz. Kostkové z Plané č. 9. 

wwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwww 

Josef Tatoušek, podruh z Chrástu, měl ve 37 letech svatbu 28. 10. 1807 s 25letou Kateřinou, 

dcerou Františka Skaly, podruha ze Zadního Chlumu a Klučenic. Syn František se ve 29 

letech oženil 19. 4. 1842 s Annou, *  5. 3. 1818, dcerou Jana Rianta, podruha z Pechovy 

Lhoty č. 18 a Veroniky roz. Hezoučké z Kotýřiny. 

Tomanovi 
Jan Toman, * 1778, + 28. 7. 1823 (v Radvánově č. 11), nájemník z Radvánova a Vesce, se ve 

36 letech oženil 9. 11. 1812 s Annou, * 19. 10. 1789, + 24. 2. 1835 v Radvánově č. 7, dcerou 

Václava Proška, nájemníka z Vesce č. 4 a Mariany roz. Branšovské neb Železníkové ze 

Sobědraže. 

Vojtěch Toman, nájemník ze Zlučína č. 26, manželka Anna roz. Hrobařová, * 1749 ve 

Starém Sedle, + 5. 7. 1819 na Zlučíně č. 29, děti:  

Vojtěch Toman, * 1789, + 5. 5. 1866 (ve Vesci č. 23), nájemník  v Hostíně č. 1 (později 

nájemník ve Vesci a na Zlučíně),  se oženil 24. 10. 1817 s Marií, dcerou Martina Rianta 

neb Hory, sedláka z Kostelce, * 1781, + 9. 2. 1864 (ve Vesci č. 4) a Doroty roz. Kordové 

z Kostelce, děti: 

Marie, * 22. 6. 1818, jejím prvním manželem byl Jan Klinka, švec a chalupník z Chrástu č. 

2 a Marie roz. Tomanové ze Zlučína. (syn Václava Klinky, chalupníka z Kotýřiny a Kateřiny, 

dcery Tomáše Voleníka z Kotýřiny.) Jejich dcera Marie Klinková měla syna Vincence, * 19. 

7. 1866. Potom se vdala za Josefa Kolmana, nájemníka z Chrástu, č. 8, syna Františka 

Kolmana, nádeníka ze Zadního Chlumu a Veroniky roz. Soběslavské z Hostovnice, dcera 

Marie * 30. 7. 1870. Po ovdovění se Marie vdala 22. 5. 1865 v Lašovicích za 58letého 

Františka Maška, vdovce a nájemníka z Chrástu č. 18, syna Jana Maška, nájemníka 

z Chrástu č. 18 a Marie roz. Hejnové z Vladyčína. 

Jan Křit. * 10. 5. 1819  

František, * 27. 10. 1822, + 28. 6. 1880, nájemník ve Vesci č. 4, se oženil 9. 9. 1862 

s Eleonorou, * 29. 1. 1838, + 23. 3. 1900, dcerou Kateřiny, dcery Františka Baše, nájemníka 

z Radvánova č. 5 a ze Zlučína, a Marie, dcery Martina Kortana, chalupníka ze Zahořan, děti: 

Marie * 1. 8. 1863, Václav * 27. 9. 1866 v č. 23, František * 21. 1. 1871 v č. 22. Vdova 

Eleonora se vdala za Františka Kocába, nájemníka z Vesce č. 3. 

Jan Kř. * 7. 7. 1825 

Barbora * 28. 9. 1829, + 5. 2. 1833   

Václav * 4. 11. 1832 

  



Děti Jana Tomana, podruha v Radvánově a Anny roz. Proškové: 

Marie se ve 26 letech vdala 5. 2. 1839 za Josefa, * 19. 1. 1811, syna Karla Fořta, 

domkáře v Kovářově č. 33 a Kateřiny roz. Voleníkové neb Charvátové z Kovářova č. 26. 

Další děti:  

Anna * 13. 11. 1816 v č. 6, Jan * 23. 10. 1817 v č. 8, Veronika * 22. 2. 1820 v č. 24, 

Anna * 7. 8. 1821 v č. 11.  
Děti Františka Tomana a Eleonory roz. Bašové: 

Marie * 1. 8. 1863 v č. 4, Václav * 27. 9. 1866 v č. 23, František * 21. 1. 1871 v č. 22, 

Josefa * 28. 3. 1877, všichni * ve Vesci. 

Třískovi 
 Jan Tříska, nájemník, Hrejkovice, děti:  

Pavel, * 1719, + 13. 10. 1807, nájemník v Hrejkovicích a Pechově Lhotě č. 23, se 

oženil 17. 11. 1756 s Kateřinou, * 11. 11. 1733, dcerou Ondřeje Zítka, sedláka z P. Lhoty a 

Mariany roz. Pavlínové z Přílepova.  

Dorota se vdala 21. 11. 1756 za Josefa, * 16. 3. 1728, syna Václava Holána, 

nájemníka ze Řenkova a Barbory roz. Dvořákové z Předbořic č. 24. 

Děti Pavla Třísky, nájemníka v P. Lhotě a Kateřiny roz. Zítkové: 

Pavel, * 1759, + 13. 10. 1807, podruh v Pechově Lhotě č. 13,   měl svatbu 20. 11. 

1781 s Kateřinou, * 21. 1. 1759, dceru Jana Lívance neb Housera, sedláka z Pechovy Lhoty 

č. 5 a Mariany.  

Děti Pavla Třísky a Kateřiny roz. Lívancové:  

Rosalie * 16. 10. 1757, + 5. 12. 1757 

Kateřina * 8. 2. 1759 

Jakub, * 10. 7. 1761, domkář v Pechově Lhotě č. 23, manželka Barbora + 15. 2. 

1830, věk 75 let. 

Jan, * 11. 12. 1782, + 24. 9. 1859, nájemník v č. 3. 

Anna byla manželkou Martina Pinty, podruha ze Zahořan č. 28. Děti: Jan, čeledín 

v Kovářově č. 10, se ve 26 letech oženil 9. 4. 1844 s Marií roz. Krejčovou, * 11. 5. 1817 

v Kovářově č. 8. Josef, domkář, Zahořany č. 28, manželka Anna, dcera Františka Kozelky, 

domkáře z Kostelce? č. 21 a Marie roz. Kašparové z Dobrošova,                                              

syn Ignác * 10. 8. 1863.  

Anna, dcera Pavla Třísky, podruha v Pech. Lhotě se vdala za Vojtěcha Vlnatého, 

podruha v Pech Lhotě, děti: Anna * 17. 2. 1796, byla manželkou Josefa Váchy, * 8. 10. 1786, 

domkáře v Pechově Lhotě č. 23. Mariana * 23. 7. 1798, Barbora * 15. 2. 1810. Byla tato 

Anna dvakrát vdaná? 

František, * 1783, + 11. 2. 1843 v Pechově Lhotě č. 2, domkář v Pechově Lhotě č. 21, 

měl svatbu 7. 10. 1816 s Annou, * 20. 5. 1794, + 25. 10. 1839, dceru Matěje Zítka, sedláka 

z Pechovy Lhoty č. 3 a Barbory roz. Kuchtové z Přílepova.    

Pavel Tříska, domkář v Pechově Lhotě (rodák z Hrejkovic), se oženil 20. 11. 1781 

s Kateřinou roz. Lívancovou neb Houserovou z Pechovy Lhoty č. 5, děti: 

Kateřina * 17. 11. 1783 

Anna + 28. 2. 1788 v č. 22, věk 2 roky. 

František, * 13. 6. 1798, + 11. 2. 1843, domkář v Pechově Lhotě č. 21, se oženil 7. 

10. 1816 s Annou, * 20. 5. 1794, + 25. 10. 1839, dcerou Matěje Zítka, sedláka z Pechovy 

Lhoty č. 3 a Barbory roz. Štvánové z Pechovy Lhoty. (Barbory Žižkové z Přílepova) Když 

ovdověl, měl svatbu 11. 2. 1840 s Barborou, * 22. 4. 1803, dcerou Jana Kazimoura, 

domkáře z Vepic č. 20 a Kateřiny roz. Mendlíkové ze Zaluží č. 1. 

Anna byla manželkou Martina Pinty, domkáře ze Zahořan č. 28, syna Jana Pinty, 

domkáře tamtéž a Kateřiny roz. Čapkové z Plané.   



Pavel Tříska, podruh v P. Lhotě, manželka Anna, dcera Matěje Zítka neb Králíčka, 

* 20. 12. 1750 v č. 14 a Barbory roz. Žižkové z Přílepova. Byl tento Pavel dvakrát ženatý? 

 

Mariana, dcera Ondřěje Třísky, šafáře, se vdala 24. 10. 1710 za Václava Pánka 

neb Hořejšího z Předbořic č. 2. 

Jiří Tříska, tesařský mistr z Kovářova  (rodák z Přílepova), dcera Rosalie, * 1778, + 

25. 1. 1854, svatba 24. 1. 1804 s Františkem, * 2. 9. 1774, + 4. 12. 1823, synem Jakuba 

Pekárka, chalupníka z Klisince č. 10 a Veroniky roz. Novoné z Klisince č. 4.  

Matěj Tříska, tesařský tovaryš, syn Bartoloměje Třísky Šindeláře ze Sobědraže, 

manželka Veronika, dcera Jana Kotejského ?, zahradníka z Kroupova, dcera Josefa * 11. 2. 

1786 ?  

Jan Tříska, nájemník z Pechovy Lhoty č. 3, manželka Teresie, dcera Jana 

Moudrého, sedláka z Byšic u Mělníka a Anny roz. Stehlíkové též odtud, která se po ovdovění 

v 68 letech vdala 14. 5. 1861 za 70letého Josefa Frídla, krejčího a vdovce z Níkovic č. 14.  

Vít Tříska, šafář z Kovářova, dcera 

Dorota, 1709, + 15. 4. 1775, se vdala 7. 11. 1768 za Matěje Proška, krejčího 

z Kovářova. Po jeho smrti měla svatbu 10. 1. 1774 s Jiřím Mendlíkem neb Vlčkem, 

sedlákem ze Zaluží, synem Martina Mendlíka, sedláka tamtéž. 

Kateřina Třísková se ve 20 letech vdala 26. 11. 1784 za 26letého Matěje Řežábka. 

František Tříska, familiant z Kovářova č. 25, syn Jiřího Třísky, tesaře z Kovářova a 

Marie roz. Fořtové z Kovářova, měl ve 21 letech svatbu 25. 10. 1806 s 18letou Rosalií, 

dcerou Tomáše Smetany, pastýře z kovářovského dvora č. 25. Po ovdovění měl ve 38 letech 

svatbu s 32letou Josefou, dcerou Josefa Višteina, nájemníka z Pechovy Lhoty č. 7 a Veroniky 

roz. Hlavínové z Vepic č. 9.   

 

 František Tříska, podruh z Pechovy Lhoty, syn Františka Třísky, podruha z Pechovy 

Lhoty a Anny roz. (Hroudové ? Žaludové ?) měl za manželku Magdalenu, * 1778, + 28. 8. 

1856, dceru Matěje Fuky, podruha z Pechovy Lhoty (syna Jakuba Fuky z Klisína, rodáka 

z Kovářova č. 3) a Mariany, dcery Františka Houfa neb Svatoně z Dobrošova č. 5 a 

Magdaleny, děti: 

František, nájemník z Pechovy Lhoty č. 40, se ve 33 letech oženil 18. 8. 1856 

s Josefou, * 6. 10. 1831, dcerou Jana Holana, domkáře z Předbořic č. 8 a Marie roz. 

Železníkové z Předbořic, dcera Marie * 29. 4. 1862. 

Marie, * 27. 5. 1810, (22. 5. 1812,) + 7. 5. 1853, se vdala 30. 10. 1830 za 40letého 

Vojtěcha Hřebejka, čeledína, pak podruha z Vepic, syna Františka Hřebejka, sedláka 

z Porešína a Rosalie roz. Bardové z Mašova. Po jeho smrti se vdala 18. 7. 1845 za Jana 

Buzického neb Marouše, * 6. 10. 1812, + 28. 8. 1858, nájemníka ve Březí, Vepicích a 

Pechově Lhotě, syna Tomáše Buzického, nájemníka ze Březí č. 3 a Magdaleny roz. 

Mendlíkové ze Zaluží č. 1. Po její smrti se Jan Marouš oženil 31. 5. 1853 s 25letou Annou, 

dcerou Václava Krejčího, tkalce a domkáře z Předbořic č. 27 (který byl syn Martina 

Krejčího, sedláka z Hrazan a Marie roz. Jankovské z Hrazan) a Marie, dcery Františka Pinty, 

sedláka z Kojetína a Doroty riöz. Holubové z Vladyčína.   

Jan * 10. 1. 1814 

Anna * 6. 5. 1816, + 26. 7. 1819 v č. 22 

Anna * 17. 5. 1820 

František * 9. 2. 1822, + 25. 2. 1822 v č. 21 

Josef a František, dvojčata, * 8. 8. 1823, František, nájemník v Pechově Lhotě, se 

oženil 18. 8. 1856 s Josefou, * 6. 10. 1831, dcerou Jana Holana, domkáře z Předbořic č. 8 a 

Marie roz. Železníkové z Předbořic.  



Václav, * 26. 3. 1826, + 17. 4. 1903 v Pechově Lhotě č. 35, nájemník z Pechovy 

Lhoty č. 11, se oženil 31. 10. 1853  Kovářově s Kateřinou, * 15. 2. 1820, + 18. 2. 1883 

v Pechově Lhotě č. 3, dcerou Tomáše Hlavína, familianta ze Zlučína č. 17 (pak domkáře ze 

Zlučína č. 35) a Anny, dcery Matěje Hlavína, sedláka z Pechovy Lhoty č. 4 a Lumily roz. 

Radové neb Vackové z Vepic č. 3, děti: Marie * 15. 9. 1863, + 17. 3. 1867. Josef, * 24. 1. 

1858, domkář v Pechově Lhotě č. 11, se oženil 8. 11. 1886 s Marií, * 10. 1. 1863, dcerou 

Josefa Procházky, nájemníka z Přeborova a Kateřiny roz. Železné z Přeborova.  

 

Petr Tříska, * 1799, + 25. 3. 1895, nádeník v Pechově Lhotě č. 8,  měl za první 

manželku Barboru, * 1823, + 27. 5. 1849 v Pechově Lhotě č. 7, dceru Františka Maňáka, 

podruha z Pechovy Lhoty a Kateřiny roz. Lívancové z Pechovy Lhoty. Po její smrti se oženil 

s Marií, * 1830, + 18. 4. 1790 v č. 2, dcerou Matěje Dindy, chalupníka z Ochozu u Zbonína 

a Kateřiny roz. Holanové ze Zahořan.  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Děti Petra Třísky a Barbory roz. Maňákové: 

Marie * 28. 8. 1845 v č. 9, Petr * 24. 10. 1846 v č. 8, Anna, * 1. 4. 1849, se vdala 3. 

11. 1868 za 24letého Josefa Klinku, obuvníka a nájemníka z Kotýřiny č. 5, syna Josefa 

Klinky, nájemníka z Kotýřiny č. 2 a 5 a Josefy roz. Malečkové z Vesce. Další manželé Anny 

roz. Třískové byli František Šebek, vdovec a nájemník z Jickovic a František Ledinský 

z Kovářova č. 6. 

Děti Petra Třísky a Barbory roz. Maňákové: (první manželství) 

Marie * 28. 8. 1845 v č. 9 

Petr * 24. 10. 1846 v č. 8, + 7. 7. 1850                              

Anna, * 1. 4. 1849, se vdala 3. 11. 1868 za Josefa Klinku, * 27. 10. 1845, obuvníka 

z Kotýřiny č. 5, syna Josefa Klinky, ševce z Kotýřiny č. 5 a Josefy, dcery Františka Malečka, 

domkáře z Vesce č. 13 a Veroniky, dcery Františka Klímy, podruha ze Zahrádky. Její druhá 

svatba byla 5. 10. 1869 s 33letým Františkem Šebkem, vdovcem a nájemníkem z Jickovic č. 

52, synem Martina Šebka, nájemníka z Jickovic a Josefy roz. Velíškové z Jickovic. Potřetí se 

vdala za Františka Ledinského, sedláka z Kovářova č. 6, který se též ženil potřetí, syna 

Františka Ledinského, sedláka tamtéž a Anny roz. Škochové z Kovářova č. 13. 

Děti Petra Třísky a Marie roz. Dindové: (druhé manželství) 

Marie, * 9. 6. 1851 v č. 7, měla svatbu 30. 1. 1872 s 32letým Josefem Drdkem 

nájemníkem ze Zahrádky č. 28, synem Marie, dcery Václava Drdka, hajného ze Zahrádky a 

Anny roz. Hlavínové z Pechovy Lhoty, dcera Barbora * 5. 10. 1872.  

Petr * 6. 4. 1853 v č. 33 

František * 9. 6. 1857 v č. 5 

Josef * 24. 3. 1860 v č. 5 

Josefa byla manželkou Františka Ptáčka z Velké (jejich dcera Anastasie 18. 1. 1881, 

+ 18. 4. 1881).   

Kateřina Třísková, podruhyně v Pechově Lhotě č. 23, + 25. 11. 1791, věk 60 let. 

Barbora, vdova po Jakubu Třískovi, domkáři v Pechově Lhotě č. 23, + 15. 2. 1830, věk 75 

let. 

Josef Tříska, pasák v Pechově Lhotě č. 2, + 17. 5. 1837, věk 17 let. 

František Tříska z Hrejkovic, podruh v Pechově Lhotě, měl svatbu 5. 10. 1782 

s Annou, děti: František * 18. 10. 1785 v č. 2, Anna * 21. 9. 1788 v č. 8. 

Marie Magdalena Třísková, * 1805, byla manželkou Jakuba Lívance, * 1781, 

invalidy a podruha v č. 9. 

František Tříska, tkadlec z Pechovy Lhoty, manželka Rosalie, * 18. 2. 1810, roz. 

Habartová z Kovářova č. 14, vdova po Františku Frídlovi, nájemníku v č. 11. 



Teresie, vdova po Janu Třískovi, podruhu z Pechovy Lhoty č. 3, dcera Jana 

Moudrého, sedláka z Byšic u Mělníka a Anny roz. Stehlíkové též odtud, se v 68 letech vdala 

14. 5. 1861 za 70letého Josefa Frídla, vdovce a krejčího z Níkovic č. 14 a Kateřiny roz. 

Kazimourové z Hrejkovic. 

Petr Tříska, nájemník v Pechově Lhotě, syn Františka Třísky z Kovářova č. 25 a 

Rosalie roz. Smetanové (Fukové) z Kovářova, manželka Barbora, dceroa Františka 

Maňáka, nájemníka z Pechovy Lhoty a Kateřiny roz. Kašparové z Pechovy Lhoty č. 9, dcera 

Anna * 1. 4. 1849.  

Děti Františka Třísky, domkáře a Anny roz. Zítkové: (první manželství) 

František * 9. 2. 1822, František * 26. 12. 1823, Marie * 23. 6. 1827, Barbora * 15. 

12. 1833, Josef * 30. 7. 1835, Jan * 4. 5. 1837, + 6. 6. 1837, Ignác * 31. 12. 1838, Marie * 

25. 12. 1840 v P. Lhotě č. 21, + 7. 1. 1841.  

   

Děti Františka Třísky, nájemníka a Josefy roz. Holanové: 

František * 26. 12. 1856 v č. 17 

Marie * 7. 5. 1858, + 13. 5. 1858 v č. 1 

Jan * 26. 11. 1859 v č. 40 

Marie * 29. 4. 1862 

František a Josefa, dvojčata, * 24. 10. 1864,  + 10. 10. 1864 v č. 41 

Josefa * 26. 9. 1865 v č. 40 

František * 13. 5. 1868 v č. 40 

 

Děti Václava Třísky, podruha z Pechovy Lhoty a Kateřiny roz. Hlavínové: 

František * 24. 11. 1853 v č. 2  

Anna * 20. 5. 1855 v č. 2, + 23. 1. 1857 

Josef, * 24. 1. 1858, se oženil 8. 11. 1886 s Marií, * 10. 1. 1863, dcerou Josefa 

Procházky, nájemníka z Přeborova č. 54 a Kateřiny roz. Železné z Přeborova č. 54. Byli 

podruhy v Pechově Lhotě.   

Jan, * 2. 7. 1859 v č. 2, čeledín v Pechově Lhotě č. 17, měl za manželku Josefu 

Dvořákovou, * 23. 3. 1856, služebnou v Pechově Lhotě č. 6, dceru Františka Dvořáka, 

domkáře ze Zlučína č. 30 a Barbory roz. Pintové z Lašovek. Byli podruhy v Pechově Lhotě, 

děti: Antonie * 7. 6. 1882 v č. 6, František * 5. 5. 1884 v č. 25, Josef * 6. 1. 1887 v č. 2. 

Marie + 14. 3. 1867 v č. 3, věk 4 roky 

 

Děti Josefa Třísky a Marie roz. Procházkové: 

Antonie * 16. 5. 1888 v č 15 

Marie * 1. 4. 1890 v č. 15, + 3. 9. 1891 

František * 4. 8. 1892 v č. 11, + 12. 10. 1918 

Marie * 5. 1. 1895 v č. 8 

Josef * 21. 2. 1897 v č. 8, + 17. 6. 1899 

Josef * 2. 8. 1899 v č. 35 

Jaroslav, * 18. 7. 1902, měl svatbu 19. 7. 1927 s Marií Novotnou, * 6. 3. 1908 

v Pechově Lhotě č. 47. 

Antonín, * 21. 2. 1906 v č. 43, se oženil 13. 6. 1931 s Marií Krojdlovou, * 12. 1. 

1909 v Nuslích. 

Josef Tříska, nájemník ve Vesci č. 21, syn Vojtěcha Třísky, krejčího z Hrejkovic a 

Anny roz. Klinkové z Hrejkovic, se ve 25 letech oženil 30. 6. 1852 s Annou, * 15. 3. 1834, 

dcerou Jana Krejči, sedláka z Vesce č. 17 a Josefy roz. Kašparové z Dobrošova č. 11.  

 

 



Wágnerovi 
Albín Wágner, tuhlář v Kovářově č. 46, syn Anny, dcery Josefa Wágnera, policejního 

strážníka z Jindřichova Hradce a Marie roz. Krejtserové, se ve 30 letech oženil 15. 7. 1856 

s Annou, * 22. 9. 1834, + 21. 10. 1918, dcerou Jakuba Fumfálka, nájemníka z Kotýřiny č. 5 a 

Marie roz. Fořtové z Veoic č. 4, děti: 

Marie, * 6. 6. 1859, jako vdova byla oddána 30. 4. 1912 s Ignácem Ouborným z Kovářova č. 

17. 

Antonie * 16. 2. 1863 v č. 4, + 11. 6. 1913 

Anna * 11. 5. 1866 v č. 4 

Františka * 6. 3. 1869 v č. 4 

Anastasie * 2. 8. 1772 v č. 46 

Josefa, * 21. 6. 1875, se vdala 20. 11. 1900 za Josefa, * 11. 9. 1866, syna Jana Drazdíka, 

nájemníka z Vesce č. 20 a Anny roz. Pazourkové z Radvánova č. 14. 

Albína * 23. 8. 1878 v č. 38 

Váchovi 
Václav Vácha, podruh v Dobrošově č. 5, manželka Veronika, * 1755, + 1. 4. 1829 

v č. 3, děti: 

Barbora + 16. 1. 1790 v č. 10, věk 6 neděl, Václav * 2. 10. 1791.   

wwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwww 

Pavel Vácha z Mašova se oženil 30. 9. 1687 s Markétou roz. Lipoltovou ze 

Řenkova, vdovou po Václavu Smetanovi ze Zaluží. 

Kateřina Váchová z Mašova byla manželkou Matěje Smetany, sedláka ze Zaluží č. 

3. Dcera Marie, * 12. 5. 1789, se vdala za Matěje Dolistu, * 1. 3. 1785, krejčího a domkáře 

v Zahrádce č. 18, syna Matěje Smetany, sedláka v Zaluží č. 3 a Mariany roz. Svatoňové 

z Předbořic č. 14. Vdovec Matěj Smetana se oženil s Rosalií roz. Smolařovou z Radvánova č. 

12. 

Kateřina Váchová, * 1758, + 2. 10. 1788, nájemnice v Dobrošově č. 10 

Rosalie, * 1795, + 24. 4. 1830, manželka Josefa Váchy, nájemníka v Radvánově č. 

11. 

Josef Vácha, domkář, Mašov č. 6, manželka Kateřina roz. Klímová ze Sobědraže č. 

4, syn 

Josef, vdovec a domkář v Mašově, se oženil 29. 1. 1846 s Františkou, * 3. 6. 1818, 

dcerou Matěje Pinty, sedláka z Radvánova č. 2 a Rosalie roz. Melicharové ze Zahořan, děti: 

Josef, * 5. 6. 1856, domkář v Mašově, měl svatbu 20. 11. 1882 s Josefou, * 21. 1. 

1855, dcerou Vojtěcha Holana ze Řenkova č. 16 a Kateřiny roz. Soukupové z Krchova č. 5.  

Marie byla manželkou Jana Veselého, domkáře z Mašova č. 6 (syna Františka 

Veselého, nádeníka tamtéž a Marie roz. Kohoutové z Porešína), jejich dcera Antonie se vdala 

za Karla Dvořáka z Hostína č. 6.  

Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Jan Vácha, nájemník, Vepice č. 6, dcera Barbora se ve 20 letech vdala 6. 10. 1792 

za Tomáše, * 9. 12. 1757,  syna Pavla Bláhy a Alžběty roz. Kolmanové z Kotýřiny č. 3. 

Válovi 
František Vála, čtvrtník z Kuníčka č. 2, syn Jana Vály, čtvrtníka tamtéž a Kateřiny, 

měl za manželku Annu, dceru Františka Vejrostka, hajného z Pechovy Lhoty č. 25 a 

Kateřiny roz. Kovářové neb Valkové z Vesce č. 1. Děti: Kateřina, * 22. 11. 1830, byla 

manželkou Jana Novotného, nájemníka ve Březí č. 9. Marie se vdala za Josefa Válu 

z Předbořic č. 33. 

Jan Vála, nájemník, Planá č. 12, syn Jakuba Vály, nájemníka z Plané a Barbory roz. 

Fořtové ze Zahořan, manželka Anna, dcera Jana Balíka, nádeníka z Klenovice č. 20 a Anny 

roz. Hejrové z Klenovice č. 20, syn František * 9. 6. 1866.   



Jan Vála, Zahořany č. 11, manželka Barbora roz. Chylíková z Královy Lhoty, syn 

František, chalupník v Zahořanech č. 11, manželka Marie, dcera Františka Hájka, rolníka 

z Ohrady č. 5, a Marie roz. Svatošové z Rohozova, syn Josef * 22. 2. 1885. 

Jan Vála, nájemník, Radvánov č. 15, manželka Mariana, děti: Marie Magdalena * 

1. 8. 1788, Jan * 25. 8. 1790. 

Vitanovských 
Děti Jana Vitanovského, pastýře z Kovářova:  

Václav se oženil 7. 11. 1706 s Ludmilou roz. Pšeničnou z Kovářova. 

Štěpán se oženil 24. 9. 1747 s Marií Čapkovou, vdovou z Plané.  

Vitoňovi 
 Josef Vitoň, nájemník, Kostelec, manželka Anna Mikátová, Kostelec, dcera 

Kateřina se v 18 letech vdala 24. 10. 1826 za Tomáše, * 7. 4. 1803, syna Václava Rianta 

z Pechovy Lhoty č. 18 a Rosalie roz. Velátové z Oseka. 

Anna, dcera Jana Vitoně, měla svatbu 16. 10. 1707 s Janem Kolouchem z Níkovic. 

Uršula, vdova po Františku Vitoňovi z Kovářova, se vdala 2. 5. 1754 za Josefa, * 29. 2. 

1728, syna Bartoloměje Habarta, sedláka ze Březí a Mariany. 

Anna, dcera Františka Vitoně, podruha ve Březí, se vdala 8. 2. 1769 za Josefa Holana 

(nájemníka?) ze Březí č. 1, vdovce po Dorotě.  

Voršila, dcera Václava Vitoně, podruha z Kovářova se  vdala 15. 76..  10. 1792. 1761 za 

Jana Koudelku, vdovce a kameníka z Kovářova. 

Tomáš Vitoň, * 19. 11. 1733, + 19. 2. 1799, podruh v Zaluží č. 3 a Kovářově, měl za první 

manželku Marii Annu roz. Smetanovou ze Zaluží č. 3, * 1743, + 5. 1. 1796. Po její smrti se 

v 58 letech oženil 2. 8. 1796 s 50letou Marií Annou, vdovou po Matěji Tichým. v 62 letech 

? 

 Matěj, syn MartinaVitoně, souseda z Frahelže, měl 9. 7. 1730 svatbu s Marianou, 

derou Pavla Dobše, souseda též z Frahelže. 

 

Děti Tomáše Vitoně a Marie Anny roz. Smetanové: 

František * 28. 3. 1767  

Martin * 19. 10. 1768 

František, podruh z Kotýřiny a Přílepova, měl za manželku Barboru roz. Bláhovou 

z Kotýřiny. Jako vdovec se ve 40 letech oženil 15. 2. 1847 s Barborou, * 18. 10. 1807, 

dcerou Josefa Marouše neb Buzického, podruha ze Březí a Anny roz. Kavalírové 

z Kovářova.  

Děti Františka Vitoně a  Barbory roz. Bláhové: (první manželství) 

Petr, * 1826, + 23. 9. 1866, podruh z Pechovy Lhoty č. 7, se ve 22 letech oženil 6.11. 1848 

s Kateřinou, * 1822, + 31. 8. 1882, dcerou Františka Maňáka, podruha z Pechovy Lhoty a 

Kateřiny roz. Kašparové z Pechovy Lhoty č. 9.  

Barbora se ve 25 letech vdala 7. 3. 1859 za Jana Framberka, * 1832, + 27. 4. 1891 (ve 

Vesci č. 23), syna Marie, dcery Františka Framberka, ševce ze Žebrakova a Anny roz. 

Nádeníčkové z Přílepova. Když ovdověla, vdala se v 70 letech 3. 10. 1904 za 63letého 

Františka Šittlera z Vesce č. 18, vdovce po Josefě roz. Krejčové z Letů.  

František Vitoň a Barbora roz. Maroušová (druhé manželství), syn  

František * 4. 2. 1848 v Kotýřině č. 6, se oženil 25. 1. 1870 s 26letou Marií, dcerou Josefa 

Kvasničky, nájemníka z Kovářova č. 33 a Kateřiny roz. Kestřánkové z Vepic č. 2. 

Děti Františka Vitoně a Marie roz. Kvasničkové:  

Josef + 23. 4. 1880 

Josefa, * 31. 1. 1881, měla svatbu 5. 11. 1900 s Josefem, * 11. 10. 1877, synem Františka 

Klímy, nájemníka z Hrejkovic č. 15 a Barbory roz. Jarošové z Hrejkovic č. 37.  



Kateřina, dcera Josefa Vitoně, podruha z Kostelce č. 9 a Anny roz. Mikátové z Kostelce, se 

v 18 letech vdala 24. 10. 1826 za Tomáše, * 7. 4. 1803, syna Václava Rianta, krejčího a 

domkáře z Pechovy Lhoty č. 18 a Rosalie roz. Velátové z Velké. 

Děti Petra Vitoně a Kateřiny roz. Maňákové:   

Marie, * 23. 3. 1849, se vdala 22. 5. 1877 za Jana Hejla, * 9. 6. 1851, nájemníka 

z Vepic č. 15, 25letého syna Matěje Hejla, nájemníka ve Vepicích č. 1 a 6 a Marie roz. 

Klikové z Voltýřova. Když Jan Hejl ovdověl, oženil se 7. 1. 1909 s Marií roz. Pulcovou ze 

Zahrádky, vdovou po Františku Novákovi ze Zaluží č. 11.   

Kateřina, * 28. 11. 1850, měla svatbu 10. 1876 s Janem Fialou, * 19. 2. 1851, + 2. 

11. 1911, obecním pastýřem z Pechovy Lhoty č. 20, synem Františka Fialy, sedláka 

z Pechovy Lhoty č. 5 a Anny roz. Holubové z Pukňova.  

Josef, * 13. 3. 1853  

Anna, * 9. 5. 1855 

Jan, * 28. 12. 1858, dělník a nájemník v Pechově Lhotě č. 3 a 20, se oženil 7. 10. 1887 

s Kateřinou, * 2. 1. 1862, dcerou Františka Zelenky, kameníka z Hrejkovic č. 28 a Juliany 

roz. Procházkové ze Záboří okr. Blatná. (Kateřina roz. Zelenková měla dceru  Antonii, 

služebnou v Pechově Lhotě č. 31, která se ve 23 letech vdala 13. 11. 1906 za Jana Habarta, 

čeledína v Klisinci č. 9, syna Josefa Habarta z Pechovy Lhoty č. 27 a Rosalie roz. Kašparové 

z Dobrošova č. 12.) 

Antonín * 2. 6. 1861 

Anna, * 7. 2. 1863, měla dceru Marii, která byla manželkou Matěje Hamrle, nájemníka 

v Jickovicích č. 8, syna Václava Hamrle, nájemníka tamtéž a Anny roz. Budkové z Karlova č. 

24. (Jejich dcera Josefa, * 23. 3. 1902, se vdala za Františka Ševčíka ze Zbonína.) Anna se 

vdala 4. 6. 1884 za 60letého Josefa Šimečka, rolníka v Kostelci, vdovce po Anně roz. Horové 

z Kostelce č. 24, syna Matěje Šimečka, sedláka v Kostelci č. 11 a Anny roz. Honsové 

z Dobrošova č. 6. Dcera Antonie, * 21. 9. 1889, bydlící v Zahořanech č. 8, měla svatbu 30. 8. 

1906 v Lašovicích s Josefem Pokorným z Jablonce nad Nisou č. 21, * 25. 2. 1877, syna 

Josefa Pokorného, dělníka ze Všelib č. 8 a Marie roz. Raimanové ze Všechlap č. 29.  

Josef * 12. 7. 1864, + 15. 4. 1865 

František * 2. 10. 1866  

 

Děti Jana Vitoně a Kateřiny roz. Zelenkové: 

Josef Vitoň, * 19. 3. 1888 v č. 3, svatba 26. 11. 1912 s Josefou, * 19. 8. 1889, dcerou 

Jana Fialy, pastýře a Kateřiny roz. Vitoňové. 

František, * 1. 4. 1890 v č. 11, měl za manželku Josefu, * 22. 2. 1890, dceru 

Františka Lida, nájemníka v Pechově Lhotě č. 45 a Marie roz. Šejdové z Vesce č. 12. Když 

ovdověl, oženil se s Františkou Maternovou, * 7. 5. 1903 v Kníživce. 

Marie, * 15. 1. 1893 ve Slavoňově, se vdala 3. 1. 1927 za Josefa Tesaře, * 26. 2. 1898, 

obuvníka z Milevska č. 330, vdovce po Marii roz. Smrtové z Přeborova, syna Vojtěcha 

Tesaře, obuvníka tamtéž a Anny roz. Lukešové ze Sepekova č. 99. 

Anastasie, * 3. 2. 1895 ve Slavoňově, služebná v Pechově Lhotě č. 4, se vdala 4. 5. 1920 za 

Vincence Klímu, * 21. 11. 1891, dělníka v Kostelci n. Vlt. č. 12, syna Františka Klímy, 

domkáře z Kostelce č. 12 a Marie roz. Baštýřové z Kostelce č. 9. 

Ludmila, * 11. 10. 1897, služebná v Pechově Lhotě č. 4, se vdala 17. 1. 1922 za Štěpána 

Váchu, * 18. 12. 1897, čeledína v Pechově Lhotě č. 4, syna Antonie, dcery Josefa Váchy, 

nájemníka v Mašově a Barbory roz. Kocábové z Předbořic č. 22. 

Anna, * 6. 6. 1900, se vdala za Josefa, * 22. 11. 1900, syna Josefa Máši, * 29. 7. 1864, 

domkáře v Kostelci č. 32 (který byl syn Jana Máši, domkáře v Hrazanech č. 15 a Veroniky 

roz. Krejčové z Klisína č. 8) a měl svatbu 27. 4. 1893 s Antonií, * 29. 1. 1872, dcerou Jana 

Krejčího, domkáře v Kostelci č. 32 a Anny roz. Pintové z Lašovek. (Jan, bratr Josefa Máši, 



měl za manželku Annu Kozelkovou z Jickovic č. 78 a jejich dcera Anna se vdala za Josefa 

Bardu z Kovářova.) 

Karel, * 4. 10. 1905 v č. 18, měl za manželku Marii Klinkovou z Velké. 

Johana, * 24. 6. 1909 v č. 11, se vdala za Alberta Šelora.    

 

František Vitoň, * 1787, nájemník v Kotýřině č. 6, syn Tomáše Vitoně a Marie Anny roz. 

Smetanové ze Zaluží č. 3, měl za manželku Barboru, * 18. 10. 1807, dceru Josefa Marouše 

neb Buzického ze Březí č. 3 a Anny Kavalírové, dcery slouhy z Kovářova, syn  

František * 4. 2. 1845 v Kotýřině č. 6, + 7. 3. 1846  

František, * 4. 2. 1848, + 27. 11. 1913, nádeník a nájemník v Kovářově č. 46, se oženil 25. 1. 

1870 s Marií, * 7. 7. 1843, dcerou Josefa Kvasničky, nájemníka v Kovářově č. 4 a 33 a 

Kateřiny roz. Kestřánkové z Vepic č. 2. Jejich děti: 

Marie * 28. 6. 1870 

František * 22. 9. 1872 v č. 7, + 30. 3. 1873 

František * 8. 2. 1874 v č. 19, + 29. 7. 1901 

Josefa * 14. 3. 1876 

Josef + 23. 4. 1880 v č. 44, 4 neděle 

Josefa, * 31. 12. 1881, měla svatbu 5. 11. 1900 s Josefem, * 11. 10. 1877, synem Václava 

Klímy, nájemníka z Hrejkovic č. 13 a Barbory roz. Jarošové z Hrejkovic č. 37. 

Anežka * 18. 1. 1885 v č. 24, + 1. 2. 1885 

Aloisie, * 13. 10. 1887, se vdala 15. 5. 1911 za Josefa Hejla ze Zahrádky č. 26. 

František Vitoň, nájemník z Přílepova, manželka Barbora Bláhová z Kotýřiny, dcera 

Barbora byla manželkou Jana  Framberka, nájemníka ve Vesci č. 21, syn Jan * 4. 5. 1863. 

Po  ovdovění se v 70 letech vdala 3. 10. 1904 za 63letého Františka Šittlera, kováře z vesce 

č. 18, vdovce po Josefě roz. Krejčové z Letů.  

Vojtěch Vitoň, nájemník v Kostelci, manželka Anna Mikátová z Kostelce, dcera Kateřina se 

v 18 letech vdala 24. 10. 1826 za 20letého Tomáše, syna Václava Rianta z Pechovy Lhoty č. 

18 a rosalie roz. Velátové z Velké. 

Vítovi, Kojetín 
František Vít, podruh z Kojetína, se ve 32 letech oženil 2. 10. 1786 s 20-letou Annou 

Soukupovou z Petrovic. 

Anna, dcera Jana Víta, sedláka z Kojeína č. 1 a Rosalie, se v 17 letech vdala 16. 5. 1808 za 

22letého Jana Kortánka, selského synka.   

Volfovi 
 Jan Volf, šafář z Lašovic, dcera Barbora byla manželkou Jana Vondráčka, * 25. 

12. 1722 v Radvánově č. 11.  

Jakub, syn Šimona Volfa, ovčáka z Holešic, se oženil 1. 10. 1739 s Dorotou, * 12. 1. 1716, 

dcerou Jana Fořta, sedláka z Radvánova č. 1 a Evy. 

Václav Volf, vdovec z Letů se oženil 1. 9. 1743 s vdovou Barborou, dcerou Tomáše 

Kučery z Orlického ovčína.  

Jan Volf, * 1763, + 27. 8. 1820, poklasný, Slavoňov. 

Vojtěch Volf, * 1721, + 13. 11. 1819 

Anna, dcera Tomáše Volfa, sedláka z Vystrkova a Marie roz. Brabcové z Holušic č. 6, se ve 

25 letech vdala 21. 6. 1843 za Josefa Suchana, * 23. 9. 1811, + 29. 9. 1886, nájemník 

v Řenkově č. 6, syna Josefa Suchana, svobodníka ze Řenkova č. 5 a Anežky roz. Vlkové 

z Kuní. 

František Volf, * 17. 11. 1846, syn Václava Volfa ze Zahořan a Marie roz. Pintové ze 

Zahořan, se oženil 6. 2. 1872 s Josefou, * 14. 9. 1854, dcerou Františka Suchana ze 

Řenkova č. 7 a Marie roz. Maříkové ze Zahořan – viz Řenkov č. 7. 



Marie, dcera Václava Volfa ze Zahořan a Marie roz. Pintové ze Zahořan byla manželkou 

Václava Řezníka, nájemníka z Klenovice č. 13, děti: 

Františka, * 27. 9. 1871, byla manželkou Josefa Tatera, * 18. 12. 1862, domkáře 

v Klenovici č. 27, syna Jana Tatera, chalupníka ze Zlákovic č. 3 a Františky roz. Kuchařové 

z Techniče. Syn Václav, * 14. 9. 1901, byl oddán 31. 12. 1934 s M. Mackovou. 

Josef, * 9. 8. 1874, domkář z Klenovice č. 13, se oženil 8. 11. 1898 s Anastasií, * 6. 8. 1878, 

dcerou Vojtěcha Novotného, rolníka z Orlických Zlákovic č. 67 a Anastasie roz. Kopecké 

z Bohostic, syn Josef, * 21. 4. 1902, byl oddán 5. 2. 1925 s Emilií Dvořákovou. 

Tomáš Volf, truhlář z Předbořic, manželka Anna roz. Randová z Domažlic, děti: Marie se 

ve 29 letech vdala 25. 11. 1847 za 33letého Františka Kortánka, krejčího, syna Jana 

Kortánka, sedláka z Porešína a Anny roz. Vítové z Kojetína, děti: Josef * 2. 8. 1849, Marie * 

17. 5. 1851, František + 16. 11. 1863, 7 let, Anna + 29. 3. 1865, 5 let. 

Johana + 5. 6. 1871, 40 let, svobodná 

Františka, manželka Matěje Volfa, krejčího z Předbořic, roz. Škochová z Předbořic, * 1822, 

+ 4. 5. 1874 v č. 11.  

Josef Volf, nájemník v Předbořicích č. 18 a 24, syn Víta Volfa, polosedláka ze Zduchovic a 

Rosalie roz. Sobotkové z Vápenice měl za manželku Annu, * 1797, + 14. 12. 1867, dceru 

Jana Beneše neb Víta, nájemníka z Kojetína a Anny Ptáčkové, dcery domkáře z Předbořic, 

děti:  

Anna, * 2. 8. 1837, dcera Marie + 17. 8. 1867, věk 5 let 

Jan, * 28. 12. 1825, + 8. 6. 1894, nájemník v Předbořicích č. 40, manželka Kateřina, * 25. 

11. 1830, dcera Jana Neubauera z Předbořic a Marie roz. Černochové z Hudčic, děti: Marie 

* 21. 2. 1861 v č. 26, byla manželkou Františka Škocha z Předbořic č. 34. Syn za .mrtva * 

28. 9. 1864 v č. 28. František, * 2. 2. 1867 v č. 28, se oženil 17. 11. 1893 s Anastasií 

Fořtovou, * 26. 6. 1873 ve Vepicích č. 21,+ 27. 5. 1912. 

Šimon Volf, * 1722, + 30. 4. 1792 v Radvánově č. 11. 

Vojtěch Volf, slouha z Předbořic, měl za manželku Kateřinu roz. Veselou, dceru slouhy ze 

Šerkova, děti: 

Jakub, * 1771, + 23. 2. 1850, pastýř v Předbořicích, měl svatbu 8. 10. 1789 s Františku, * 

1771, + 12. 9. 1842, dceru Františka Krůty neb Laciny, nájemníka z Krásné Hory a Marie 

roz. Buriánkové z Krásné Hory. Děti jsou zapsané v Předbořicích č. 9. 

Jan, * 1792, + 3. 9. 1873, obecní pastýř ze Řenkova a Předbořic č. 9, měl svatbu 15. 10. 1818 

s Marií Magdalenou, * 1796, + 20. 11. 1847, dcerou Jana Háchy, domkáře z Předbořic č. 

19 a Kateřiny, dcery Matěje Havlice, hrobaře a nájemníka z Předbořic č. 31. Děti uvedeny 

v Řenkově č. 7. Po ovdovění se oženil s Barborou, * 1812, + 19. 7. 1880, dcerou Martina 

Himla, slouhy z Radešína a Kateřiny roz. Drdkové z Radvánova, děti: Dominik * 29. 12. 

1850, + 5. 3. 1851, Josefa * 31. 8. 1853.  

Děti Jana Volfa a Marie roz. Háchové: (první manželství)  

František * 23. 9. 1818 

Marie se ve 44 letech vdala 14. 9. 1870 za 53letého Jana Zurka, vdovce a slouhu 

z Hrejkovic č. 11, syna Josefa Zurka, domkáře z Božetic č. 33 a Kateřiny roz. Kortanové 

z Olší. Její druhá svatba byla ve 47 letech 27. 5. 1873 s Josefem Žižkou, vdovcem z Kučeře 

č. 33.  

Anna, * 1829, se vdala za Jana Šejbu, zedníka z Klisince č. 22, syna Jana Šejby, invalidy 

z Mašova a Anny roz. Hrdinkové z Jestřebic, děti: Anastasie * 26. 4. 1863, Vincenc * 4. 10. 

1865, František * 18. 6. 1868. 

Jan, * 5. 6. 1832, se oženil 23. 10. 1860 s 20letou Josefou, dcerou Františka Klouda, 

domkáře ze Zadního Chlumu a Marie roz. Maříkové ze Solenic.   

Děti Jana Volfa a Barbory roz. Himlové: (druhé manželství) 

Dominik * 29. 12. 1850, + 5. 3. 1851, Josefa * 31. 8. 1853. 



Tomáš Volf, truhlář z Předbořic, měl za manželku Annu roz. Randovou z Domažlic, děti: 

Marie se ve 29 letech vdala 25. 11. 1847 za 33letého Františka Kortánka, krejčího 

v Předbořicích, syna Jana Kortánka, sedláka z Porešína a Anny roz. Benešové z Kojetína, 

děti: Josef * 2. 8. 1849, Marie * 17. 5. 1851, Anna * 1860, + 29. 3. 1865.  

Johana + 5. 6. 1871, věk 40 let, svobodná  

Jan Volf, nájemník v Řenkově č. 11, měl za manželku Josefu, dceru Františka Klouda ze 

Zadního Chlumu a Marie roz. Maříkové ze Solenic č. 4, děti:  

Anna * 15. 6. 1861, + 17. 6. 1861, Marie * 30. 8. 1862, Václav * 8. 9. 1864, Josef * 25. 5. 

1867, + 28. 5. 1867, Anna + 13. 4. 1874, věk 6 let, Jan + 4. 5. 1874, věk 2 roky.  

  

Jakub Volf, pastýř v Předbořicích č. 9, měl za manželku Kateřinu roz. Krůtovou neb 

Lacinovou z Krásné Hory, děti: 

Václav, krejčí z Předbořic se ve 28 letech oženil 23. 11. 1841 s 21 ½ letou Marií, dcerou 

Jana Pinty neb Valka, domkáře ze Zadního Chlumu č. 18 a Marie, dcery Václava Drdka, 

chalupníka z Hrejkovic. 

Marie byla manželkou Josefa Škocha, * 16. 7. 1811, tesaře a nájemníka v Předbořicích, syna 

Josefa Škocha, nájemníka z Předbořic č. 11 a Anny roz. Holanové z Předbořic č. 8.   

Josef, nájemník v Předbořicích č. 7, měl za manželku Marii, dceru Martina Pinty, domkáře 

z Lašovek č. 9 a Barbory roz. Peckové ze Zadního Chlumu, syn František * 10. 12. 1852. 

Matěj, * 7. 9. 1824, + 12. 12. 1912, dělník v Předbořicích č. 9, se oženil 7. 7. 1884 s Marií 

Fořtovou, * 1. 10. 1845 v Chrástu. 

František * 21. 6. 1829 

Jan Volf, nájemník v Předbořicích č. 40, měl za manželku   Kateřinu roz. Neubauerovou 

z Předbořic, děti: 

František, hokynář a nájemník v Předbořicích č. 40, se ve 25 letech oženil 17. 1. 1893 

s Anastasií, * 16. 6. 1873, + 27. 5. 1912, dcerou Ignáce Fořta, domkáře z Vepic č. 21 a 

Anny roz. Vondráčkové z Vladyčína. František Volf s s druhou manželkou a rodinou 

odstěhoval do Sedlčan. 

Děti Františka Volfa a Anastasie roz. Fořtové: 

Josef, * 1896, padl ve válce 

Marie, * 1898, provdaná Jiráčková v Kosově Hoře 

Kristina, * 1898, provdaná Linhartová v Sedlčanech 

Karel, * 1903, odešel do pohraničí na Karlovarsko 

Stanislav, 1906, + 1921, byl dělníkem v Sedlčanech 

Anna, * 1909, provdaná Jásková v Praze  

Marie Volfová, Zahořany č. 38, manžel Václav Řezník, horník, Klenovice č. 13, 

dcera  Františka, * 27. 9. 1871, se vdala 22. 11. 1892 za Josefa Tatera, * 18. 12. 1862, 

horníka z Klenovice č. 13, syna Jana Tatera, chalupníka ze Zlákovic č. 3 a a Františky roz. 

Kuchařové z Techniče, děti: František * 8. 4. 1896.  

Jan Volf, nájemník, Chrást č. 21, manželka Barbora roz. Mašková, Chrást, děti:  

Josefa byla manželkou Františka Skaly, čeledína z Chrástu č. 15, syna Josefa Skaly, 

domkáře ze Zahořan č. 7 a Marie roz. Toužimské z Kosobud, děti: Josef * 21. 3. 1883, 

František * 2. 12. 1884, + 23. 7. 1889, Antonín * 19. 4. 1887, + 29. 5. 1887.  

Jan, domkář, Chrást č. 21, manželka Marie, dcera Františka Babky, nájemníka 

z Kostelce č. 14 a Marie roz. Kuchtové z Kostelce, syn Josef * 19. 2. 1885, oddán 6. 9. 1910 

v Čimelicích s Annou roz. Pragerovou. 

František Volf, chalupník z Plíškovic č. 19, manželka Barbora Šindelářová 

z Královy Lhoty č. 19, syn František, * 15. 11. 1880, kovář v Plané, se oženil 27. 8. 1907 

s Marií, * 28. 5. 1887, dcerou Františka Mendlíka, domkáře ze Zahořan č. 54 a Rosalie roz. 

Podliskové z Dobrošova č. 2.  



Vondráčkovi 
Joannes Wondaschek, učitel v Lašovicích, svatba ve 29 letech 13. 11. 1810 s 35letou Teresií, 

vdovou po Wojtěchovi Oznerovi, učiteli v Lašovicích.   

Václav Vondráček ze Řenkova se oženil 17. 2. 1697 s Ludmilou Kříhovou ze Řenkova č. 3. 

Po ovdovění měl svatbu 13. 1. 1711 s Uršulou, dcerou Tomáše Svatoně z Předbořic č. 14, 

děti:   
Ludmila se vdala 13. 11. 1731 za Jakuba, syna Jana Hlavína, sedláka ze Řenkova č. 4 a 

Kateřiny roz. Drdkové z Radvánova č. 4. 

Matěj * 4. 2. 1714 

Kateřina * 23. 8. 1716 

Dorota se vdala 26. 4. 1739 za Matěje Železníka, vdovce z Vladyčína. 

Václav * 12. 2. 1721 

 

Tomáš Vondráček, Vesec + 25. 9. 1730 

František (Vondráček?), Předbořice a Uršula, dcera Anna * 4. 7. 1742. 

Jan Vondráček, Březí a Anna, dcera Anna * 8. 12. 1745. 

Marie Vondráčková + 5. 8. 1828 v P. Lhotě č. 8, 63 let, chudá 

Jakub Vondráček, nájemník v Kovářově č. 2, Kotýřině č. 5 a Přílepově, měl za 

manželku Marianu roz. Čapkovou z Milešova (dceru Jakuba Čapka, nájemníka ze Zahořan), 

děti: 

Kateřina + 18. 10. 1788, věk 5 let 

Václav * 10. 5. 1785 

Václav * 8. 8. 1787 

Anna * 18. 10. 1788 (* všichni v Kovářově č. 2) 

Jakub * 3. 6. 1791 v Hostíně č. 4 

Rosalie * 28. 5. 1793 v Pechově Lhotě 

František, podruh ve Vesci č. 12, Kotýřině č. 7 a v Přílepově č. 11, pak pastýř ve 

Vepicích č. 16, měl za manželku Josefu, dceru Jana Fialy, podruha z Pechovy Lhoty č. 10 a 

Rosalie roz. Truhlářové z Velké, dcera Marie * 12. 10. 1840 v Kotýřině. Když byl pastýřem 

v Pechově Lhotě a ovdověl, oženil se 5. 8. 1858 s Annou, * 1819 + 5. 6. 1869 (ve Vepicích č. 

3), dcerou Pavla (Jana) Laňky, nájemníka ze Zahořan a Kateřiny roz. Šimsové z Kamenice. 

Josef * 11. 5. 1803 

Anna, dcera Františka Vondráčka, nájemníka z Kotýřiny a Josefy roz. Frídlové? z Pechovy 

Lhoty, manžel Jan Uher, nájemník ze Zahořan č. 22, syn Jana Uhra, nájemníka ze Zahořan a 

Veroniky roz. Peckové ze Zadního Chlumu, syn Josef * 1. 10. 1867.  

Děti Františka Vondráčka a Josefy roz. Fialové: 

Jan, slouha ve Vladyčíně, pak v Přílepově, se ve 26 letech oženil 1. 2. 1853 v Lašovicích 

s Barborou, * 6. 12. 1833, dcerou Františka Novotného, pastýře z Chrástu č. 8 (syna 

Jakuba Novotného, slouhy z Chrástu a Marie roz. Ptákové z Pukňova) a Kateřiny, dcery Jana 

Maška, chalupníka z Chrástu a Marie roz. Hejrové (Hejnové) z Vladyčína.  

Josef * 10. 8. 1830  

Barbora * 3. 5. 1832  

Rosalie * 22. 12. 1837  

Marie * 12. 10. 1840, + 14. 1. 1841  

František, krejčí a nájemník v Hostíně č. 4 a Dobrošově č. 12, se ve 29 letech oženil 22. 1. 

1788 s Kateřinou, * 15. 3. 1760, dcerou Jana Kotašky, nájemníka z Kotýřiny č. 4 a 

Luddmily roz. Vlnové z Kotýřiny, děti: 

Anna * 3. 4. 1788    v Hostíně č. 4, + 13. 4. 1795 

Rosalie * 1. 2. 1790 „      „       „  „ 

Veronika * 16. 10. 1792 ve Vesci č. 2, + 23. 10. 1794 



Mariana * 1. 3. 1795       „      „     „  „ 

Anna * 7. 10. 1797 v Kotýřině č. 3   

František * 25. 5. 1801 v Dobrošově č. 12, + 20. 3. 1804 

Anna, manželka Františka Vondráčka, nájemníka, roz. Laňková ze Zahořan, * 

1819, + 5. 6. 1869 ve Vepicích č. 3. 

František Vondráček, nájemník v Dobrošově měl za manželku Kateřinu, dceru  

Jana Kotašky, chalupníka z Kotýřiny č. 4 a Anny roz. Válové z Vesce č 6, syn František * 

25. 5. 1801.  

Děti Jana Vondráčka a Barbory roz. Novotné:  

Marie * 16. 12. 1867 

Barbora byla manželkou Josefa Podlisky, pastýře z Dobrošova.   

Anna se vdala za Hynka Fořta, domkáře z Vepic č. 21. 

Žákovi 
Jan Žák, rolník v Klučenicích č. 5, manželka Anna Rozhoňová z Podskalí č. 1, 

dcera  

Františka, * 7. 3. 1885, se vdala 21. 11. 1912 za Josefa Kotalíka, * 15. 8. 1885, 

řezníka v Milevsku č. 381, syna Antonína Kotalíka, domkáře v Milevsku č. 119 a Františky 

roz. Řežábkobé z Jickovic č. 2.  

Židovi 
Matěj Žid, nájemník, Březí a Magdalena: Rozina * 12. 3. 1702 

Matěj Žid, Březí (Pechova Lhota), svatba 2. 2. 1698 se Zuzanou, dcerou Matěje Blažka ze 

Březí č. 4: Dorota * 14. 12. 1698, Alžběta * 16. 2. 1704   

Václav Žid, Kotýřina, a Veronika: Ludmila * 30. 8. 1835, Anna * 11. 4. 1741 

Matěj Žid, syn Martina, podruha z Předbořic, svatba 22. 6. 1760 s Kateřinou, vdovou po 

Jiřím Doubravičkovi, domkáři z Přílepova. 

Tomáš Žid z Předbořic + 28. 4. 1685 

Alžběta Židová z Předbořic se vdala 15. 11. 1693 za Václava Brabníka z Vladyčína č. 10. 

Václav Žid, Předbořice a Alžběta: Jiří * 19. 4. 1693, Jan * 25. 12. 1698, Matouš * 6. 

9. 1705 

Mikuláš Žid, Předbořice (syn Tomáše Žida), svatba 2. 2. 1698 s Marianou, dcerou 

Mikuláše Hrocha z Předbořic: Kateřina * 23. 11. 1698 

Mikuláš Žid, Předbořice a Anna: Ludmila * 4. 10. 1705, Kateřina + 10. 8. 1729, Řenkov 

Václav Žid,Předbořice, manželka Anna, dcera Dorota * 8. 2. 1797.  

Jan Žid, nájemník v Zaluží a Lhotě a Markéta: Jan * 28. 12. 1696, Voršila * 6. 10. 

1697, Magdalena * 16. 7. 1702 

Nájemníci na Kovářovsku 
Babková Kateřina, vdova po Václavu B. nájemníku v Kotýřině, * 1752, + 15. 11.         1804   

Balík Martin, podruh, Předbořice, vdova Dorota * 1738, + 5. 1. 1815 

Baloun Josef, * 1753, + 27. 2. 1828 (v Radvánově č. 1), podruh a voják, Předbořice, manželka 

Veronika * 1752, + 4. 3. 1817 (v R. č. 1), dcera Mariana + 23. 6. 1790, 3 roky, Magdalena * 

1796, + 12. 6. 1800 

Bárta Jan, podruh, Řenkov a Anna: Jakub * 28. 4. 1765 

Bartáková Rosalie, vdova po Matěji B. nájemníku z Mezného + 26. 3. 1867, 95 let 

Baštýř Josef, * 1824, + 3. 3. 1872, nájemník ze Zlučína č. 26, první manželka Anna, * 1818, + 

22. 2. 1858, dcera Václava Třešničky, sedláka z Petrovic a Rosalie roz. z Kojetína. Druhá 

svatba 1858 s Marií,  dcerou Martina Synka, sedláka z Myslína a Marie roz. Štvánové 

z Myslína (Marie roz. Šáchové z Přílepova č. 4?, děti: Jan + 1. 3. 1880, věk 19 let, Josef * 11. 

7. 1859, + 3. 12.. 1864. Anna + 14. 1. 1874, věk 6 ½ roku. Vdova Marie roz. Synková měla 

po ovdovění svatbu ve 39 letech 11. 2. 1873 s 32letým Janem Křesinou, zednickým 



pomocníkem z Podskalí č. 16, synem Matěje Křesiny, domkáře z Podskalí a Anny roz. 

Camstulkové ze Závržic. 

Baštýř František, nájemník, Vesec, manželka Kateřina, dcera Jana Meriny, chalupníka 

z Jickovic, syn Václav * 5. 9. 1807 

Baštýř Pavel, Vepice, + 17. 3. 1704, 28 let 
Bažina Jakub, podruh, Předbořice, 28 let, svatba 16. 6. 1785 se 34letou Alžbětou                  

Holubovou z č. 18 

Bečvář Martin, Vepice, * 1653, + 20. 6. 1733 

Beran Václav, Březí č. 9, + 9. 12. 1853, 58 let, manžel Veroniky z Porešína 

Bernard Petr, nájemník, Klisinec, dcera Marie + 8. 4. 1847, 1 ¼ roku 

Bílá Alžběta, Lhota + 27. 12. 1721, dospělá 

Bláha Václav, Lhota a Alžběta: Martin * 11. 10. 1732 

Bláha jméno neuvedeno, Radvánov a Dorota: Jiří * 10. 7. 1734 

Bláhová Zuzana, dcera Pavla ze Řenkova, svatba 22. 11. 1735 s Ondřejem, synem Tomáše 

Šimečka z Dobrošova. 

Blařek Jan, P. Lhota * 1698, + 10. 4. 1746 

Blažková Marie, Radvánov + 9. 12. 1719 

Bolková Marie, + 29. 1.1845, 31 let, manželka Josefa, podruha v P. Lhotě č. 7, syn Josef + 26. 

12. 1846, ¾ roku 

Brabník Martin, Březí a Alžběta, dcera Kateřina * 18. 11. 1704 

Brož Matěj, švec a podruh ve Březí a Žofie: Karel * 28. 10. 1773, Rosalie * 14. 2. 1775, 

Marie Anna * 6. 7. 1780 

Brůžek Josef, nájemník, Hrejkovice 2 a Jiosefa Jarošová, Hrejkovice 17: Josefa + 8.      5. 

1884. 3 roky 

Bubka Matěj, Předbořice a Alžběta: Mariana * 19. 5. 1695 

Budinský Josef, Kovářov 25: Anna + 2. 2. 1811, 2 roky 

Burian Josef, nájemník, Březí č. 18, manželka Anna roz. Matějková, Radvánov, * 31. 7.1805, 

děti:František * 25. 7. 1846, Františka (+ 23. 8. 1880, věk 43 let) měla dceru Marii, * 10. 2. 

1874, která se vdala 30. 5. 1901 v Lašovicích za Jana Jaška, * 23. 3. 1859, domkáře 

z Klenovice č. 14, vdovce po Josefě roz. Drozdové z Klučenic č. 43, syna Josefa Jaška, 

chalupníka z Touškova č. 6 a Marie roz. Dubcové ze Šerkova č. 14, dcera Anastazie, * 13. 

11. 1902, oddána 23. 1. 1923 s Josefem Taterem.  

Burda Josef, podruh ve Březí 12, syn Kateřiny, dcery Matěje B. sedláka z Radíkova a 

Kateřiny roz. Novákové z Mezného, manželka Marie roz. Kratochvílová   z Obděnic + 25. 7. 

1867, 33 let, syn Josef * 24. 7. 1867, + 2. 8. 1867.   

Burian Martin, * 1722, + 6. 3. 1792, nájemník v Zaluží č. 3  

Buzický Martin (Zaluží) a Alžběta: Tomáš * 15. 12. 1734  

Čapek Josef, Klisinec a Anna roz. Krejčová: Anna * 1866, + 6. 3. 1868 

Čapková Kateřina, manželka Martina Č. nájemníka v Kotýřině, * 1774, + 7. 10. 1824  

Čermáková ? Ludmila * 22. 4. 1689, dcera Ludmily Č. 

Černý Jan, P. Lhota a Kateřina, syn Jan, * 12. 5. 1704, měl svatbu 16. 10. 1735 s Ludmilou, 

dcerou Matěje Hlavína z Vepic a Alžběty. 

Černá Mariana, dcera Jana Č. ze Lhoty, svatba 9. 11. 1728 s Matějem, synem Víta Štěbety 

z Kovářova. 

Červená? Voršila, P. Lhota, svatba 4. 10. 1685 s Janem, synem Jana Kota z Dobrošova 

Čenkanská? Katreřina, vdova po Václavu Č., Pechova Lhota, * 1676, + 10. 1. 1756 

Čížek Jakub, Klisinec + 12. 4. 1720, 60 let, Anna + 1. 12. 1721, 60 let: Václav * 29. 8. 1694  

Čížek Jan, Klisinec, + 3. 6. 1729, starý, manželka Dorota: Uršula * 28. 8. 1696 

Čížek Jan, Klisinec a Mariana: Voršila + 22. 1. 1696, 16 let, Matěj * 7. 2. 1687, Dorota + 17. 

3. 1689 



Čížková Mariana, Klisinec, + 1. 5. 1723, dítě 

Dobiášová Anna, Vesec, manžel František Hodouš, pastýř, Zahořany. Syn Jan Hodouš, 

nádeník, Zahořany č. 9, se ve 29 letech oženil 1. 2. 1875 v Lašovicích s 21letou Marií, 

dcerou Anny, dcery Jana Řemena, domkáře z Podmok č. 11 a Doroty roz. Ondráškové 

z Bohutína. 

Drástal Jan, podruh v Klisinci č. 1 a Marie Magdalena: Kateřina * 17. 1. 1786, Kateřina * 4. 

10. 1789 

Drozd Jan, Řenkov a Kateřina: Dorota * 14. 5. 1743 

Drška František, syn Jana D. z Klenovice, svatba 9. 11. 1766 s Ludmilou, dcerou Josefa 

Muhldorfera z Předbořic. 

Drška Václav, Kotýřina a Anna: Anna * 15. 4. 1703 

Dříska (Tříska) Jiří, Radvánov a Mariana: Václav * 11. 8. 1695 

Duda Pavel, Kovářov a Margareta: Tomáš * 5. 12. 1734, Ludmila se vdala 9. 10. 1746 za 

Martina, syna Tomáše ze Zlákovic, Mařena se vdala 19. 3. 1756 za Matěje Železníka, 

podruha z Jickovic. 

Dvořáková Marie, Předbořice * 1774, + 22. 5. 1846 v č. 35, žebračka 

Fialová Rosalie, dcdra Jakuba, šenkýře z Klisince, svatba 25. 11. 1771 s Josefem, synem 

Pavla Zvonaře, nadlesního z Okrouhlé č. 15. 

Filka Martin, Zaluží + 28. 12. 1720, 72 let 

Fortelková Marie, žebračka v P. Lhotě č. 10, * 1719, + 1,3. 5. 1789  

Fořtová (Forstová) Rosalie, vdova po Vojtěchu F. nájemníku ze Zlučívńa č. 25, + 16. 7. 1843, 

věk 67 let   

Fořtová Marie, + 5. 4. 1845, věk 35 let, manželka Josefa F. krejčího ze Zlučína č. 25 

Foud Václav (odkud?) a Voršila: Eva * 15. 12. 1705  

Foudová stará, Předbořice + 29. 12. 1686 

Foudová Voršila, dcera Jakuba F., svatba 7. 11. 1702 s Janem Dudou z Předbořic.  

Frýdl Václav, Řenkov a Ludmila: Václav * 9. 3. 1721 

Frýdlová Teresie, vdova po Josefu, krejčím z Níkovic, roz. Moudrá z Byšic + 13. 4.. 1870 

v P. Lhotě č. 40, 75 let 

Habart Bartoloměj, nájemník ve Březí a Předbořicích, syn Vojtěch se ožeenil 21. 9. 1760 

s Annou, vdovou po Václavu Holubovi, nájemníku z Předbořic 

Habart Jan, nájemník v Radvánově č. 3, manželka Teresie roz. Havlicová, * 1821 v Mašově, 

+ 19. 1. 1886. (Je to Jan Habart ze Březí č. 2, první manželka Barbora Matějková?) 

Habart Tomáš, domkář, Z. Chlum a Marie Hloucalová, Lašovky, dcera Anna se ve 31 letech 

vdala 12. 11. 1844 za 32letého Jana, syna Františka Pešty, sedláka z Mokřice a Anežky 

z Vrbice. 

Habart Václav, nájemník, Žebrakov a Veronika Světničková, Bratříkovice, syn františek, 

invalida, ve 29 letech svatba 5. 5. 1857 s 26letou Barboerou, dcerou Františka Holasa, 

domkáře, Zahořany č. 29 a Kateřiny Vůjkové z Mokřice. 

Habart Jiří, vdovec, svatba 21. 10. 1728 se Zuzanou, vdovou po Iiřím Koláři z Předbořic, dítě 

Dorota + 24. 2. 1719 

Habartová, vdova po Jiřím, svatba 4. 11. 1742 s Martinem Podliskou, vdovcem z Kojetína. 

Habartová Josefa, Březí, manžel František Hanzlík, kovář, Zahořany, dcera Barbora + 29. 6. 

1865, věk 35 let 

Habartová Marie Magdalena, manželka Matěje, nájemníka v Kovářově č. 5 * 1723, + 22. 4.. 

1800.  

Habartová Marie, podruhyně, Předbořice * 1727, + 2. 4. 1788 

Habartová Voršila, podruhyně v Radvánově č. 9, * 1732, + 26. 10. 1797 

Hadáček Václav, Kroupov a Dorota: Magdalena * 7. 6. 1737, 



Hadáčková, vdova po Pavlu H. z Vepic, svatba 30. 9. 1764 s Václavem, synem Jakuba 

Vejrostka, domkáře z Kostelce.    

Hácha Jakub, nájemník, Vepice č. 8, manželka Mariana, dcera Mariana * 10. 12. 1790 

Hácha Josef, nájemník, Lašovice č. 24. a Marie roz. Petříková, Klemovice, dcera Josefa byla 

manželkou Františka Toužimského, domkáře z Milešova č. 19, syna Josefa Háchy, 

domkáře tamtéž a Josefy roz. Tomanové z Milešova, syn Antonín * 4. 9. 1890. 

Hácha František + 1. 4. 1846, věk 9 měsíců, syn Františka H. nájemníka ze Zahořan. 

Hácha Matěj, nájemník, Předbořice, manželka Marie roz. Čapková ze Zahořan * 1797, + 1. 

12. 1872 v Zahořanech č. 36. 

Haida? Antonín, podruh, Zlučín a Marie roz. Kolmanová, Zlučín, dcera Antonie se ve 26 

letech vdala 9. 5. 1855 za 37letého Josefa Pauknera  

Haniel Vít, knecht a Alžběta: Dorota * 18. 1. 1693   

Hanus Matěj, nájemník, Pech. Lhota a Rosina: Jakub * 1737, + 13. 7. 1755, Jan * 25. 5. 1739, 

Anna * 21. 12. 1744    

Hanus Jan, Lhota + 20. 2. 1728, dospělý 

Havel Jakub, tkadlec a nájemník, Radvánov a Anna: Jan * 26. 7. 1763, Barbora * 10. 11. 

1765, + 18. 3. 1770 

Havlice Matěj, Dobrošov * 1649, + 26. 3. 1719, a Anna: Mariana * 4. 9. 1689, se vdala 12. 9. 

1819 za Pavla Knížete, nájemníka z Dobrošova a Klisince, vdovce po 1. manželce Ludmile 

a Anně roz. Šáchové ze Sobědraže.   

Havlice Pavel, podruh, Vladyčín a Předbořice, syn Matěj, svatba 30. 8. 1763 s Kateřinou, 

dcerou Jana Hrocha, krejčího z Předbořic č. 1 a Kateřiny, podruzi v Předbořicích č. 31 

Havlice Tomáš, nájemník na Zlučíně č. 35, manželka Anna ze Lhoty + 3. 5. 1858, věk 70 let 

Havlíčková Anna. Předbořice, * 1689, + 4. 4. 1747 

Hejna Jan, P. Lhota a Kateřina: Ludmila * 16. 9. 1687, + 28. 5. 1746, Voršila * 27. 9. 1693 

Hejna Jan, podruh v P. Lhotě č. 6, * 1760, + 23. 2. 1815, a Dorota: Mariana * 14. 12. 1690 

Hejna Václav, žebrák, Dobrošov 8, * 1763, + 17. 9. 1833 

Hejhal Jakub, nájemník ve Vepicích č. 13, syn František + 15. 6. 1796, ¾ roku 

Hertík Jan, Řenkov a Magdalena: Dorota * 23. 9. 1745, Martin * 28. 10. 1846 

Hespetka Josef, Klisinec * 1747, + 1. 1. 1817 

Hezoučký Jan, Klisinec a Rozára: Jakub * 18. 6. 1783 

Hezoučká Barbora, * 1775, + 30. 4. 1810, vdova po Josefu, nájemníku v Kovářově č. 21  

Hipl Jiří, Kovářov a Margareta: Voršila * 2. 9. 1688 

Hlavatý Štěpán, pekař, Kovářov č. 15, * 1774, + 4. 9. 1838, manželka Marie * 1776,  + 15. 9. 

1834 v K. č. 32 

Hlavín Jan, domkář na Zlučíně a Marie roz. Baštýřová? Z Radvánova č. 4, dcera Anna se ve 

22 letech vdala 17. 11. 1846 za 26letého Jana Skalu, domkáře z Kamenice, syna Matěje 

Skaly, domkáře tamtéž a Anny roz. Pasáčkové.  

Hlavín Josef, sladovnický, rodák z Dorovic + 31. 5. 1850 v P. Lhotě č. 17, 39 let  

Hlavín Tomáš, Předbořice a Ludmila: Jiří * 18. 4. 1690 

Hlavínová Anna, podruhyně, * 1781, + 7. 8. 1843 v Kovářově č. 33 

Hlavínová Alžběta, vdova, + 4. 2. 1848 v P. Lhotě č. 2, 50 let, chudá 

Hlinovská Kateřina, Klisinec, * 1697, + 19. 4. 1747  

Hloucal Jan, Předbořice a Dorota: Mariana * 22. 2. 1689 

Hloucal Jan, Předbořice * 1711, + 26. 3. 1751 

Hloucal Tomáš, Předbořice a Dorota: Marie * 14. 7. 1686, Mikuláš * 3. 10. 1688 

Hobzek Jakub, syn Jana H., svatba 3. 2. 1767 s dcerou Petra Řezníčka ze Zadního Chlumu      

Hochvaldr Josef, krejčí, Zlučín 24, manželka barbora, dcera Matěje Šebora, mlynáře 

z Radešína a Anny: Anna * 7. 5. 1821 

Holan Jakub, Vepice a Anna: Magdalena * 9. 6. 1734 



Holan Jan, nájemník, Zlučín č. 20, syn Ignác + 29. 5. 1829, věk 1 rok 1 měsíc  

Holan Josef, nájemník, Kovářov 2 a Rosalie Kubešová, Osek: František + 28. 4. 1846, 5 

neděl, Josef a Jan, dvojčata + 10. 3. 1869, ½ dne 

Holan Jiří, Předbořice * 1701, + 4. 6. 1751 

Holan František, nájemník ve Vepicích č. 6, * 1796, + 1. 6. 1846 

Holan Martin, podruh, Radvánov č. 14 a 16 a Veronika Fortelková z Vrbice: František * 25. 

8. 1787, Anna * 16.  6. 1795, Rosalie * 3. 9. 1797 

Holan Pavel, Vepice a Anna: Ludmila * 1. 11. 1689 

Holán Vojtěch, nájemník v Kovářově č. 4, manželka Barbora * 1736, + 3. 5. 1800  

Holán Vojtěch, nájemník v Kovářově, manželka Anna, * 1729, + 17. 2. 1809, dcera 

Bartoloměje Buriana, nájemníka z Radvánova, děti: Barbora * 28. 7. 1801, Josef * 23. 1. 

1805 v č. 5  

Holanová Anna, podruhyně, Kovářov 28, * 1762, + 8. 7. 1844 

Holanová Anna, nájemnice, Kovářov a Vojtěch Hejna, nájemník z Radavy, dcera Veronika se 

ve 23 ½ roku vdala 12. 7. 1842 za 24 ½ letého Matěje Sokola, zedníka, syna Jana Sokola, 

domkáře z Vystrkova č. 8 a Josefy, dcery Jana Skopalíka, ovčáka ze Strážiště.    

Holanová Barbora, Předbořice, * 1835, + 26. 4. 1881, 14 let vdaná, manželka Františka 

Holasa, výměnkáře ze Zahořan č. 8. 

Holanová Anna, žebračka, Předbořice * 1765, + 24. 9. 1841 

Holanová Marie, manželka Jana H. Předbořice + 25. 9. 1836, 28 let 

Holanová Marie, * 1821, + 26. 12. 1885, nájemnice v Kotýřině č. 2, dcera Pavla H. domkáře 

z Klenovice a Anny roz. Bohušové ze Zlákovic. 

Holánová Magdalena + 18. 7. 1743, věk 56 let 

Holub Martin, podruh, Předbořice 18, * 1758, + 16. 2. 1785, svatba 5. 1. 1785 s 34letou 

Alžbětou Mendlíkovou. 

Holub Václav, nájemník, Předbořice a Anna, která se jako vdova vdala 21. 9. 1760 za 

Vojtěcha, syna Bartoloměje Habarta, nájemníka ve Březí a Předbořicích 

Homr ? Mikljuláš, Kovářov a Anna: Ludmila * 10. 11. 1699   

Hora Antonín, krejčí, Kovářov a Barbora Smetanová ?: Marie Magdalena * 4. 4. 1793  

Hora Martin, Kotýřina, děti: Anna + 4. 3. 1725, dítě, Běta + 5. 4. 1725, dítě 

Hořejší František, * 1761, + 20. 2. 1833, nájemník, slouha v Klisinci č. 16 a Kateřina 

Habartová z Kovářova č. 7: František * 10. 10. 1788, Josef * 14. 3. 1794, + 16. 2. 1796, 

Josef * 25. 8. 1797 

Hořejší Václav, nájemník, Klisinec 3, * 1722, + 10. 5. 1785 

Hořejšová Marie, žebračka, Klisinec č. 16 + 25. 1. 1840, 78 let 

Hošanský? Jiří, Kovářov a Eva: Ludmila * 9. 7. 1685 

Hošanský Martin, Vepice a Mariana: Ludmila * 9. 7. 1685 

Hřebejk Matěj, Zaluží a Anna: Jan a Johana * 27. 5. 1718, Voršila * 13. 8. 1722. Vdovec 

Matěj Hřebejk z Kovářova se oženil 5. 1. 1732 s Dorotou Pšeničkovou, vdovou z Vepic. 

Hřebejk Vojtěch, nájemník ve Vepicích č. 9, * 1799, + 13. 1. 1845. Vdova Marie, * 27. 5. 

1810, + + 7. 5. 1853, která byla dcerou Františka Třísky, nájemníka z Pechovy Lhoty a 

Marie roz. Fukové z Pechovy Lhoty, se vdala za Jana Buzického, * 6. 10. 1812, + 28. 8. 

1858, nájemníka ve Březí, Vepicích a Pechově Lhotě č. 9, syna Tomáše Buzického neb 

Marouše, nájemníka v Radvánově č. 14 a Magdaleny roz. Mendlíkové ze Zaluží č. 1. Když 

Jan Buzický ovdověl, oženil se 31. 5. 1853 s 25letou Annou, dcerou Václava Krejčího, 

tkalce a nájemníka z Předbořic č. 27 a Marie roz. Pintové z Kojetína.   

Hřebejk Václav, syn Martina H. Vepice, svatba 14. 2. 1751 ve St. Sedle s Annou, dcerou Víta 

Formana z Probulova. 

Hřebejková Magdalena, nájemnice v Kovářově č. 27, * 1787, + 13. 10. 1830  



Hřebejková Anna, vdova po Václavu H. z Pechovy Lhoty se vdala 29. 8. 1728 za Jakuba, 

syna Václava Urbana z Klisína. 

H…vej Adam, Pech. Lhota a Magdalena: Václav * 23. 9. 1738  

Hudec Petr, syn Kryštofa, Klisinec, se oženil 20. 11. 1896 s Dorotou, dcerou Jana Drozda 

z Klisince 

Hudec Václav, Předbořice a Anna: Anna * 18. 3. 1687 

Hůla Jan + 12. 11. 1848, 17  let, syn Jana H. podruha v Kotýřině č. 3 

Hůla Matěj, čeledín, Slavoňov, pak nájemník, Kovářov a Barbora Křivánková, Předbořice – 

Předbořice č. 23. 

Hynek Martin, domkář, Zlučín a Veronika, dcera Jana Petříka?, domkáře ze Zadního Chlumu  

a Kateřiny: Anna * 13. 6.. 1825 

Hynek Jan, Zlučín č. 33, syn Martina H. sedláka z Chrástu a Alžběta, dcera Martina 

Štědronského z Nevězic a Anny roz. Pobříslové: Barbora * 5. 5. 1831   

Charvát Martin, Dobrošov + 22. 2. 1728, starý 

Chloudová Magdalena * 1697, + 19. 7. 1747  

Chroust Václav, Kotýřina a Kateřina, dcera Ludmila * 19. 3. 1705 

Chroustová Anna, dcera Jana Ch. z Kotýřiny, svatba 8. 2. 1702 s Václavem, synem Martina 

Držky z Kostelce 

Chylka Jiří, syn Martina Ch. z Vepic se oženil 12. 11. 1726 s Dorotou, dcerou Jana Haska ? 

z Velké 

Chylíková Anna, dcera Jana Ch. podruha, Řenkov, + 22. 4. 1771, 7 dní 

Janešková? Ludmila, vdova po Jakubu J. svatba 6. 11. 1685 s Václavem, synem Václava 

ševce z Vesce.  

Jankovský František, * 1808, + 9. 11. 1890, nájemník v Kotýřině č. 7, manžel Anny roz. 

Břicháčkové z Varty č. 4  

Jarešová Marie roz. z Vepic, * 1817, + 17. 10. 1889, manžel Jakub Jareš, nájemník, Zahořany 

č. 17 

Jestřábek Vít, šafář, Kovářov a Dorota: Kateřina * 18. 10. 1784 

Jiroušek Jan, syn Václava, Vepice + 12. 9. 1719, 1 rok 

Jiroušek Vít a Dorota, Kovářov č. 25, dcera Mariana * 14. 3. 1787 

Kabát Jan, Řenkov a Mariana: Dorota * 26. 1. 1687  

Kadlec Jakub, nájemník, Radvánov č. 14, + 19. 3. 1828, 60 let, manželka Marie + 5. 3. 1828, 

60 let. Jejich dcera Anna měla syna Josefa, nájemníka v Lašovkách, který se ve 31 letech 

oženil 25. 1. 1860 s 27letou Kateřinou, dcerou Václava Máši, chalupníka z Koubalovy 

Lhoty č. 15 a Marie roz. Holanové též odtud.  

Kahoun Jan, krejčí a nájemník, Zlučín č. 22, manželka Františka Jakšová, Branšovice, dcera 

Marie +  6. 8. 1864, věk 4 měsíce 

Kahou Josef, nájemník, Zlučín č. 24, manželka Anna Vlková, Radvánov č. 16, syn Josef + 6. 

2. 1869, 6 let 

Kahounková Anna, manželka Bartoloměje K., Pechova Lhota, * 1693, + 20. 10. 1759. 

Karmazínek Jakub, Předbořice, svatba 13. 1. 1697 s vdovou po Janu Tatouškovi z Předbořic 

Kašpar Jan, Lhota a Kateřina: Martin * 23. 10. 1695 

Kašpar František + 19. 1. 1867 v Klisinci č. 15, 80 let, vdovec po Anně Pekárkové.  

Kašpar František, Dobrošov 14 a Marie Kašparová: František + 25. 4. 1875, 3 týdny 

Kašpar Václav, Klisinec č. 8 a Mariana: Anna * 20. 1. 1791 

Kašparová Dorota, dcera Jana, Lhota + 18. 5. 1718, 1 měsíc  

Kazimour Petr, Lhota a Voršila: Jiří * 13. 3. 1697  

Kestřánek Václav, Dobrošov a Magdalena: Jan * 8. 5. 1749 

Kestřánková Voršila, dcera Pavla, Dobrošov, + 31. 10. 1724 v dětství 



Kestřánková Rosalie, Březí, manžel František Řezníček, domkář, Planá č. 14, dcera Marie, + 

13. 11. 1865, věk 19 let, 14 dní vdaná, manžel Josef Pešata,domkář, Podmoky č. 19. 

Klegor František, vdovec po Marii roz. Karváškové z Přeborova + 4. 5. 1867 v Klisinci č. 22, 

77 let 

Klešar Josef, kameník v Klisinci č. 22 a Josefa Kabátová z Klisince: Marie + 10. 3. 1867, 5 let 

Kliková Barbora, dcera Martina K. podruha z Radvánova, svatba 19. 11. 1769 s Janem, 

synem Václava Fořta neb Budaře, zedníka z Velké. 

Kliková Barbora, dcera Barbory, dcery Václava Kliky ze Zlučína, manžel František Kašpar, 

nájemník z Pechovy Lhoty, dcera Kateřina, manžel František Šplíchal, nájemník, Řenkov 

13, syn Anny Š.domkářky z Předního Chlumu č. 13, dcera Marie * 19. 10. 1853.  

Klíma Pavel, Vepice, svatba 11. 9. 1741 s Magdalenou, dcerou Magdaleny, dcery Víta Vrány 

z Vladyčína 

Klímová Marie, Pechova Lhota, manžel Jan Skala, * 1820, + 13. 3. 1892, nádeník, Zlučín č. 

24 

Klimková (Klinková) Anna, vdova po Pavlu, domkáři z P Lhoty, * 1749, + 27. 9. 1814 v č. 14 

Kníže Jiří, Vesec a Ludmila: Jiří * 4. 4. 1695, Dorota * 28. 12. 1696, Josef * 8. 3. 1698, 

Daneš (Daniel) * 13. 12. 1699 

Kocáb Klement, syn Martina, Kovářov, svatba 24. 11. 1784 s Rosinou, dcerou Jakuba Slivky 

(Klinky?) z Rukávče. 

Kocourek Václav, Lhota a Anna: Kateřina * 26. 9. 1784 

Kocourková Zuzana, dcera Václava z Dobrošova, svatba 4. 11. 1740 s Janem, synem Jana 

Kašpara z Dobrošova č. 8 

Kofroň Matěj, nájemník, Zlučín č. 31, manželka Anna roz. Kliková ze Zlučína č. 31, * 1824, 

+ 4. 4. 1884, 30 let vdaná 

Kohout Mikuláš, Klisinec a Kateřina: Mariana * 6. 3. 1703 

Kolář Václav, Vepice: Alžběta + 31. 1. 1730, dítě 

Kolínová Anna, vdova po Janu, bývalém vojákovi, * 1750, + 19. 10. 1804 v P. Lhotě č. 6 

Kolman František, podruh, P. Lhota č. 7 a Anna Ketřánková: Václav + 11. 3. 1786,  

8 let, Barbora * 4. 11. 1785, František * 8. 1. 1792, Jan + 7. 5. 1812 v č. 18, 2 ¼ roku  

Kolman Tomáš, podruh, Kovářov 8: František + 20. 6. 1813, ¾ rokuKolmanová Josefa, dcera 

Františka K. zedníka ze Lučína č. 20 a Alžběty roz. Svobodové, svatba ve 20 letech 4. 2. 

1817 s 33letým Václavem Jánským, krejčím z Drážkova č. 26. 

Kolomazník Matěj, syn Václava K. z Kotýřiny, svatba 19. 2. 1669 s Ludmilou, dcerou Matěje 

Ševce z Hrejkovic.  

Komárek Josef, podruh, P. Lhota č. 15 a Veronika: Anna * 3. 7. 1789 

Konastický Jan, Vepice a Anna: Anna * 6. 1. 1692 

Kopecký Josef, Kovářov 38 a Barbora Kouikolíčková, Myslín: František + 16. 11. 1870, 6 

týdnů, Barbora + 28. 3. 1874, 6 měsíců, Anna + 15. 5. 1883, 1 2/3 roku 

Kortanová Kateřina, nájemnice v Kovářově č. 9, * 1789, + 20. 11. 1837. 

Košťál Václav, Dobrošov 1696, + 27. 1. 1746 

Kotaška Jan, Kovářov 33 a Anna Fleišmanová z Milevska: Jan + 12. 3. 1866, 10 měsíců 

Kotek ? Jan, syn Pavla K. Radvánov, svatba 13. 11. 1685 s Kateřinou, dcerou Matěje Fuky 

z Kovářova 

Kotrbová Magdalena, manželka Pavla + 2. 5. 1815 v P. Lhotě č. 17, 70 let 

Koubala ? Jan, Lhota a Anna: Jakub * 26. 4. 1695 

Koubek Josef, nájemník v Předbořicích, + 10. 3. 1874, 70 let, manžel Marie Habartové ze 

Březí 

Koubčata Filip, podruh, Březí a Františka: Barbora * 28. 10. 1763, Matěj * 6. 7. 1767 

Koubčata Jakub, nájemník v  Řenkově č. 3, * 1. 5. 1765, + 20. 6. 1821, syn Jakuba K. ze 

Březí a Františky, manželka Anna * 1771, + 21. 11. 1833 v č. 5 



Koš (Koša) Matěj, Kovářov a Dorota: Rozina * 4. 3. 1703 

Košková Anna, žebračka, Klisinec, * 1741, + 15. 11. 1801 

Kovář Jan, Lhota + 17. 5. 1727, starý, dcera Anna se vdala 9. 11. 1698 za Jakuba Zítka 

z Pech. Lhoty 

Kovář Jan, Kotýřina: Dorota + 20. 2. 1731, dítě  

Kovář Jan, Řenkov: Dorota + 8. 5. 1730, dítě 

Kozelková Marie, svobodná nájemnice v Kotýřině 13, * 1817, + 2. 4. 1880, dcera Václava K. 

z Jickovic 14 

Kožmín Josef, Kovářov 43, maželka dcera Leopolda Švejda z Chyšek: Božena + 6. 11. 1864, 

¾ roku  

Krbec Martin z Pech. Lhoty, děti: Kateřina, svatba 18. 8. 1743 s Janem synem Víta Husy 

z Křižanova. Magdalena + 30. 6. 1733, dítě 

Krčková Anna, Kovářov + 7. 6. 1719, 28 let 

Krejčí Jan, Předbořice a Alžběta, děti: dítě + 7. 2. 1688, 2 týdny, Anežka * 19. 1. 1705 

Krejčí Jan, Předbořice a Dorota: Alžběta * 9. 4. 1689 

Krejčí František, syn Jana, Předbořice + 11. 5. 1728, dítě 

Krejčí František, * 1780, + 23. 10. 1855, nájemník, Zlučín č. 25, manželka Marie * 1829, + 

16. 11. 1874, děti: Josef + 18. 5. 1853, věk 6 let, Anna + 16. 5. 1851, 8 měsíců, Anna + 11. 

8. 1852, 16 neděl 

Krejčí František, nájemník, Vesec č. 22, manželka Anna Horová, Kostelec, dcera marie + 20. 

5. 1867, věk 1 rok 

Krejčová Anna, Předbořice, manžel Václav Klepač, domkář, Koub. Lhota č. 4, dcera Anna se 

ve 29 letech vdala 12. 2. 1832 za 28letého Karla Pechouše, řezníka, syna Jana Pechouše, 

truhláře z panství chlumeckého v budějovickém kraji a Veroniky z Hluboké. 

Krejčová Alžběta, dcera Václava K. z Pechovy Lhoty se vdala 19. 10. 1671 za Jakuba, syna 

Petra Krejčího z Oslova.  

Krejčová Dorota, P. Lhota + 23. 2. 1731  

Krejčová Rozina, P. Lhota + 16. 1. 1742, věk 68 let 

Křesina Jan, nájemník, Zlučín č. 26, syn Matěje Křesiny, domkáře z Podskalí a Anny roz. 

Čampulkové ze Zavržic, manželka Marie, dcera martina Synka, sedláka z Myslína č. 16 a 

Marie roz. Štvánové z Myslína, syn Josef * 17. 2. 1874. 

Křivánek Ondřej, Řenkov a Alžběta: Anna * 29. 5. 1729 

Křivánek Jan, výměnkář, Předbořice 23, + 3. 10. 1837, 44 let  

Křivánek Jan?, Řenkov a Kateřina: Magdalena * 30. 2. 1730 

Křivánková Alžběta, dcera Vavřince + 26. 4. 1728, dítě 

Křivánková Anna, dcera Františka K. ševce a Domkáře, Předbořice 30, + 9. 6. 1821, 62 let  

Křivánková Anna, Předbořice 30, + 22. 4. 1837, 60 let 

Křivánková Rosalie, podruhyně v Předbořicích, svobodná dcera Františka K. + 18. 1. 1865 

v č. 29, 80 let 

Kraus Josef, Vepice a Johana: Josef * 21. 11. 1763 

Krbec Martin, Lhota, děti: Jan + 21. 2. 1725, dítě, Matěj + 20. 9. 1727, mladík 

Kubeš Jiří, Lhota + 12. 9. 1731 

Kubeš Mikuláš, Lhota a Kateřina: Lukáš * 30. 9. 1685 

Kubeš Václav, Lhota a Mariana, děti: Alžběta * 2. 9. 1699, Ludmila, svatba 8. 11. 1735 

s Pavlem, synem Mikuláše Mošanského z Hrazan.  

Kubeš Václav, Lhota a Anna: Paavel * 25. 12. 1696 

Kubíček Martin, * 1765, + 24. 4. 1813, nájemník, Klisinec, děti: Josef * 1794, + 12. 1. 1796, 

Josef * 1801, + 15. 2. 1804  

Kubínová Kateřina, manželka Jana, vojáka, * 1738, + 4. 4. 1798 v č. 6 



Kuchařová Františka, nájem. V P. Lhotě č. 44, vdova po Janu K. nájemníku z Podskalí, roz. 

Válová z Křesiny + 5. 8. 1875, 50 let 

Kuřátko ? Vojtěch, podruh, Předbořice a Mariana: Anna * 3. 9. 1764 

Kubeš Václav, P. Lhota a Mariana, syn Vojtěch * 1. 4. 1704. 

Kumberová Dorota, Předbořice, * 1674, + 14. 1. 1747  

Kuthan Matěj, nádeník, Zlučín č. 33, manželka Marie roz. Bartůňková z Krašovic + 8. 5. 

1877, věk 80 let 

Kvasnička Jakub, Kotýřina a Anna: Magdalena * 5. 6. 1735 

Kvasnička Pavel, syn Matěje z Kotýřiny, svatba 13. 10. 1743 s Kateřinou, dcerou Pavla 

Kučery ze Slavoňova, dcera Magdalena se vdala 11. 11. 1766 za Václava, syna Martina 

Říhy, šafáře ze Slavoňova. 

Kvasnička Matěj, Kotýřina, děti: Václav + 14. 3. 1719, dítě, František + 10. 2. 1723, dítě. 

Kvasničková Anna, nájemnice v Kotýřině č. 7, * 1772, + 6. 10. 1840  

Kvasničková Kateřina, dcera Pavla z Kotýřiny, svatba 10. 10. 1748 s Matějem, synem 

Ondřeje Kapla? z Minkovic 

Kvasnička Jan, Zaluží + 19. 4. 1743, 64 let 

Kvasničková, dcera Matěje, svatba 29. 4. 1722 s Pavlem Dudou (z Předbořic) 

Kvasničková Alžběta, dcera Matěje, Předbořice + 2. 4. 1725, dítě 

Kvasničková Barbora, vdoova po Františku K. nájemníku z Vesce, * 1780, + 10. 11. 1850 ve 

Vepicích č. 13 

Kvasnička Václav, syn Václava K. z Předbořic se oženil 5. 2. 1759 s Barborou, dcerou 

Martina Pánka z Předbořic a Kateřiny Drdkové z Radvánova. 

Lacman Jakub, podruh, Předbořice 18, * 1763, + 6. 2. 1833, manželka Kateřina * 1783, + 10. 

2. 1833, dcera Anna + 7. 2. 1788, 3 roky, manželka Alžběta, děti: František * 4. 11. 1786, 

František * 20. 10. 1790, Vojtěch * 26. 3. 1793  

Lacman Jan, podruh, Předbořice 18, manželka Alžběta * 1736, + 26. 8. 1824 

Laňka Jan, domkář, Zlučín a Anna Kuchtová, Přílepov, dcera Rosalie se ve 24 letech vdala 

27. 10. 1845 za 28letého Pavla (Karla) Žižku, nájemníka ze Zahořan, syna Jakuba Ž. 

nájemníka ze Zahořan a Kateřiny roz. Klímové ze Zahrádky.   

Laňka neb Sedláček Matěj, nájemník, Radvánov č. 4 a Zlučín č. 27, * 1739, + 16. 11. 1771, 

manželka Marie roz. Ledinová z Letů, dcera Barbora měla dceru Annu, * 12. 1. 1831. 

Ledinský Pavel, Kovářov a Magdalena, syn Pavel * 23. 1. 1750 

Lesák Jan, P. Lhota * 1699, + 6. 1. 1744 

Lesák Matěj, Zaluží a Alžběta, syn Jan * 25. 5. 1705 

Lesáková Veronika, dcera Jana L. podruha z P. Lhoty, svatba 11. 11. 1764 s Jiřím, synem 

Pavla Lívance z Velké 

Linhart Josef, nájemník, Radvánov 7, + 11. 4. 1885, 76 let, manželka Anna roz. Fořtová 

z Orlíku  

Lipout Martin, Vesec + 26. 4. 1743, a Rosina: Martin * 22. 10. 1736 

Lišková Marie, dcera Jana L. šenkýře z Kovářova č. 30, + 24. 6. 1850, 42 let.  

Lívanec Vít, Vesec, * 1700, + 6. 10. 1757  

Lukáš Jan, vdovec, Zlučín, svatba 21. 11. 1718 s Voršilou, dcerou Matěje Berky z Kostelce, 

předešlý zápis neplatí 

Luňák Lorenc, * 1708, + 18. 4. 1732, syn Václava L. Předbořice   

Maleček František, Kotýřina a Rosalie: Pavel * 15. 1. 1735 

Maleček Matěj, syn Václava z Kotýřiny, svatba 22. 11. 1735 s Dorotou, dcerou Bartoloměje 

Černého z Klenovice 

Maleček Václav, Kotýřina, * 1678, + 16. 3. 1741 

Malečková Anna, dcera Václava, svatba 7. 2. 1740 s Jakubem, synem Jakuba Korda 

z Kostelce 



Maňák Jan, Radvánov + 2. 3. 1731 

Marek Martin, Dobrošov a Magdalena:* Matěj * 27. 2. 1735 

Markvart Jakub, nájemník, Radvánov a Ludmila: Dorota * 11. 1. 1723 

Markvart Matěj, nájemník, Radvánov a Ludmila: František * 9. 10. 1726 

Marsíková? Veroníková * 1678, + 31. 7. 1746 

Marešová Dorota, dcera Vojtěcha M. Klisinec + 17. 6. 1732, dítě  

Maršová Rosina, dcera Adama, Kovářov + 28. 2. 1719, dítě  

Máša Josef, Klisinec č. 4 a Mariana: Josef * 24. 11. 1783 

Mašek Václav, Zaluží a Kateřina: Marie * 20. 4. 1698, Pavel * 24. 3. 1704 

Mašek Vít, podruh, Dobrošov a Ludmila: Dorota + 6. 2. 169 

Matějček Jaan, obuvník, Zlučín č. 27, manželka Anna roz. Synková ze Žebrakova, syn Jan + 

27. 8. 1875, věk 25 let 

Matějka Jan, nájemník, Radvánov, manželka Anna roz. ze Žebrakova, * 1816, + 13. 5. 1881 

v Zahořanech č. 10. 

Matějka Martin, * 1722, + 22. 6. 1771, nájemník, Březí č. 1 

Melelna Jakub, syn Jakuba, Lhota, svatba 3. 6. 1670 s Alžbětou, dcerou Jiřího Koloucha 

z Hrejkovic 

Mendlíková Mařena, dcera Jakuba M. Kovářov + 5. 7. 1731, dítě   

Michna Matěj, Řenkov a Anna, dcera Voršila * 8. 10. 1704 

Michna Matěj, syn Jana M. Řenkov, svatba 24. 6. 1685 s Markétou, dcerou Jana Ševce 

z Krchova  

Michna Martin, Řenkov a Dorota: Anna * 1. 7. 1686, Voršila * 10. 10. 1688, Tomáš * 15. 12. 

1690 

Michna Pavel, Řenkov a Dorota: Anna * 14. 2. 1692,  

Mikulášek Jiří a Ludmila, Hostín: Anna * 29. 4. 1687 

Kateřina, dcera Josefa Mildorfa, Předbořice, + 22. 1. 1758 

Moravec Matěj, vdovec, Kotýřina, svatba 23. 9. 1742 s Dorotou, dcerou Martina Vondráčka, 

mlynáře z Hostína. 

Moravec Matěj, Vepice  a Dorota: Matěj * 24. 12. 1783 

Mošanský Jiří, Kovářov, Předbořice, Zaluží a Eva, + 24. 2. 1730, stará,: Mariana * 4. 3. 1687, 

Alžběta * 19. 4. 1693, Jakub * 17. 7. 1695, Voršila * 8. 10. 1697 

Mošanský Jiří, Zaluží a Anna: Ludmila * 14. 8. 1689 

Mošanský Martin, Vepice + 8. 1. 1719, 29 let  

Mošanská Apolena, dcera Jiřího M. z Kovářova, svatba 23. 11. 1728 s Tomášem, synem 

Matouše Branšovského ze Sobědraže. 

Mošanská Kateřina * 1783, + 3. 2. 1830 v Kovářově č. 18, nájemnice 

Mošanská Voršila, dcera Jiřího z Kovářova, svatba 13. 11. 1729 s Martinem Rozhoněm 

z Podskalí. 

Mošanský Martin, Vepice a Mariana: Martin * 1690, + 8. 1. 1719, Ludmila * 20. 9. 1693 

Mošanská Ludmila, Vepice + 15. 4. 1722, dospělá 

Mošničková Veronika, Vepice, manžel František Pulec, pastýř, Kosobudy, dcera Marie byla 

manželkou Matěje Sejpala, služebného z Milešova, syna Jana Sejpala, pekaře z Krásné 

Hory č. 47 a Kateřiny roz. Víškové z Plešišť, syn Vojtěch * 2. 3. 1867. 

Němeček Jan, Branšovice, se oženil s Markytou, vdovou po šenkýři z Branšovic. (obr. 160 

int., Kovářov 1) 

Nikodým Václav, Kovářov 16: František + 28. 8. 1853, 13 neděl 

Nikodýmová Ludmila, dcera Matěje N. z Kovářova, svatba 17. 11. 1697 s Václavem 

Mendlíkem ze Zahořan. 

Novák František, nájemník, Zlučín č. 29, manželka Kateřina dcera Jana Fořta, domkáře 

z Chrástu č. 10, dcera Rosalie + 22. 10. 1841, věk 4 ¾ roku (nájemník, Zlučín č. 28, 



manželka Marie z Předbořic, dcera Marie, * 1817, + 16. 12. 1867, 27 let vdaná, manželka 

Matěje Smetany, domkáře z Kosobud č. 14) 

Novák Jakub neb Kvasnička, nájemník ve Březí č. 7, * 1722, + 21. 2. 1808  

Novák Pavel, Klisinec a Marie: Berta * 27. 6. 1723 

Novák Tomáš, venatoris, Kovářov, + 3. 4. 1740, věk 46 let 

Nováková Běta, dcera Jakuba, Klisinec + 16. 8. 1723 

Nováková Marie, Zlučín, manžel Matěj Smetánka, domkář, Kosobudy, syn Ignác, čeledín, 

Kosobudy, se ve 28 letech oženil 4. 10. 1892 s 30letou Annou Horovou, služebnou 

v Milešově č. 17, dcerou Jana Hory, čeledína z Bohostic č. 19 a Barbory roz. Procházkové 

ze Smolotel. 

Novotný Jan, podruh ve Březí a Kateřina: Augustin * 13. 8. 1766 

Novotný Martin neb Kvasnička, podruh, Březí, syn Jan, svatba 29. 10. 1769 s Marianou, 

dcerou Jiřího Smetany ze Zaluží 

Novotný Pavel (původ nezjištěn), svatba 27. 10. 1865 s Kateřinou, dcerou Václava Kvasničky 

z Vesce (datum svatby nenalezen) 

Novotný Matěj, podruh, Řenkov a Anna: Anna * 8. 1. 1758  

Novotný Tomáš, Kovářov a Voršila: Matěj * 20. 1. 1697 

Novotný Václav, podruh z Vesce, syn Josefa, svatba 30. 10. 1768 s Barborou, dcerou Václava 

Pavlína, sedláka z Přílepova č. 14. 

Novotná Barbora, Vesec, + 24. 3. 1743, 37 let 

Pajer Antonín, syn Václava, Kotýřina + 20. 7. 1728, dítě 

Pajr Jiří, Kovářov, manželka Markyta, dcera Dorota * 12. 1. 1705 

Paur Václav, dítě Jana P., Březí, + 20. 2. 1733  

Pánková Marie, Předbořice, manžel Josef Čapek, * 1817, + 27. 10. 1862, domkář, Žebrakov 

č. 15, děti: Josefa + 23. 7. 1858, 14 dní, František + 9. 5. 1862, věk 5 měsíců 23 dní 

Pánková Voršila, vdova po Jakubu P. z Vesce, svatba 31. 5. 1751 za Václava Vacka, vdovce 

ze Lhoty 

Panych ? Vojtěch, nájemník, Zlučín a Veronika, dcera Josefa Truce ze Starého Sedla a 

Barbory: Vojtěch * 19. 7. 1819  

Pavel Vít, syn Jiřího P. Březí, + 15. 4. 1731, dítě 

Pavlík Jiří, Březí, dcera Kateřina se vdala 22. 11. 1744 za Pavla, syna Jana Báhy z Kostelce 

Pavlín Vít, Vesec a Anežka: Bartoloměj * 12. 7. 1733, + 9. 1. 1735 

Pavlínová Dorota, vdova po Jakubu, býv. vojákovi, * 1724, + 27. 10. 1804 v č. 14 

Pazderníková Ludmila, Dobrošov, manžel Jan Hejl, gruntovník, Zahořany č. 20, dcera 

Kateřina, nájemnice, vdova po Františku Křížovi ze Zahořan č. 7, * 1794, + 23. 11. 1864. 

Pazourková Anna, Vesec, manžel Frantiošek Hodouš, slouha, Zahořany č. 9, dcera Josefa 

měla syna Jana, + 17. 10. 1865, věk 1 ¼ roku 

Pekárek Matěj, domkář, Žebrakov č. 20, manželka Josefa roz. Holasová, Zahořany č. 29, 

dcera Julie se v 19 letech vdala 14. 11. 1893 za 29letého Josefa Háchu, nájemníka 

v Zahořanech č. 10, syna Josefa Háchy, nádeníka v Klučenicích č. 27 a Marie roz. 

Petříkové ze Zahořan č. 10. 

Pekárek Vincenc, nájemník v P. Lhotě č. 30 a Antonie Němečková z P. Lhoty, syn Josef + 8. 

1. 1874, 3 dny. 

Peristor ? Filip, Kotýřina + 29. 1. 1719, 46 let  

Petřík Jakub, syn Vojtěcha P. z Vepic a Barbora, dcera Bartoloměje Svatonského ze Svatonic, 

svatba 11. 11. 1781 

Pešek Jan Vesec a Ludmila: Jan * 27. 10. 1736  

Pieš ? Jakub, Kovářov a Dorota: Mariana * 16. 3. 1692  

Pieši ? Mikuláš, Vesec a Rozina: Jakub * 17. 7. 1695 



Pilát Jan, šafář, dvůr Klisinec, svatba 4. 10. 1685 s Kateřinou, vdovou po Michalu Talaváňovi, 

šafáři z Klisince 

Pinc Pavel, podruh z Pechovy Lhoty, svatba 10. 2. 1765 s Františkou, * 20. 5. 1732, dcerou 

Jiříka Holana, domkáře z Předbořic č. 16 a Anny (Ludmily) 

Pinta Tomáš, syn Pavla z Předbořic, svatba 14. 6. 1734 s Magdalenou, dcerou Vojtěcha ?  

Pinta Pavel, Předbořice a Kateřina: Jiří * 12. 4. 1693, Anežka * 18. 1. 1705 

Pinta Mikuláš, syn Pavla, Předbořice + 14. 3. 1719, dítě 

Podlisková Alžběta * 12. 7. 1696, dcera Anny, Předbořice 

Pokorný Jakub, Předbořice + 6. 2. 1722, (od dřeva zabitý), svatba 21. 10. 1715 s Alžbětou, 

dcerou Pavla Dvořáka z Předbořic č. 24. 

Pokorný Jan(+ 24. 3. 1740, 49 let, syn Václava P. z Předbořic, svatba 3. 10. 1728 s Kateřinou, 

dcerou Daniela Štecha (Škocha) z Předbořic.   

Pokorný Jiřík, Lhota + 3. 5. 1729, manželka Ludmila: Václav * 8. 8. 1693 

Pokorný Martin, podruh v P. Lhotě, syn Martina P. z Hrejkovic, manž. Mariana Hlavínová, P. 

Lh. č. 4, dcera Anna, * 1788, + 19. 3. 1831, manželkou Jana Krejčího, poddruha 

z Radvánova č. 11.   

Pokorná Anna, Předbořice, * 1724, + 28. 6. 1747 

Pokorná Dorota,  Předbořice, * 1697, + 9. 3. 1759 

Pospíšil Tomáš, Předbořice *1694, + 20. 3. 1744 

Procházka Matěj + 9. 3. 1743, 47 let, Předbořice a Dorota: Jan + 20. 9. 1724, Kateřina + 8. 3. 

1725, Anna + 31. 5. 1727, Jan + 15. 6. 1728, dítě, Vavřinec + 13. 5. 1730, dítě, Jan, * 3. 5. 

1731, svatba 1. 3. 1767 s Kateřinou, * 17. 11. 1737, dcerou Jiřího Škocha, domkáře 

z Předbořic (zaps. u č. 10) a Anežky, Rozina * 15. 2. 1735 

Procházka Václav, Klisinec 9, * 1760, + 18. 6. 1785 

Procházková Kateřina, * 1733, + 6. 8. 1819 ve Vepicích č. 6, vdova po Janu P. podruhu 

z Předbořic. 

Prokop Jan, syn Jana, nájemníka v P. Lhotě č. 23 + 3. 2. 1824, 1 ½ roku  

Prokop Pavel, Dobrošov a Ludmila: Tomáš * 21. 12. 1734, František, * 15. 8. 1741, svatba 

16. 10. 1763 s Marianou, dcerou Jana Krejči ze Zhoře.  

Prošek Jan, syn Vojtěcha, svatba 9. 10. 1747 s Dorotou, dcerou Jiřího Holana, domkáře 

z Předbořic a Anny  

Prošek Martin, Klisinec a Dorota: Václav * 22. 9. 1754 

Prošek Tomáš, nájemník, Kotýřina č. 5 a Rosalie: Barbora * 5. 5. 1790 

Prošková Barbora, žebračka, Předbořice 34, * 1748, + 11. 3. 1836 

Průcha Martin, Kovářov a Anna: Matěj * 31. 10. 1738, Teresie * 28. 9. 1740 

Přibyl Ondřej, nájemník, Vesec, * 1691, + 14. 3. 1760 

Přibyl Matěj, P. Lhota a Alžběta, dcera Anna * 29. 5. 1704 (Kestřánek ?) 

Příhoda Josef, krejčí, Kovářov, syn Matěje Příhody ze Zahrádky č. 10 a Josefy roz. Fořtové ze 

Zahrádky se ve 28 letech oženil 21. 7. 1863 s 22letou Františkou, dcerouá Františka Pinty, 

chalupníka z Kamenice č. 3 a Anny roz. Hejnové z Kamenice č. 3. 

Pšeničný Jan, syn Bartoloměje * 1808, + 12. 3. 1810 

Pšeničný Jan, nájemník, Vepice č. 6 a Voršila: Bartoloměj * 8. 8. 1785  

Pšeničná Marie * 1779, + 19. 11. 1844 v Kotýřině č. 6  

Ptáček Václav, syn Václav, svatba 2. 9. 1764 s Alžbětou, dcerou Václava Kocába, pastýře 

z Vesce a Roziny. 

Ptáčková Anna, vdova, Klisinec * 1766, + 14. 5. 1834 

Ptáčková Teresie, podruhyně, P. Lhota, * 1739, + 18. 10. 1792 

Pudilová Anna, dcera Matěje P. Kroupov, + 26. 11. 1734, dítě 

Pudilová Voršila, Vesec + 25. 1. 1730, stará 

Pulcová Marie, žebračka, Předbořice, 1775, + 29. 3. 1845  



Rohýnek ? Jan, Předbořice a Dorota: Jan * 25. 10. 1694 

Rosinka Václav, Předbořice, svatba 29. 1. 1690 s Kateřinou Michalovou z Hrazan 

Roubíková Marie, dcera Jiřího, Klisinec + 26. 1. 1720, dítě, Kateřina + 9. 2. 1720, dítě 

Riant Jan, * 1824, + 10. 2. 1880, nájemník, Kotýřina č. 7, manželka Anna Břicháčková, Kost. 

Břehy (Jickovice), dcera Marie * 1866, + 29. 5. 1884. 

Ryant Václav, nájemník v Klisinci č. 5 + 30. 6. 1856, 70 let 

Rych Jan, * 11. 6. 1834 v Přílepově, + 3.. 4. 1898 v Radvánově č. 3, bednář, manželka Marie 

roz. Vyhnalová ze Sepekopva. 

Řeřicha Josef, podruh, Březí a Anna:Václav * 21. 9. 1764  

Řežábek Jan, syn Tomáše, nájemníka v P. Lhotě č. 34 + 29. 7. 1842, 3 roky 

Řežábek Josef, Klisinec, + 1683, + 21. 3. 1750 

Řežábek Jiří, Klisinec, * 1714, + 23. 11. 1748, a Kateřina: František * 29. 6. 1747 

Řežábková Kateřina, P. Lhota * 1692, + 10. 4. 1748 

Řezníček Josef, nájemník, Řenkov č. 14, manželka Anna, dcera Jana Ryanta, kováře 

z Hrazánek, dcera Mariana * 16. 1. 1809  

Říha Václav, syn Václava, Dobrošov + 27. 5. 1722, dítě 

Říhová Alžběta, vdova 7po Jiřím Ř. ze Březí * 1742, + 16. 4. 1815 

Říhová Anna, vdova po Martinu Ř. ze Slavoňova, svatba 7. 5. 1752 s Matějem, synem 

Václava Jirouška z Rukávče. 

Sádlo Josef, Kovářov a Marie Píchová: Anastasie + 12. 5. 1875, 13 dnů 

Sádlo Václav * 1749, + 25. 2. 1827, žebrák v Kovářově č. 25, dcera Anna * 11816, + 17. 12. 

1846 v č. 21  

Sádlová Kateřina * 1755, + 20. 3. 1827 v Kovářově 37, žebračka 

Sádlová Anna, * 1816, + 17. 12. 1846, dcera Václava S. podruha v Kovářově 21 

Sanejtrník ? Ondřej, Kovářov a Rosina: Marie Anna * 25. 6. 1740  

Skala Václav, syn Václava Skaly, Zadní Chlum, svatba 27. 1. 1664 s Magdalenou, dcerou 

Václava Petříčka, mlynáře krašovického.  

Smetana Jan, Vepice a Alžběta: Matěj * 12. 2. 1690 

Smetánková Rosina, dcera Jana, Kotýřina + 26. 12. 1718, 8 dní 

Smetánka Jan, nájemník, Vesec + 18. 12. 1844, 40 let 

Smetánka Matěj, Zaluží a Ludmila: Dorota * 19. 2. 1734 

Smetánka Tomáš, Kotýřina a Dorota: Voršila * 7. 11. 1694 

Smetánka Václav, Kotýřina a Dorota: Dorota * 31. 1. 1697 

Smetánková Marie Anna, dcera Pavla S. domkáře, Vesec, * 10. 6. 1858, + 30. 12. 1759 

Smolař Matěj, Březí + 2. 4. 1725, dospělý 

Smrt Adam a Voršila, Lhota: Tomáš * 18. 12. 1687  

Sinek Vít, Řenkov a Alžběta: Anna * 11. 5. 1732 

Sirovátková Alžběta, manželka Václava S. truhláře a nájemníka v Kovářově č. 27 + 11. 6. 

185, 45 let 

Skořipková Dorota, manželka Jakuba, Kotýřia, * 1720, + 19. 4. 1758 

Smrt Adam, P. Lhota a Dorota: Matěj * 22. 2. 1689 

Sosnovec Jakub, nádeník v Kotýřině č. 6 a Kateřina, dcera Jana Šlapáka, nájemníka 

z Touškova, děti: Josef * 16. 8. 1815, Josef * 11. 1. 1817, Josefa * 15. 10. 1819 v č. 13, 

Marie Magd. * 1. 6. 1822.   

Sosnovcová Josefa, * 1824, + 27. 11. 1850, dcera Josefa S. nájemníka v Kotýřině 

Soukeníková Rosalie, žebračka, * 1757, + 28. 3. 1825 v Kotýřině č. 6 

Srdce Václav, Klisinec a Magdalena: Magdalena * 2. 8. 1747 

Staněk Matěj, nájemník v Kotýřině č. 18, + 23. 2. 1865, manželka Eva roz. Studená ze 

Zalužan, * 1783, + 15. 2. 1853  

Stanková Kateřina * 1725, + 9. 4. 1744 



Stránský Mikuláš, Kotýřina + 19. 10. 1721, 50 let 

Stránská Anna, Kotýřina + 11. 1. 1724  

Stránská Veruna, Kotýřina, svatba 20. 10. 1723 s Martinem, synem Jiřího Pinty z Lašovek. 

Stránská Veronika, vdova, Kotýřina: Eva * 13. 4. 1743 

Strnad Václav, nájemník Zlučín č. 24, + 18. 5. 1829, věk 70 let 

Svatoň? Jiří a Ludmila, Lhota: Jiří * 4. 4. 1687  

Svoboda Matěj, P. Lhota a Kateřina: Anna * 19. 4. 1693 

Sýkorová Alžběta, Březí * 1698, + 14. 5. 1748 

Šimečková Ludmila, dcera Mikuláše, Kovářov, svatba 29. 10. 1702 s Tomášem, synem 

Matěje Havlíčka ? z Velké 

Svábek Jan, Předbořice * 1731, + 28. 7. 1801 

Svoboda Matěj, Lhota a Kateřina: Ludmila * 31. 8. 1698 

Synek? Vít, Řenkov a Alžběta: Anna * 11. 5. 1732  

Šáchová Josefa, dcera Josefa z P. Lhoty č. 29 + 11. 4. 1839, 1 rok 

Šámal Tomáš, švec, Kovářov č. 16, * 1780, + 3. 3. 1850  

Šámalová Anna, manželka Václava Š. ševce, Kovářov č. 11, * 1773, + 25. 3. 1843 

Šamon ? Šanza ? Jan, podruh u Buzických, Březí a Mariana: Mikuláš * 17. 11. 1699, Rozina 

* 4. 3. 1704 

Šejd Tomáš, podruh, Předbořice, syn Josef * 1703, + 23. 4. 1771 

Šejd Martin, podruh u Tatoušků, Předbořice a Dorota, děti: Voršila * 25. 9. 1705, Alžběta * 

12. 5. 1715, Matěj * 16. 9. 1717 

Šejd František, podruh, Předbořice 32, * 1798, + 8. 1. 1826  

Šejdová Rosalie,    „  „ * 1795, + 16. 2. 1837 

Šejdová Anna, žebračka, Předbořice * 1763. + 29. 4. 1833  

Šejhar František, Kovářov a Marie Čunátová, Zahrádka: Antonie + 28. 3. 2867, 22 týdnů 

Šenk Josef, Praha a Marie Habartová, Kovářov: Ludvík + 6. 3. 1874, 6 měsíců 

Šimeček Josef, Dobrošov a Marie Bambasová. Klisín: Josef + 10. 5. 1875, 12 dní 

Šimeček František, * 1762, + 22. 5. 1818, podruh v Ravánově č. 5 

Šimečková Marie, Dobrošov, manžel František Pavlát, domkář, Žebrakov č. 13, syn Josef + 

20. 2. 1859, 5 měsíců 

Šimon Mikuláš a Voršila, Dobrošov: Jakub * 12. 3. 1693  

Šindelář Jan, nájemník v Kotýřině, * 1819, + 13. 1. 1889, manželka Anna roz. Krejčová 

z Hrazan, dcera Josefa + 25. 12. 1855, 3 roky 

Škoch Josef, Předbořice č. 7, manželka Josefa roz. Karbanová * 1820 + 3. 10. 1851 

Škoch František, žebrák v Předbořicích č. 21 * 1763, + 16. 1. 1850 

Škochová Anna, Předbořice, manžel František Holan, domkář, Milešov č. 29, dcera Marie se 

v 18 letech vdala 12. 10. 1873 za 26letého Theodora Hrdinu, zedníka z Milešova č. 42, 

syna Barbory roz. Hrdinové z pražského ústavu nalezenců, pěstouna Matěje Petříka, 

zedníka z Milešova č. 42 a Anny roz. Trantinové z Pečiček. 

Škochová Marie, Předbořice, manžel František Doubrava, domkář, Milešov č. 28. Děti: Anna 

+ 11. 10. 1861, věk 12 let. Marie se ve 24 letech vdala 26. 9. 1882 v Lašovicích za 

30letého Jana Souhradu, hajného ze Zlákovic č. 17, syna Františka Souhrady, nájemníka 

z Novosedel č. 4 a Alžběty roz. Luskové z Držova č. 1. 

Škochová Josefa, domkářka v Předbořicích * 1814, + 31. 10. 1848 

Škoch Jan, nájemník ve Vepicích č. 5, * 1783, + 22. 12. 1843  

Škochová Marie, dcera Josefa, podruha + 16. 9. 1834 v P. Lhotě č. 24, 2 roky  

Šnejtal ? Jan, Vesec + 25. 5. 1719, 25 let 

Šťastný Ignác, nájemník, Klisinec č. 17 a a Antonie Vojáčková, Podmoky č. 6, syn Jan * 6. 1. 

1882 v Podmokách č. 6, + 10. 6. 1907 

Štěpánek Jakub, Klisinec a Voršila: Martin * 1. 11. 1699 



Štrober Tomáš, Předbořice a Dorota, Alžběta?: Antonín + 8. 7. 1718, 19 neděl, Jakub + 28. 5. 

1722, dítě, Dorota + 13. 2. 1725, dítě, Jan * 22. 10. 1722, + 12. 3. 1725, František * 4. 12. 

1729, Magdalena se vdala 1. 11. 1735 za Tomáše, syna Adama Višteina ze Lhoty, Anna se 

vdala 12. 11. 1741 za Jana, syna Jiřího Frídla z Pechovy Lhoty č. 11 

Štrubl Tomáš a Kateřina, Předbořice: Leopold * 7. 11. 1715, Antonín * 17. 1. 1717, Antonín 

* 16. 1. 1718, Jan Nep. * 18. 5. 1719, Filip Jakub * 1. 5. 1722, Karel * 9. 12. 1726 (matka 

Anna), František * 4. 12. 1729 (matka Agata?) 

Štundlová Kateřina, dcera Václava Š. z Kroupova, svatba s Bartolomějem, synem Matěje 

Klinky z Královy Lhoty 

Švec Jan, syn Matěje Š. z Hostína, svatba 31. 1. 1712 s Dorotou, * 29. 1. 1686, dcerou Pavla 

Hrocha, sedláka ze Řenkova č. 8. 

Švec Daniel, Předbořice, + 17. 3. 1727, dítě + 13. 11. 1722,  

Švec Jiří, Lhota, dcera Alžběta se vdala 15. 2. 1688 za Víta Kota z Dobrošova. 

Švec Jiří, Předbořice a Anna: Dorota * 2. 6. 1737 

Švec Matěj, Lhota a Kateřina: Mariana * 10. 4. 1687 

Švec Matěj, Březí, dcera Marie, 21 let, svatba 4. 11. 1804 s 27letým synem Jana Pšeničného 

z Přílepova 

Švec Matěj, vdovec, Hostín, svatba 5. 6. 1702 s Ludmilou, vdovou po Jiřím Buzickým ze 

Březí 

Švec Pavel, Dobrošov, Tomáš + 10. 6. 1742, Kateřina + 8. 6. 1742, Jan + 21. 6. 1842, děti 

Švejd Václav a Anna, Kotýřina: Martin * 22. 11. 1696 

Tatoušek Martin, podruh, Předbořice č. 7, děti: František + 16. 10. 1800, 13 let, Kateřina + 

25. 10. 1795, 2 roky 

Tatoušek Výclav, Předbořice * 1698, + 24. 3. 1746 

tkadlec (malé t) Jiří, Kovářov a Markéta: Mariana * 6. 12. 1702 

tkadlec (malé t)Michal, Kotýřina a Judita, syn Jan * 31. 12. 1705 

Tichá Magdalena, Dobrošov * 1701, + 24. 1. 1752  

Toman Pavel, vdovec, Staré Sedlo, svatba 20. 4. 1768 s Voršilou, dcerou Martina Hřebejka, 

podruha z Vepic.  

Toužimský Karel, nájemník, Kovářov č. 58, vdovec po Anně roz. Dvořákové z Předbořic, syn 

Ignáce Toužimského, kočího z Hrádku č. 1 a Josefy roz. Paupové ze Zahrádky, se ve 33 

letech oženil 7. 10. 1879 v Lašovicích s 35letou Františkou, dcerou Jana Skaly, nájemníka 

z Kosobud č. 3 a Veroniky roz. Siebernaglové ze Zduchovic.  

Tříska Jiří, podruh, Kovářov č. 31 a Marie: František * 8. 9. 1784  

Tomeš Martin, Pechova Lhota a Rosina: Tomáš * 12. 12. 1737, svatba 8. 1. 1767 s Annou, 

dcerou Lorence Bečky, podruha ze Lhoty. 

Truhlářová Anna, manželka Josefa T. nájemníka v Klisinci + 24. 3. 1847, 43 let 

Uher Jiří, nájemník, Předbořice, * 1711, + 16. 6. 1760  

Urban Václav, syn Martina, Březí  + 12. 11. 1726, dítě 

Vácha Václav, nájemník ve Vepicích č. 8, syn Jan + 2. 10. 1802, 3 dni 

Vála Jan, podruh, Předbořice * 1753, + 20. 11. 1803 

Vála Jan, nájemník, Radvánov č. 15 a Marie Anna, děti: Marie Magd. * 1. 8. 1788, Jan * 25. 

8. 1790  

Válová Anna, Radvánov č. 7, * 1726, + 9. 10. 1796, chudá 

Válová Marie, žebračka z Předbořic * 1739, + 12. 9. 1834 

Vaněček ? starý, Kovářov + 17. 9. 1688  

Vávrová Kateřina, manželka Josefa V. nájemníka, Předbořice * 1815. + 30. 3. 1855  

Vejsylek (Vašpírek) Jan, Řenkov a Kateřina: Anna + 13. 6. 1725, dítě, Jakub + 21. 6. 1725, 

dítě, Anna * 11. 4. 1728  



Vespirková Kateřina, dcera Matěje, svatba 29. 10. 1724 s Janem, synem Pavla Hobzka 

z Kuní. 

Vejspírek Matěj, Řenkov + 13. 12. 1723, dospělý 

Vičihorová Rosalie, dcera Jiřího V. nájemníka ze Žebrakova, * 1774, + 6. 5. 1809 ve Březí č. 

9.kočího z Hrádku č. 1 a  

Vinař ? Jiří, Vepice a Dorota: Jan * 9. 2. 1692  

Vít Matěj, Kovářov a Dorota: Ludmila * 17. 8. 1696 

Vitanovský Štěpán, syn Václava, Kovářov, svatba 24. 9. 1747 s Marianou Čapkovou, vdovou 

z Plané 

Vlachová Voršila, Klisinec + 3. 7. 1720, 98 let 

Vlková Anna, dcera Františka V. nájemníka ze Zlučína se v 19 letech vdala 25. 2. 1805 za 

21letého Josefa Zrálíka, tkalce z Krchova č. 1  

Vlková Anna, vdova po Václavu V. ze Zlučína č. 24 + 10. 1. 1814, věk 60 let 

Vlková Veronika, vdova po Martinu V. nájemníku z Přílepova, roz. Divišová, Tynčany * 

1797, + 1873, před 15. 5.  

Vlna (Vlnatý) Vojtěch, podruh v P. Lhotě č. 7, * 1757, + 28. 12. 1822, dcera Mariana + 23. 8. 

1802 v č. 3, 4 roky 

Vlnová Anna, vdova a žebračka, 1766, + 3. 10. 1832 v P. Lhotě č. 23 

Vlnová Anna, žebračka, Zlučín č. 24 + 4. 9. 1832, věk 82 let 

Vodák Jiří, vdovec z Kotýřiny, svatba 7. 10. 1753 s Magdalenou, vdovou po Jiřím 

Železníkovi ze Sobědraže 

Voják Norbert, syn Václava, Dobrošov, + 20. 7. 1729, dítě 

Vojaška Matěj, P. Lhota a Kateřina: Alžběta * 7. 6. 1689 

Vojka ? Matěj, Vepice a Dorota: Matěj * 28. 12. 1694 

Voleník Václav + 8. 7. 1800, 4 roky, syn Václava V. tkalce 

Vondráček Jakub, nájemník, Kotýřina č. 5 a Marie, dcera Jakuba Čapka, nájemníka, 

Zahořany: Václav * 8. 8. 1787, Josef * 11. 5. 1803 

Vondráčková Kateřina, dcera Tomáše, Vesec + 2. 3. 1725, dívka 

Vondráčková Voršila, Řenkov, syn Václav * 12. 2. 1721 

Vošlejch František, invalida a ponocný ze Slavoňova, * 1732, + 3. 4. 1810 v Kotýřině  

Vranková Voršila, Předbořice + 11. 5. 1717, 100 let 

Vránová Mářa, dcera Martina, Předbořice, + 24. 2. 1725, dítě  

Vykutil Jakub, syn Jiřho V. , Kovářov, + 17. 9. 1685  

Vykutil Matěj, Kovářov a Anna: Markyta * 12. 7. 1690 

Vykutil Matěj, Kovářov a Magdalena: Martin * 11. 11. 1700, Anežka, * 28. 1. 1703, svatba 

14. 11. 1751 ve Starém Sedle s Josefem Železníkem, vdovcem ze Starého Sedla, Alžběta, 

svatba 28. 11. 1737 s Lukášem, synem Matěje Nováka ze Sobědraže.  

Vykutilová Voršila z Vesce, manželka + 1706 

Zajíček Matěj, domkář, Zadní Chlum a Rosalie Holubová z Vladyčína: Marie, podruhyně ve 

Březí č. 5, + 8. 12. 1875, 67 let  

Zajíček Václav, Řenkov a Dorota: Jan * 6. 12. 172 

Zajíček Tomáš, syn Pavla Z., + 22. 12. 1732, Dobrošov, dítě 

Zítek Tomáš, Řenkov a Kateřina: Marie Anna * 14. 1. 1790  

Zítková Anna, vdova po Františku, podruhu z Hrejkovic + 16. 5. 1821 v P. Lhotě č. 6, 60 let 

Zítková Kateřina, + 1789, + 6. 5. 1847, podruhyně, Kovářov 2  

Zítková Voršila, dcera Václava Z. z Kotýřiny, svatba 17. 2. 1697 s Janem Křivánkem 

z Kotýřiny. 

Zrálík Matěj, syn Jiřho Z. Řenkov, svatba 15. 7. 1685 s Dorotou Hobzkovou z Kuní 

Zumpová? Voršila, vdova po Janu Z. z Vesce, se vdala 13. 11. 1695 za Mikuláše Pavlína, 

vdovce z Přílepova. 


